
Broj 10/2009. 561»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2009.
BROJ: 10 — Godina XVI	 Varaždin, 21. prosinca 2009.	

SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

562

603

620

656

663

668

670

672

679

685

695

700

706

711

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

91.	 Proračun Grada Varaždina za razdoblje 
2010. - 2012. godine

92.	 Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za razdoblje 
2010. - 2012. godine

93.	 Program održavanja komunalne infrastruk-
ture za razdoblje 2010.-2012. godine

94.	 Program zaštite okoliša za razdoblje 
2010. - 2012. godine

95.	 Program održavanja poslovnih zgrada 
za razdoblje 2010. - 2012. godine

96.	 Program komunalnog opremanja gra-
đevinskog zemljišta za razdoblje 2010. 
- 2012. godine

97.	 Program aktivnosti za potrebe stanovanja 
za razdoblje 2010. - 2012. godine

98.	 Program izrade dokumenata prostornog 
uređenja i ostalih dokumenata za razdo-
blje 2010. - 2012. godine

99.	 Program poticanja razvoja gospodarskih i 
turističkih djelatnosti te međunarodne su-
radnje za razdoblje 2010. - 2012. godine

100.	 Program javnih potreba u kulturi za 2010. 
godinu

101.	 Program javnih potreba u športu Grada 
Varaždina za 2010. godinu

102.	 Program javnih potreba u obrazovanju i 
znanosti od 2010. do 2012. godine

103.	 Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 
i zdravstvu za 2010. godinu

104.	 Odluka o izvršavanju Proračuna Grada 
Varaždina za 2010. godinu

105.	 Odluku o uređenju prometa na području 
Grada Varaždina

106.	 Odluku o organizaciji i načinu naplate 
parkiranja

107.	 Odluku o određivanju javnih parkirališta 
na kojima se obavlja naplata

108.	 Odluku o povjeravanju komunalnih po-
slova - održavanje nerazvrstanih cesta 
na području Grada Varaždina

109.	 Odluka o povjeravanju komunalnih poslo-
va - održavanje ulica i hodnih površina 
u povijesnoj jezgri grada Varaždina

110.	 Odluka o povjeravanju komunalnih po-
slova - održavanje horizontalne i verti-
kalne signalizacije na području Grada 
Varaždina

111.	 Odluka o povjeravanju komunalnih po-
slova - zimske službe na području Grada 
Varaždina

112.	 Odluka o povjeravanju komunalnih poslova 
- održavanja javne rasvjete na području 
Grada Varaždina

113.	 Odluka o povjeravanju komunalnih poslova 
- održavanja lokalne telekomunikacijske 
infrastrukture - Metro mreže Grada Va-
raždina za razdoblje od 2010. do 2013. 
godine

114.	 Odluka o povjeravanju komunalnih poslo-
va - veterinarsko-higijeničarske službe 
na području Grada Varaždina	  

115.	 Odluku o naknadi troškova za rad vijeć-
nika, predsjednika Vijeća i radnih tijela 
Gradskog vijeća Grada Varaždina

116.	 Odluka o naknadi za rad članova upravnih 
vijeća, kazališnog vijeća i savjeta javnih 
ustanova čiji osnivač je Grad Varaždin

715

722

725

726

727

727

728

728

729

729

730

730



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.562

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

91.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi 

P R O R A Č U N 
Grada Varaždina za razdoblje  

2010. - 2012. godine 

I. 	 OPĆI DIO PRORAČUNA 

Članak 1. 
Proračun Grada Varaždina za 2010, 2011. i 2012. 

godinu sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Ra-
čuna financiranja kako slijedi: 

u kunama

O P I S Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija 
2012.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
1.	 PRIHODI POSLOVANJA	 230.862.500,00	 239.612.000,00	 247.197.000,00	
2.	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  

	 IMOVINE	 13.850.000,00	 11.260.000,00	 9.500.000,00	
3.	 UKUPNI PRIHODI:	 244.712.500,00	 250.872.000,00	 256.697.000,00	
4.	 RASHODI POSLOVANJA	 221.873.000,00	 232.064.500,00	 235.725.500,00	
5.	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 15.704.300,00	 13.489.500,00	 15.369.500,00	
6.	 UKUPNI RASHODI:	 237.577.300,00	 245.554.000,00	 251.095.000,00	
7.	 RAZLIKA (3-6) višak+/manjak-	 7.135.200,00	 5.318.000,00	 5.602.000,00	

B. RAČUN FINANCIRANJA
1.	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  

	 I ZADUŽIVANJA	 212.000,00	 220.000,00	 220.000,00	
2.	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE  

	 ZAJMA	 5.482.000,00	 5.538.000,00	 5.822.000,00	
3.	 RAZLIKA (1-2) višak+/manjak-	 -5.270.000,00	 -5.318.000,00	 -5.602.000,00	
	

C. UKUPNO PRORAČUN GRADA
1.	 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI	 244.924.500,00	 251.092.000,00	 256.917.000,00	
2.	 UKUPNI RASHODI I IZDACI	 243.059.300,00	 251.092.000,00	 256.917.000,00	
3.	 RAZLIKA (1-2) višak+/manjak-	 1.865.200,00	
4.	 MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA PRENESENI  

	 IZ PRETHODNE GODINE	 -1.865.200,00	
5.	 SVEUKUPNI PRIHODI I PRIMICI	 244.924.500,00	 251.092.000,00	 256.917.000,00	
6.	 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI	 244.924.500,00	 251.092.000,00	 256.917.000,00	
7.	 RAZLIKA	 0,00	 0,00	 0,00

Članak 2. 
Prihodi i primici, rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 

kako slijedi: 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. GODINE 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.

6	 Prihodi poslovanja	 230.862.500,00	 239.612.000,00	 247.197.000,00	
61	 Prihodi od poreza	 149.599.000,00	 156.422.000,00	 162.250.000,00	
611	 Porez i prirez na dohodak	 136.299.000,00	 0,00	 0,00	
613	 Porezi na imovinu	 9.800.000,00	 0,00	 0,00	
614	 Porezi na robu i usluge	 3.500.000,00	 0,00	 0,00	



Broj 10/2009. 563»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

63	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od 
	 subjekata unutar opće države	 938.500,00	 896.000,00	 915.000,00	
632	 Pomoći od međunarodnih organizacija	 89.000,00	 0,00	 0,00	
633	 Pomoći iz proračuna	 849.500.00	 0,00	 0,00	

64	 Prihodi od imovine	 31.885.000,00	 32.360.000,00	 32.640.000,00	
641	 Prihodi od financijske imovine	 5.250.000,00	 0,00	 0,00	
642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 26.635.000,00	 0,00	 0.00	

65	 Prihodi od administrativnih pristojbi 
	 i po posebnim propisima	 47.860.000,00	 49.334.000,00	 50.792.000,00	
651	 Administrativne (upravne) pristojbe	 12.420.000,00	 0,00	 0,00	
652	 Prihodi po posebnim propisima	 35.440.000,00	 0,00	 0,00	

66	 Ostali prihodi	 580.000,00	 600.000,00	 600.000,00	
661	 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici 
	 ostvare obavljanjem poslova na tržištu 
	 (vlastiti prihodi)	 480.000,00	 0,00	 0,00	
662	 Kazne	 100.000,00	 0,00	 0,00	

7	 Prihodi od prodaje nefinancijske 
	imovine	  13.850.000,00	 11.260.000,00	 9.500.000,00	
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 11.200.000,00	 9.260.000,00	 7.500.000,00	
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
	 bogatstava	 11.200.000,00	 0,00	 0,00	
72	 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 2.650.000,00	 2.000.000,00	 2.000.000,00	
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 2.650.000,00	 0,00	 0,00	

	 SVEUKUPNO PRIHODI	 244.712.500,00	 250.872.000,00	 256.697.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.

3	 Rashodi poslovanja	 221.873.000,00	 232.064.500,00	 235.725.500,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 53.231.900,00	 54.451.390,00	 56.281.390,00	
311	 Plaće	 44.042.758,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 1.207.600,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 7.981.542,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 97.037.300,00	 100.238.210,00	 101.957.610,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 3.532.350,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 11.123.550,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 76.515.900,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.865.500,00	 0,00	 0,00	

34	 Financijski rashodi	 4.249.300,00	 4.407.400,00	 4.511.000,00	
342	 Kamate za primljene zajmove	 3.060.000,00	 0,00	 0,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 1.189.300,00	 0,00	 0,00	

35	 Subvencije	 1.085.000,00	 1.114.000,00	 1.116.000,00	
351	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 471.000,00	 0,00	 0,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,  
	 malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog  
	 sektora	 614.000,00	 0,00	 0,00	

36	 Pomoći	 1.420.000,00	 1.415.000,00	 1.415.000,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 1.420.000,00	 0,00	 0,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 6.856.000,00	 7.091.000,00	 7.201.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 6.856.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.564

38	 Ostali rashodi	 57.993.500,00	 63.347.500,00	 63.243.500,00	
381	 Tekuće donacije	 34.755.500,00	 0,00	 0,00	
382	 Kapitalne donacije	 6.768.000,00	 0,00	 0,00	
385	 Izvanredni rashodi	 1.350.000,00	 0,00	 0,00	
386	 Kapitalne pomoći	 15.120.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 15.704.300,00	 13.489.500,00	 15.369.500,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 4.660.000,00	 5.350.000,00	 5.690.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 3.790.000,00	 0,00	 0,00	
412	 Nematerijalna imovina	 870.000,00	 0,00	 0,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 9.870.300,00	 5.744.500,00	 7.164.500,00	
421	 Građevinski objekti	 4.455.000,00	 0,00	 0,00	
422	 Postrojenja i oprema	 782.300,00	 0,00	 0,00	
423	 Prijevozna sredstva	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
	 vrijednosti	 208.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 1.325.000,00	 0,00	 0,00	

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 1.174.000.00	 2.395.000,00	 2.515.000,00	
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 1.000.000,00	 0,00	 0,00	
452	 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	 174.000,00	 0,00	 0,00	

  	 SVEUKUPNO RASHODI	 237.577.300,00	 245.554.000,00	 251.095.000,00	

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.

8	 Primici od financijske imovine 
	i  zaduživanja	 212.000,00	 220.000,00	 220.000,00	
81	 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova	 170.000,00	 180.000,00	 180.000,00	
812	 Prirnici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim 
	 organizacijama, građanima i kućanstvima	 20.000,00	 0,00	 0,00	
816	 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim 
	 društvima, obrtnicima, malim i sred poduzetnicima 
	 izvan jav. sektora	 150.000,00	 0,00	 0,00	

83	 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici	 42.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
832	 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 
	 trgovačkih društava u javnom sektoru	 42.000,00	 0,00	 0,00	

	 SVEUKUPNO PRIMICI	 212.000,00	 220.000,00	 220.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
	zajmova	  5.482.000,00	 5.538.000,00	 5.822.000,00	
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova	 5.482.000,00	 5.538.000,00	 5.822.000,00	
544	 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 
	 i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	 5.482.000,00	 0,00	 0,00	

	 SVEUKUPNO IZDACI	 5.482.000,00	 5.538.000,00	 5.822.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 565»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. GODINE 

Članak 3. 
Rashodi i izdaci Proračuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi: 

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.

	 SVEUKUPNO	 243.059.300,00	 251.092.000,00	 256.917.000,00	
	
	 RAZDJEL 1 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA
	 TIJELA GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE	 12.433.200,00	 12.040.000,00	 12.570.000,00
	 GLAVA 1 GRADSKO VIJEĆE	 3.140.000,00	 3.250.000,00	 3.330.000,00
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 3.140.000,00	 3.250.000,00	 3.330.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 3.140.000,00	 3.250.000,00	 3.330.000,00	
	 A 010002 - Redovna djelatnost Gradskog vijeća	 2.595.000,00	 2.700.000,00	 2.780.000,00	
	 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	 2.595.000,00	 2.700.000,00	 2.780.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.595.000,00	 2.700.000,00	 2.780.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 2.595.000,00	 2.700.000,00	 2.780.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 50.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.515.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 010040 - Rad Savjeta mladih Grada Varaždina	 105.000,00	 110.000,00	 110.000,00	
	 Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu 
	 drugdje svrstane	 105.000,00	 110.000,00	 110.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 105.000,00	 110.000,00	 110.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 105.000,00	 110.000,00	 110.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 5.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 4.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 70.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 26.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 010041 - Donacija zakladi solidarnosti	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00 ‘	
	 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
38	 Ostali rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 010042 - Financiranje političkih stranaka	 340.000,00	 340.000,00	 340.000,00	
	 Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu 
	 drugdje svrstane	 340.000,00	 340.000,00	 340.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 340.000,00	 340.000,00	 340.000,00	
38	 Ostali rashodi	 340.000,00	 340.000,00	 340.000,00	
381	 Tekuće donacije	 340.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 010043 - Javna priznanja Grada Varaždina	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
	 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glava 3 MJESNI ODBORI	 1.300.000,00	 1.330.000,00	 1.400.000,00
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA I
	 ADMINISTRACIJA	 1.300.000,00	 1.330.000,00	 1.400.000,00	
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 1.300.000,00	 1.330.000,00	 1.400.000,00	
	 A 010004 - Redovna djelatnost mjesnih odbora	 989.000,00	 1.330.000,00	 1.400.000,00	
	 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	 989.000,00	 1.330.000,00	 1.400.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 989.000,00	 1.330.000,00	 1.400.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 989.000,00	 1.330.000,00	 1.400.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 232.000,00	 0,00	 0,00	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.566

323	 Rashodi za usluge	 207.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 550.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 311.000,00	 0,00	 0,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 311.000,00	 0,00	 0,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 311.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 311.000,00	 0,00	 0,00	
422	 Postrojenja i oprema	 311.000,00	 0,00	 0,00,	
	
	 GLAVA 4 IZVRŠNA TIJELA	 7.993.200,00	 7.460.000,00	 7.840.000,00
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA I
	 ADMINISTRACIJA	 7.993.200,00	 7.460.000,00	 7.840.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 6.713.200,00	 6.705.000,00	 6.985.000,00	
	 A 010012 - Redovna djelatnost izvršnih tijela	 3.818.200,00	 3.940.000,00	 4.080.000,00	
	 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	 3.818.200,00	 3.940.000,00	 4.080.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 3.818.200,00	 3.940.000,00	 4.080.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 1.310.200,00	 1.330.000,00	 1.380.000,00	
311	 Plaće	 1.101.200,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 20.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 189.000,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 2.058.000,00	 2.140.000,00	 2.200.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 90.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 126.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 990.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 852.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 450.000,00	 470.000,00	 500.000,00	
381	 Tekuće donacije	 450.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 25.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 010023 - Proračunska pričuva	 1.100.000,00	 1.200.000,00	 1.300.000,00	
	 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	 1.100.000,00	 1.200.000,00	 1.300.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.100.000,00	 1.200.000,00	 1.300.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.100.000,00	 1.200.000,00	 1.300.000,00	
385	 Izvanredni rashodi	 1.100.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 010025 - Promidžba grada, protokolarni događaji
	 i ostale manifestacije	 1.470.000,00	 1.490.000,00	 1.530.000,00	
	 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela	 1.470.000,00	 1.490.000,00	 1.530.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.470.000,00	 1.490.000,00	 1.530.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 1.420.000,00	 1.440.000,00	 1.480.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 1.170.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 250.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010030 - E-pisarnica	 300.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 300.000,00	 50.000,00	 50.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 567»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3	 Rashodi poslovanja	 200.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 200.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 200.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	
422	 Postrojenja i oprema	 100.000,00	 0,00	 0,00	

	 29 Program: INTELIGENTNI GRAD	 1.280.000,00	 755.000,00	 855.000,00	
	 A 290004 - Održavanje ICT sustava Grada 
	 Varaždina	 366.000,00	 420.000,00	 420.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 366.000,00	 420.000,00	 420.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 366.000,00	 420.000,00	 420.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 366.000,00	 420.000,00	 420.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 366.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 290005 - Opremanje ICT sustava Grada 
	 Varaždin	 914.000,00	 335.000,00	 435.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 914.000,00	 335.000,00	 435.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 914.000,00	 335.000,00	 435.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 740.000,00	 0,00	 0,00	
412	 Nematerijalna imovina	 740.000,00	 0,00	 0,00	

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 174.000,00	 335.000,00	 435.000,00	
452	 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	 174.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 RAZDJEL 2 UO ZA KOMUNALNI SUSTAV,
	 URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLINE	 78.030.000,00	 86.734.000,00	 88.996.000,00
	 GLAVA 1 UO ZA KOMUNALNI SUSTAV,
	 URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLINE	 64.130.000,00	 71.644.000,00	 73.496.000,00
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA I
	 ADMINISTRACIJA	 7.034.000,00	 7.130.000,00	 7.320.000,00	
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 7.034.000,00	 7.130.000,00	 7.320.000,00	
	 A 010001 - Obavljanje redovne djelatnosti 
	 upravnih odjela	 6.974.000,00	 7.070.000,00	 7.260.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 6.974.000,00	 7.070.000,00	 7.260.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 6.974.000,00	 7.070.000,00	 7.260.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 5.744.000,00	 5.820.000,00	 5.960.000,00	
311	 Plaće	 4.797.000,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 129.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 818.000,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 1.225.000,00	 1.245.000,00	 1.295.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 234.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 50.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 794.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 147.000,00	 0,00	 0,00	

34	 Financijski rashodi	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 5.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.568

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 50.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glavni program 3 - KOMUNALNI SUSTAV, 
	 EKOLOGIJA I URBANIZAM	 57.096.000,00	 64.514.000,00	 66.176.000,00	
	 30 Program: ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
	 INFRASTRUKTURE	 25.345.000,00	 27.075.000,00	 28.240.000,00	
	 A 300001 - Uređenje i održavanje gradskih ulica 
	 i trgova	 7.900.000,00	 8.450.000,00	 8.820.000,00	
	 Funkcija: 0451 Cestovni promet	 7.900.000,00	 8.450.000,00	 8.820.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 7.900.000,00	 8.450.000,00	 8.820.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 7.900.000,00	 8.450.000,00	 8.820.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 7.900.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 300002 - Uređenje i održavanje zelenih površina	 6.210.000,00	 6.630.000,00	 6.900.000,00	
	 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša 
	 koji nisu drugdje svrstani	 6.210.000,00	 6.630.000,00	 6.900.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 6.210.000,00	 6.630.000,00	 6.900.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 6.210.000,00	 6.630.000,00	 6.900.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 6.210.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 300003 - Uređenje i održavanje gradskih groblja	 1.000.000,00	 660.000,00	 700.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 1.000.000,00	 660.000,00	 700.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.000.000,00	 660.000,00	 700.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 1.000.000,00	 660.000,00	 700.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 1.000.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 300004 - Održavanje sustava odvodnje atm. voda	 700.000,00	 820.000,00	 860.000,00	
	 Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama	 700.000,00	 820.000,00	 860.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 700.000,00	 820.000,00	 860.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 700.000,00	 820.000,00	 860.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 700.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 300005 - Održavanje čistoće javnih površina	 2.600.000,00	 3.400.000,00	 3.500.000,00	
	 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša 
	 koji nisu drugdje svrstani	 2.600.000,00	 3.400.000,00	 3.500.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.600.000,00	 3.400.000,00	 3.500.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 2.600.000,00	 3.400.000,00	 3.500.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 2.600.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 300006 - Uređenje i održavanje javne rasvjete	 5.790.000,00	 5.890.000,00	 6.150.000,00	
	 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta	 5.790.000,00	 5.890.000,00	 6.150.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 5.790.000,00	 5.890.000,00	 6.150.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 5.790.000,00	 5.890.000,00	 6.150.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 4.240.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 1.550.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 300007 - Održavanje metro mreže	 350.000,00	 385.000,00	 400.000,00	
	 Funkcija: 0460 Komunikacije	 350.000,00	 385.000,00	 400.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 350.000,00	 385.000,00	 400.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 350.000,00	 385.000,00	 400.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 350.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 300008 - Ostale aktivnosti na održavanju 
	 komunalne infrastrukture	 795.000,00	 840.000,00	 910.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 795.000,00	 840.000,00	 910.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 795.000,00	 840.000,00	 910.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 395.000,00	 400.000,00	 450.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 80.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 315.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 569»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 150.000,00	 150.000,00	 160.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
	 proračuna	 150.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 250.000,00	 290.000,00	 300.000,00	
385	 Izvanredni rashodi	 250.000,00	 0,00	 0,00	

	 31 Program: IZGRADNJA KOMUNALNE 
	 INFRASTRUKTURE	 20.310.000,00	 24.719.000,00	 25.926.000,00	
	 KP 310001 - Izgradnja novih cesta, ulica, trgova	 2.500.000,00	 4.350.000,00	 4.700.000,00	
	 Funkcija: 0451 Cestovni promet	 2.500.000,00	 4.350.000,00	 4.700.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.200.000,00	 2.450.000,00	 2.200.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.200.000,00	 2.450.000,00	 2.200.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 1.200.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.300.000,00	 1.900.000,00	 2.500.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 1.300.000,00	 1.900.000,00	 2.500.000,00	
421	 Građevinski objekti	 730.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 570.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310002 - Izgradnja javne rasvjete	 540.000,00	 600.000,00	 670.000,00	
	 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta	 540.000,00	 600.000,00	 670.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 540.000,00	 600.000,00	 670.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 540.000,00	 600.000,00	 670.000,00	
421	 Građevinski objekti	 485.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 55.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310003 - Izgradnja groblja	 1.300.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 1.300.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	
4 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.300.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 1.300.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 1.300.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310004 - Izgradnja javnih površina	 690.000,00	 1.870.000,00	 1.930.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 690.000,00	 1.870.000,00	 1.930.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 200.000,00	 110.000,00	 130.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 200.000,00	 110.000,00	 130.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 200.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 490.000,00	 1.760.000,00	 1.800.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 490.000,00	 1.760.000,00	 1.800.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 490.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310005 - Izgradnja objekata i uređaja 
	 odvodnje	 5.450.000,00	 5.823.000,00	 6.196.000,00	
	 Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama	 5.450.000,00	 5.823.000,00	 6.196.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 5.450.000,00	 5.823.000,00	 6.196.000,00	
38	 Ostali rashodi	 5.450.000,00	 5.823.000,00	 6.196.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 5.450.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310006 - Izgradnja objekata i uređaja 
	 vodoopskrbe	 2.140.000,00	 2.266.000,00	 2.880.000,00	
	 Funkcija: 0630 Opskrba vodom	 2.140.000,00	 2.266.000,00	 2.880.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.140.000,00	 2.266.000,00	 2.880.000,00	
38	 Ostali rashodi	 2.140.000,00	 2.266.000,00	 2.880.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 2.140.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.570

	 KP 310007 - Otkup nekretnina	 2.050.000,00	 2.250.000,00	 2.550.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 2.050.000,00	 2.250.000,00	 2.550.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 2.000.000,00	 2.200.000,00	 2.500.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 2.000.000,00	 2.200.000,00	 2.500.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 2.000.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310008 - Izgradnja i opremanje 
	 gospodarskih zona	 5.640.000,00	 6.260.000,00	 5.700.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 5.640.000,00	 6.260.000,00	 5.700.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.570.000,00	 4.300.000,00	 3.000.000,00	
38	 Ostali rashodi	 2.570.000,00	 4.300.000,00	 3.000.000,00 
386	 Kapitalne pomoći	 2.570.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 3.070.000,00	 1.960.000,00	 2.700.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 3.070.000,00	 1.960.000,00	 2.700.000,00	
421	 Građevinski objekti	 2.560.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 510.000,00	 0,00	 0,00	

	 32 Program: RAZVOJ PROMETA U GRADU	 954.000,00	 954.000,00	 964.000,00	
	 A 320001 - Regulacija i sigurnost u prometu	 450.000,00	 450.000,00	 460.000,00 ‘	
	 Funkcija: 0360 Rashodi za javni red i sigurnost
	 koji nisu drugdje svrstani	 450.000,00	 450.000,00	 460.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 450.000,00	 450.000,00	 460.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 450.000,00	 450.000,00	 460.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 30.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 420.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 320002 - Sufinanciranje gradskog prijevoza	 504.000,00	 504.000,00	 504.000,00	
	 Funkcija: 0451 Cestovni promet	 504.000,00	 504.000,00	 504.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 504.000,00	 504.000,00	 504.000,00	
35	 Subvencije	 504.000,00	 504.000,00	 504.000,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
	 malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog 
	 sektora	 504.000,00	 0,00	 0,00	

	 33 Program: UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA 
	 U VLASNiŠTVU GRADA	 4.180.000,00	 4.580.000,00	 4.740.000,00	
	 A 330001 - Obnova i održavanje poslovnih zgrada	 2.080.000,00	 1.860.000,00	 1.950.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 2.080.000,00	 1.860.000,00	 1.950.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.900.000,00	 1.860.000,00	 1.950.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 1.900.000,00	 1.860.000,00	 1.950.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 130.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 1.770.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 180.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 180,000,00	 0,00	 0,00	
421	 Građevinski objekti	 180.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 330002 - Obnova i održavanje spomenika kulture	 520.000,00	 660.000,00	 700.000,00	
	 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu 
	 i religiju koji nisu drugdje svrstani	 520.000,00	 660.000,00	 700.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 520.000,00	 200.000,00	 220.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 520.000,00	 200.000,00	 220.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 520.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 571»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 460.000,00	 480.000,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 0,00	 460.000,00	 480.000,00	

	 A 330003 - Upravljanje stambenim prostorima	 1.000.000,00	 1.060.000,00	 1.090.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 1.000.000,00	 1.060.000,00	 1.090.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.000.000,00	 1.060.000,00	 1.090.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 800.000,00	 860.000,00	 890.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 180.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 610.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 200.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 330004 - Rekonstrukcija i adaptacija 
	 Sinagoge	 580.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
	 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu 
	 i religiju koji nisu drugdje svrstani	 580.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 580.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 80.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 80.000,00	 0,00	 0,00	

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 500.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 500.000,00	 0,00	 0,00	

	 34 Program: ZAŠTITA OKOLIŠA	 3.540.000,00	 3.595.000,00	 3.666.000,00	
	 A 340001 - Aktivnost komunalnog redarstva	 760.000,00	 780.000,00	 820.000,00	
	 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša 
	 koji nisu drugdje svrstani	 760.000,00	 780.000,00	 820.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 760.000,00	 780.000,00	 820.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 760.000,00	 780.000,00	 820.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 5.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 740.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 15.000,00	 0,00	 0,00	

	 TP 340008 - Katastar imisija u okolišu	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
	 Funkcija: 0530 Smanjenje zagađivanja	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 340011 - Aktivnosti postupanja s otpadom	 230.000,00	 230.000,00	 230.000,00	
	 Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom	 230.000,00	 230.000,00	 230.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 230.000,00	 230.000,00	 230.000,00	
36	 Pomoći	 225.000,00	 225.000,00	 225.000,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 225.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
381	 Tekuće donacije	 5.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 340012 - Aktivnost zbrinjavanja napuštenih 
	 životinja-Udruga Spas	 320.000,00	 320.000,00	 320.000,00	
	 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša 
	 koji nisu drugdje svrstani	 320.000,00	 320.000,00	 320.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.572

3	 Rashodi poslovanja	 320.000,00	 320.000,00	 320.000,00	
38	 Ostali rashodi	 320.000,00	 320.000,00	 320.000,00	
381	 Tekuće donacije	 320.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 340013 - Pogon za obradu i skladištenje 
	 komunalnog otpada u Brezju	 2.170.000,00	 2.205.000,00	 2.236.000,00	
	 Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom	 2.170.000,00	 2.205.000,00	 2.236.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.170.000,00	 2.205.000,00	 2.236.000,00	
38	 Ostali rashodi	 2.170.000,00	 2.205.000,00	 2.236.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 2.170.000,00	 0,00	 0,00	

	 39 Program: PROGRAMI U PROSTORNOM 
	 PLANIRANJU	 2.767.000,00	 3.591.000,00	 2.640.000,00	
	 A 390001 - Izrada prostorno planske 
	 dokumentacije	 1.252.000,00	 1.302.000,00	 1.350.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 1.252.000,00	 1.302.000,00	 1.350.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.252.000,00	 1.302.000,00	 1.350.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 1.252.000,00	 1.302.000,00	 1.350.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 1.252.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 390003 - Izrada tematskih analiza i razrada	 345.000,00	 370.000,00	 385.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 345.000,00	 370.000,00	 385.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 345.000,00	 370.000,00	 385.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 345.000,00	 370.000,00	 385.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 345.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 390004 - Izrada i implementacija GIS-a	 790.000,00	 1.669.000,00	 905.000,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 790.000,00	 1.669.000,00	 905.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 790.000,00	 1.649.000,00	 880.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 790.000,00	 1.649.000,00	 880.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 790.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 20.000,00	 25.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 0,00	 20.000,00	 25.000,00	

	 A 390005 - Sređivanje zemljišnih knjiga i katastra	 380.000,00	 250.000,00	 0,00	
	 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice	 380.000,00	 250.000,00	 0,00	
3	 Rashodi poslovanja	 380.000,00	 250.000,00	 0,00	
38	 Ostali rashodi	 380.000,00	 250.000,00	 0,00	
386	 Kapitalne pomoći	 380.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glava 2 JAVNA USTANOVA GRADSKI
	 BAZENI	 9.150.000,00	 9.990.000,00	 10.250.000,00	
	 Glavni program 8 - SPORT I REKREACIJA	 9.150.000,00	 9.990.000,00	 10.250.000,00	
	 11 Program: FINANCIRANJE JAVNE USTANOVE 
	 GRADSKI BAZENI	 9.150.000,00	 9.990.000,00	 10.250.000,00	
	 A 110001 - Financiranje plaća i ostalih rashoda 
	 za zaposlene	 1.900.000,00	 2.000.000,00	 2.100.000,00	
	 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta	 1.900.000,00	 2.000.000,00	 2.100.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.900.000,00	 2.000.000,00	 2.100.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.900.000,00	 2.000.000,00	 2.100.000,00	
381	 Tekuće donacije	 1.900.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 110002 - Financiranje materijalnih rashoda	 2.950.000,00	 3.590.000,00	 3.750.000,00	
	 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta	 2.950.000,00	 3.590.000,00	 3.750.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.950.000,00	 3.590.000,00	 3.750.000,00	
38	 Ostali rashodi	 2.950.000,00	 3.590.000,00	 3.750.000,00	
381	 Tekuće donacije	 2.950.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 110003 - Otplata zajma	 4.300.000,00	 4.400.000,00	 4.400.000,00	
	 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta	 4.300.000,00	 4.400.000,00	 4.400.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 573»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3	 Rashodi poslovanja	 4.300.000,00	 4.400.000,00	 4.400.000,00	
38	 Ostali rashodi	 4.300.000,00	 4.400.000,00	 4.400.000,00	
381	 Tekuće donacije	 800.000,00	 0,00	 0,00	
382	 Kapitalne donacije	 3.500.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 GLAVA 3 JAVNA USTANOVA GRADSKI
	 STANOVI	 4.750.000,00	 5.100.000,00	 5.250.000,00
	 Glavni program 4 - UNAPREĐENJE 
	 STANOVANJA	 4.750.000,00	 5.100.000,00	 5.250.000,00	
	 12 Program: FINANCIRANJE JAVNE USTANOVE 
	 GRADSKI STANOVI	 4.750.000,00	 5.100.000,00	 5.250.000,00	
	 A 120001 - Financiranje plaća i ostalih rashoda 
	 za zaposlene	 1.400.000,00	 1.400.000,00	 1.400.000,00	
	 Funkcija: 1060 Stanovanje	 1.400.000,00	 1.400.000,00	 1.400.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.400.000,00	 1.400.000,00	 1.400.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.400.000,00	 1.400.000,00	 1.400.000,00	
381	 Tekuće donacije	 1.400.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 120002 - Financiranje materijalnih troškova	 120.000,00	 400.000,00	 550.000,00	
	 Funkcija: 1060 Stanovanje	 120.000,00	 400.000,00	 550.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 120.000,00	 400.000,00	 550.000,00	
38	 Ostali rashodi	 120.000,00	 400.000,00	 550.000,00	
381	 Tekuće donacije	 120.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 120003 - Otplata zajma	 3.230.000,00	 3.300.000,00	 3.300.000,00	
	 Funkcija: 1060 Stanovanje	 3.230.000,00	 3.300.000,00	 3.300.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 3.230.000,00	 3.300.000,00	 3.300.000,00	
38	 Ostali rashodi	 3.230.000,00	 3.300.000,00	 3.300.000,00	
381	 Tekuće donacije	 530.000,00	 0,00	 0,00	
382	 Kapitalne donacije	 2.700.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 RAZDJEL 3 UO ZA FINANCIJE I PRORAČUN	 40.918.000,00	 41.530.000,00	 41.680.000,00
	 GLAVA 1 UO ZA FINANCIJE I PRORAČUN	 40.918.000,00	 41.530.000,00	 41.680.000,00
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA I
	 ADMINISTRACIJA	 5.118.000,00	 5.530.000,00	 5.680.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 5.118.000,00	 5.530.000,00	 5.680.000,00
	 A 010001 - Obavljanje redovne djelatnosti 
	 upravnih odjela	 3.942.000,00	 4.140.000,00	 4.290.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 3.942.000,00	 4.140.000,00	 4.290.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 3.942.000,00	 4.140.000,00	 4.290.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 2.320.000,00	 2.370.000,00	 2.400.000,00	
311	 Plaće	 1.946.200,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 58.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 315.800,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 482.000,00	 480.000,00	 480.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 108.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 26.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 318.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 0,00	 0,00	

34	 Financijski rashodi	 1.130.000,00	 1.280.000,00	 1.400.000,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 1.130.000,00	 0,00	 0,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 10.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 46.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike	 46.000,00	 300.000,00	 300.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.574

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 46.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 46.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 46.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010053 - Gradska riznica	 130.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
	 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge	 130.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 130.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 130.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
412	 Nematerijalna imovina	 130.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 010090 - Otplata zajma	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
	 Funkcija: 0170 Transakcije vezane za javni dug	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 640.000,00	 600.000,00	 540.000,00	
34	 Financijski rashodi	 640.000,00	 600.000,00	 540.000,00	
342	 Kamate za primljene zajmove	 640.000,00	 0,00	 0,00	

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
	zajmova	  360.000,00	 400.000,00	 460.000,00	
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova	 360.000,00	 400.000,00	 460.000,00	
544	 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 
	 i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	 360.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glavni program 8 - SPORT I REKREACIJA	 35.800.000,00	 36.000.000,00	 36.000.000,00	
	 92 Program: JPP	 35.800.000,00	 36.000.000,00	 36.000.000,00	
	 A 920001 - Najam za športsku dvoranu	 35.800.000,00	 36.000.000,00	 36.000.000,00	
	 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta	 35.800.000,00	 36.000.000,00	 36.000.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 35.800.000,00	 36.000.000,00	 36.000.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 35.800.000,00	 36.000.000,00	 36.000.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 35.800.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 RAZDJEL 4 TAJNIŠTVO GRADA	 3.298.000,00	 3.420.000,00	 3.540.000,00
	 GLAVA 1 TAJNIŠTVO GRADA	 3.298.000,00	 3.420.000,00	 3.540.000,00
	 Glavni program 1- JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 3.298.000,00	 3.420.000,00	 3.540.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 3.298.000,00	 3.420.000,00	 3.540.000,00	
	 A 010001 - Obavljanje redovne djelatnosti 
	 upravnih odjela	 3.111.000,00	 3.225.000,00	 3.345.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 3.111.000,00	 3.225.000,00	 3.345.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 3.101.000,00	 3.225.000,00	 3.345.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 2.620.000,00	 2.680.000,00	 2.780.000,00	
311	 Plaće	 2.186.400,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 60.600,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 373.000,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 406.000,00	 440.000,00	 460.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 165.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 39.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 172.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 0,00	 0,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
	 proračuna	 25.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 50.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 575»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	
422	 Postrojenja i oprema	 10.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 52.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 010060 - GRIC	 25.000,00	 35.000,00	 35.000,00	
	 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge	 25.000,00	 35.000,00	 35.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 25.000,00	 35.000,00	 35.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	 35.000,00	 35.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 25.000,00	 0,00	 0,00	

	 TP 010062 - Sustav upravljanja - ISO standard	 110.000,00	 110.000,00	 110.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 110.000,00	 110.000,00	 110.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 110.000,00	 110.000,00	 110.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 110.000,00	 110.000,00	 110.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 110.000,00	 0,00	 0,00	

	 Razdjel 5 UO ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST	 35.597.000,00	 36.187.500,00	 37.000.500,00	
	 Glava 1 UO ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST	 10.022.000,00	 10.025.000,00	 10.055.000,00
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 934.000,00	 995.000,00	 1.025.000,00	
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 934.000,00	 995.000,00	 1.025.000,00	
	 A 010001 - Obavljanje redovne djelatnosti 
	 upravnih odjela	 929.000,00	 980.000,00	 1.010.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 929.000,00	 980.000,00	 1.010.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 929.000,00	 980.000,00	 1.010.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 858.600,00	 870.000,00	 900.000,00	
311	 Plaće	 710.600,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 27.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 121.000,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 54.400,00	 94.000,00	 94.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 24.400,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 8.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 21.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 16.000,00	 16.000,00	 16.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 16.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 5.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.576

	 Glavni program 5 - ODGOJ I OBRAZOVANJE	 9.088.000,00	 9.030.000,00	 9.030.000,00	
	 530 Program: PREDŠKOLSKI ODGOJ	 3.800.000,00	 3.800.000,00	 3.800.000,00	
	 A 53001 - Sufinanciranje privatnih dječjih vrtića	 3.800.000,00	 3.800.000,00	 3.800.000,00	
	 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje	 3.800.000,00	 3.800.000,00	 3.800.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 3.800.000,00	 3.800.000,00	 3.800.000,00	
38	 Ostali rashodi	 3.800.000,00	 3.800.000,00	 3.800.000,00	
381	 Tekuće donacije	 3.800.000,00	 0,00	 0,00	

	 570 Program: UNAPREĐENJE OBRAZOVANJA	 5.288.000,00	 5.230.000,00	 5.230.000,00	
	 A 57001 - Pomoć i stipendiranje učenika 
	 i studenata	 2.290.000,00	 2.290.000,00	 2.290.000,00	
	 Funkcija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju	 2.290.000,00	 2.290.000,00	 2.290.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.290.000,00	 2.290.000,00	 2.290.000,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 2.290.000,00	 2.290.000,00	 2.290.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
	 proračuna	 2.290.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 57002 - Cjeloživotno obrazovanje	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
	 Funkcija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
38	 Ostali rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 57003 - Sufinanciranje najama za dvorane 
	 srednjih škola	 900.000,00	 900.000,00	 900.000,00	
	 Funkcija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju	 900.000,00	 900.000,00	 900.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 900.000,00	 900.000,00	 900.000,00	
36	 Pomoći	 900.000,00	 900.000,00	 900.000,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 900.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 57004 - Sufinanciranje prijevoza učenika 
	 i studenata	 1.160.000,00	 1.160.000,00	 1.160.000,00			
	 Funkcija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju	 1.160.000,00	 1.160.000,00	 1.160.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.160.000,00	 1.160.000,00	 1.160.000,00	
36	 Pomoći	 290.000,00	 290.000,00	 290.000,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 290.000,00	 0,00	 0,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 870.000,00	 870.000,00	 870.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
	 proračuna	 870.000,00	 0,00	 0,00	

	 TP 57005 - Varaždin-Grad prijatelj djece	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
	 Funkcija: 0980 Usluge obrazovanja koje nisu 
	 drugdje svrstane	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
38	 Ostali rashodi	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
381	 Tekuće donacije	 30.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 57010 - Potpore visokom školstvu	 858.000,00	 800.000,00	 800.000,00	
	 Funkcija: 0941 Visoka naobrazba	 858.000,00	 800.000,00	 800.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 858.000,00	 800.000,00	 800.000,00	
38	 Ostali rashodi	 858.000,00	 800.000,00	 800.000,00	
381	 Tekuće donacije	 800.000,00	 0,00	 0,00	
382	 Kapitalne donacije	 58.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 GLAVA 2 DJEČJI VRTIĆ VARAŽDIN	 10.740.000,00	 10.970.000,00	 11.400.000,00
	 Glavni program 5 - ODGOJ I OBRAZOVANJE	 10.740.000,00	 10.970.000,00	 11.400.000,00	
	 530 Program: PREDŠKOLSKI ODGOJ	 10.740.000,00	 10.970.000,00	 11.400.000,00	
	 A 53002 - Financiranje redovne djelatnosti 
	 Dječjeg vrtića Varaždin	 10.640.000,00	 10.870.000,00	 11.300.000,00	
	 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje	 10.640.000,00	 10.870.000,00	 11.300.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 577»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3	 Rashodi poslovanja	 10.640.000,00	 10.870.000,00	 11.300.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 9.960.000,00	 10.180.000,00	 10.600.000,00	
311	 Plaće	 8.497.778,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 1.462.222,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 680.000,00	 690.000,00	 700.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 600.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 60.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 0,00	 0,00	

	 TP 53003 - Opremanje i održavanje Dječjeg 
	 vrtića Varaždin	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
	 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 100.000,00	 100.000,00	 100,000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 100.000,00	 0,00	 0,00	

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 0,00	 100.000,00	 100.000,00	
	
	 GLAVA 3 OSNOVNE ŠKOLE	 14.835.000,00	 15.192.500,00	 15.545.500,00
	 Glavni program 5 - ODGOJ I OBRAZOVANJE	 14.835.000,00	 15.192.500,00	 15.545.500,00
	 54 Program: FINANCIRANJE ZAKONSKOG 
	 STANDARDA U ŠKOLAMA	 9.595.000,00	 9.812.000,00	 10.165.000,00	
	 A 540001 - Financiranje materijalnih rashoda	 5.245.000,00	 5.424.000,00	 5.794.000,00	
	 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje	 5.245.000,00	 5.424.000,00	 5.794.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 5.245.000,00	 5.424.000,00	 5.794.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 5.197.200,00	 5.368.100,00	 5.733.500,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 392.200,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.654.900,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 1.967.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 183.100,00	 0,00	 0,00	

34	 Financijski rashodi	 47.800,00	 55.900,00	 60.500,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 47.800,00	 0,00	 0,00	

	 A 540002 - Prijevoz učenika osnovnih škola	 2.350.000,00	 2.350.000,00	 2.350.000,00	
	 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje	 2.350.000,00	 2.350.000,00	 2.350.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.350.000,00	 2.350.000,00	 2.350.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 2.350.000,00	 2.350.000,00	 2.350.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 2.350.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 540020 - Otplata zajmova za izgradnju škola	 2.000.000,00	 2.038.000,00	 2.021.000,00	
	 Funkcija: 0170 Transakcije vezane za 
	 javni dug	 2.000.000,00	 2.038.000,00	 2.021.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.000.000,00	 2.038.000,00	 2.021.000,00	
34	 Financijski rashodi	 2.000.000,00	 2.038.000,00	 2.021.000,00	
342	 Kamate za primljene zajmove	 2.000.000,00	 0,00	 0,00	

	 55 Program: PROGRAMI U OSNOVNIM 
	 ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA	 4.740.000,00	 4.880.500,00	 4.880.500,00	
	 A 550001 - Produženi boravak	 950.000,00	 1.050.500,00	 1.050.500,00	
	 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje	 950.000,00	 1.050.500,00	 1.050.500,00	
3	 Rashodi poslovanja	 950.000,00	 1.050.500,00	 1.050.500,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 722.000,00	 812.890,00	 812.890,00	
311	 Plaće	 619.095,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 10.500,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 92.405,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 223.000,00	 237.610,00	 237.610,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 16.250,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 206.750,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.578

36	 Pomoći	 5.000,00	 0,00	 0,00	
363	 Pomoći unutar opće države	 5.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 550014 - Održavanje objekata osnovnih škola	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
	 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 100.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 550020 - Dodatne i dopunske aktivnosti	 210.000,00	 240.000,00	 240.000,00	
	 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje	 210.000,00	 240.000,00	 240.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 210.000,00	 240.000,00	 240.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 145.000,00	 182.500,00	 182.500,00	
311	 Plaće	 123.585,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 21.415,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 65.000,00	 57.500,00	 57.500,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 5.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 550050 - Otplata zajmova za izgradnju škola	 3.480.000,00	 3.490.000,00	 3.490.000,00	
	 Funkcija: 0170 Transakcije vezane za javni dug	 3.480.000,00	 3.490.000,00	 3.490.000,00	
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
	zajmova	  3.480.000,00	 3.490.000,00	 3.490.000,00	
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova	 3.480.000,00	 3.490.000,00	 3.490.000,00	
544	 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 
	 i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	 3.480.000,00	 0,00	 0,00	

	 56 Program: IZGRADNJA ŠKOLA	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
	 KP 560006 - Izgradnja nove škole T. Špoljar	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
	 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00.	
421	 Građevinski objekti	 500.000,00	 0,00	 0,00	

	 Razdjel 6 UO ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU 
	 SKRB	  7.977.000,00	  8.373.000,00 	 8.506.000,00 
	 GLAVA 1 UO ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU
	 SKRB	 7.977.000,00	 8.373.000,00	 8.506.000,00
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA 	 947.000,00 	 993.000,00 	 1.026.000,00 
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI 	 947.000,00	  993.000,00 	 1.026.000,00 
	 A 010001 - Obavljanje redovne djelatnosti 
	 upravnih odjela 	 935.000,00 	 981.000,00	  1.016.000,00 
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike 	 935.000,00 	 981.000,00 	 1.016.000,00 
3 	 Rashodi poslovanja 	 935.000,00 	 981.000,00 	 1.016.000,00 
31 	 Rashodi za zaposlene 	 838.000,00 	 855.000,00	  886.000,00 
311 	 Plaće	 691.600,00	 0,00	 0,00  
312 	 Ostali rashodi za zaposlene	 24.400,00	 0,00	 0,00 
313 	 Doprinosi na plaće 	 122.000,00	 0,00	 0,00 

32 	 Materijalni rashodi	 89.000,00	 126.000,00	 130.000,00 
321 	 Naknade troškova zaposlenima 	 48.000,00	  0,00 	 0,00 
322 	 Rashodi za materijal i energiju 	 13.000,00 	 0,00	  0,00 
323 	 Rashodi za usluge	  17.000,00 	 0,00	  0,00 
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	  11.000,00	  0,00 	 0,00 

37 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju
	 osiguranja i druge naknade 	 8.000,00	  0,00 	 0,00
372 	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 8.000,00	  0,00 	 0,00 

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 579»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora 	 12.000,00 	 12.000,00 	 10.000.00 
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike 	 12.000,00 	 12.000,00 	 10.000,00 
4 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 	 12.000,00 	 12.000,00 	 10.000,00 
42 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 12.000,00 	 12.000,00	  10.000,00 
422 	 Postrojenja i oprema 	 12.000,00 	 0,00 	 0,00 

	 Glavni program 6 - SOCIJALNA SKRB 
	 I ZDRAVSTVO 	 7.030.000,00 	 7.380.000,00 	 7.480.000,00 
	 60 Program: SOCIJALNA SKRB 	 6.588.500,00 	 6.938.500,00	  7.038.500,00 
	 A 600001 - Pomoć za nabavu ogrijeva	  230.500,00	 230.500,00 	 230.500,00 
	 Funkcija: 1060 Stanovanje	  230.500,00 	 230.500,00	  230.500,00 
3 	 Rashodi poslovanja 	 230.500,00 	 230.500,00 	 230.500,00 
34 	 Financijski rashodi 	 500,00 	 500,00 	 500,00 
343 	 Ostali financijski rashodi 	 500,00 	 0,00 	 0,00 

37 	 Naknade građanima i kućanstvima na temeljµ 
	 osiguranja i druge naknade	  230.000,00 	 230.000,00 	 230.000,00 
372 	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 230.000,00	  0,00 	 0,00 

	 A 600002 - Podmirenje troškova stanovanja 	 2.200.000,00 	 2.300.000,00	  2.400.000,00 
	 Funkcija: 1060 Stanovanje 	 2.200.000,00	  2.300.000,00	  2.400.000,00 
3 	 Rashodi poslovanja	  2.200.000,00 	 2.300.000,00 	 2.400.000,00 
37 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade 	 2.200.000,00 	 2.300.000,00 	 2.400.000,00 
372 	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
	 proračuna 	 2.200.000,00 	 0,00	  0,00 

	 A 600003 - Zbrinjavanje beskućnika 	 220.000,00	  320.000,00 	 320.000,00 
	 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu 
	 koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
	 programima 	 220.000,00	  320.000,00 	 320.000,00 
3 	 Rashodi poslovanja 	 220.000,00	  320.000,00	  320.000,00 
38 	 Ostali rashodi 	 220.000,00 	 320.000,00	  320.000,00 
381 	 Tekuće donacije 	 220.000,00 	 0,00	  0,00 

	 A 600006 - Sufin. doma za žrtve obiteljskog nasilja	  250.000,00	  280.000,00 	 280.000,00 
	 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu 
	 koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
	 programima 	 250.000,00	  280.000,00 	 280.000,00 
3 	 Rashodi poslovanja	 250.000,00	 280.000,00	 280.000,00 
38	 Ostali rashodi	 250.000,00	 280.000,00	 280.000,00	
381	 Tekuće donacije	 250.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 600007 - Pomoć umirovljenicima	 550.000,00	 550.000,00	 550.000,00	
	 Funkcija: 1020 Starost	 550.000,00	 550.000,00	 550.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 550.000,00	 550.000,00	 550.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 0,00	 0,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 400.000,00	 550.000,00	 550.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
	 proračuna	 400.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 100.000,00	 0,00	 0,00	
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 600012 - Ostali programi socijalne skrbi	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
	 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
	 nisu drugdje svrstane	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.580

3	 Rashodi poslovanja	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
38	 Ostali rashodi	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
381	 Tekuće donacije	 300.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 600013 - Donacija za novorođenu djecu	 630.000,00	 630.000,00	 630.000,00	
	 Funkcija: 1040 Obitelj i djeca	 630.000,00	 630.000,00	 630.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 630.000,00	 630.000,00	 630.000,00	
38	 Ostali rashodi	 630.000,00	 630.000,00	 630.000,00	
381	 Tekuće donacije	 630.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 600022 - Humanitarni programi Crvenog križa	 300.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
	 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu 
	 koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim
	 programima	 300.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 300.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
38	 Ostali rashodi	 300.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
381	 Tekuće donacije	 300.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 600023 - Jednokratne pomoći	 450.000,00	 450.000,00	 450.000,00	
	 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu 
	 koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
	 programima	 450.000,00	 450.000,00	 450.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 450.000,00	 450.000,00	 450.000,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 450.000,00	 450.000,00	 450.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
	 proračuna	 450.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 600024 - Aktivnosti za pomoć socijalno 
	 ugroženoj djeci	 200.000,00	 220.000,00	 220.000,00	
	 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu 
	 koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
	 programima	 200.000,00	 220.000,00	 220.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 200.000,00	 220.000,00	 220.000,00	
38	 Ostali rashodi	 200.000,00	 220.000,00	 220.000,00	
381	 Tekuće donacije	 200.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 600025 - Aktivnosti Caritasa	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
	 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu 
	 koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
	 programima	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
38	 Ostali rashodi	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
381	 Tekuće donacije	 300.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 600026 - Potpora udrugama civilnog društva	 838.000,00	 838.000,00	 838.000,00	
	 Funkcija: 1080 Istraživanje i razvoj socijalne 
	 zaštite	 838.000,00	 838.000,00	 838.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 838.000,00	 838.000,00	 838.000,00 
38	 Ostali rashodi	 838.000,00	 838.000,00	 838.000,00	
381	 Tekuće donacije	 838.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 600027 - Prevencija, rano otkrivanje, liječenje 
	 i rehabilitacija ovisnika	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00	
	 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu 
	 koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
	 programima	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00	
38	 Ostali rashodi	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00	
381	 Tekuće donacije	 120.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 581»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

	 65 Program: ZDRAVSTVO	 441.500,00	 441.500,00	 441.500,00	
	 TP 650006 - Donacije zdravstvenim ustanovama
	 i potpore projektima u zdravstvu	 441.500,00	 441.500,00	 441.500,00	
	 Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji 
	 nisu drugdje svrstani	 441.500,00	 441.500,00	 441.500,00	
3	 Rashodi poslovanja	 441.500,00	 441.500,00	 441.500,00	
32	 Materijalni rashodi	 7.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 7.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 434.500,00	 441.500,00	 441.500,00	
381	 Tekuće donacije	 114.500,00	 0,00	 0,00	
382	 Kapitalne donacije	 320.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 RAZDJEL 7 UO ZA KULTURU, ŠPORT 
	 I TEHNIČKU KULTURU	 38.029.500,00	 39.637.000,00	 40.978.000,00	
	 GLAVA 1 UO ZA KULTURU, ŠPORT
	 I TEHNIČKU KULTURU	 16.718.000,00	 17.574.000,00	 17.915.000,00
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 1.218.000,00	 1.275.000,00	 1.325.000,00	
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 1.218.000,00	 1.275.000,00	 1.325.000,00	
	 A 010001 - Obavljanje redovne djelatnosti 
	 upravnih odjela	 1.203.000,00	 1.260.000,00	 1.310.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 1.203.000,00	 1.260.000,00	 1.310.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.203.000,00	 1.260.000,00	 1.310.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 1.037.000,00	 1.050.000,00	 1.090.000,00	
311	 Plaće	 863.000,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 26.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 148.000,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 159.000,00	 210.000,00	 220.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 61.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 24.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 60.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 14.000,00	 0,00	 0,00	

37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 7.000,00	 0,00	 0,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 7.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 15.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glavni program 7 - JAVNE POTREBE U KULTURI	 4.700.000,00	 5.001.000,00	 5.091.000,00	
	 72 Program: SUFINANCIRANJE USTANOVA, 
	 UDRUGA I PROGRAMA U KULTURI	 4.550.000,00	 4.842.000,00	 4.929.000,00	
	 A 720001 - Sufinanciranje gradskih ustanova 
	 u kulturi	 1.890.000,00	 2.010.000,00	 2.046.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 1.890.000,00	 2.010.000,00	 2.046.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.890.000,00	 2.010.000,00	 2.046.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.890.000,00	 2.010.000,00	 2.046.000,00	
381	 Tekuće donacije	 1.890.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 720010 - Sufinanciranje znanstveno-kulturnih 
	 institucija u gradu	 365.000,00	 388.000,00	 395.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 365.000,00	 388.000,00	 395.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.582

3	 Rashodi poslovanja	 365.000,00	 388.000,00	 395.000,00	
38	 Ostali rashodi	 365.000,00	 388.000,00	 395.000,00	
381	 Tekuće donacije	 365.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 720011 - Sufinanciranje programa udruga 
	 i KUD-ova u kulturi	 258.000,00	 274.800,00	 280.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 258.000,00	 274.800,00	 280.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 258.000,00	 274.800,00	 280.000,00	
38	 Ostali rashodi	 258.000,00	 274.800,00	 280.000,00	
381	 Tekuće donacije	 258.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 720012 - Sufinanciranje glazbenih programa	 282.000,00	 300.400,00	 306.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 282.000,00	 300.400,00	 306.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 282.000,00	 300.400,00	 306.000,00	
38	 Ostali rashodi	 282.000,00	 300.400,00	 306.000,00	
381	 Tekuće donacije	 282.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 720013 - Sufinanciranje likovnih programa	 58.000,00	 61.800,00	 63.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 58.000,00	 61.800,00	 63.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 58.000,00	 61.800,00	 63.000,00	
38	 Ostali rashodi	 58.000,00	 61.800,00	 63.000,00	
381	 Tekuće donacije	 58.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 720014 - Sufinanciranje književno-izdavačke 
	 djelatnosti	 61.000,00	 65.000,00	 66.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 61.000,00	 65.000,00	 66.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 61.000,00	 65.000,00	 66.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 15.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 46.000,00	 50.000,00	 51.000,00	
381	 Tekuće donacije	 46.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 720015 - Sufinanciranje kulturno-turističkih 
	 manifestacija	 706.000,00	 752.000,00	 766.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 706.000,00	 752.000,00	 766.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 706.000,00	 752.000,00	 766.000,00	
38	 Ostali rashodi	 706.000,00	 752.000,00	 766.000,00	
381	 Tekuće donacije	 706.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 720016 - Sufinanciranje ostalih programa 
	 u kulturi	 330.000,00	 350.000,00	 355.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 330.000,00	 350.000,00	 355.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 330.000,00	 350.000,00	 355.000,00	
38	 Ostali rashodi	 330.000,00	 350.000,00	 355.000,00	
381	 Tekuće donacije	 330.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 720017 - Sufinanciranje projekata EU u kulturi 
	 i športu	 600.000,00	 640.000,00	 652.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 600.000,00	 640.000,00	 652.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 600.000,00	 640.000,00	 652.000,00	
38	 Ostali rashodi	 600.000,00	 640.000,00	 652.000,00	
381	 Tekuće donacije	 600.000,00	 0,00	 0,00	

	 79 Program: POTICANJE RAZVOJA TEHNiČKE 
	 KULTURE	 150.000,00	 159.000,00	 162.000,00	
	 A 790001 - Sufinanciranje Zajednice tehničke 
	 kulture	 90.000,00	 97.000,00	 100.000,00	
	 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu 
	 i religiju koji nisu drugdje svrstani	 90.000,00	 97.000,00	 100.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 90.000,00	 97.000,00	 100.000,00	
38	 Ostali rashodi	 90.000,00	 97.000,00	 100.000,00	
381	 Tekuće donacije	 90.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 583»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

	 A 790002 - Sufinanciranje Društva inovatora	 20.000,00	 21.000,00	 21.000,00	
	 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu 
	 i religiju koji nisu drugdje svrstani	 20.000,00	 21.000,00	 21.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 21.000,00	 21.000,00	
38	 Ostali rashodi	 20.000,00	 21.000,00	 21.000,00	
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 790003 - Ostale aktivnosti u tehničkoj kulturi	 20.000,00	 21.000,00	 21.000,00	
	 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu 
	 i religiju koji nisu drugdje svrstani	 20.000,00	 21.000,00	 21.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 21.000,00	 21.000,00	
38	 Ostali rashodi	 20.000,00	 21.000,00	 21.000,00	
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 790004 - Aktivnosti Radio kluba	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
	 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu 
	 i religiju koji nisu drugdje svrstani	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
38	 Ostali rashodi	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glavni program 8 - SPORT I REKREACIJA	 10.800.000,00	 11.298.000,00	 11.499.000,00	
	 77 Program: SUFINANCIRANJE JAVNIH 
	 POTREBA U SPORTU	 10.800.000,00	 11.298.000,00	 11.499.000,00	
	 A 770001 - Sufinanciranje sport. udruga članica 
	 ZŠU	 7.670.000,00	 8.130.200,00	 8.300.000,00	
	 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta	 7.670.000,00	 8.130.200,00	 8.300.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 7.670.000,00	 8.130.200,00	 8.300.000,00	
38	 Ostali rashodi	 7.670.000,00	 8.130.200,00	 8.300.000,00	
381	 Tekuće donacije	 7.670.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 770004 - Sufinanciranje ostalih programa 
	 javnih potreba u sportu	 630.000,00	 667.800,00	 699.000,00	
	 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta	 630.000,00	 667.800,00	 699.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 630.000,00	 667.800,00	 699.000,00	
38	 Ostali rashodi	 630.000,00	 667.800,00	 699.000,00	
381	 Tekuće donacije	 630.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 770015 - Potpora vrhunskom športu u Gradu	 2.500.000,00	 2.500.000,00	 2.500.000,00	
	 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta	 2.500.000,00	 2.500.000,00	 2.500.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.500.000,00	 2.500.000,00	 2.500.000,00	
38	 Ostali rashodi	 2.500.000,00	 2.500.000,00	 2.500.000,00	
381	 Tekuće donacije	 2.500.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 GLAVA 2 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE
	 U VARAŽDINU	 11.320.000,00	 11.800.000,00	 12.500.000,00
	 Glavni program 7 - JAVNE POTREBE
	 U KULTURI	 11.320.000,00	 11.800.000,00	 12.500.000,00	
	 70 Program: FINANCIRANJE USTANOVA 
	 U KULTURI	 10.520.000,00	 10.700.000,00	 11.300.000,00	
	 A 700001 - Redovno poslovanje	 8.668.000,00	 8.840.000,00	 9.160.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 8.668.000,00	 8.840.000,00	 9.160.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 8.668.000,00	 8.840.000,00	 9.160.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 7.490.000,00	 7.650.000,00	 7.930.000,00	
311	 Plaće	 6.140.000,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 293.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 1.057.000,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 1.178.000,00	 1.190.000,00	 1.230.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 547.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 390.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 241.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.584

	 A 700002 - Otplata zajma	 1.852.000,00	 1.860.000,00	 2.140.000,00	
	 Funkcija: 0170 Transakcije vezane za javni dug	 1.852.000,00	 1.860.000,00	 2.140.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 370.000,00	 372.000,00	 428.000,00	
34	 Financijski rashodi	 370.000,00	 372.000,00	 428.000,00	
342	 Kamate za primljene zajmove	 370.000,00	 0,00	 0,00	

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
	zajmova	  1.482.000,00	 1.488.000,00	 1.712.000,00	
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova	 1.482.000,00	 1.488.000,00	 1.712.000,00	
544	 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 
	 i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
	 sektora	 1.482.000,00	 0,00	 0,00	

	 71 Program: PROGRAMSKA DJELATNOST	 300.000,00	 600.000,00	 700.000,00	
	 A 710004 - Kazališne predstave	 300.000,00	 600.000,00	 700.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 300.000,00	 600.000,00	 700.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 300.000,00	 600.000,00	 700.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 300.000,00	 600.000,00	 700.000,00	
321	 Naknade troškov« zaposlenima	 18.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 32.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 250.000,00	 0,00	 0,00	

	 75 Program: KAPITALNA ULAGANJA U USTANOVE 
	 U KULTURI	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
	 KP 750001 - Obnova zgrade HNK	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 500.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 GLAVA 3 GRADSKI MUZEJ	 5.357.000,00	 5.565.000,00	 5.730.000,00
	 Glavni program 7 - JAVNE POTREBE 
	 U KULTURI	 5.357.000,00	 5.565.000,00	 5.730.000,00	
	 70 Program: FINANCIRANJE USTANOVA 
	 U KULTURI	 5.210.010,00	 5.315.000,00	 5.445.000,00	
	 A 700001 - Redovno poslovanje	 5.077.000,00	 5.230.000,00	 5.360.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 5.077.000,00	 5.230.000,00	 5.360.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 5.077.000,00	 5.230.000,00	 5.360.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 3.917.000,00	 4.050.000,00	 4.150.000,00	
311	 Plaće	 3.245.100,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 116.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 555.900,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 1.160.000,00	 1.180.000,00	 1.210.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 166.500,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 482.500,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 462.700,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 48.300,00	 0,00	 0,00	

	 TP 700003 - Opremanje poslovnih prostora	 125.010,00	 85.000,00	 85.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 125.010,00	 85.000,00	 85.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 17.710,00	 0,00	 0,00	
32	 Materijalni rashodi	 17.710,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 17.710,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 107.300,00	 85.000,00	 85.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 107.300,00	 85.000,00	 85.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 107.300,00	 0,00	 0,00	

	 TP 700004 - Otkup muzejskih predmeta	 8.000,00	 0,00	 0,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 8.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 585»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 8.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 8.000,00	 0,00	 0,00	
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
	 vrijednosti	 8.000,00	 0,00	 0,00	

	 71 Program: PROGRAMSKA DJELATNOST	 146.990,00	 250.000,00	 285.000,00	
	 A 710010 - Muzejske izložbe	 146.990,00	 250.000,00	 285.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 146.990,00	 250.000,00	 285.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 146.990,00	 250.000,00	 285.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 146.990,00	 250.000,00	 285.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 33.400,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 106.490,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 7.100,00	 0,00	 0,00	

	 Glava 4 KNJIŽNICA I ČITAONICA METEL
	 OŽEGOVIĆ	 3.329.500,00	 3.371.000,00	 3.475.000,00	
	 Glavni program 7 - JAVNE POTREBE
	 U KULTURI	 3.329.500,00	 3.371.000,00	 3.475.000,00	
	 70 Program: FINANCIRANJE USTANOVA 
	 U KULTURI	 3.314.500,00	 3.351.000,00	 3.455.000,00	
	 A 700001 - Redovno poslovanje	 3.054.500,00	 3.201.000,00	 3.305.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 3.054.500,00	 3.201.000,00	 3.305.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 3.054.500,00	 3.201.000,00	 3.305.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 2.789.500,00	 2.851.000,00	 2.945.000,00	
311	 Plaće	 2.305.500,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 87.100,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 396.900,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 265.000,00	 350.000,00	 360.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 80.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 100.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 85.000,00	 0,00	 0,00	

	 TP 700005 - Nabava knjižne i neknjižne građe	 260.000,00	 150.000,00	 150.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 260.000,00	 150.000,00	 150.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 60.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 200.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 200.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
	 vrijednosti	 200.000,00	 0,00	 0,00	

	 71 Program: PROGRAMSKA DJELATNOST	 15.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
	 A 710025 - Mjesec hrvatske knjige i ostali 
	 kulturološki programi	 15.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 15.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 15.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 15.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 5.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 GLAVA 5 GALERIJSKI CENTAR	 1.305.000,00	 1.327.000,00	 1.358.000,00
	 Glavni program 7 - JAVNE POTREBE
	 U KULTURI	 1.305.000,00	 1.327.000,00	 1.358.000,00
	 70 Program: FINANCIRANJE USTANOVA 
	 U KULTURI	 1.105.000,00	 1.127.000,00	 1.153.000,00
	 A 700001 - Redovno poslovanje	 1.105.000,00	 1.127.000,00	 1.153.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 1.105.000,00	 1.127.000,00	 1.153.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.586

3	 Rashodi poslovanja	 1.105.000,00	 1.127.000,00	 1.153.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 620.000,00	 630.000,00	 655.000,00	
311	 Plaće	 545.500,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 8.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 66.500,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 479.000,00	 491.000,00	 492.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 40.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 56.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 328.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 55.000,00	 0,00	 0,00	

34	 Financijski rashodi	 6.000,00	 6.000,00	 6.000,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 6.000,00	 0,00	 0,00	

	 71 Program: PROGRAMSKA DJELATNOST	 200.000,00	 200.000,00	 205.000,00	
	 A 710030 - Izložbe i manifestacije	 200.000,00	 200.000,00	 205.000,00	
	 Funkcija: 0820 Službe kulture	 200.000,00	 200.000,00	 205.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 200.000,00	 200.000,00	 205.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 200.000,00	 200.000,00	 205.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 170.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 RAZDJEL 8 UO ZA LOKALNU SAMOUPRAVU
	 I OPĆE POSLOVE	 20.290.000,00	 17.032.500,00	 17.316.500,00
	 GLAVA 1 UO ZA LOKALNU SAMOUPRAVU
	 I OPĆE POSLOVE	 7.090.000,00	 6.752.500,00	 6.626.500,00
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 6.010.000,00	 5.662.500,00	 5.531.500,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 6.010.000,00	 5.662.500,00	 5.531.500,00	
	 A 010001 - Obavljanje redovne djelatnosti 
	 upravnih odjela	 2.660.000,00	 2.725.000,00	 2.562.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 2.660.000,00	 2.725.000,00	 2.562.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.660.000,00	 2.725.000,00	 2.562.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 1.830.000,00	 1.860.000,00	 1.930.000,00	
311	 Plaće	 1.489.000,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 90.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 251.000,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 330.000,00	 540.000,00	 550.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 185.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 36.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 107.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 500.000,00	 325.000,00	 82.000,00	
381	 Tekuće donacije	 500.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
422	 Postrojenja i oprema	 27.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 010050 - Nabava roba, radova i usluga za 
	 Grad Varaždin	 3.006.000,00	 2.768.000,00	 2.792.000,00	
	 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge	 3.006.000,00	 2.768.000,00	 2.792.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 587»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3	 Rashodi poslovanja	 3.006.000,00	 2.768.000,00	 2.792.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 3.006.000,00	 2.768.000,00	 2.792.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 710.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 1.796.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 500.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 010051 - Aktivnosti građanske garde	 317.000,00	 147.000,00	 148.000,00	
	 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge	 317.000,00	 147.000,00	 148.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 307.000,00	 77.000,00	 78.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 307.000,00	 77.000,00	 78.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 25.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 220.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 62.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 10.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 10.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 10.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glavni program 9 - PROTUPOŽARNA I CIVILNA 
	 ZAŠTITA	 1.080.000,00	 1.090.000,00	 1.095.000,00	
	 05 Program: CIVILNA ZAŠTITA I DOBROVOLJNO 
	 VATROGASTVO	 1.080.000,00	 1.090.000,00	 1.095.000,00	
	 A 050001 - Civilna zaštita	 230.000,00	 240.000,00	 245.000,00	
	 Funkcija: 0220 Civilna obrana	 230.000,00	 240.000,00	 245.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 230.000,00	 240.000,00	 245.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 160.000,00	 170.000,00	 170.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 160.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 70.000,00	 70.000,00	 75.000,00	
381	 Tekuće donacije	 70.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 050002 - Zaštita od požara (DVD)	 850.000,00	 850.000,00	 850.000,00	
	 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite	 850.000,00	 850.000,00	 850.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 850.000,00	 850.000,00	 850.000,00	
38	 Ostali rashodi	 850.000,00	 850.000,00	 850.000,00	
381	 Tekuće donacije	 660.000,00	 0,00	 0,00	
382	 Kapitalne donacije	 190.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 GLAVA 2 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA
	 GRADA VARAŽDINA	 13.200.000,00	 10.280.000,00	 10.690.000,00
	 Glavni program 9 - PROTUPOŽARNA 
	 I CIVILNA ZAŠTITA	 13.200.000,00	 10.280.000,00	 10.690.000,00
	 81 Program: JAVNO VATROGASNO	 10.100.000,00	 10.280.000,00	 10.690.000,00	
	 A 810001 - Redovna djelatnost JVP	 9.310.000,00	 9.490.000,00	 9.890.000,00	
	 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite	 9.310.000,00	 9.490.000,00	 9.890.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 9.310.000,00	 9.490.000,00	 9.890.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 8.181.000,00	 8.360.000,00	 8.680.000,00	
311	 Plaće	 6.406.600,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 196.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 1.578.400,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 1.129.000,00	 1.130.000,00	 1.210.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 451.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 340.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 220.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 118.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 810002 - Otplata zajma	 210.000,00	 210.000,00	 210.000,00	
	 Funkcija: 0170 Transakcije vezane za javni dug	 210.000,00	 210.000,00	 210.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
34	 Financijski rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
342	 Kamate za primljene zajmove	 50.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.588

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
	zajmova	  160.000,00	 160.000,00	 160.000,00	
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova	 160.000,00	 160.000,00	 160.000,06	
544	 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka 
	 i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	 160.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 810003 - Vatrogasna oprema i zaštitna odjela	 410.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
	 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite	 410.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 410.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 410.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 310.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 100.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 810008 - Posebne mjere zaštite od požara	 170.000,00	 180.000,00	 190.000,00	
	 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite	 170.000,00	 180.000,00	 190.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 170.000,00	 180.000,00	 190.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 85.000,00	 90.000,00	 100.000,00	
311	 Plaće	 68.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 17.000,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 85.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 80.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 5.000,00	 0,00	 0,00	

	 85 Program: KAPITALNA ULAGANJA U JVP	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
	 KP 850012 - Nabava vatrogasnih vozila	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
	 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 	
	imovine	  3.100.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
423	 Prijevozna sredstva	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	

	 Razdjel 9 UO ZA GOSPODARSTVO, 
	 TURIZAM I MEĐUNARODNU SURADNJU	 4.809.000,00	 4.445.000,00	 4.580.000,00	
	 Glava 1 UO ZA GOSPODARSTVO, TURIZAM
	 I MEĐUNARODNU SURADNJU	 4.809.000,00	 4.445.000,00	 4.580.000,00	
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 1.418.000,00	 1.515.000,00	 1.610.000,00	
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 1.418.000,00	 1.515.000,00	 1.610.000,00	
	 A 010001 - Obavljanje redovne djelatnosti 
	 upravnih odjela	 1.316.000,00	 1.355.000,00	 1.400.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 1.316.000,00	 1.355.000,00	 1.400.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.316.000,00	 1.355.000,00	 1.400.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 1.230.000,00	 1.260.000,00	 1.300.000,00	
311	 Plaće	 1.023.000,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 31.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 176.000,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 86.000,00	 95.000,00	 100.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 55.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 20.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 2.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 589»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

	 A 010021 - Poticanje projekata EU	 100.000,00	 150.000,00	 200.000,00	
	 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge	 100.000,00	 150.000,00	 200.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 100.000,00	 150.000,00	 200.000,00	
38	 Ostali rashodi	 100.000,00	 150.000,00	 200.000,00	
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glavni program 2 - GOSPODARSTVO, TURIZAM 
	 I MEĐ. SURADNJA	 3.391.000,00	 2.930.000,00	 2.970.000,00	
	 20 Program: POTICANJE GOSPODARSTVA	 2.537.000,00	 2.290.000,00	 2.320.000,00	
	 A 200002 - Poticanje poljoprivrede	 238.000,00	 390.000,00	 405.000,00	
	 Funkcija: 0421 Poljoprivreda	 238.000,00	 390.000,00	 405.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 238.000,00	 390.000,00	 405.000,00	
35	 Subvencije	 110.000,00	 150.000,00	 150.000,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim 
	 i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora	 110.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 128.000,00	 240.000,00	 255.000,00	
381	 Tekuće donacije	 128.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 200003 - Zaštita i edukacija potrošača	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
	 Funkcija: 0411 Opći ekonomski i trgovački 
	 poslovi	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
38	 Ostali rashodi	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
381	 Tekuće donacije	 25.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 200010 - Gospodarsko - turističke manifestacije	 295.000,00	 145.000,00	 160.000,00	
	 Funkcija: 0473 Turizam	 295.000,00	 145.000,00	 160.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 295.000,00	 145.000,00	 160.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 45.000,00	 55.000,00	 70.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 45.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 250.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
381	 Tekuće donacije	 250.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 200023 - Potpore gospodarskim subjektima 
	 i institucijama	 1.979.000,00	 1.730.000,00	 1.730.000,00			
	 Funkcija: 0411 Opći ekonomski i trgovački 
	 poslovi	 1.979.000,00	 1.730.000,00	 1.730.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.979.000,00	 1.730.000,00	 1.730.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 288.000,00	 290.000,00	 288.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 288.000,00	 0,00	 0,00	

35	 Subvencije	 121.000,00	 110.000,00	 112.000,00	
351	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 121.000,00	 0,00	 0,00	

38	 Ostali rashodi	 1.570.000,00	 1.330.000,00	 1.330.000,00	
381	 Tekuće donacije	 360.000,00	 0,00	 0,00	
386	 Kapitalne pomoći	 1.210.000,00	 0,00	 0,00	

	 21 Program: POTICANJE TURIZMA	 705.000,00	 575.000,00	 580.000,00	
	 TP 210002 - Advent u Varaždinu	 100.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
	 Funkcija: 0473 Turizam	 100.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 100.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
38	 Ostali rashodi	 100.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 210003 - Potpora programima udruga u turizmu	 25.000,00	 25.000,00	 30.000,00	
	 Funkcija: 0473 Turizam	 25.000,00	 25.000,00	 30.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 25.000,00	 25.000,00	 30.000,00	
38	 Ostali rashodi	 25.000,00	 25.000,00	 30.000,00	
381	 Tekuće donacije	 25.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.590

	 A 210004 - Strateški plan razvoja turizma grada 
	 Varaždina	 130.000,00	 0,00	 0,00	
	 Funkcija: 0473 Turizam	 130.000,00	 0,00	 0,00	
3	 Rashodi poslovanja	 130.000,00	 0,00	 0,00	
32	 Materijalni rashodi	 130.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 130.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 210005 - Potpora za organizaciju i održavanje 
	 gradskog kupališta Aquacity	 350.000,00	 350.000,00	 350.000,00	
	 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta	 350.000,00	 350.000,00	 350.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 350.000,00	 350.000,00	 350.000,00	
35	 Subvencije	 350.000,00	 350.000,00	 350.000,00	
351	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 350.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 210006 - Uređenje šetnice uz rijeku Plitvicu	 40.000,00	 0,00	 0,00	
	 Funkcija: 0473 Turizam	 40.000,00	 0,00	 0,00	
3	 Rashodi poslovanja	 40.000,00	 0,00	 0,00	
32	 Materijalni rashodi	 40.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 40.000,00	 0,00	 0,00	

	 TP 210007 - Provedba tematskog turističkog puta 
	 »U potrazi za zlatom«	 60.000,00	 0,00	 0,00	
	 Funkcija: 0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi	 60.000,00	 0,00	 0,00	
3	 Rashodi poslovanja	 60.000,00	 0,00	 0,00	
32	 Materijalni rashodi	 60.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 40.000,00	 0,00	 0,00	

	 22 Program: POTICANJE RAZVOJA 
	 MEĐUNARODNE SURADNJE	 149.000,00	 65.000,00	 70.000,00	
	 A 220001 - Aktivnost vijeća za međunarodnu suradnju	 35.000,00	 35.000,00	 35.000,00	
	 Funkcija: 0113 Vanjski poslovi	 35.000,00	 35.000,00	 35.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 35.000,00	 35.000,00	 35.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 35.000,00	 35.000,00	 35.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 8.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 27.000,00	 0,00	 0,00	

	 A 220002 - Potpora programa udruga za 
	 međunarodnu suradnju	 25.000,00	 30.000,00	 35.000,00	
	 Funkcija: 0113 Vanjski poslovi	 25.000,00	 30.000,00	 35.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 25.000,00	 30.000,00	 35.000,00	
38	 Ostali rashodi	 25.000,00	 30.000,00	 35.000,00	
381	 Tekuće donacije	 25.000,00	 0,00	 0,00	

	 TP 220003 - Projekt EU: »Cultnet«	 89.000,00	 0,00	 0,00	
	 Funkcija: 0113 Vanjski poslovi	 89.000,00	 0,00	 0,00	
3	 Rashodi poslovanja	 89.000,00	 0,00	 0,00	
32	 Materijalni rashodi	 89.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 2.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 87.000,00	 0,00	 0,00	

	 Razdjel 10 UO ZA PROVEDBU DOKUMENATA 
	 PROSTORNOG UREĐENJA I GRAĐENJA	 1.677.600,00	 1.693.000,00	 1.750.000,00	
	 GLAVA 1 UO ZA PROVEDBU DOKUMENATA
	 PROSTORNOG UREĐENJA I GRAĐENJA	 1.677.600,00	 1.693.000,00	 1.750.000,00
	 Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 1.677.600,00	 1.693.000,00	 1.750.000,00	
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 1.677.600,00	 1.693.000,00	 1.750.000,00	
	 A 010001 - Obavljanje redovne djelatnosti upravnih 
	 odjela	 1.667.600,00	 1.683.000,00	 1.740.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za 
	 službenike	 1.667.600,00	 1.683.000,00	 1.740.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 591»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

3	 Rashodi poslovanja	 1.667.600,00	 1.683.000,00	 1.740.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 1.534.600,00	 1.550.000,00	 1.600.000,00	
311	 Plaće	 1.283.600,00	 0,00	 0,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 31.000,00	 0,00	 0,00	
313	 Doprinosi na plaće	 220.000,00	 0,00	 0,00	

32	 Materijalni rashodi	 133.000,00	 133.000,00	 140.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 83.000,00	 0,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 15.000,00	 0,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 23.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 12.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
	 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 10.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.

Članak 4. 
Proračun Grada Varaždina za razdoblje 2010.-2012.

godine stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenom vjesniku Grada Varaždina«, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2010. godine. 

Klasa: 400-06/09-01/14 
Urbroj: 2186/01-02-09-7 
Varaždin, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r. 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. GODINE

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. GODINE
u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.

	 SVEUKUPNO	 29.859.000,00	 31.587.500,00	 32.166.500,00

	 RAZDJEL 1 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA
	 TIJELA GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE	 1.550.000,00	 410.000,00	 510.000,00
	 GLAVA 3 MJESNI ODBORI	 311.000,00	 0,00	 0,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 311.000,00	 0,00	 0,00
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 311.000,00	 0,00	 0,00	
1	 Opći prihodi i primici	 311.000,00	 0,00	 0,00	
11	 Opći prihodi i primici	 311.000,00	 0,00	 0,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 311.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 311.000,00	 0,00	 0,00	
422	 Postrojenja i oprema	 311.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glava 4 IZVRŠNA TIJELA	 1.239.00000	 410.000,00	 510.000,00	
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 325.000,00	 75.000,00	 75.000,00	
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 25.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 010030 - E-pisarnica	 300.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 300.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 300.000,00	 50.000,00	 50.000,00	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.592

3	 Rashodi poslovanja	 200.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 200.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 200.000,00	 0,00	 0,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	
422	 Postrojenja i oprema	 100.000,00	 0,00	 0,00	

	 29 Program: INTELIGENTNI GRAD	 914.000,00	 335.000,00	 435.000,00	
	 KP 290005 - Opremanje ICT sustava Grada 
	 Varaždina	 914.000,00	 335.000,00	 435.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 914.000,00	 335.000,00	 435.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 914.000,00	 335.000,00	 435.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 914.000,00	 335.000,00	 435.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 740.000,00	 0,00	 0,00	
412	 Nematerijalna imovina	 740.000,00	 0,00	 0,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 174.000,00	 335.000,00	 435.000,00	
452	 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	 174.000,00	 0,00	 0,00

	 Razdjel 2  UO ZA KOMUNALNI SUSTAV, 
	 URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLINE	 23.910.000,00	 29.653.000,00	 30.127.000,00	
	 GLAVA 1 UO ZA KOMUNALNI SUSTAV, 
	 URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLINE	 23.910.000,00	 29.653.000,00	 30.127.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 50.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 0,00	 0,00	

	 31 Program: IZGRADNJA KOMUNALNE 
	 INFRASTRUKTURE	 20.310.000,00	 24.719.000,00	 25.926.000,00	
	 KP 310001 - Izgradnja novih cesta, ulica, trgova	 2.500.000,00	 4.350.000,00	 4.700.000,00	
4	 Prihodi za posebne namjene	 2.500.000,00	 4.350.000,00	 4.700.000,00	
401	 Komunalni doprinos	 2.500.000,00	 4.350.000,00	 4.700.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.200.000,00	 2.450.000,00	 2.200.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.200.000,00	 2.450.000,00	 2.200.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 1.200.000,00	 0,00	 0,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.300.000,00	 1.900.000,00	 2.500.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 1.300.000,00	 1.900.000,00	 2.500.000,00	
421	 Građevinski objekti	 730.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 570.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310002 - Izgradnja javne rasvjete	 540.000,00	 600.000,00	 670.000,00	
4	 Prihodi za posebne namjene	 540.000,00	 600.000,00	 670.000,00	
401	 Komunalni doprinos	 540.000,00	 600.000,00	 670.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 540.000,00	 600.000,00	 670.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 540.000,00	 600.000,00	 670.000,00	
421	 Građevinski objekti	 485.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 55.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310003 -Izgradnja groblja	 1.300.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	
4	 Prihodi za posebne namjene	 1.300.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	
401	 Komunalni doprinos	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 593»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 1.000.000,00	 0,00	 0,00	
416	 Naknada za dodjelu grobnih mjesta	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 300.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310004 - Izgradnja javnih površina	 690.000,00	 1.870.000,00	 1.930.000,00	
4	 Prihodi za posebne namjene	 690.000,00	 1.870.000,00	 1.930.000,00	
401	 Komunalni doprinos	 690.000,00	 1.870.000,00	 1.930.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 200.000,00	 110.000,00	 130.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 200.000,00	 110.000,00	 130.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 200.000,00	 0,00	 0,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 490.000,00	 1.760.000,00	 1.800.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 490.000,00	 1.760.000,00	 1.800.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 490.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310005 - Izgradnja objekata i uređaja 
	 odvodnje	 5.450.000,00	 5.823.000,00	 6.196.000,00	
4	 Prihodi za posebne namjene	 5.450.000,00	 5.823.000,00	 6.196.000,00	
401	 Komunalni doprinos	 750.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 750.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
38	 Ostali rashodi	 750.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 750.000,00	 0,00	 0,00	

407	 Dodatak za odvodnju - LOKALNI DODATAK	 2.250.000,00	 2.800.000,00	 3.100.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 2.250.000,00	 2.800.000,00	 3.100.000,00	
38	 Ostali rashodi	 2.250.000,00	 2.800.000,00	 3.100.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 2.250.000,00	 0,00	 0,00	

408	 Dodatak za odvodnju - SPORAZUMI -kredit Varkom	 1.280.000,00	 1.318.000,00	 1.360.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.280.000,00	 1.318.000,00	 1.360.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.280.000,00	 1.318.000,00	 1.360.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 1.280.000,00	 0,00	 0,00	

409	 Doprinos za rekonstrukciju - BUPOV	 1.170.000,00	 1.205.000,00	 1.236.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.170.000,00	 1.205.000,00	 1.236.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.170.000,00	 1.205.000,00	 1.236.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 1.170.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310006 - Izgradnja objekata i uređaja 
	 vodoopskrbe	 2.140.000,00	 2.266.000,00	 2.880.000,00	
4	 Prihodi za posebne namjene	 2.140.000,00	 2.266.000,00	 2.880.000,00	
412	 Dodatak za vodoopskrbu -LOKALNI DODATAK	 600.000,00	 680.000,00	 1.240.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 600.000,00	 680.000,00	 1.240.000,00	
38	 Ostali rashodi	 600.000,00	 680.000,00	 1.240.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 600.000,00	 0,00	 0,00	
413	 Dodatak za vodoopskrbu - CENTRALNI DODATAK	 1.540.000,00	 1.586.000,00	 1.640.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.540.000,00	 1.586.000,00	 1.640.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.540.000,00	 1.586.000,00	 1.640.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 1.540.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310007 - Otkup nekretnina	 2.050.000,00	 2.250.000,00	 2.550.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.594

5	 Prihod od nefinancijske imovine	 2.000.000,00	 2.200.000,00	 2.500.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 2.000.000,00	 2.200.000,00	 2.500.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 2.000.000,00	 2.200.000,00	 2.500.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 2.000.000,00	 0,00	 0,00	

	 KP 310008 - Izgradnja i opremanje 
	 gospodarskih zona	 5.640.000,00	 6.260.000,00	 5.700.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 0,00	 0,00	 2.000.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 0,00	 0,00	 2.000.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 0,00	 2.000.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 0,00	 0,00	 2.000.000,00	

4	 Prihodi za posebne namjene	 5.640.000,00	 3.210.000,00	 3.000.000,00	
401	 Komunalni doprinos	 4.070.000,00	 1.610.000,00	 2.660.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.000.000,00	 1.500.000,00	 2.660.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.000.000,00	 1.500.000,00	 2.660.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 1.000.000,00	 0,00	 0,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 3.070.000,00	 110.000,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 3.070.000,00	 110.000,00	 0,00	
421	 Građevinski objekti	 2.560.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 510.000,00	 0,00	 0,00	

407	 Dodatak za odvodnju -LOKALNI DODATAK	 670.000,00	 771.000,00	 0,00	
3	 Rashodi poslovanja	 670.000,00	 771.000,00	 0,00	
38	 Ostali rashodi	 670.000,00	 771.000,00	 0,00	
386	 Kapitalne pomoći	 670.000,00	 0,00	 0,00	

412	 Dodatak za vodoopskrbu -LOKALNI DODATAK	 580.000,00	 500.000,00	 0,00	
3	 Rashodi poslovanja	 580.000,00	 500.000,00	 0,00	
38	 Ostali rashodi	 580.000,00	 500.000,00	 0,00	
386	 Kapitalne pomoći	 580.000,00	 0,00	 0,00	

414	 Dodatak za zaštitu i kvalitetu pitke vode	 320.000,00	 329.000,00	 340.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 320.000,00	 329.000,00	 340.000,00	
38	 Ostali rashodi	 320.000,00	 329.000,00	 340.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 320.000,00	 0,00	 0,00	

5	 Prihod od nefinancijske imovine	 0,00	 3.050.000,00	 700.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 1.200.000,00	 0,00	
38	 Ostali rashodi	 0,00	 1.200.000,00	 0,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 1.850.000,00	 700.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 0,00	 1.850.000,00	 700.000,00	

	 33 Program: UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA 
	 U VLASNIŠTVU GRADA	 580.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
	 KP 330004 - Rekonstrukcija i adaptacija 
	 Sinagoge	 580.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 0,00	 200.000,00	 0,00	
11	 Opći prihodi i primici	 0,00	 200.000,00	 0,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 200.000,00	 0,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 0,00	 200.000,00	 0,00	

4	 Prihodi za posebne namjene	 80.000,00	 0,00	 0,00	
403	 Spomenička renta	 80.000,00	 0,00	 0,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 80.000,00	 0,00	 0,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 595»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 80.000,00	 0,00	 0,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 80.000,00	 0,00	 0,00	

5	 Prihod od nefinancijske imovine	 500.000,00	 800.000,00	 1.000.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 500.000,00	 800.000,00	 1.000.000,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 500.000,00	 800.000,00	 1.000.000,00	
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 500.000,00	 0,00	 0,00	

	 34 Program: ZAŠTITA OKOLIŠA	 2.170.000,00	 2.205.000.00	 2.236.000,00	
	 KP 340013 - Pogon za obradu i skladištenje 
	 komunalnog otpada u Brezju	 2.170.000,00	 2.205.000,00	 2.236.000,00	
4	 Prihodi za posebne namjene	 1.170.000,00	 1.205,000,00	 1.236.000,00	
405	 Dodatak na investiciju - otpad	 1.170.000,00	 1.205.000,00	 1.236.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.170.000,00	 1.205.000,00	 1.236.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.170.000,00	 1.205.000,00	 1.236.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 1.170.000,00	 0,00	 0,00	

5	 Prihod od nefinancijske imovine	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 1.000.000,00	 0,00	 0,00	

	 39 Program: PROGRAMI U PROSTORNOM 
	 PLANIRANJU	 790.000,00	 1.669.000,00	 905.000,00	
	 KP 390004 - Izrada i implementacija GIS-a	 790.000,00	 1.669.000,00	 905.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 0,00	 1.669.000,00	 905.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 0,00	 1.669.000,00	 905.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 0.00	 1.649.000,00	 880.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 1.649.000,00	 880.000,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 20.000,00	 25.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 0,00	 20.000,00	 25.000,00	

5	 Prihod od nefinancijske imovine	 790.000,00	 0,00	 0,00	
3	 Rashodi poslovanja	 790.000,00	 0,00	 0,00	
32	 Materijalni rashodi	 790.000,00	 0,00	 0,00	
323 	 Rashodi za usluge	 790.000,00	 0,00	 0,00 

	 Razdjel 3 UO ZA FINANCIJE I PRORAČUN	  176.000,00 	 390.000,00	  390.000,00 
	 GLAVA 1 UO ZA FINANCIJE I PRORAČUN	 176.000,00	 390.000,00	 390.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI 	 176.000,00 	 390.000,00 	 390.000,00 
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	  46.000,00 	 300.000,00 	 300.000,00 
1 	 Opći prihodi i primici	  46.000,00	  300.000,00	  260.000,00 
11 	 Opći prihodi i primici	  46.000,00 	 300.000,00	  260.000,00 
4 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 	 46.000,00	  300.000,00 	 260.000,00 
42 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 46.000,00 	 300.000,00	  260.000,00 
422 	 Postrojenja i oprema	  46.000,00 	 0,00 	 0,00 

5 	 Prihod od nefinancijske imovine 	 0,00 	 0,00 	 40.000,00 
4 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	  0,00	 0,00	  40.000,00 
42 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 0,00	  0,00 	 40.000,00 

	 KP 010053 - Gradska riznica 	 130.000,00 	 90.000,00	  90.000,00 
1 	 Opći prihodi i primici 	 130.000,00 	 90.000,00	  90.000,00 
11 	 Opći prihodi i primici 	 130.000,00 	 90.000,00	  90.000,00 
4 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 130.000,00	  90.000,00	  90.000,00 

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.596

41 	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 130.000,00 	 90.000,00 	 90.000,00 
412 	 Nematerijalna imovina	  130.000,00	  0,00 	 0,00 

	 Razdjel 4 TAJNIŠTVO GRADA	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
	 GLAVA 1 TAJNIŠTVO GRADA	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 52.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 52.000,00	 0,00	 0,00

	 Razdjel 5 UO ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST	 505.000,00	 515.000,00	 515.000,00	
	 GLAVA 1 UO ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 5.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glava 3 OSNOVNE ŠKOLE	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00
	 56 Program: IZGRADNJA ŠKOLA	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
	 KP 560006 - Izgradnja nove škole T. Špoljar	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
5	 Prihod od nefinancijske imovine	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
421	 Građevinski objekti	 500.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 RAZDJEL 6 UO ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU 
	 SKRB	 12.000,00	 12.000,00	 10.000,00
	 GLAVA 1 UO ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB	 12.000,00	 12.000,00	 10.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 12.000,00	 12.000,00	 10.000,00
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 12.000,00	 12.000,00	 10.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 12.000,00	 12.000,00	 10.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 12.000,00	 12.000,00	 10.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 12.000,00	 12.000,00	 10.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 12.000,00	 12.000,00	 10.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 12.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 RAZDJEL 7 UO ZA KULTURU, ŠPORT 
	 I TEHNIČKU KULTURU	 515.000,00	 515.000,00	 515.000,00
	 GLAVA 1 UO ZA KULTURU, ŠPORT I TEHNIČKU 
	 KULTURU	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 0,00	 15.000,00	 15.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 0,00	 15.000,00	 15.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 15.000,00	 15.000,00 	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 0,00	 15.000,00	 15.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 597»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

5	 Prihod od nefinancijske imovine	 15.000,00	 0,00	 0,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 15.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 15.000,00	 0,00	 0,00	
422	 Postrojenja i oprema	 15.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 GLAVA 2 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE 
	 U VARAŽDINU	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00
	 KP 750001 - Obnova zgrade HNK	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
5	 Prihod od nefinancijske imovine	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 500.000,00	 0,00	 0,00	

	 Razdjel 8 UOZA LOKALNU SAMOUPRAVU 
	 I OPĆE POSLOVE	 3.127.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
	 GLAVA 1 UO ZA LOKALNU SAMOUPRAVU 
	 I OPĆE POSLOVE	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
1	 Opći prihodi i primici	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
11	 Opći prihodi i primici	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 27.000,00	 22.500,00	 29.500,00	
422	 Postrojenja i oprema	 27.000,00	 0,00	 0,00	

	 Glava 2 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
	 GRADA VARAŽDINA	 3.100.000,00	 0,00	 0,00		
	 85 Program: KAPITALNA ULAGANJA U JVP	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
	 KP 850012 - Nabava vatrogasnih vozila	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
5	 Prihod od nefinancijske imovine	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
423	 Prijevozna sredstva	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 RAZDJEL 9 UO ZA GOSPODARSTVO, TURIZAM 
	 I MEĐUNARODNU SURADNJU	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00
	 GLAVA 1 UO ZA GOSPODARSTVO, TURIZAM 
	 I MEĐUNARODNU SURADNJU	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
1	 Opći prihodi i primici	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 2.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 2.000,00	 0,00	 0,00	
	
	 RAZDJEL 10 UO ZA PROVEDBU DOKUMENATA 
	 PROSTORNOG UREĐENJA I GRAĐENJA	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00
	 GLAVA 1 UO ZA PROVEDBU DOKUMENATA 
	 PROSTORNOG UREĐENJA I GRAĐENJA	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00
	 01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE 
	 DJELATNOSTI	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00
	 KP 010020 - Opremanje radnih prostora	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.598

1	 Opći prihodi i primici	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
11	 Opći prihodi i primici	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 10.000,00	 0,00	 0,00	

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

1. 	 PROGRAM IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

1.1.	 IZGRADNJA NOVIH CESTA, ULICA I TRGOVA
	 U projektu Izgradnja novih cesta, ulica i trgova predviđena je izgradnja 9 ulica i postavljanje stupića za  
	 sprečavanje ulaska u povijesnu jezgru. Navedeni projekti financirat će se iz izvora komunalni doprinos

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

1.	 Nova ulica u Kučan Donjem 
	 (kod Pila) 	 400.000,00	 0,00	 0,00 	 400.000,00 
2.	 Otvaranje nove ulice u Kučan Marofu 	 200.000,00 	 400.000,00 	 0,00 	 600.000,00 
3.	 Otvaranje produžetka Nove ulice 
	 u Jalkovcu	  400.000,00	  500.000,00	  0,00 	 900.000,00 
4.	 Otvaranje nove ulice u Brezju	  300.000,00	  	 1.000.000,00 	 1.300.000,00 
5.	 Sufinanciranje radova na uređenju 
	 županijskih i lokalnih cesta na 
	 području Grada 	 1.200.000,00	  1.650.000,00	  1.700.000,00	  4.550.000,00 
6.	 Otvaranje nove ulice u Kučan Marofu 
	 i Kučanu Donjem 	 0,00 	 500.000,00	  800.000,00 	 1.300.000,00 
7.	 Produžetak Bombelesove 
	 ceste 	 0,00 	 400.000,00	  0,00 	 400.000,00 
8.	 Produžetak Gospodarske ulice 	 0,00	  400.000,00	  0,00	  400.000,00 
9.	 Otvaranje odvojka UI.I.Severa-Ribnjak 	 0,00 	 0,00 	 500.000,00	  500.000,00 
10.	 Postavljanje stupića za sprječavanje 
	 ulaska u povijesnu jezgru grada	  0,00	  500.000,00	  700.000,00	  1.200.000,00 

	 UKUPNO 	 2.500.000,00	  4.350.000,00 	 4.700.000,00 	 11.550.000,00 

1.2.	 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE
u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

11.	 Zagorska ulica	 15.000,00 	 0,00 	 0,00	  15.000,00	
12.	 MažuraniĆeva ulica	 20.000,00	 280.000,00	 0,00	 300.000,00	
13.	 Vukovarska ulica	 20.000,00	 0,00	 220.000,00	 240.000,00	
14.	 Hrašćica-Osječka ulica	 55.000,00	 0,00	 0,00	 55.000,00	
15.	 Plitvička ulica u Brezju	 250.000,00	 0,00	 0,00	 250.000,00	
16.	 Zagrebačka ulica	 180.000,00	 0,00	 0,00	 180.000,00	
17.	 Hrašćica -Rajčul	 0,00	 20.000,00	 180.000,00	 200.000,00	
18.	 Park I.Pavla II etapa	 0,00	 150.000,00	 0,00	 150.000,00	
19.	 Park za mlade	 0,00	 150.000,00	 0,00	 150.000,00	
20.	 Rotor Motičnjak	 0,00	 0,00	 250.000,00	 250.000,00	
21.	 Rekonstrukcija javne rasvjete  
	 na mostu Bana Jelačića	 0,00	 0,00	 20.000,00	 20.000,00	

	 UKUPNO	 540.000,00	 600.000,00	 670.000,00	 1.810.000,00	

1.3.	 IZGRADNJA GROBLJA	
	 U okviru projekta izgradnje groblja predviđeno je uređenje grobnih polja sa izgradnjom i uređenjem staza  
	 i hortikulture, a 	izvori financiranja su sredstva komunalnog doprinosa i naknade za dodjelu grobnih mjesta.

u kunama

Oznaka NAZIV Plan 2010. Projekcija 
2011.

Projekcija
2012.



Broj 10/2009. 599»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

22.	 Izgradnja komunalne infrastrukture na	
	 novoproširenom dijelu Varaždinskog 
	 groblja	 1.300.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	 3.900.000,00	

	 UKUPNO	 1.300.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	 3.900.000,00	

1.4.	 IZGRADNJA JAVNIH POVRŠiNA	
	 U okviru projekta predviđeni su radovi na izgradnji i revitalizaciji gradskih parkova i izgradnji odnosno dopuni  
	 dječjih igrališta	 sa igralima, a financirat će se iz izvora komunalni doprinos.

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

23.	 Drvored -Kućan Marof	 100.000,00			   100.000,00	
24.	 Drvored u Cehovskoj ulici	 75.000,00			   75.000,00	
25.	 Drvored u Gotovčevoj i  
	 u Arnoldovoj ulici	 315.000,00			   315.000,00	
26.	 Južni park kod groblja		  1.270.000,00	 1.300.000,00	 2.570.000,00	
27.	 Jagićev park - nastavak realizacije		  490.000,00	 500.000,00	 990.000,00	
28.	 Izgradnja dječjih igrališta	 200.000,00	 110.000,00	 130.000,00	 440.000,00	

	 UKUPNO	 690.000,00	 1.870.000,00	 1.930.000,00	 4.490.000,00	

1.5.	 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ODVODNJE	
	 Predviđeno je daljnje financiranje izgradnje južnog obuhvatnog kolektora i sjevernog kolektora, kao i  
	 proširenje i poboljšanje sustava za odvodnju otpadnih voda, a financirat će se iz izvora komunalni doprinos,  
	 doprinos za rekonstrukciju biološkog uređaja za pročišćavanje otpadnih voda, dodatak na cijenu odvodnje  
	 otpadnih voda - lokalni dodatak, kredit Varkomu po sporazumima.	

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

29.	 BUPOV - uređaj za pročišćavanje 
	 otpadnih voda	 1.170.000,00	 1.205.000,00	 1.236.000,00	 3.611.000,00
30.	 Izgradnja kolektora (južnog dijela  
	 gradskog kolektora) zajedno sa  
	 nastavkom izgradnje ulične  
	 kanalizacijske mreže u Hrašćici i  
	 u Kučan Marofu, Kučanu Doljnjem  
	 i Kučanu Gornjem	 3.000.000,00	 3.300.000,00	 3.300.000,00	 9.600.000,00	
31.	 Izgradnja kolektora (južnog 
	 obuhvatnog kolektora 
	 i sjevernog kolektora)	 1.280.000,00	 1.318.000,00	 1.360.000,00	 3.958.000,00	
32.	 Kanalizacijska mreža u Aleji 
	 K.Zvonimira			   300.000,00	 300.000,00	

	 UKUPNO	 5.450.000,00	 5.823.000,00	 6.196.000,00	 17.469.000,00	

1.6.	 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA VODOOPSKRBE 
	 U okviru projekta predviđena je izgradnja vodocrpilišta i prošlrenje distributivnog područja, kao i postepeno  
	 rekonstruiranje pojedinih uličnih vodova zbog promijenjenih uvjeta u sustavu, izgradnjom vodospreme  
	 Doljan. Navedene investicije financirat će se iz sredstava doprinosa na cijenu vode: lokalni dodatak  
	 i centralni dodatak.

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

33.	 Rekonstrukcija vodovodne mreže 
	 zbog prilagodbe režimu rada
	 vodospreme Doljan -lvanečka 
	 ulica,Trakošćanska ulica, 
	 Fabijanska ulica	  300.000,00			   300.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.600

34. 	 Rekonstrukcija vodovodne mreže 
	 zbog prilagodbe režimu rada vodospreme 
	 Doljan - Ulica B. Plazzeriano, ulica 
	 Šemovečkih žrtava	  	 400.000,00		   400.000,00 
35. 	 Rekonstrukcija vodovodne mreže 
	 zbog prilagodbe režimu rada 
	 vodospreme Doljan Čakovečka ulica, 
	 Dravska ulica			   700.000,00	 700.000,00 
36. 	 Izgradnja vodovodne mreže prema 
	 posebnim zahtjevima mjesnih 
	 odbora 	 300.000,00	  280.000,00	  540.000,00 	 1.120.000,00 
37.	 Izgradnja građevina za regionalni 
	 vodovod 	 1.540.000,00 	 1.586.000,00	  1.640.000,00 	 4.766.000,00 

	 UKUPNO	 2.140.000,00	 2.266.000,00	 2.880.000,00	 7.286.000,00 

1.7.	 OTKUP NEKRETNINA	
	 U okviru projekta predviđen je otkup nekretnine za uređenje građevinskog zemljišta i izgradnju komunalne  
	 infrastrukture, a financirat će se iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine (od prodaje kapitalne imovine)  
	 i općih prihoda i primitaka.	

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

38.	 Otkup nekretenine za uređenje 
	 građevinskog zemljišta	 2.050.000,00	 2.250.000,00	 2.550.000,00	 6.850.000,00	

	 UKUPNO	 2.050.000,00	 2.250.000,00	 2.550.000,00	 6.850.000,00	

1.8. 	 IZGRADNJA I OPREMANJE GOSPODARSKIH ZONA	
	 U okviru projekta predviđeno je daljnje širenje zone Jalkovec i zone Brezje što podrazumijeva otkup zemljišta  
	 i izgradnju komunalne infrastrukture.	
	 Navedeni radovi financirat će se iz izvora komunalni doprinos, sredstva od prodaje nefinancijske imovine,  
	 općih prihoda i primitaka, dodataka za	 vodoopskrbu i odvodnju i dodatka za zaštitu vode.
	

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

39.	 Proširenje Zone Jalkovec - otkup 
	 zemljišta, izrada projektne 
	 dokumentacije, izgradnja javne	
	 rasvjete, izgradnja sustava 
	 vodoopskrbe i odvodnje, izgradnja 
	 prometnica	 230.000,00	 3.160.000,00	 2.700.000,00	 6.090.000,00	

40.	 Komunalno opremanje Zone Brezje - 
	 postava rubnjaka, uređenje oborinskih 
	 odvodnje, asvaltiranje prometnica,	
	 izgradnja cjevovoda za opskrbu pitkom 
	 vodom i za odvodnju otpadnih voda, 
	 izgradnja javne rasvjete	 5.410.000,00	 3.100.000,00	 3.000.000,00	 11.510.000,00	

	 UKUPNO	 5.640.000,00	 6.260.000,00	 5.700.000,00	 17.600.000,00

2.	 PROGRAMI U PROSTORNOM PLANIRANJU	
2.1.	 IZRADA I IMPLEMENTACIJA GIS-a	
	 U okviru projekta planirana su sredstva za provođenje III faze implementacije. Radovi na izradi Geografskog  
	 informacijskog sustava financirat će se iz	 prihoda od prodaje nefinancijske imovine (od prodaje kapitalne  
	 imovine) i općih prihoda i primitaka.

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno



Broj 10/2009. 601»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

41.	 Izrada i implementacija Geografskog	
	 informacijskog sustava	 790.000,00	 1.669.000,00	 905.000,00	 3.364.000,00	

	 UKUPNO	 790.000,00	 1.669.000,00	 905.000,00	 3.364.000,00	

3.	 UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA U VLASNiŠTVU GRADA	
3.1.	 REKONSTRUKCIJA I ADAPTACIJA SINAGOGE	
	 U okviru projekta planirana su sredstva za provođenje daljnje adaptacije Sinagoge, a financirat će se iz  
	 prihoda od prodaje nefinancijske imovine (od prodaje kapitalne imovine), iz općih prihoda i primitaka i  
	 spomeničke rente.

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

	
42.	 Izrada projektne dokumentacije 
	 i dodatna ulaganja na Sinagogi	 580.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 2.580.000,00	

	 UKUPNO	 580.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 2.580.000,00	

4.	 ZAŠTITA OKOLIŠA	
4.1. 	 POGON ZA OBRADU I SKLADiŠTENJE KOMUNALNOG OTPADA	
	 U okviru projekta planirana su sredstva za izgradnju pogona za obradu i skladištenje komunalnog otpada,  
	 a financirat će se iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine (od prodaje kapitalne imovine) i iz dodatka  
	 na cijenu zbrinjavanja otpada.

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

43.	 Izgradnja pogona za obradu 
	 i skladištenje kom. otpada u Brezju	 2.170.000,00	 2.205.000,00	 2.236.000,00	 6.611.000,00	

	 UKUPNO	 2.170.000,00	 2.205.000,00	 2.236.000,00	 6.611.000,00	

5. 	 PROGRAM INTELIGENTNI GRAD	
5.1.	 OPREMANJE ICT SUSTAVA GRADA VARAŽDINA	

U projektu su uključene sveukupne licence za sistemski software za potrebe cijelog informacijsko komuni-
kacijskog sustava Grada Varaždina. One uključuju	 sve licence za operativne sustave radnih stanica, pro-
gramske pakete microsoft office, sve potrebne licence za operativne sustave poslužitelja i baza podataka. 
Projekt će se financirati iz općih prihoda i primitaka.

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

44. 	 Unaprjeđenje informacijsko-
	 komunikacijske tehnologije	 914.000,00	 335.000,00	 435.000,00	 1.684.000,00	

	 UKUPNO	 914.000,00	 335.000,00	 435.000,00	 1.684.000,00	

6.	 PROGRAM IZGRADNJE ŠKOLA	
6.1. 	 IZGRADNJA ŠKOLE T. ŠPOLJAR	
	 Planirana izgradnja trajala bi kroz nekoliko proračunskih godina, a budući da se radi o djelatnosti od šireg  
	 društvenog interesa,	 u financiranje izgradnje uključit će se uz sredstva Grada Varaždina i sredstva  
	 Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, Ministarstva zdravstva i socijalne	 skrbi, i Svjetska banka. Ukupna  
	 vrijednost investicije je 31.500.000,00 kn.	
	 U tabeli je iskazan samo udio Grada koji će se financirati iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine.	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.602

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

45.	 Izgradnja centra za odgoj 
	 i obrazovanje T. Špoljar	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	 1.500.000,00	

	 UKUPNO	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	 1.500.000,00	

  
7. 	 PROGRAM ULAGANJA U USTANOVE KULTURE	
7.1. 	 OBNOVA ZGRADE HNK	
	 U Hrvatskom narodnom kazalištu nastavit će se sa projektom obnove zgrade uz sufinanciranje Ministarstva  
	 kulture. Izvor financiranja je prihod od	 prodaje nefinancijske imovine.	
	 U tabeli je iskazan samo udio Grada.	

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

46.	 Obnova zgrade HNK	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	 1.500.000,00	

	 UKUPNO	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	 1.500.000,00

8.	 PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA U JAVNOJ VATROGASNOJ POSTROJBI	
8.1. 	 NABAVA VATROGASNIH VOZILA	
  	 Predviđena su sredstva za nabavu vozila vatrogasne namjene uz sufinanciranje Vlade Republike Hrvatske  
	 od 55% za jedno vozilo i 50% za drugo vozilo.
	 Financiranje će se vršiti iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine.	

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

47.	 Nabava dva vatrogasna vozila	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	 3.100.000,00	

	 UKUPNO	 3.100.000,00	 0,00	 0,00	 3.100.000,00	

9. 	 PROGRAM FINANCIRANJE REDOVNIH DJELATNOSTI	
9.1. 	 OPREMANJE RADNIH PROSTORA	
	 Projektom su predviđena sredstva za nabavu informatičke, komunikacijske opreme i namještaja za potrebe  
	 redovnog poslovanja, a financirat će se iz	 izvora opći prihodi i primici i prihoda od prodaje nefinancijske  
	 imovine.

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

48.	 Opremanje radnih prostora	 384.000,00	 609.500,00	 614.500,00	 1.608.000,00	

	 UKUPNO	 384.000,00	 609.500,00	 614.500,00	 1.608.000,00	

9.2. 	 E-PISARNICA	
  	 Projektom E-pisarnice uspostavit će se sustav upravljanja uredskom dokumentacijom od prijema u Grad  
	 do njegove obrade i otpreme izlaznih akata. Sredstva za provođenje ovog projekta osigurat će se iz izvora  
	 opći prihodi i primici.

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

49.	 E-pisarnica	 300.000,00	 50.000,00	 50.000,00	 400.000,00	

	 UKUPNO	 300.000,00	 50.000,00	 50.000,00	 400.000,00	

9.3.	 OPREMANJE PROSTORA MJESNIH ODBORA	
  	 Predviđena su sredstva za kupnju namještaja u mjesnom odboru, a financirat će se iz sredstava opći prihodi  
	 i primici.	



Broj 10/2009. 603»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u kunama

Red.
br. O P I S 2010. 2011. 2012. Ukupno

50.	 Opremanje mjesnih odbora	 311.000,00			   311.000,00	

	 UKUPNO	 311.000,00	 0,00	 0,00	 311.000,00	

	 SVEUKUPNO	 29.859.000,00	 31.587.500,00	 32.166.500,00	 93.613.000,00

92.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09), Zakona o proračunu 
(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture za razdoblje  
2010. - 2012. godine

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se objekti i uređaji 

komunalne infrastrukture i nabavka opreme, koji će 
se graditi u planskom razdoblju 2010.-2012. godine, 
sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospo-
darstvu i Zakona o proračunu.

Financiranje objekata i uređaja iz ovog Programa 
vrši se iz:

-	 komunalnog doprinosa koji je prihod Proračuna 
Grada Varaždina i namijenjen je financiranju 
gradnje objekata i uređaja komunalne infra-
strukture;

-	 ostalih proračunskih prihoda predviđenih za 
tekuću godinu (porezi, prirezi i sl.);

-	 naknada za koncesije za obavljanje komunalnih 
djelatnosti;

-	 dijela cijene komunalne usluge koji služi za 
financiranje gradnje objekata i uređaja komu-
nalne infrastrukture na području ili za potrebe 
Grada Varaždina,

-	 naknada za priključenje na komunalnu infra-
strukturu određena posebnom odlukom;

-	 drugih izvora utvrđenih posebnim zakonima 
(naknade, obveznice, županijski proračun, dr-
žavni proračun, višegodišnji najam, prodaja 
nekretnina, amortizacija na osnovna sredstva 
i drugo).

Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za razdoblje 2010.-2012. god. sadrži:

-	 opis poslova s procjenom troškova za gradnju 
pojedinih objekata i uređaja, te za nabavku 
opreme,

-	 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvari-
vanje Programa s naznakom izvora financiranja 
po djelatnostima,

-	 namjenu i aktivnosti za ostvarivanje ciljeva.

Članak 2.
Program se temelji na prostorno-planskoj doku-

mentaciji Grada Varaždina, razvojnoj politici, ukazanim 
potrebama za izgradnjom određenih objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture po pojedinim lokacijama i 
raspoloživim financijskim sredstvima.

II. 	GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE I  NABAVKA OPREME, TE 
OTKUP NEKRETNINA U RAZDOBLJU 2010.-
2012. GODINE

Članak 3.
1/ 	OTKUP NEKRETNINA ZA UREĐENJE  

	 GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA

Grad Varaždin je obavezan stvarati uvjete za uređenje 
građevinskog zemljišta odnosno izgradnju komunalne 
infrastrukture za stambenu izgradnju ili za izgradnju 
komunalnih objekata. U tu svrhu prioritetno je riješiti 
imovinske odnose, na jedan od načina predviđenih 
Zakonom o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07) za izgradnju infrastrukture u 
skladu s prostorno-planskom dokumentacijom. Otkup 
zemljišta, odnosno drugi Zakonom predviđeni načini 
stjecanja zemljišta, vršit će se prema već utvrđenim 
obavezama iz rješenja o komunalnom doprinosu te u 
skladu s pribavljenim procjenama ovlaštenog sudskog 
vještaka.

Financiranje aktivnosti na otkupu nekretnina u 
razdoblju 2010.-2012. god. vršit će se iz prihoda od 
prodaje nekretnina.

Za tu namjenu u razdoblju 2010.-2012. godinu 
predviđa se:

Opis  2010. 2011. 2012.

- otkup nekretnina za uređenje građevinskog zemljišta 2.000.000,00 2.200.000,00 2.500.000,00
UKUPNO: 2.000.000,00 2.200.000,00 2.500.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.604

Zakonska osnova za provođenje: 
- 	 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-

moupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07 i 125/08),

- 	 Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 
38/09).

Ciljevi provedbe: 
- 	 Cilj provedbe je stvaranje uvjeta za uređenje 

građevinskog zemljišta i izgradnju komunalne 
infrastrukture.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Katarina Conar-Brod, dipl.iur.

1.1. 	Prenamjena poljoprivrednog u građevinsko  
		  zemljište

Za prodane parcele u »Zoni malog poduzetništva 
- Jalkovec« potrebno je izvršiti prenamjenu poljopri-
vrednog u građevinsko zemljište, prema sklopljenim 
ugovorima o prodaji zemljišta, za što se u svakoj godini 
u razdoblju 2010.-2012. predviđa iznos od 50.000,00 
kn, a financirat će se iz ostalih prihoda Proračuna. 

Opis  2010. 2011. 2012.

- prenamjena poljoprivrednog u građevinsko zemljište 50.000,00 50.000,00 50.000,00
UKUPNO: 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Zakonska osnova za provođenje: 
- 	 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-

moupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09).

	
Ciljevi provedbe: 
- 	 Cilj provedbe je otvaranje i razvoj nove zone 

malog poduzetništva i stvaranje uvjeta za formi-

ranje građevinskih parcela i izgradnju poslovnih 
objekata. Na taj način se stvaraju povoljniji 
uvjeti za poslovanje poduzetnika i povećanje 
zaposlenosti.	

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Katarina Conar-Brod, dipl.iur.

REKAPITULACIJA - otkup nekretnina:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:

- otkup nekretnina za uređenje građevinskog zemljišta 2.000.000,00 2.200.000,00 2.500.000,00
- prenamjena poljoprivrednog u građevinsko zemljište 50.000,00 50.000,00 50.000,00
UKUPNO - rashodi: 2.050.000,00 2.250.000,00 2.550.000,00
Prihodi:
- prihodi od prodaje nekretnina 2.000.000,00 2.200.000,00 2.500.000,00
- ostali prihodi Proračuna 50.000,00 50.000,00 50.000,00
UKUPNO - prihodi: 2.050.000,00 2.250.000,00 2.550.000,00

Članak 4.
2/ 	IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA  

	 NERAZVRSTANIH CESTA
Ovaj dio Programa obuhvaća izgradnju i rekon-

strukciju nerazvrstanih cesta predviđenih u cilju komu-
nalnog opremanja građevinskih parcela, te otvaranja 
mogućnosti za individualnu stambenu izgradnju, kao i 
sufinanciranje radova na uređenju županijskih i lokal-
nih cesta na području Grada Varaždina za razdoblje 
2010.-2012. god.

Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 
temelji se na zakonskoj osnovi za provođenje i to na 
temelju:

-	 Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09 i 79/09),

-	 Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Na-
rodne novine«, broj 76/07 i 38/09),

-	 Zakona o javnim cestama (»Narodne novine«, 
broj 18/04, 82/06, 138/06, 146/08, 152/08, 38/09 
i 124/09),

-	 Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Na-
rodne novine«, broj 67/08).

Financiranje kapitalnih projekata u razdoblju 2010.-
2012. god. vršiti će se iz sredstava komunalnog 
doprinosa.

 U razdoblju 2010.-2012. god. planirano je izvoditi 
slijedeće radove:

2.1.	 Otvaranje nove ulice u Kućanu Donjem  
		  (kod pila)



Broj 10/2009. 605»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

U tijeku 2008. godine izrađena je idejna projektna 
dokumentacija. Temeljem iste ishođena je lokacijska 
dozvola za otvaranje predmetne prometnice u k.o. Kućan 
Donji (kod pila). Po ishođenju lokacijske dozvole izvršena 
je parcelacija zemljišta i izrađen je glavni projekt na 
temelju kojeg će se ishoditi potvrda glavnog projekta. 
Nakon navedenih aktivnosti predviđa se izvođenje 
zemljanih radova na probijanju nove ulice, u dužini 
od cca 170,00 m, te širine 8,00 - 9,00 m. Realizacija 
projekta predviđa se u tijeku 2010. god.

2010. god. 
- 	 izvođenje zemljanih radova  

	 na probijanju nove ulice, u  
	 dužini od cca. 170,00 m.	 400.000,00 kn 

	 UKUPNO:	 400.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 400.000,00 kn

2.2. Otvaranje nove ulice u Kućan Marofu
U tijeku 2009. izvršena je izrada idejne projektne 

dokumentacije. Temeljem iste ishoditi će se lokacijska 
dozvola za otvaranje predmetne prometnice. Po isho-
đenju lokacijske dozvole potrebno je izvršiti parcelaciju 
zemljišta, izraditi glavni projekt na temelju kojeg će se 
ishoditi potvrda glavnog projekta. Nakon navedenih 
aktivnosti predviđa se izvođenje zemljanih radova na 
probijanju nove ulice, u dužini od cca 713,00 m, te 
širine 10,00 m. Predviđeno vrijeme trajanja projekta 
je 4 godine.

2010. god. 
- 	 izrada glavnog projekta	 200.000,00 kn 
	 UKUPNO:	 200.000,00 kn

2011. god.
- 	 izvođenje zemljanih radova  

	 na probijanju nove ulice, u  
	 dužini od cca. 713,00 m.	 400.000,00 kn 

	 UKUPNO:	 400.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	  600.000,00 kn

2.3. 	Otvaranje produžetka Nove ulice  
		  u Jalkovcu	 			 

U tijeku 2009. vrši se izrada idejne projektne do-
kumentacije. Temeljem iste ishoditi će se lokacijska 
dozvola za otvaranje predmetne prometnice. Po isho-
đenju lokacijske dozvole potrebno je izvršiti parcelaciju 
zemljišta, izraditi glavni projekt na temelju kojeg će se 
ishoditi potvrda glavnog projekta. Nakon navedenih 
aktivnosti predviđa se izvođenje zemljanih radova 
na probijanju nove ulice, u dužini od cca. 230,00 m. 
Predviđeno vrijeme trajanja projekta je 3 godine.

2010. god. 
- 	 izrada glavnog projekta	 70.000,00 kn 
- 	 izvođenje zemljanih radova  

	 na probijanju nove ulice, u  
	 dužini od cca. 230,00 m.	 330.000,00 kn 

	 UKUPNO:	 400.000,00 kn

2011. god.
- 	 izgradnja prometnice  

	 uređenjem tamponskog sloja,  
	 postavom rubnjaka i  
	 asfaltiranjem kolnika, u  
	 dužini od cca. 230,00 m. 	 500.000,00 kn

	 UKUPNO:	 500.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 900.000,00 kn

2.4. Otvaranje nove ulice u Brezju
U tijeku 2009. vrši se izrada idejne projektne do-

kumentacije. Temeljem iste ishoditi će se lokacijska 
dozvola za otvaranje predmetne prometnice. Po isho-
đenju lokacijske dozvole potrebno je izvršiti parcelaciju 
zemljišta, izraditi glavni projekt na temelju kojeg će se 
ishoditi potvrda glavnog projekta. Nakon navedenih 
aktivnosti predviđa se izvođenje zemljanih radova na 
probijanju nove ulice, u dužini od cca. 850,00 m. u 
koridoru od 20,00 m, te u dužini od cca. 450,00 m. 
u koridoru od 10,00 m Predviđeno vrijeme trajanja 
projekta je 4 godine.

2010. god. 
- 	 izrada glavnog projekta	 300.000,00 kn 
	 UKUPNO:	 300.000,00 kn

2012. god.
- 	 izvođenje zemljanih radova  

	 na probijanju nove ulice, u  
	 dužini od cca. 850,00 m u  
	 koridoru od 20,00 m, te u  
	 dužini od cca. 450,00 m u  
	 koridoru od 10,00 m.	 1.000.000,00 kn 

	 UKUPNO:	 1.000.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 1.000.000,00 kn

2.5. 	Otvaranje nove ulice u Kućan Marofu,  
		  Kućan Donjem		

U tijeku 2009. vrši se izrada idejne projektne do-
kumentacije. Temeljem iste ishoditi će se lokacijska 
dozvola za otvaranje predmetne prometnice koja je 
dijelom u k.o. Kućan Marof, a dijelom u k.o. Kućan 
Donji. Po ishođenju lokacijske dozvole potrebno je 
izvršiti parcelaciju zemljišta, izraditi glavni projekt na 
temelju kojeg će se ishoditi potvrda glavnog projekta. 
Nakon navedenih aktivnosti predviđa se izvođenje 
zemljanih radova na probijanju nove ulice (kolnik), u 
dužini od cca. 450,00 m , te širine 7,00 m. Predviđeno 
vrijeme trajanja projekta je 2 godine.

2011. god. 
- 	 izrada glavnog projekta	 80.000,00 kn 
- 	 izvođenje zemljanih radova  

	 na probijanju nove ulice,  
	 u dužini od cca. 450,00 m.	 420.000,00 kn 

	 UKUPNO:	 500.000,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.606

2012. god.
- 	 izgradnja prometnice  

	 uređenjem tamponskog  
	 sloja, postavom rubnjaka  
	 i asfaltiranjem kolnika, u  
	 dužini od cca. 450,00 m. 	 800.000,00 kn

	 UKUPNO:	 800.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 1.300.000,00 kn

Ciljevi provedbe (2.1. - 2.5.): 
Cilj 1 - povećanje stupnja uređenosti građevinskog 

zemljišta na području Grada
Pokazatelji uspješnosti:
-	 površina novootvorene prometnice
Cilj 2 - povećanje broja gradilišta za individualnu 

stambenu izgradnju
Pokazatelji uspješnosti:
-	 broj novoformiranih građevinskih parcela
	
2.6. 	Sufinanciranje radova na uređenju  

		  županijskih i lokalnih cesta na području  
		  Grada Varaždina

U tijeku 2010. Grad Varaždin će u skladu sa spora-
zumima koji će biti potpisani između Grada Varaždina 
i ŽUC-e temeljem Plana sufinanciranja radova na žu-
panijskim i lokalnim cestama, sufinancirati izvođenje 
radova koji će biti predmet Sporazuma o sufinanciranju. 
Realizacija projekta vrši se kontinuirano tijekom 2010., 
2011. i 2012. godine.

2010. god. 
- 	 Sufinanciranje radova na uređenju  

	 županijskih i lokalnih cesta na  
	 području Grada Varaždina.	 1.200.000,00 kn

	 UKUPNO:	 1.200.000,00 kn

2011. god.
- 	 Sufinanciranje radova na uređenju  

	 županijskih i lokalnih cesta na  
	 području Grada Varaždina.	 1.650.000,00 kn

	 UKUPNO:	 1.650.000,00 kn

2012. god.
- 	 Sufinanciranje radova na uređenju  

	 županijskih i lokalnih cesta na  
	 području Grada Varaždina.	 1.700.000,00 kn

	 UKUPNO:	 1.700.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 4.550.000,00 kn

Ciljevi provedbe: 
Cilj 1 - povećanje stupnja sigurnosti prometovanja 

županijskim i lokalnim cestama na području Grada
Pokazatelji uspješnosti:
-	 smanjenje broja prometnih nezgoda na župa-

nijskim i lokalnim cestama na području Grada 
u odnosu na prethodno razdoblje.

Cilj 2 - povećanje stupnja kvalitete županijskih i 
lokalnih cesta na području Grada

Pokazatelji uspješnosti:
-	 postotak površine obnovljenih županijskih i 

lokalnih cesta na području Grada u odnosu na 
prethodno razdoblje.

2.7. 	Produžetak Bombellesove ulice  
		  (sufinanciranje ŽUC - modernizacija  
		  županijskih i lokalnih cesta na području  
		  Grada Varaždina)

U tijeku 2011. Grad Varaždin će u skladu sa spora-
zumom koji će biti potpisan između Grada Varaždina 
i ŽUC-e, sufinancirati izvođenje radova na gradnji 
produžetka Bombellesove ulice. Realizacija projekta 
predviđa se u tijeku 2011. godine.

2011. god.
- 	 Produžetak Bombellesove  

	 ulice (sufinanciranje ŽUC -  
	 modernizacija županijskih  
	 i lokalnih cesta na području  
	 Grada Varaždina 25%).  
	 1.600.000,00 x 0,25	 400.000,00 kn

	 UKUPNO:	 400.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 400.000,00 kn

2.8. 	Produžetak Gospodarske ulice  
		  (sufinanciranje ŽUC - modernizacija  
		  županijskih i lokalnih cesta na području  
		  Grada Varaždina)

U tijeku 2011. Grad Varaždin će u skladu sa spora-
zumom koji će biti potpisan između Grada Varaždina 
i ŽUC-e, sufinancirati izvođenje radova na gradnji 
produžetka Gospodarske ulice. Realizacija projekta 
predviđa se u tijeku 2011. godine.

2011. god.
- 	 Produžetak Bombellesove  

	 ulice (sufinanciranje ŽUC -  
	 modernizacija županijskih i  
	 lokalnih cesta na području  
	 Grada Varaždina 25%).  
	 1.600.000,00 x 0,25	  400.000,00 kn

	 UKUPNO:	 400.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 400.000,00 kn

2.9. 	Otvaranje odvojka Ulice Ivana Severa -  
		  Ribnjak		

Za otvaranje prometnica na području Ribnjaka je 
u tijeku 2007. izrađena idejna projektna dokumen-
tacija. Temeljem iste ishođena je lokacijska dozvola 
za otvaranje prometnica na Ribnjaku. Po ishođenju 
lokacijske dozvole izvršena je parcelacija zemljišta. U 
tijeku 2012. Grad Varaždin će u skladu sa sporazumom 
koji će biti potpisan između Grada Varaždina i ŽUC-e, 
sufinancirati izvođenje radova na otvaranju odvojka 
Ulice Ivana Severa - Ribnjak. Realizacija projekta 
predviđa se u tijeku 2012. godine.



Broj 10/2009. 607»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

2012. god.
- 	 Otvaranje odvojka Ulice Ivana  

	 Severa - Ribnjak (sufinanciranje  
	 ŽUC - modernizacija županijskih  
	 i lokalnih cesta na području  
	 Grada Varaždina 25%)  
	 2.000.000,00 x 0,25	  500.000,00 kn

	 UKUPNO:	 500.000,00 kn

Ciljevi provedbe (2.7.-2.9.): 
Cilj 1 - povećanje dužine asfaltiranih koridora žu-

panijskih i lokalnih cesta na području Grada
Pokazatelji uspješnosti:
-	 Dužina novoizgrađenih koridora županijskih i  

	 lokalnih cesta na području Grada.
Cilj 2 - povećanje stupnja kvalitete povezanosti 

dijelova grada županijskim i lokalnim cestama na 
području Grada

Pokazatelji uspješnosti:
-	 bolja protočnost prometa na području Grada u  

	 odnosu na prethodno razdoblje.
Cilj 3 - otvaranje pristupa zoni Ribnjak
Pokazatelji uspješnosti:
-	 mogućnost pristupa parcelama na Ribnjaku.

2.10.	 Postava stupića za zaprečavanje ulaska  
	 u povijesnu jezgru grada  
	 (daljinsko upravljanje)

U tijeku 2011. Grad Varaždin planira postaviti 
elektronske, daljinski upravljane stupiće, kao i fiksne 
stupiće u svrhu onemogućavanja neovlaštenog ulaska 
u pješačku zonu grada. Predviđa se realizacija pro-

jekta na način da stanari, korisnici poslovnih prostora 
u svrhu dostave u određenom vremenskom periodu 
dobiju mogućnost ulaska u pješaku zonu, u skladu sa 
dodijeljenim pravima ulaska. Ulazak se predviđa putem 
daljinskog upravljanja uz pomoć mobitela, daljinskih 
upravljača, uz praćenje uz pomoć video nadzora od 
strane ovlaštene osobe Grada Varaždina. Realizacija 
projekta predviđa se u tijeku 2011. godine.

2011. god.
- 	 Podizni stupići 

	 83.000,00 x 14	  1.162.000,00 kn
- 	 Fiksni stupići 

	 1.900,00 x 20	  38.000,00 kn
	 UKUPNO:	 1.200.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 1.200.000,00 kn

Ciljevi provedbe: 
Cilj 1 - smanjenje broja neovlaštenih ulazaka u 

povijesnu jezgru grada
Pokazatelji uspješnosti:
- 	 broj izdanih kazni za neovlašteni ulazak u  

	 povijesnu jezgru grada.
Cilj 2 - povećanje stupnja sigurnosti pješaka u 

pješačkoj zoni grada
Pokazatelji uspješnosti:
- 	 smanjenje broja nesreća pješaka u povijesnoj  

jezgri grada u odnosu na prethodno razdo-
blje.

Odgovorna osoba za projekte (2.1.-2.10.): 
-	 Roberto Krajcer, dipl.ing.

REKAPITULACIJA - izgradnja cesta:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
1. Otvaranje nove ul. u Kućanu D. (kod pila)- izgr. 400.000,00 0,00 0,00
2. Otvaranje nove ul. u Kućan Marofu-projekt 200.000,00 0,00 0,00

 - izgradnja 0,00 400.000,00 0,00
3. Otvaranje produžetka Nove ul. u Jalkovcu -proj. 70.000,00 0,00 0,00

 - izgradnja 330.000,00 500.000,00 0,00
4. Otvaranje nove ul. u Brezju - projekt 300.000,00 0,00 0,00

 - izgradnja 0,00 0,00 1.000.000,00

5. Sufinanciranje radova na uređ. županijskih i lokalnih 
cesta na području Grada Varaždina 1.200.000,00 1.650.000,00 1.700.000,00

6. Otvaranje nove ul. u Kućan M., Kućanu D.-proj. 0,00 80.000,00 0,00
 - izgradnja 0,00 420.000,00 800.000,00

7. Produžetak Bombellesove ceste - sufinanc. ŽUC 0,00 400.000,00 0,00
8. Produžetak Gospodarske ul. - sufinancir. ŽUC 0,00 400.000,00 0,00

9. Postava stupića za zaprečavanje ulaska u pov. jezgru 
grada (daljinsko upravljanje) 0,00 1.200.000,00 0,00

10. Otvaranje odvojka Ul. Ivana Severa - Ribnjak 0,00 0,00 500.000,00
UKUPNO - rashodi: 2.500.000,00 5.050.000,00 4.000.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.608

 2010. 2011. 2012.

Prihodi:
- sredstva komunalnog doprinosa 2.500.000,00 5.050.000,00 4.000.000,00
UKUPNO - prihodi: 2.500.000,00 5.050.000,00 4.000.000,00

Članak 5.
3/ IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA
A/ IZGRADNJA I REVITALIZACIJA PARKOVNIH  

	 POVRŠINA
Na području Grada u razdoblju 2010.-2012. god. 

predviđa se uređenje novih, kao i revitalizacija posto-
jećih parkovnih površina i drvoreda.

U razdoblju 2010.-2012. god. izgradnja novih i 
revitalizacija postojećih parkovnih površina financirat 
će se iz sredstava komunalnog doprinosa.

3.1. 	Drvored u Kućan Marofu (od početka naselja  
		  do trgovine »Konzum«) 

Nabava i sadnja drvoreda kuglastih akacija, jasena 
ili javora, opsega debla 10 - 12 cm, visine 2.00 - 2.50 
m, baliranih, starosti 5 - 6 godina u Kućan Marofu (od 
početka naselja do trgovine Konzum). Kod sadnje će 
se zamijeniti zemlja iz iskopa sa humusom uz doda-
tak organskog gnojiva uz fiksaciju sadnice sa jednim 
kolom. Predviđena potrebna sredstva za 2010. godinu 
su u iznosu od 55.000,00 kn.

3.2. 	Drvored prema Kućan Marofu (od carine  
		  do tvrtke STD) 

Nabava i sadnja drvoreda bjelogorice hrasta,brijesta 
ili javora na potezu od carine prema Kućan Marofu 
do firme STD uz desnu stranu ceste u dužini od 400 
m. Sadnice moraju biti otporne na sušu obzirom na 
strukturu podloge, vjetar, razne bolesti, a visine 2.00 
- 3.00 m, balirane i stare 6-7 godina, opsega debla 
12-14 cm. Za izgradnju drvoreda prema Kućan Ma-
rofu u 2010. god. predviđaju se sredstva u iznosu od 
45.000,00 kn. 

3.3. 	Drvored u Cehovskoj ul.
Nabava i sadnja drvoreda graba u Cehovskoj 

ulici. Visina sadnica 2.50 -3.00 m, opsega debla 12 
- 14 cm, balirane, starosti 6 - 7 godina. Kod sadnje 
izvršit će se izmjena zemlje iz iskopa s humusom uz 
dodatak organskog gnojiva. Sadnica će se fiksirati 
uz jedan kolac. Potrebna sredstva u 2010. godini su 
75.000,00 kn.

3.4. Drvored u Gotovčevoj ul. i Ul. Đ. Arnolda 
Uređenje zelene površine (priprema tla na pojedinim 

mjestima za sjetvu trave) te sadnja drvoreda bjelogo-
rice u Gotovčevoj ul. i Ul. Đ.Arnolda. Za predmetne 
radove u 2010. godini potrebna su sredstva u iznosu 
od 315.000,00 kn.

3.5. 	Južni park kod Varaždinskog groblja
Za izgradnju južnog parka kod Varaždinskog gro-

blja planira se u 2011-2012. god. utrošiti ukupno 

2.570.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava ko-
munalnog doprinosa.

Kod uređenja južnog parka kod Varaždinskog 
groblja, izvršit će se slijedeći radovi:

- 	 sanacija starog i dotrajalog drveća, što podra-
zumijeva rušenje stabala koja su oštećena i pri 
kraju životnog vijeka, te oblikovanje ostalih radi 
produljenja životnog vijeka, nadosadnja parka 
sa autohtonim vrstama u skladu s okolnom ve-
getacijom i izgradnja puteva i staza, te postava 
parkovne opreme.

3.6. Jagićev park - nastavak revitalizacije
Za nastavak radova na revitalizaciji Jagićevoj 

parka, u razdoblju 2011.-2012. god. planira se utrošiti 
ukupno 990.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava 
komunalnog doprinosa.

Revitalizacija Jagićevog parka obuhvaća zdravstveno 
ispitivanje preostalih stabala koja nisu obuhvaćena 
prijašnjim ispitivanjima, te u skladu s nalazima even-
tualna rušenja i oblikovanja. Izvršit će se djelomična 
korekcija oblika Parka u skladu s dokumentacijom 
koja je pronađena u arhivima, da Park poprimi oblik 
što sličniji prvobitnom izgledu.

Zakonska osnova za provođenje:
- 	 Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), 

- 	 Odluka o komunalnim djelatnostima Grada Va-
raždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 2/06-pročišćeni tekst i 2/07).

Ciljevi provedbe:
- 	 Pružanje komunalne usluge kao cjelovitog su-

stava na području Grada radi osiguranja trajnog 
i kvalitetnog održavanja komunalnih objekata, 
u stanju funkcionalne sposobnosti na načelima 
održivog razvoja, kao i izgradnje novih dobara 
na korist građanima ovog Grada.

Odgovorna osoba za projekte (3.1.-3.4.): 
-	 Ninoslav Medved, oec.

B/ 	DJEČJA IGRALIŠTA  
	 (oprema i zemljani radovi)

Sredstva u iznosu od ukupno 440.000,00 kn za 
razdoblje 2010.-2012. god. namijenjena su za nabavu 
i montažu opreme (igrala i klupe) za dječja igrališta 
namijenjena djeci od 0-12 godina starosti na javnim 
zelenim površinama. 

Financiranje radova u razdoblju 2010.-2012. god. 
vršit će se iz sredstava komunalnog doprinosa.



Broj 10/2009. 609»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Cilj je da se istima dopune postojeća dječja igrališta 
a prema potrebama i sagledanim zahtjevima mjesnih 
odbora.

Lokacije na kojima se planira nabaviti i montirati 
oprema za postojeća dječja igrališta ili izgraditi nova 
dječja igrališta, utvrdit će se na osnovu Odluke o 

uvjetima za izvođenje zahvata u prostoru i postavljanja 
opreme za koje se ne izdaje lokacijska dozvola na 
području Grada Varaždina.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Alenka Piberčnik, dipl.ing.arh.

REKAPITULACIJA - izgradnja javnih površina:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:

A/ IZGRADNJA I REVITALIZACIJA GRADSKIH 
PARKOVA

1. Drvored u Kućan Marofu (od početka naselja do 
trgovine Konzum) 55.000,00 0,00 0,00

2. Drvored prema Kućan Marofu (od Carine do 
tvrtke STD) 45.000,00 0,00 0,00

3. Drvored u Cehovskoj ul. 75.000,00 0,00 0,00
4. Drvored Gotovčeva, Arnoldova 315.000,00 0,00 0,00
5. Južni park kod Varaždinskog groblja 0,00 1.270.000,00 1.300.000,00
6. Jagićev park - nastavak revitalizacije 0,00 490.000,00 500.000,00

Ukupno - parkovi: 490.000,00 1.760.000,00 1.800.000,00
B/ DJEČJA IGRALIŠTA

- oprema i zemljani radovi 200.000,00 110.000,00 130.000,00
UKUPNO - rashodi: 690.000,00 1.870.000,00 1.930.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalnog doprinosa 690.000,00 1.870.000,00 1.930.000,00
UKUPNO - prihodi: 690.000,00 1.870.000,00 1.930.000,00

Članak 6.
4/ IZGRADNJA JAVNE RASVJETE
Namjena i cilj građenja i rekonstrukcije objekata 

javne rasvjete je da se rasvijetle lokaliteti na područ-
ju Grada koji uopće nemaju izgrađenu rasvjetu ili je 
ista dotrajala ili je pak potrebno pratiti rekonstrukcije 
mreža koje provodi Elektra Varaždin s ciljem normal-
nog funkcioniranja Grada, glede sigurnosti i zaštite 
građana i imovine. 

Financiranje izgradnje javne rasvjete u razdoblju 
2010.-2012. god. financirat će se iz sredstava komu-
nalnog doprinosa.

Zakonska osnova za provođenje:
-	 Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09 i 79/09),

-	 Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07 i 38/09),

-	 Zakon o javnim cestama (»Narodne novine«, 
broj 18/04, 82/06, 138/06, 146/08, 152/08, 38/09 
i 124/09),

-	 Zakon o sigurnosti prometa na cestama (»Na-
rodne novine«, broj 67/08).

Ciljevi provedbe: 
Cilj 1 - povećanje stupnja uređenosti građevinskog 

zemljišta na području Grada

Pokazatelji uspješnosti:
Izrada nove moderne i ekološke rasvjete s ciljem 

što manjeg svjetlosno zagađenja i uz istodobnu bolju 
osvijetljenost s ciljem povećanja sigurnosti građana i 
njihove imovine kao i veću sigurnost u prometu.

Cilj 2 - Izrada nove moderne i ekološke rasvjete s 
ciljem što manjeg svjetlosnog zagađenja i uz istodobnu 
bolju osvijetljenost

Pokazatelji uspješnosti:
-	 što manjeg svjetlosnog zagađenja i uz istodobnu 

bolju osvijetljenost,
-	 uz povećanje rasvjetnih tijela, manje snage a 

veće učinkovitosti, smanjivati potrošnju električne 
energije uz bolju osvijetljenost i sigurnost pogo-
na, na dijelu prometnice koja do sada nije imala 
javnu rasvjetu ili je ona bila nedostatna.

U razdoblju 2010.-2012. god. gradnja i rekonstrukcija 
objekata javne rasvjete i niskonaponskih priključaka 
obavljat će se u slijedećem opsegu:

4.1. 	Rekonstrukcija-izgradnja javne rasvjete u  
		  Zagorskoj ul. - dovršenje

U tijeku 2008. izvršena je izrada idejne projektne 
dokumentacije za izgradnju i rekonstrukciju postojeće 
neadekvatne javne rasvjete br.T.D. 17026/08 od listo-
pada 2008. Rekonstrukcija se pokreće zbog saznanja 
da HEP-Elektra Varaždin planira rekonstrukciju svoje 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.610

zračne NN mreže u čijem je sastavu i gradska javna 
rasvjeta. Temeljem iste ishođena je lokacijska dozvola 
Klasa: UP/I-350-05/08-01/272, Urbroj: 2186/01-
12-08-02 od 23.10. 2008. temeljem koje će se ishoditi 
potvrda glavnog projekta. Nakon navedenih aktivnosti 
predviđa se izvođenje potrebnih radova. Navedena 
javna rasvjeta izvesti će se podzemno prema projek-
tiranoj trasi, na metalnim kandelabrima visine 6 m sa 
rasvjetnim armaturama 1152 TONALE 1, SAP-T 150 
DISANOZ, a za priključenje javne rasvjete koristiti će 
se postojeći kabel iz TS10(20)kV »SAJMIŠTE« PPOO 
4x16 mm2. Dužina trase iznosi 200 m, a ukupni broj 
rasvjetnih tijela 8 kom. Predviđeno vrijeme trajanja 
projekta je 3 godine.

2008. god. 
- 	 izrada idejnog projekta 

	 TD.br.17025/08	 20.000,00 kn 
	 UKUPNO:	 20.000,00 kn

2009. god.
- 	 izgradnja spomenute  

	 JR predviđa se za iznos  
	 cca. 200, m. 	 60.000,00 kn

	 UKUPNO:	 80.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 80.000,00 kn

2010. god.
- 	 dovršenje izgradnje  

	 javne rasvjete	 15.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 95.000,00 kn

4.2. 	Rekonstrukcija-izgradnja Javne rasvjete  
		  u Mažuranićevoj ul. u Brezju 

U tijeku 2010. izraditi će se idejni i izvedbeni pro-
jekti, tj, dokumentacija za izgradnju i rekonstrukciju 
postojeće neadekvatne javne rasvjete. Rekonstrukcija 
je nužna zbog sve većeg broja izgrađenih objekata u 
toj novoj zoni stanovanja, te time i potrebu za sigur-
nijim prometom i većom sigurnošću zaštite građana i 
njihove imovine. Temeljem iste ishoditi će se lokacijska 
dozvola i ovjera projekta. Nakon navedenih aktivnosti 
predviđa se izvođenje potrebnih radova. Navedena 
javna rasvjeta izvest će se podzemno, na metalnim 
kandelabrima visine H= 10 m sa odgovarajućim ra-
svjetnim armaturama ekološke kakvoće po preporuci 
projektanta. Dužina trase iznosi 1.300 m, a ukupni 
broj rasvjetnih tijela predviđa se 35 kom. Predviđeno 
vrijeme trajanja projekta je 2 godine.

2010. god. 
- 	 izrada potrebne  

	 projektne dokumentacije	  20.000,00 kn 
	 UKUPNO:	 20.000,00 kn

2011. god.
- 	 izgradnja spomenute  

	 JR predviđa se za iznos  
	 cca. 1.300 m. 	 280.000,00 kn

	 UKUPNO:	 280.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 300.000,00 kn

4.3. 	Rekonstrukcija-izgradnja javne rasvjete  
		  u Vukovarskoj ul. 

U tijeku 2010. izraditi će se idejni i izvedbeni projekti, 
tj, dokumentacija za izgradnju javne rasvjete buduće 
moguće šetnice prema Dravi. Izgradnja je nužna 
zbog sve većeg broja izgrađenih objekata u toj zoni 
stanovanja, te time i potrebu za sigurnijim prometom 
i većom sigurnošću zaštite građana i njihove imovine 
prilikom šetnje prema Dravskoj park šumi. Temeljem 
iste ishoditi će se lokacijska dozvola i ovjera projekta. 
Nakon navedenih aktivnosti predviđa se izvođenje 
potrebnih radova. Navedena javna rasvjeta izvesti će 
se podzemno, na metalnim kandelabrima visine H= 4 
m sa odgovarajućim rasvjetnim armaturama ekološke 
kakvoće po preporuci projektanta. Dužina trase iznosi 
cca.650 m, a ukupni broj rasvjetnih tijela predviđa 
se 30 kom. Predviđeno vrijeme trajanja projekta je 
3 godine.

2010. god. 
- 	 izrada potrebne  

	 projektne dokumentacije	  20.000,00 kn 
	 UKUPNO:	 20.000,00 kn

2012. god.
- 	 izgradnja spomenute  

	 JR predviđa se za iznos  
	 cca. 1.300 m. 	 220.000,00 kn

	 UKUPNO:	 220.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 240.000,00 kn

4.4. 	Rekonstrukcija-izgradnja javne rasvjete  
		  u Hraščici - Osječka ul. 

U tijeku 2010. Izraditi će se idejni i izvedbeni pro-
jekti, tj, dokumentacija za izgradnju i rekonstrukciju 
produženja neadekvatne Javne rasvjete. Rekonstrukcija 
je nužna zbog Sve većeg broja izgrađenih objekata u 
toj novoj zoni stanovanja, te time i potrebu za sigur-
nijim prometom i većom sigurnošću zaštite građana i 
njihove imovine. Temeljem iste ishoditi će se lokacijska 
dozvola i ovjera projekta. Nakon navedenih aktivnosti 
predviđa se izvođenje potrebnih radova. Navedena JR 
izvesti će se podzemno, na metalnim kandelabrima 
visine H=4,5 m s odgovarajućim rasvjetnim arma-
turama ekološke kakvoće po preporuci projektanta. 
Dužina trase iznosi 100 m, a ukupni broj rasvjetnih 
tijela predviđa se 4 kom. Predviđeno vrijeme trajanja 
projekta je 2 godine.

2010. god. 
- 	 izrada potrebne  

	 Projektne dokumentacije	  15.000,00 kn 
- 	 izgradnja spomenute  

	 JR predviđa se za iznos  
	 cca. 100 m. 	  40.000,00 kn

	 UKUPNO:	 55.000,00 kn

4.5. 	Rekonstrukcija-izgradnja javne rasvjete  
		  u Plitvičkoj ul. u Brezju

Tijekom 2008. izvršena je izrada idejne projektne 
dokumentacije za izgradnju i rekonstrukciju postojeće 



Broj 10/2009. 611»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

neadekvatne javne rasvjete br.T.D. 17025/08 od listo-
pada 2008. Rekonstrukcija se pokreće zbog saznanja 
da HEP-Elektra Varaždin planira rekonstrukciju svoje 
zračne NN mreže u čijem je sastavu i gradska JR. 
Temeljem iste ishođena je lokacijska dozvola Klasa: 
UP/I-350-05/08-01/271, Urbroj: 2186/01-12-08-02 
od 23.10.2008. temeljem koje će se ishoditi potvrda 
glavnog projekta. Nakon navedenih aktivnosti predviđa 
se izvođenje potrebnih radova. Navedena JR izvesti će 
se podzemno prema projektiranoj trasi, na metalnim 
kandelabrima visine 6 m sa rasvjetnim armaturama 
1152 TONALE 1, SAP-T 150 DISANOZ a za priklju-
čenje JR koristit će se postojeći kabel iz TS10(20) kV 
»BREZJE 4« PPOO 4x10 mm2. Dužina trase iznosi 450 
m, a ukupni broj rasvjetnih tijela 18 kom. Predviđeno 
vrijeme trajanja projekta je 2 godine.

2008. god. 
- 	 izrada idejnog projekta 

	 TD.br.17025/08	  20.000,00 kn 
	 UKUPNO:	 20.000,00 kn

2010. god.
- 	 izgradnja spomenute  

	 JR predviđa se za iznos  
	 cca. 450,00 m. 	 250.000,00 kn

	 UKUPNO:	 250.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 270.000,00 kn

4.6. 	Produženje javne rasvjete - Zagrebačka ul. 
		  u Varaždinu V-etapa do Plitvičkog mosta

Tijekom 2008. izrađena je idejna projektna do-
kumentacija za izgradnju produženja nepostojeće 
javne rasvjete, br.T.D. 17024/08 od listopada 2008. 
Temeljem iste ishođena je lokacijska dozvola Klasa: 
UP/I-350-05/08-01/273, Urbroj: 2186/01-12-08-02 
od 23.10.2008. temeljem koje će se ishoditi potvrda 
glavnog projekta. Nakon navedenih aktivnosti predviđa 
se izvođenje potrebnih radova. Navedeno produže-
nje JR izvesti će se podzemno prema projektiranoj 
trasi, na metalnim kandelabrima visine H=10 m, 
rasvjetnim armaturama SN1600 MAGISTRALA TEP 
250 W. Za priključenje JR koristiti će se postojeći 
kabel na zadnjem stupu iz TS10(20)kV »BREZJE 4«, 
tipa PPOO 4x16 mm2. Dužina trase iznosi 250 m, 
a ukupni broj rasvjetnih tijela je 8 kom. Predviđeno 
vrijeme trajanja projekta je 2 godine.

2008. god. 
- 	 izrada idejnog projekta 

	 TD.br.17025/08	  20.000,00 kn 
	 UKUPNO:	 20.000,00 kn

2010. god.
- 	 izgradnja spomenute  

	 JR predviđa se za iznos  
	 cca. 450,00 m. 	 180.000,00 kn

	 UKUPNO:	 180.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 200.000,00 kn

4.7. 	Rekonstrukcija-izgradnje javne rasvjete  
		  u Hraščici - Rajčul - (POS)

U tijeku 2011. izraditi će se idejni i glavni projekti, 
tj, dokumentacija za izgradnju potrebne javne rasvjete. 
Zbog planirane izgradnje stambenih objekata u toj 
novoj ulici, a zbog zadovoljavanja osnovnih uvjeta 
glede sigurnosti prometa, građana i njihove imovine 
u novoj zoni stanovanja, te time i potrebu za sigur-
nijim prometom i većom sigurnošću zaštite građana 
i njihove imovine, nameće se potreba izgradnje iste. 
Temeljem iste ishoditi će se lokacijska dozvola i 
ovjera projekta. Nakon navedenih aktivnosti predviđa 
se izvođenje potrebnih radova. Navedena JR izvesti 
će se podzemno, na metalnim kandelabrima visine 
H= 4-5 m sa odgovarajućim rasvjetnim armaturama 
EKOLOŠKE izvedbe, po preporuci projektanta. Du-
žina trase iznosi cca 300 m, a ukupni broj rasvjetnih 
tijela predviđa se 13 kom. Predviđeno vrijeme trajanja 
projekta je 2 godine.

2011. god. 
- 	 izrada potrebne  

	 Projektne dokumentacije	  20.000,00 kn 
	 UKUPNO:	 20.000,00 kn

2012. god.
- 	 izgradnja spomenute  

	 JR predviđa se za iznos  
	 cca. 300 m.	 180.000,00 kn

	 UKUPNO:	 180.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 200.000,00 kn

4.8. 	 Izgradnja javne rasvjete u parku  
		  I.Pavla II (II etapa) 

U tijeku 2010. izraditi će se idejni i glavni projekti, tj, 
dokumentacija za produženje javne rasvjete. Obzirom 
da je samo dio parka osvijetljen, a nalazi se u samoj 
blizini škola, te se time i nameće potreba za sigurnijim 
prometom i većom sigurnošću i zaštiti građana i nji-
hove imovine. Temeljem iste ishoditi će se lokacijska 
dozvola i ovjera projekta. Nakon navedenih aktivnosti 
predviđa se izvođenje potrebnih radova. Navedena JR 
izvesti će se podzemno, na metalnim kandelabrima 
visine H=4,5 m sa odgovarajućim rasvjetnim arma-
turama ekološke i dekorativne izvedbe po preporuci 
projektanta. Dužina trase iznosi 100 m, a ukupni broj 
rasvjetnih tijela predviđa se 6 kom. Predviđeno vrijeme 
trajanja projekta je 2 godine.

2011. god. 
- 	 izrada potrebne  

	 Projektne dokumentacije	  15.000,00 kn 
- 	 izgradnja spomenute  

	 JR predviđa se za iznos  
	 cca. 100 m. 	 135.000,00 kn

	 UKUPNO:	 150.000,00 kn

4.9. 	 Izgradnja javne rasvjete u Parku za mlade  
		  u Varaždinu

U tijeku 2011. izraditi će se idejni i glavni projekti, 
tj, dokumentacija za proširenje javne rasvjete. Obzirom 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.612

da je samo dio parka osvijetljen, a nalazi se u samoj 
blizini škola, te se time i nameće potreba za sigurnijim 
prometom i većom sigurnošću i zaštiti građana i njihove 
imovine. Temeljem iste ishoditi će se lokacijska dozvola 
i ovjera projekta. Nakon navedenih aktivnosti predviđa 
se izvođenje potrebnih radova. Navedena JR izvesti će 
se podzemno, na metalnim kandelabrima visine H=4,5 
m sa odgovarajućim rasvjetnim armaturama ekološke i 
dekorativne izvedbe po preporuci projektanta. Dužina 
trase iznosila bi cca 200 m, a ukupni broj rasvjetnih 
tijela predviđa se 16 kom. Predviđeno vrijeme trajanja 
projekta je 2 godine.

2011. god. 
- 	 izrada potrebne  

	 Projektne dokumentacije	  20.000,00 kn 
- 	 izgradnja spomenute  

	 JR predviđa se za iznos  
	 cca. 100 m. 	 130.000,00 kn

	 UKUPNO:	 150.000,00 kn

4.10. Izgradnja javne rasvjete križanja državne  
		  ceste D-2 - rotor Miškinina (Motičnjak)

Tijekom 2008. izvršena je izrada idejne projektne 
dokumentacije i glavnog projekta za izgradnju JR rotora 
na državnoj cesti D-2 Motičnjak br. T.D. 17038/08 od 
veljače 2009. god. Projektiranja i izgradnja se pokreće 
radi mogućeg sufinanciranja izgradnje rotora od stra-
ne Hrvatskih cesta, u čijem je sastavu i gradska JR. 
Temeljem iste ishođena je lokacijska dozvola Klasa: 
UP/I-350-05/09-01/8, Urbroj: 2186/01-12-09-02 
od 11.02.2009., temeljem koje će se ishoditi potvrda 
glavnog projekta ili rješenje o građenju. Nakon na-
vedenih aktivnosti predviđa se izvođenje potrebnih 
radova. Navedena JR izvesti će se podzemno prema 
projektiranoj trasi, na metalnim kandelabrima visine 
10 i 12 m sa rasvjetnim armaturama 1152 TONALE 
1,SAP-T 250 i 400 W, »DISANO« a za priključenje 
JR koristiti će se kabel iz TS10(20)kV »benzinska 
Miškinina» preko samostojećeg M. ormara smještenog 
pokraj TS. Dužina trase iznosi 1800 m, a ukupni broj 

rasvjetnih tijela je 45 kom. Predviđeno vrijeme trajanja 
projekta je 5 godina.

2008. god. 
- 	 izrada idejnog projekta 

	 TD.br.17038/08	  20.000,00 kn 
	 UKUPNO:	 20.000,00 kn

2012. god.
- 	 izgradnja spomenute  

	 JR predviđa se za iznos  
	 cca. 1800,00 m. 	 250.000,00 kn

	 UKUPNO:	 250.000,00 kn
	 SVEUKUPNO:	 270.000,00 kn

4.11. Rekonstrukcija javne rasvjete mosta  
		   Bana Jelačića 

U tijeku 2012. izradit će se idejni projekt za re-
konstrukciju postojeće neadekvatne javne rasvjete. 
Rekonstrukcija se pokreće zbog saznanja da Hrvat-
ske ceste u Varaždinu planiraju rekonstrukciju i anti 
korozivnu zaštitu te bojenje istog, u čijem je sastavu 
i Gradska javna rasvjeta, temeljem koje će se ishoditi 
potvrda glavnog projekta. Nakon navedenih aktivno-
sti predviđa se izvođenje potrebnih radova u sklopu 
investicionog održavanja. Navedena JR izvesti će se 
podzemno prema projektiranoj trasi, na metalnim kan-
delabrima visine cca 10 m sa rasvjetnim armaturama 
koje zadovoljavaju svjetlo tehničke i ekološke potrebe 
a za priključenje JR koristiti će se postojeći kabel iz 
samostojećeg ormara javne rasvjete, kabelom PPOO 
4x10 mm2. Dužina trase iznosi 450 m, a ukupni broj 
rasvjetnih tijela predviđa se cca. 50 kom. Predviđeno 
vrijeme trajanja projekta je 2 godine.

2012. god. 
- 	 izrada idejnog projekta 	 20.000,00 kn 
	 UKUPNO:	 20.000,00 kn

Odgovorna osoba za projekte: 
-	 Damir Mejaš, dipl.ing.el.

REKAPITULACIJA - izgradnja javne rasvjete:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
1 Zagorska ul. - izgradnja j.r. - dovršenje 15.000,00 0,00 0,00
2 Mažuranićeva ul. - nabava projekta 20.000,00 0,00 0,00

 - izgradnja j.r. 0,00 280.000,00 0,00
3 Vukovarska ul. (šetnica) - nabava projekta 20.000,00 0,00 0,00

 - izgradnja j.r. 0,00 0,00 220.000,00
4 Hraščica - Osječka ul. - produž.-nabava projek. 15.000,00 0,00 0,00

 - izgradnja j.r. 40.000,00 0,00 0,00
5 Plitvička ul. u Brezju - izgradnja j.r. 250.000,00 0,00 0,00

6 Zagrebačka ul. (V. etapa do Plitvičkog mosta) - 
nastavak izgradnje j.r. 180.000,00 0,00 0,00

7 Hraščica - »Rajčul« - nova ul. POS-projekt jr. 0,00 20.000,00 0,00



Broj 10/2009. 613»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 2010. 2011. 2012.

 - izgradnja j.r. 0,00 0,00 180.000,00
8 Park I.Pavla II - II.etapa - nabava projekta jr 0,00 15.000,00 0,00

 - izgradnja j.r. 0,00 135.000,00 0,00
9 Park za mlade - nabava projekta j.r. 0,00 20.000,00 0,00

 - izgradnja j.r. 0,00 130.000,00 0,00
10 Rotor D2-Miškinina (Motičnjak) - izgradnja jr 0,00 0,00 250.000,00
11 Rekonstrukcija jr mosta Bana Jelačića-projekt 0,00 0,00 20.000,00

UKUPNO - rashodi: 540.000,00 600.000,00 670.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalnog doprinosa 540.000,00 600.000,00 670.000,00
UKUPNO - prihodi: 540.000,00 600.000,00 670.000,00

Članak 7.
5/ IZGRADNJA GROBLJA
Namjena i cilj: U razdoblju 2010.-2012. god. u skladu 

s Odlukom o grobljima i Programom uprave groblja JKD 
Parkovi, predviđaju se radovi na dovršenju komunalne 
infrastrukture na novoproširenom dijelu Varaždinskog 
groblja, i to uređenje staza i hortikulturno uređenje 
novoproširenog dijela groblja. 

Financiranje radova u navedenom razdoblju vršit 
će se dio iz sredstava komunalnog doprinosa a dio iz 
sredstava naknade za dodjelu grobnog mjesta.

Zakonska osnova za provođenje:
- 	 Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), 

- 	 Zakon o grobljima (»Narodne novine«, broj 
19/98),

- 	 Zakon o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 
110/07),

- 	 Odluka o grobljima (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 1/99, 10/04 i 8/08),

- 	 Odluka o komunalnim djelatnostima Grada Va-
raždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 2/06-pročišćeni tekst i 2/07).

Ciljevi provedbe:
- 	 Pružanje komunalne usluge kao cjelovitog su-

stava na području Grada radi osiguranja trajnog 
i kvalitetnog održavanja komunalnih objekata, 
u stanju funkcionalne sposobnosti na načelima 
održivog razvoja, kao i izgradnje novih dobara 
na korist građanima ovog Grada.

Odgovorna osoba za projekt: 
-	 Ninoslav Medved, oec.

GRADSKO GROBLJE

Rashodi: Prihodi:

Komunalni 
doprinos

Naknada za dodj. 
grob. mjesta

Komunalna infrastruktura na novo-proširenom dijelu groblja
- Uređenje staza na novo-proširenom dijelu groblja 500.000,00 150.000,00
- Hortikulturno uređenje novo-proširenog dijela groblja 500.000,00 150.000,00

Ukupno 2010.: 1.000.000,00 300.000,00
 Uređenje staza na novo-proširenom dijelu groblja 500.000,00 150.000,00
Hortikulturno uređenje novo-proširenog dijela groblja 500.000,00 150.000,00

Ukupno 2011.: 1.000.000,00 300.000,00
 Uređenje staza na novo-proširenom dijelu groblja 500.000,00 150.000,00
Hortikulturno uređenje novo-proširenog dijela groblja 500.000,00 150.000,00

Ukupno 2012.: 1.000.000,00 300.000,00

Članak 8.
6/	 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA  

ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA
Izgradnjom kanalizacijskih cjevovoda, proširuje 

se odnosno planski dograđuje sustav za odvodnju 

Grada, te na taj način poboljšavaju uvjeti i kvaliteta 
života građana. U tu je svrhu sklopljen višegodišnji 
multilateralni Sporazum između Republike Hrvatske, 
Grada Varaždina i okolnih općina o sufinanciranju 
izgradnje objekata i uređaja za odvodnju oborinskih 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.614

voda. Tim se Sporazumom financiraju radovi kojima 
se dovršava gradski sustav odvodnje u zaokruženu 
funkcionalnu cjelinu. 

U razdoblju 2010.-2012. god. u sklopu tog Spo-
razuma izvoditi će se radovi na dovršetku sjevernog 
kolektora, te nastavak radova na izgradnji jugoistočnog 
obuhvatnog kolektora, kanalizacijske mreže naselja 
Hraščica i Kućan, kao i na proširenju gradskog uređaja 
za pročišćavanje otpadnih voda. Osim toga Programom 
je u 2010.-2012. godini predviđena rekonstrukcija 
kanalizacije u ulicama gradske jezgre. 

Zakonska osnova za provođenje:
-	 Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09 i 79/09),

-	 Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07 i 38/09).

6.1.	 Sufinanciranje odvodnje i pročišćavanja  
		  otpadnih voda Grada Varaždina 
		  (prema Sporazumu 2008.-2012.) 

Predmet ovih radova je izgradnja južnog dijela 
gradskog kolektora kao dijela obuhvatnog kolektora 
Grada Varaždina, na potezu od Zagrebačke ulice do 
Ulice braće Radić (ukupne duljine cca 4,4 km), zajedno 

sa nastavkom izgradnje ulične kanalizacijske mreže 
naselja Hrašćica i naselja na području Mjesnih odbora 
sva tri Kućana (cca 12 km), što je predmet potpisanog 
multilateralnog Sporazuma, za rok od 2008. do 2012. 
godine. 

2010. god
- 	 izgradnja kolektora i  

	 ulične mreže, 	 10.750.000,00 kn
2011. god.
- 	 izgradnja kolektora i  

	 ulične mreže, 	 11.050.000,00 kn	 
2012. god.
- 	 izgradnja kolektora i  

	 ulične mreže, 	 11.050.000,00 kn

 	 UKUPNO 	 32.850.000,00 kn	

Ciljevi provedbe: 
- 	 Dovršenje južnog obuhvatnog kolektora, te 

proširenje stanja sustava za odvodnju i pove-
ćanje kvalitete pružanja usluge odvodnje za 
potrebe građanstva i gospodarskih subjekata 
na područjima gdje sustav odvodnje još nije 
izgrađen.

Financiranje:

Izvori: 2010. 2011. 2012.

- komunalni doprinos 750.000,00 500.000,00 500.000,00
- dopr. na cijenu usluge od odvodnje 2.250.000,00 3.300.000,00 3.400.000,00
- sredstva Hrvatskih voda 3.350.000,00 3.350.000,00 3.350.000,00
- sredstva »Varkom«-a 400.000,00 400.000,00 400.000,00
- Minist. poljoprivrede, vodopr. i šumskog gospodarstva 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
- Minist. mora, turizma, prometa i veza 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
UKUPNO: 10.750.000,00 11.050.000,00 11.050.000,00

6.2. Izgradnja - rekonstrukcija kanalizacijske  
		  mreže u gradskim ulicama 

Prilikom izgradnje uličnih cjevovoda za opskrbu 
vodom u gradskim ulicama, te rekonstrukcije gradskih 
ulica u staroj jezgri, u kontekstu temeljitog uređenja 
ulice, izvodi se i rekonstrukcija starih postojećih pod-
zemnih instalacija za odvodnju otpadnih voda. 

2010. god.
- 	 izgradnja ulične kanalizacijske  

	 mreže u gradskim ulicama, u  
	 duljini od 350 m (Pavlinska,  
	 Draškovićeva) 	 400.000,00 kn 

2011. god.
- 	 izgradnja ulične kanalizacijske  

	 mreže u gradskim ulicama, u  

	 duljini od 450 m (B. Plazzeriano,  
	 Kačićeva) 	 500.000,00 kn 

2012. god.
- 	 izgradnja ulične kanalizacijske  

	 mreže u gradskim ulicama, u  
	 duljini od 500 m (V. Lisinskog,  
	 Aleja kralja Zvonimira) 	 600.000,00 kn

 
	 UKUPNO 		      1.500.000,00 kn 

Ciljevi provedbe: 
-	 Poboljšanje stanja sustava za odvodnju te po-

većanje kvalitete pružanja usluge odvodnje otpadnih 
voda na području postojećeg sustava odvodnje za 
potrebe građanstva i gospodarskih subjekata.



Broj 10/2009. 615»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Financiranje:

Izvori: 2010. 2011. 2012.

- dopr. na cijenu usluge od odvodnje 0,00 0,00 300.000,00
- sredstva »Varkom«-a 400.000,00 500.000,00 300.000,00
UKUPNO: 400.000,00 500.000,00 600.000,00

6.3. 	Sufinanciranje odvodnje i pročišćavanja  
		  otpadnih voda Grada Varaždina 
		  (prema Sporazumima 2003.-2007. god.) 

Predmet ovog programa je izvršavanje financijskih 
obaveza Grada Varaždina za izgrađene objekte za 
odvodnju otpadnih voda, te vodoopskrbu,u skladu sa 
potpisanim multilateralnim Sporazumima, za razdoblje 
od 2003. do 2007. godine, a temeljem sklopljenog 
Ugovora o preuzimanju ispunjenja od 02.11.2005. 
godine (Klasa: 363-01/05-01/280). 

 
2010. god.
- 	 sufinanciranje izgradnje  

	 kolektora 	 1.280.000,00 kn

2011. god.
- 	 sufinanciranje izgradnje  

	 kolektora 	 1.318.000,00 kn	

2012. god.
- 	 sufinanciranje izgradnje  

	 kolektora 	 1.360.000,00 kn
 
UKUPNO 	 3.958.000,00 kn	

Ciljevi provedbe:
- 	 Dovršenje financiranja izgradnje južnog obu-

hvatnog kolektora i sjevernog kolektora, u 
cilju proširenja stanja sustava za odvodnju i 
povećanje kvalitete pružanja usluge odvodnje 
za potrebe građanstva i gospodarskih subjekata 
na područjima gdje sustav odvodnje još nije bio 
izgrađen.

Financiranje će se u razdoblju 2010.-2012. god. 
vršiti iz sredstava doprinosa po Sporazumima 2003.-
2007. god. - kredit Varkom.

Odgovorna osoba za projekte (6.1.-6.3.): 
-	 Velimir Vujec, dipl.ing.građ.

6.4. 	Biološki uređaj za pročišćavanje otpadnih  
		  voda varaždinske kanalizacije

Uređaj je izgrađen za potrebe pročišćavanja otpadnih 
voda Grada Varaždina je uređaj koji kanalizacijsku vodu 
grada tretira mehanički i biološki do stupnja čistoće, 
koji možemo ispustiti u rijeku Dravu, a da pri tome 
ne oštetimo kvalitetu rijeke. Uređajem upravlja tvrtka 
Varkom, koja ujedno i obračunava cijenu i prikuplja 
sredstva za otplatu investicije.

Zakonska osnova za provođenje: 
- 	 Zakon o zaštiti voda (»Narodne novine«, broj  

	 107/95 i 150/05) 

Ciljevi provedbe: 
Cilj je programa dostići vrijednosti kvalitete ot-

padne vode takav da se nesmetano može ispustiti u 
rijeku Dravu.

Pokazatelj uspješnosti:
Potrebno je kod protoka vode od 300l/s postići 
smanjenje vrijednosti:
BPK : 215 mg/l prije uređaja BPK: 25 mg/l poslije 
uređaja
KPK: 482 mg/l prije uređaja KPK: 125mg/l poslije 
uređaja
ST: 146 mg/l prije uređaja ST: 30 mg/l poslije 
uređaja
pH vrijednost mora biti između 6 i 9
sadržaj O2 mora se održavati iznad nule

Potrebna sredstva: 
- 	 2010. god.	 1.170.000,00 kn
- 	 2011. god. 	 1.205.000,00 kn
- 	 2012. god.	 1.236.000,00 kn

Financiranje biološkog uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda Grada Varaždina u razdoblju 2010.-
2012. god. vršit će se iz sredstava doprinosa za 
rekonstrukciju BUPOV-a.

Odgovorna osoba za projekt: 
-	 Antun Mišanović, dipl.ing.kem.

REKAPITULACIJA - odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda:

Rashodi: Prihodi:

Kom.
doprinos

Dopr. na cij. 
usl.od odv. i 
dopr. BUPOV

Sredstva
Hrv.voda

Sredstva
Varkom

Min. poljop
vod. i šum.

gosp.

Min. mora,
tur., prom. 

i veza
2010. 
Sufinanciranje odvodnje i pro-
čišć. otpadnih voda Grada 
Varaždina (prema Sporazumu 
2008.-2012.)

750.000,00 2.250.000,00 3.350.000,00 400.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.616

Rashodi: Prihodi:

Kom.
doprinos

Dopr. na cij. 
usl.od odv. i 
dopr. BUPOV

Sredstva
Hrv.voda

Sredstva
Varkom

Min. poljop
vod. i šum.

gosp.

Min. mora,
tur., prom. 

i veza
Kanalizacijska mreža - 
Pavlinska ul. 150.000,00

Kanalizacijska mreža - 
Draškovićeva 250.000,00

Sufinanciranje odvodnje i proči-
šćavanja otpadnih voda Grada 
Varaždina (prema Sporazumima 
2003.-2007. - kredit Varkom)

1.280.000,00

BUPOV 1.170.000,00
Ukupno - 2010.: 750.000,00 4.700.000,00 3.350.000,00 800.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
2011.
Sufinanciranje odvodnje i pročiš. 
otpadnih voda Grada Varaždi-
na (prema Sporazumu 2008.-
2012.)

500.000,00 2.800.000,00 3.350.000,00 400.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Kanalizacijska mreža - 
B. Plazzeriano 300.000,00

Kanalizacijska mreža - 
Kačićeva 200.000,00

Sufinanciranje odvodnje i proči-
šćavanja otpadnih voda Grada 
Varaždina (prema Sporazumima 
2003.-2007. - kredit Varkom)

1.318.000,00

BUPOV 1.205.000,00
Ukupno - 2011.: 500.000,00 5.323.000,00 3.350.000,00 900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
2012.
Sufinanciranje odvodnje i pro-
čišć. otpadnih voda Grada 
Varaždina (prema Sporazumu 
2008.-2012.)

500.000,00 2.800.000,00 3.350.000,00 400.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Kanalizacijska mreža -
Aleja k.Zvonimira 300.000,00

Kanalizacijska mreža - 
V.Lisinskog 300.000,00

Sufinanciranje odvodnje i proči-
šćavanja otpadnih voda Grada 
Varaždina (prema Sporazumima 
2003.-2007. - kredit Varkom)

1.360.000,00

BUPOV 1.236.000,00
Ukupno - 2012.: 500.000,00 5.696.000,00 3.350.000,00 700.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Članak 9.
7/ 	IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA OP 

	 SKRBU PITKOM VODOM
Cilj i namjera predviđenih aktivnosti je izgradnja 

uličnih vodovodnih cjevovoda u novim ulicama koje 
se namjeravaju otvoriti na području Grada, te rekon-
strukcija vodovodnih instalacija prema zahtjevima 
mjesnih odbora, odnosno zbog prilagodbe rada sistema 
vodospremi Doljan. 

Zakonska osnova za provođenje:
-	 Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 

178/04, 38/09 i 79/09),
-	 Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 

novine«, broj 76/07, 38/09).

Ciljevi provedbe:
- 	 Poboljšanje stanja sustava za vodoopskrbu te 

povećanje kvalitete pružanja usluge vodoopskrbe 
na području postojećeg sustava vodovoda za 
potrebe građanstva i gospodarskih subjekata.

- 	 Osiguranje dovoljnih količina pitke vode izgrad-
njom kapaciteta vodocrpilišta s ciljem podmirenja 
potreba svih razvojnih projekata gospodarstva 
i proširenja distributivnog područja na južnu, 



Broj 10/2009. 617»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

zapadnu i ostale vodoopskrbom neriješene 
zone Županije. Dobava dovoljnih količina pitke 
vode na sva periferna područja vodoopskrbnog 
sustava.

7.1. 	 Izgradnja tj. rekonstrukcija uličnih cjevovoda  
		  zbog prilagodbe režimu vodospreme  
		  Doljan

Radi novoizgrađene vodospreme Doljan promijenili 
su se uvjeti u sustavu, odnosno povećani su tlakovi u 
postojećoj vodoopskrbnoj mreži Grada Varaždina koja 
je tijekom četrdesetak godina izgrađivana u raznim 
uvjetima od raznih materijala sa različitim svojstvima i 
različitim rokovima trajanja. Postepeno rekonstruiranje 
pojedinih uličnih vodova radi se kroz tekuću godinu u 
dogovoru sa distributerom, odnosno davaocem usluge, 
poduzećem Varkom d.d. Varaždin. 

 2010. god. 
-	 rekonstrukcija uličnih cjevovoda  

	 za opskrbu vodom u duljini od  
	 cca. 500 m (Ivanečka,  
	 Trakošćanska, Fabijanska) 	 300.000,00 

2011. god.
-	 rekonstrukcija uličnih cjevovoda  

	 za opskrbu vodom u duljini od  
	 cca. 1000 m (B. Plazzeriano,  
	 Šemovečkih žrtava) 	 400.000,00 

 
2012. god.
-	 rekonstrukcija uličnih cjevovoda  

	 za opskrbu vodom u duljini od  
	 cca. 1000 m (Čakovečka,  
	 Dravska) 	 700.000,00 

	 UKUPNO 	 1.400.000,00

Financiranje radova na izgradnji tj. rekonstrukcija 
uličnih cjevovoda zbog prilagodbe režimu vodospreme 
Doljan, u razdoblju 2010. - 2012. god. financirat će 
se iz sredstava doprinosa na cijenu usluge od vode 
- lokalni.

7.2. 	 Izgradnja prema posebnim zahtjevima  
		  mjesnih odbora 

U kontekstu širenja Grada na vanjska naselja od-
nosno prigradske mjesne odbore, prateći izgradnju 
prometnica, potrebno je izgrađivati i infrastrukturu. 
U suradnji s mjesnim odborima, uvažavajući njiho-
ve planove i potrebe,te u suradnji sa distributerom 
odnosno davaocem usluge, poduzećem Varkom d.d. 
Varaždin, tijekom razdoblja od tri godine graditi će se 
i vodoopskrbna ulična mreža. 

2010. god. 
- 	 izgradnja uličnih cjevovoda  

	 za opskrbu vodom u duljini  
	 od cca. 500 m	  300.000,00 kn

2011. god.
- 	 izgradnja uličnih cjevovoda  

	 za opskrbu vodom u duljini  
	 od cca. 800 m	  280.000,00 kn

2012. god.
- 	 izgradnja uličnih cjevovoda  

	 za opskrbu vodom u duljini  
	 od cca. 900 m	  540.000,00 kn

	 UKUPNO 	 1.120.000,00 kn

Financiranje radova na izgradnji tj. rekonstrukciji 
uličnih cjevovoda prema posebnim zahtjevima mje-
snih odbora, u razdoblju 2010-2012. god. financirat 
će se iz sredstava doprinosa na cijenu usluge od 
vode - lokalni.

7.3. 	 Izgradnja vodoopskrbnih kapitalnih  
		  građevina prema programu razvoja  
		  distributera »Varkom« d.d. Varaždin 

Ovim je programom obuhvaćeno izvođenje radova 
na izgradnji objekata i uređaja za vodoopskrbu koji su 
sastavni dio regionalnog vodovoda i koji su u funkciji 
opskrbe vodom svih područja koja se opskrbljuju iz 
njega. Pod time se podrazumijeva izvođenje radova 
na vodocrpilištima (Bartolovec i Vinokovšćak, radovi 
na izgradnji zdenaca i uređenju vodozaštitnog područ-
ja) i transportnim cjevovodima (južno i jugozapadno 
područje regionalnog vodovoda Varaždin). 

2010. god. 
- 	 izgradnja cjevovoda za 

	 opskrbu vodom radovi na  
	 vodocrpilištima	 1.540.000,00 kn

2011. god.
- 	 izgradnja cjevovoda za  

	 opskrbu vodom radovi na  
	 vodocrpilištima 	 1.586.000,00 kn

 2012. god.
- 	 izgradnja cjevovoda za  

	 opskrbu vodom radovi na  
	 vodocrpilištima 	 1.640.000,00 kn

	 UKUPNO 	 4.766.000,00 kn

Financiranje radova na izgradnji vodoopskrbnih ka-
pitalnih građevina prema programu razvoja distributera 
»Varkom« d.d. Varaždin u razdoblju 2010-2012. god. 
će se vršiti iz sredstava doprinosa na vodoopskrbu - 
centralni dodatak. 

7.4. 	 Izgradnja - rekonstrukcija ulica u staroj  
		  gradskoj jezgri 

Prilikom rekonstrukcije gradskih ulica u staroj 
jezgri, paralelno sa izvođenjem svih ostalih radova, 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.618

u kontekstu kompletnog uređenja ulice, izvodi se i 
rekonstrukcija starih postojećih podzemnih instalacija 
za opskrbu pitkom vodom. 

2010. god. 
- 	 rekonstrukcija uličnih cjevovoda  

	 u staroj gradskoj jezgri, u  
	 duljini od 350 m (Pavlinska,  
	 Draškovićeva) 	 500.000,00 kn 

 	
2011. god.
- 	 rekonstrukcija uličnih cjevovoda  

	 u staroj gradskoj   jezgri, u duljini  
	 od 150 m (Kačićeva) 	 220.000,00 kn 

2012. god.
- 	 rekonstrukcija uličnih cjevovoda  

	 u staroj gradskoj jezgri, u duljini  
	 od 200 m (V. Lisinskoga) 	 210.000,00 kn 

UKUPNO 	 930.000,00 kn

Financiranje radova na izgradnji, tj. rekonstrukciji 
ulica u staroj gradskoj jezgri u razdoblju 2010-2012. 
god. vršiti će se iz sredstava »Varkom«-a.

Odgovorna osoba za projekte (7.1.-7.4.): 
-	 Velimir Vujec, dipl.ing.građ.

REKAPITULACIJA - opskrba pitkom vodom:

Rashodi: Prihodi:

Dopr. na cij. usl. 
od vode - lokalni

Dod.na vodoop. 
- centralni

Sredstva 
Varkom

2010. 
Rekonstr.zbog prilagodbe režimu rada vodospreme Doljan 
- rek. cjevovoda Ivanečka, Trakošćanska, Fabijanska 300.000,00
Izgradnja prema posebnim zahtjevima MO 300.000,00
Izgradnja vodoopskrbnih kapitalnih građevina prema pro-
gramu razvoja distributera »Varkom« d.d. Varaždin 1.540.000,00

Rek.u staroj gradskoj jezgri - Pavlinska, Draškovićeva 500.000,00
600.000,00 1.540.000,00 500.000,00

Ukupno - 2010.:  2.640.000,00
2011. 
Rekonstr.zbog prilagodbe režimu rada vodospreme Doljan 
- rek. cjevovoda B.Plazzeriano, Šemovečkih žrtava

400.000,00

Izgradnja prema posebnim zahtjevima MO 280.000,00
Izgradnja vodoopskrbnih kapitalnih građevina prema pro-
gramu razvoja distributera »Varkom« d.d. Varaždin 1.586.000,00

Rekonstrukcija u staroj gradskoj jezgri - Kačićeva 220.000,00
680.000,00 1.586.000,00 220.000,00

Ukupno - 2011.:  2.486.000,00
2012. 
Rekonstr.zbog prilagodbe režimu rada vodospreme Doljan 
- rek. cjevovoda Čakovečka, Dravska

700.000,00

Izgradnja prema posebnim zahtjevima MO 540.000,00
Izgradnja vodoopskrbnih kapitalnih građevina prema pro-
gramu razvoja distributera »Varkom« d.d. Varaždin 1.640.000,00

Rekonstrukcija u staroj gradskoj jezgri - Kačićeva 210.000,00
1.240.000,00 1.640.000,00 210.000,00

Ukupno - 2012.:  3.090.000,00

III. 	 REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA IZGRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA  
		  KOMUNALNE INFRASTRUKTURE za razdoblje 2010.-2012. god.

Članak 10.
REKAPITULACIJA RASHODA

OPIS RADOVA 2010.  2011. 2012.

1. Otkup nekretnina za uređ. građ. zemljišta 2.050.000,00 2.250.000,00  2.550.000,00



Broj 10/2009. 619»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

OPIS RADOVA 2010.  2011. 2012.

2. Izgradnja nerazvrstanih cesta 2.500.000,00 5.050.000,00 4.000.000,00
3. Izgradnja javnih površina 690.000,00 1.870.000,00 1.930.000,00
4. Izgradnja javne rasvjete 540.000,00 600.000,00 670.000,00
5. Izgradnja groblja 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00
6. Izgr.obj.za odvodnju i pročišć.otp.voda 13.600.000,00 14.073.000,00 14.246.000,00
7. Izgr.vodoop.građ.za opskrbu pitkom vod. 2.640.000,00 2.486.000,00 3.090.000,00

SVEUKUPNO - rashodi: 23.320.000,00 27.629.000,00 27.786.000,00

Članak 11. 
Financiranje radova iz članka 3. do 9. u razdoblju 2010.-2012. god. vršit će se iz sljedećih izvora financira-

nja:
REKAPITULACIJA PRIHODA 

IZVORI PRIHODA 2010. 2011. 2012.

- komunalni doprinos 5.480.000,00 9.020.000,00 8.100.000,00
- prihodi od prodaje nekretnina 2.000.000,00 2.200.000,00 2.500.000,00
- ostali prihodi Proračuna 50.000,00 50.000,00 50.000,00
- naknada za dodjelu grobnih mjesta 300.000,00 300.000,00 300.000,00
- dopr.na cijenu usluge - od odvodnje 2.250.000,00 2.800.000,00 3.100.000,00
- dopr. na cijenu usluge - odvode-lokalni 600.000,00 680.000,00 1.240.000,00
- doprinos za rekonstrukciju BUPOV-a 1.170.000,00 1.205.000,00 1.236.000,00
- dodatak na vodoopskrbu - centralni 1.540.000,00 1.586.000,00 1.640.000,00

-
dopr.po Sporazumima 2003-2007.god. - kredit 
Varkom 1.280.000,00 1.318.000,00 1.360.000,00
Ukupno prihodi Proračuna: 14.670.000,00 19.159.000,00 19.526.000,00

- sredstva Hrvatskih voda 3.350.000,00 3.350.000,00 3.350.000,00
- sredstva »Varkom« 1.300.000,00 1.120.000,00 910.000,00
- sred. Minist. poljopr. vodopr. i šum. gosp. 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
- sred. Minist. mora, turizma, prom. i veza 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

SVEUKUPNO prihodi: 23.320.000,00 27.629.000,00 27.786.000,00

IV. PROVEDBA PROGRAMA
 

Članak 12.
Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvrđe-

na je na temelju aproksimativnih količina i prosječnih 
cijena građenja objekata i uređaja komunalne infra-
strukture na području Grada Varaždina, u protekle 
četiri godine.

Konačna vrijednost svakog pojedinog objekata 
utvrdit će se na temelju stvarnih i ukupnih troškova, 
koji sadrže ovisno o uvjetima - rješavanje imovinskih 
odnosa, projektiranje, nadzor i izvođenje radova.

Članak 13.
Naredbodavac za realizaciju Programa je grado-

načelnik Grada Varaždina.
Detaljan raspored sredstava po radovima i poje-

dinim namjenama unutar kalendarske godine odredit 
će Gradonačelnik Grada Varaždina, uz usuglašavanje 
sa nadležnim komunalnim poduzećima.

Ustupanje radova po ovom Programu obavljat će 
se sukcesivno, u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi 
i Zakonom o komunalnom gospodarstvu.

Članak 14.
Ukoliko se tijekom realizacije Programa opravdano 

pojavi potreba za gradnjom objekata koji su predviđeni 
Programom u jednoj od slijedećih kalendarskih godi-
na, pojedinačnu odluku o tome donosi Gradonačelnik 
Grada Varaždina.

Također, ako se tijekom kalendarske godine pojavi 
potreba za određenim aktivnostima koje nisu predviđe-
ne Programom, o njihovoj realizaciji posebnu odluku 
donosit će Gradonačelnik Grada Varaždina

O promjenama iz stavka 1. i 2. ovog članka Gra-
donačelnik Grada Varaždina, dužan je posebno u 
okviru redovitog izvješća izvijestiti Gradsko vijeće 
Grada Varaždina.

Članak 15.
Gradonačelnik Grada Varaždina dužan je do kraja 

ožujka svake godine podnijeti Gradskom vijeću Grada 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.620

Varaždina izvješće o izvršenju Programa za prethodnu 
kalendarsku godinu.

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16. 
Donošenjem ovog Programa stavlja se van snage 

Program gradnje objekata i uređaja komunalne in-
frastrukture za 2009. godinu s projekcijom za 2010. 
i 2011. godinu, u dijelu koji se odnosi na projekcije 
za 2010. i 2011. godinu (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 10/08).

Članak 17.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/09-01/24
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

93.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03-pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09), Zakona o proračunu 
(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture  

za razdoblje 2010.-2012. godine 

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se opseg i troškovi 

održavanja infrastrukture u razdoblju 2010.-2012. 
godine za: 

1.	 Održavanje cesta nogostupa i biciklističkih 
staza,	

2.	 Održavanje hodnih površina povijesne jezgre 
grada Varaždina,

3.	 Održavanje horizontalne i vertikalne prometne 
signalizacije na području Grada,

4.	 Poslovi zimske službe,
5.	 Održavanje javne rasvjete,
6.	 Održavanje zelenih površina,
7.	 Održavanje čistoće javnih površina,
8.	 Održavanje gradskih groblja,
9.	 Održavanje sustava odvodnje atmosferskih 

voda,
10.	 Održavanje lokalne metro mreže u Gradu,
11.	 Održavanje gradskih fontana,
12.	 Ostale aktivnosti na održavanju komunalne 

infrastrukture.
Financiranje održavanja infrastrukture iz ovog 

Programa vršit će se iz:
-	 komunalne naknade koja je prihod Proračuna 

Grada Varaždina i namijenjena je za financiranje 
navedenih komunalnih djelatnosti u stavku 1. 
ovog članka;

-	 naknada za koncesije za obavljanje komunalnih 
djelatnosti;

-	 Proračuna Grada Varaždina;
-	 drugih izvora utvrđenih posebnim zakonima 

(naknade, županijski proračun, državni proračun, 
prodaja nekretnina i drugo).

Program održavanja infrastrukture u 2010.-2012. 
godini sadrži:

-	 opis i opseg poslova održavanja s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima;

-	 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-
rivanje Programa s naznakom izvora financira-
nja. 

Članak 2.
Program se temelji na stvarnim potrebama održavanja 

objekata iz članka 1. na području grada Varaždina i 
raspoloživim financijskim sredstvima za te namjene.

II. ODRŽAVANJE CESTA, NOGOSTUPA I  
	 BICIKLISTIČKIH STAZA

Članak 3.
U redovna održavanja javnih prometnih površina 

ulaze svi radovi koji se tijekom godine javljaju kao 
neodložni - hitne intervencije. 

Aproksimativne količine za pojedine vrste radova 
u tom segmentu održavanja i sredstva potrebna za te 
radove predviđaju se u sljedećim iznosima:

    2010. 2011. 2012.
R.
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

  REDOVNA TEKUĆA 
ODRŽAVANJA JAV-
NIH PROMETNIH 
POVRŠINA

               

1. Nabava, doprema i 
ručna ugradba asfalt 
betona na krpanju as-
faltnog kolnika - asfalt 
beton 0/8

t 712,48 46,92 33.429,56 46,92 33.429,56 46,92 33.429,56



Broj 10/2009. 621»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

    2010. 2011. 2012.
R.
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

2. Popravak asfaltnog 
kolnika, oštećenja od 
smrazvice

m² 298,89 300,00 89.667,00 252,55 75.484,67 300,00 89.667,00

3. Popravljanje mreža-
stih pukotina m² 36,20 300,00 10.860,00 300,00 10.860,00 300,00 10.860,00

4. Strojni iskop kolnika 
na dubini od 50 cm s 
utovarom 

m³ 69,46 200,00 13.892,00 200,00 13.892,00 200,00 13.892,00

5. Dobava, doprema i 
ugradba šljunčanog 
materijala za tam-
pon

m³ 112,31 900,00 101.079,00 450,00 50.539,50 900,00 101.079,00

6. Fino planiranje i va-
ljanje postojećeg tam-
ponskog sloja 

m² 18,14 1.800,00 32.652,00 1.800,00 32.652,00 1.800,00 32.652,00

7. Dobava, doprema i 
ugradba bet. rubni-
ka 

               

  - rubnici veliki 
15/25/100 m 139,90 250,00 34.975,00 250,00 34.975,00 250,00 34.975,00

  - rubnici mali 
80/20/80 m 101,60 500,00 50.800,00 500,00 50.800,00 500,00 50.800,00

8. Izrada novog slivnika 
sa lijevano-željeznom 
rešetkom 

kom 2.160,44 30,00 64.813,20 20,00 43.208,80 30,00 64.813,20

9. Izrada, doprema, te 
strojna ugradba nosi-
vog sloja asfalta BNS 
0/32 debljine sloja 
5 cm.

m² 46,06 4.000,00 184.240,00 3.500,00 161.210,00 3.339,84 153.833,03

10. Izrada, doprema, te 
strojna ugradba nosi-
vog sloja asfalta BNS 
0/16 debljine 5 cm

m² 56,87 1.000,10 56.875,69 629,90 35.822,41 1.000,00 56.870,00

11. Izrada, doprema, te 
strojna ugradba sloja 
asfalta AB 0/8 pro-
sječne debljine sloja 
3 cm

m² 39,18 4.000,00 156.720,00 3.500,00 137.130,00 3.500,00 137.130,00

12. uređenje bankina m 10,00 2.000,00 20.000,00 2.000,00 20.000,00 2.000,00 20.000,00
13. postava i održavanje 

zaprečnih stupića, 
ograda

kom 714,28 140,00 99.999,20 70,00 49.999,60 70,00 49.999,60

  UKUPNO:       950.002,65   750.003,54   850.000,39

    2010. 2011. 2012.

R. 
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

  INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE JAV-
NIH PROMETNIH 
POVRŠINA

               

1. Strojni iskop kolnika 
na dubini od 50 cm 
s utovarom 

m³ 69,46 4.000,00 277.840,00 5.000,00 347.300,00 5.300,00 368.138,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.622

    2010. 2011. 2012.

R. 
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

2. Dobava, doprema 
i ugradba šljunča-
nog materijala za 
tampon

m³ 112,31 4.000,00 449.240,00 5.000,00 561.550,00 5.258,00 590.525,98

3. Fino planiranje i 
valjanje postojećeg 
tamponskog sloja 

m² 18,14 7.650,00 138.771,00 9.000,00 163.260,00 9.000,00 163.260,00

4. Dobava, doprema 
i ugradba bet. rub-
nika 

               

  - rubnici veliki 
15/25/100 m 139,90 1.500,00 209.850,00 1.500,00 209.850,00 1.500,00 209.850,00

  - rubnici mali 
80/20/80 m 101,60 1.000,00 101.600,00 1.000,00 101.600,00 1.000,00 101.600,00

5. Izrada novog slivni-
ka sa lijevano-želje-
znom rešetkom 

kom 2.160,44 30,00 64.813,20 32,00 69.134,08 32,00 69.134,08

6. Izrada, doprema, 
te strojna ugradba 
nosivog sloja asfalta 
BNS 0/32 debljine 
sloja 5 cm.

m² 46,06 9.500,00 437.570,00 9.900,00 455.994,00 9.900,00 455.994,00

7. Izrada, doprema, 
te strojna ugradba 
nosivog sloja asfalta 
BNS 0/16 debljine 
5 cm

m² 56,87 1.000,00 56.870,00 1.100,00 62.557,00 1.100,00 62.557,00

8. Izrada, doprema, 
te strojna ugradba 
sloja asfalta AB 0/8 
prosječne debljine 
sloja 3 cm

m² 39,18 9.500,00 372.210,00 9.900,00 387.882,00 9.900,00 387.882,00

9. uređenje bankina m 10,00 2.000,00 20.000,00 2.000,00 20.000,00 2.000,00 20.000,00
10. postava i održavanje 

zaprečnih stupića, 
ograda

kom 714,28 100,00 71.428,00 100,00 71.428,00 100,00 71.428,00

  UKUPNO:       2.200.192,20   2.450.555,08   2.500.369,06

    2010. 2011. 2012.

R. 
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količi-
na Iznos

  ODRŽAVANJE NO-
GOSTUPA I BICIKLI-
STIČKIH STAZA NA 
PODRUČJU GRADA 
VARAŽDINA

               

1. Strojni iskop kolnika 
na dubini od 50 cm 
s utovarom 

m³ 69,46 1.000,00 69.460,00 1.500,00 104.190,00 1.700,00 118.082,00

2. Dobava, doprema 
i ugradba šljunča-
nog materijala za 
tampon

m³ 112,31 1.000,00 112.310,00 1.500,00 168.465,00 1.700,00 190.927,00

3. Fino planiranje i 
valjanje postojećeg 
tamponskog sloja 

m² 18,14 2.000,00 36.280,00 2.450,00 44.443,00 3.000,00 54.420,00



Broj 10/2009. 623»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

    2010. 2011. 2012.

R. 
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količi-
na Iznos

4. Dobava, doprema i 
ugradba bet. rub-
nika 

               

  - rubnici veliki 
15/25/100 m 139,90 1.000,00 139.900,00 1.500,00 209.850,00 1.500,00 209.850,00

  - rubnici mali 
80/20/80 m 101,60 2.150,00 218.440,00 3.000,00 304.800,00 3.000,00 304.800,00

5. Izrada novog slivni-
ka sa lijevano-želje-
znom rešetkom 

kom 2.160,44 9,00 19.443,96 10,00 21.604,40 11,00 23.764,84

6. Izrada, doprema, 
te strojna ugradba 
nosivog sloja asfalta 
BNS 0/32 debljine 
sloja 5 cm.

m² 46,06 2.400,00 110.544,00 2.900,00 133.574,00 3.500,00 161.210,00

7. Izrada, doprema, 
te strojna ugradba 
sloja asfalta AB 0/8 
prosječne debljine 
sloja 3 cm

m² 39,18 2.400,00 94.032,00 2.900,00 113.622,00 3.500,00 137.130,00

  UKUPNO:       800.409,96   1.100.548,40 1.200.183,84

    2010. 2011. 2012.

R. 
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

  O D R Ž A V A N J E 
OBJEKATA OD-
VODNJE JAVNIH 
PROMETNIH PO-
VRŠINA - NIVELIRA-
NJE POKLOPACA 
ŠAHTOVA                

1. Visinska korekcija 
deformiranih revizi-
onih okana. kom 1.377,71 100,00 137.771,00 30,00 41.331,30 30,00 41.331,30

2. Visinska korekcija 
slivnika. kom 1.194,94 11,00 13.144,34 7,00 8.364,58 7,00 8.364,58

  UKUPNO:       150.915,34   49.695,88   49.695,88

    2010. 2011. 2012.

R.
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

  RAMPE ZA 
INVALIDE                

1. Strojni iskop kolnika 
na dubini od 50 cm 
s utovarom 

m³ 69,46 105,00 7.293,30 105,00 7.293,30 105,00 7.293,30

2. Dobava, doprema 
i ugradba šljunča-
nog materijala za 
tampon

m³ 112,31 105,00 11.792,55 105,00 11.792,55 105,00 11.792,55

3. Fino planiranje i 
valjanje postojećeg 
tamponskog sloja 

m² 18,14 200,00 3.628,00 200,00 3.628,00 200,00 3.628,00

4. Dobava, doprema 
i ugradba bet. rub-
nika 

               



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.624

    2010. 2011. 2012.

R.
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

  - rubnici veliki 
15/25/100 m 139,90 150,00 20.985,00 150,00 20.985,00 150,00 20.985,00

  - rubnici mali 
80/20/80 m 101,60 250,00 25.400,00 250,00 25.400,00 250,00 25.400,00

5. Izrada novog slivni-
ka sa lijevano-želje-
znom rešetkom 

kom 2.160,44 10,00 21.604,40 10,00 21.604,40 10,00 21.604,40

6. Izrada, doprema, 
te strojna ugradba 
nosivog sloja asfalta 
BNS 0/32 debljine 
sloja 5 cm.

m² 46,06 700,00 32.242,00 700,00 32.242,00 700,00 32.242,00

7. Izrada, doprema, 
te strojna ugradba 
sloja asfalta AB 0/8 
prosječne debljine 
sloja 3 cm

m² 39,18 700,00 27.426,00 700,00 27.426,00 700,00 27.426,00

  UKUPNO:       150.371,25   150.371,25   150.371,25

    2010. 2011. 2012.

R.
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

 1. SUFINANCIRANJE 
POJAČANOG ODR-
ŽAVANJA PUTNIH 
PRIJELAZA 

     
400.000,00

 
400.000,00

 
400.000,00

  UKUPNO:       400.000,00   400.000,00   400.000,00

    2010. 2011. 2012.

R.
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

  ODRŽAVANJE 
POLJSKIH 
PUTEVA

               

1. Dobava, doprema i 
ugradba šljunčanog 
materijala za tam-
pon

m³ 112,31 1.013,00 113.770,03 1.013,00 113.770,03 1.013,00 113.770,03

2. Fino planiranje i va-
ljanje postojećeg tam-
ponskog sloja 

m² 18,14 2.000,00 36.280,00 2.000,00 36.280,00 2.000,00 36.280,00

  UKUPNO:       150.050,03   150.050,03   150.050,03

Za potrebe redovnog održavanja javnih prometnih površina - Investicijskog održavanja javnih prometnih po-
vršina potrebno je izraditi minimalnu tehničku dokumentaciju za izvođenje radova.

    2010. 2011. 2012.

R.
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

 

TROŠKOVI ZA IZRA-
DU MINIMALNE TEH-
NIČKE DOKUMEN-
TACIJE 

     
200.000,00

 
200.000,00

 
200.000,00

  UKUPNO:       200.000,00   200.000,00   200.000,00



Broj 10/2009. 625»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Poslove održavanja nerazvrstanih cesta Grada 
Varaždina kao komunalnu djelatnost temeljem Ugovo-
ra obavlja poslovna udruga koju čine tvrtka »Cesta« 
Varaždin d.d., kao vodeći partner, te PZC Varaždin 
d.d. i »Vodogradnja« d.d. Varaždin, kao partneri, na 
razdoblje od četiri godine.

Predviđeno vrijeme obavljanja radova na održava-
nju nerazvrstanih cesta u tijeku godine je u periodu 
između 01.04.2010. godine i 15.11.2010. godine. U 
periodu prije 01.04.2010. godine i nakon 15.11.2010. 
godine, zakonski se vrši zimska služba, pa se prema 
tome u to vrijeme ne mogu obavljati radovi na odr-
žavanju nerazvrstanih cesta, osim na intervencijama 
prema potrebi.

Zakonska osnova za provođenje: 
-	 Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09 i 79/09),

-	 Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07 i 38/09),

-	 Zakon o javnim cestama (»Narodne novine«, 
broj 18/04, 82/06, 138/06, 146/08, 152/08, 38/09 
i 124/09),

-	 Zakon o sigurnosti prometa na cestama (»Na-
rodne novine«, broj 67/08).

Ciljevi provedbe i pokazatelji uspješnosti: 
Cilj 1 - poboljšanje uvjeta za redovno korištenje 

nerazvrstanih cesta na području grada
Pokazatelji uspješnosti:
-	 Smanjenje troškova održavanja na prometnica-

ma na kojima su izvedeni radovi, u narednom 
periodu,

-	 Smanjenje perioda vršenja radova održavanja 
nerazvrstanih cesta.

Cilj 2 - povećanje stupnja sigurnosti prometovanja 
nerazvrstanim cestama na području grada.

Pokazatelji uspješnosti:
-	 smanjenje broja prometnih nezgoda na neraz-

vrstanim cestama na području grada u odnosu 
na prethodno razdoblje.

Cilj 3 - omogućavanje vršenja radova na Investi-
cijskom održavanju, na nerazvrstanim cestama na 
području grada.

Pokazatelji uspješnosti:
-	 povećanje broja rekonstruiranih nerazvrstanih 

cesta na području grada.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Roberto Krajcer, dipl.ing.

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
1. Redovna tekuća održavanja javnih prometnih 

površina 950.000,00 750.000,00 850.000,00
2. Investicijsko održavanje 

javnih prometnih površina 2.200.000,00 2.450.000,00 2.500.000,00
3. Održavanje nogostupa i bicikl. staza na području 

Grada Varaždina 800.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00

4. Održavanje objekata odvodnje javnih prometnih 
površina 150.000,00 50.000,00 50.000,00

5. Rampe za invalide 150.000,00 150.000,00 150.000,00
6. Sufinanciranje pojačanog 

održavanja putnih prijelaza 400.000,00 400.000,00 400.000,00

7. Održavanje poljskih putova 150.000,00 150.000,00 150.000,00
8. Troškovi za izradu minimalne tehničke 

dokumentacije 200.000,00 200.000,00 200.000,00
UKUPNO - rashodi: 5.000.000,00 5.250.000,00 5.500.000,00
Prihodi:
- komunalna naknada 5.000.000,00 5.250.000,00 5.500.000,00
UKUPNO - prihodi: 5.000.000,00 5.250.000,00 5.500.000,00

III.	ODRŽAVANJE HODNIH POVRŠINA POVIJESNE  
	 JEZGRE GRADA VARAŽDINA

Članak 4.
U razdoblju 2010.-2012. god. u svrhu redovnog 

održavanja javnih prometnih i hodnih površina u 

povijesnoj jezgri Grada Varaždina, planira se utro-
šiti sveukupno 4.500.000,00 kn, a financirat će se iz 
sredstava spomeničke rente.

U redovnom održavanju javnih prometnih i hodnih 
površina u povijesnoj jezgri Grada Varaždina uključeni 
su svi radovi koji se tijekom godine javljaju kao neod-
ložni - hitne intervencije.	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.626

    2010. 2011. 2012.

R. 
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena
Količi

na Iznos Količi-
na Iznos Količi-

na Iznos

  REDOVNO ODRŽAVANJE ULICA I 
HODNIH POVRŠINA U POVIJESNOJ 
JEZGRI GRADA VARAŽDINA 

           

1. Nabava, doprema i 
ručna ugradba asfalt 
betona na krpanju 
asfaltnog kolnika - 
asfalt beton 0/8

t 712,48 10,00 7.124,80 10,00 7.124,80 10,00 7.124,80

2. Strojni iskop kolnika 
na dubini od 50 cm s 
utovarom 

m³ 69,46 940,00 65.292,40 1.000,00 69.460,00 1.000,00 69.460,00

3. Dobava, doprema i 
ugradba šljunčanog 
materijala za tam-
pon

m³ 112,31 950,00 106.694,50 1.000,00 112.310,00 1.000,00 112.310,00

4. Fino planiranje i 
valjanje postojećeg 
tamponskog sloja 

m² 18,14 1.961,00 35.572,54 2.000,00 36.280,00 2.000,00 36.280,00

5. Dobava, doprema 
i ugradba bet. rub-
nika 

               

  - rubnici veliki 
15/25/100 m 139,90 200,00 27.980,00 200,00 27.980,00 200,00 27.980,00

  - rubnici mali 
80/20/80 m 101,60 100,00 10.160,00 100,00 10.160,00 100,00 10.160,00

7. Dobava, doprema 
i ugradba granitnih 
rubnika 

m 539,30 200,00 107.860,00 200,00 107.860,00 200,00 107.860,00

8. Izrada novog slivnika 
sa lijevano-željeznom 
rešetkom 

kom 2.160,44 20,00 43.208,80 19,00 41.048,36 23,00 49.690,12

9. Čišćenje i doprema 
granitne kocke na 
gradilište

m² 38,87 15,00 583,05 15,00 583,05 15,00 583,05

10. Nabava, doprema 
i ugradba pijeska 
pomiješanog sa ce-
mentom u omjeru 1:3 
- podloga za postavu 
granitne kocke

m³ 708,15 15,00 10.622,25 15,00 10.622,25 15,00 10.622,25

11. Nabava i doprema 
granitnih ploča dim. 
30x30x3, 40x30x3, 
30x15x3 cm.

m² 1.075,33 50,00 53.766,50 50,00 53.766,50 50,00 53.766,50

12. Popravak oštećene 
hodne površine od 
granitnih ploča u Ulici 
Ivana Gundulića. 

m² 309,31 50,00 15.465,50 50,00 15.465,50 50,00 15.465,50

13. Popravak oštećene 
hodne površine od 
granitnih kocki. Osta-
lo kao st. 8. Dobava 
granitnih kocki 10x10 
cm.

m² 728,69 50,00 36.434,50 50,00 36.434,50 50,00 36.434,50

14. Dobava, doprema i 
ugradnja granitnih 
ploča debljine 6 cm 
različitih dimenzija.

m² 1.833,44 150,00 275.016,00 175,00 320.852,00 200,00 366.688,00



Broj 10/2009. 627»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

    2010. 2011. 2012.

R. 
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena
Količi

na Iznos Količi-
na Iznos Količi-

na Iznos

15. Dobava, doprema i 
ugradnja granitnih 
STEINZ ploča Š=35 
cm, dužina slobodno 
i debljine 3-6 cm.

m² 1.833,44 150,00 275.016,00 175,00 320.852,00 200,00 366.688,00

16. Dobava, doprema i 
montaža kanala za 
linijsku odvodnju po 
sistemu ACO DRAIN 
SR 100 (šlic-kanal). 

m 3.249,56 100,00 324.956,00 100,00 324.956,00 100,00 324.956,00

17. Izrada, doprema, te 
strojna ugradba no-
sivog sloja asfalta 
BNS 0/32 debljine 
sloja 5 cm.

m² 46,06 50,00 2.303,00 50,00 2.303,00 50,00 2.303,00

18. Izrada, doprema, 
te strojna ugradba 
sloja asfalta AB 0/8 
prosječne debljine 
sloja 3 cm

m² 39,18 50,00 1.959,00 50,00 1.959,00 50,00 1.959,00

  UKUPNO:       1.400.014,84   1.500.016,96   1.600.330,72

Zakonska osnova za provođenje:
-	 Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 

(»Narodne novine«, broj 69/99, 151/03, 157/03 
i 87/09),

-	 Odluka o spomeničkoj renti (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 1/04 i 2/09),

-	 Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09 i 79/09),

-	 Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07 i 38/09),

-	 Zakon o javnim cestama (»Narodne novine«, 
broj 18/04, 82/06, 138/06, 146/08, 152/08, 38/09 
i 124/09),

-	 Zakon o sigurnosti prometa na cestama (»Na-
rodne novine«, broj 67/08).

Ciljevi provedbe: 
Cilj 1 - očuvati i poboljšati uvjete za redovno kori-

štenje hodnih površina u povijesnoj jezgri Grada
Pokazatelji uspješnosti:
-	 Smanjenje troškova održavanja na hodnim 

površinama na kojima su izvedeni radovi, u 
narednom periodu

-	 Smanjenje perioda vršenja radova održavanja 
hodnih površina u povijesnoj jezgri Grada

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Roberto Krajcer, dipl.ing.

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
1. Redovno održavanje ulica i hodnih površina u povije-

snoj jezgri Grada Varaždina 1.400.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00

UKUPNO - rashodi: 1.400.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00
Prihodi:
- sredstva od spomeničke rente 1.400.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00
UKUPNO - prihodi: 1.400.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00

IV. ODRŽAVANJE HORIZONTALNE I VERTIKALNE PROMETNE SIGNALIZACIJE

Članak 5.
Troškovi održavanja horizontalne i vertikalne prometne signalizacije u razdoblju 2010.-2012. god. predviđeni 

su u sveukupnom iznosu od 1.800.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.628

    2010. 2011. 2012.
R. 
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

  ODRŽAVANJE HORIZONTALNE 
I VERTIKALNE SIGNALIZACIJE 
NA PODRUČJU GRADA 
VARAŽDINA             

1. Obilježavanje pješač-
kog prijelaza (zebra) 
netto

m² 23,79 4.000,0 95.160,00 4.000,00 95.160,00 4.000,00 95.160,00

2. Obilježavanje 
zaustavne linije m² 26,84 500,00 13.420,00 500,00 13.420,00 500,00 13.420,00

3. Obilježavanje parkira-
lišnih mjesta bijelom 
linijom širine 12 cm

kom 20,74 2.000,0 41.480,00 2.000,00 41.480,00 2.000,00 41.480,00

4. Obilježavanje oznake 
»X« m² 25,62 20,00 512,40 20,00 512,40 20,00 512,40

5. Strelica
 jednosmjerna kom 36,60 150,00 5.490,00 150,00 5.490,00 150,00 5.490,00

6. Strelica dvosmjerna kom 61,00 150,00 9.150,00 150,00 9.150,00 150,00 9.150,00
7. Natpis »ŠKOLA« kom 73,20 28,00 2.049,60 28,00 2.049,60 28,00 2.049,60
8. Oznaka za invalidska 

kolica kom 45,70 30,00 1.371,00 30,00 1.371,00 30,00 1.371,00

9. Biciklistička staza m² 23,18 5.000,0 115.900,00 5.000,00 115.900,00 5.000,00 115.900,00
10. Oznaka »STOP« kom 48,80 200,00 9.760,00 200,00 9.760,00 200,00 9.760,00
11. Obilježavanje središ-

nje crte 12 cm m 1,46 9.500,0 13.870,00 9.500,00 13.870,00 9.500,00 13.870,00

12. Obilježavanje žute 
pune crte 12 cm m 1,77 9.500,0 16.815,00 9.500,00 16.815,00 9.500,00 16.815,00

13. Obilježavanje parkira-
lišta za invalide kom 36,60 30,00 1.098,00 30,00 1.098,00 30,00 1.098,00

14. Nabava i doprema 
prometnog znaka 
refleksije II klase Ø 
60, 60/60, 90/90/90 
2 r.u.k. 60 cm

kom 414,80 30,00 12.444,00 30,00 12.444,00 30,00 12.444,00

15. Nabava i doprema 
prometnog znaka re-
fleksije II klase, 60 x 
90 cm

kom 366,00 30,00 10.980,00 30,00 10.980,00 30,00 10.980,00

16. Nabava i doprema 
dopunskih ploča 60 
x 30 cm, refleksije 
II klase

kom 170,80 30,00 5.124,00 30,00 5.124,00 30,00 5.124,00

17. Nabava i doprema 
prometnog znaka re-
fleksije II klase Ø 90, 
90 x 90, r.u.k. 90

kom 549,00 30,00 16.470,00 30,00 16.470,00 30,00 16.470,00

18. Nabava i doprema 
prometnog znaka re-
fleksije II klase 120 x 
120 x 120

kom 573,40 30,00 17.202,00 30,00 17.202,00 30,00 17.202,00

19. Nabava i doprema 
prometnog znaka re-
fleksije I klase Ø 60, 
60/60, 090/90/90 2 
r.u.k. 60 cm kom

280,60 30,00 8.418,00 30,00 8.418,00 30,00 8.418,00

20. Nabava i doprema 
prometnog znaka re-
fleksije I klase, 60 x 
90 cm kom

341,60 29,00 9.906,40 29,00 9.906,40 29,00 9.906,40



Broj 10/2009. 629»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

    2010. 2011. 2012.
R. 
b. VRSTA RADOVA Jed. 

mj.
Jed. 

cijena Količina Iznos Količina Iznos Količina Iznos

21. Nabava i doprema 
dopunskih ploča 60 
x 30 cm, refleksije 
I klase kom

195,20 20,00 3.904,00 20,00 3.904,00 20,00 3.904,00

22. Nabava i doprema po-
cinčanog stupa 2’’ za 
zamjenu oštećenih, te 
izrada betonske glave 
45 x 25 x 25 cm. m

51,24 100,00 5.124,00 100,00 5.124,00 100,00 5.124,00

23. Postava prometnog 
znaka sa stupom u 
asfaltnu površinu. kom

110,39 100,00 11.039,00 100,00 11.039,00 100,00 11.039,00

24. Postava prometnog 
znaka na postojeći 
stup. kom

48,80 100,00 4.880,00 100,00 4.880,00 100,00 4.880,00

25. Nabava i doprema 
prometnog ogledala s 
montažom na stup kom

2.440,00 10,00 24.400,00 10,00 24.400,00 10,00 24.400,00

26. Dobava i ugradnja u 
betonski temelj po-
cinčanog stupa za 
prometno ogledalo kom

231,80 10,00 2.318,00 10,00 2.318,00 10,00 2.318,00

27. Ručno vađenje i 
odvoz starog stupa 
prometnog znaka, 
te demontaža starog 
prometnog znaka. kom

79,30 20,00 1.586,00 20,00 1.586,00 20,00 1.586,00

28. Ravnanje postojećih 
prometnih stupova kom 18,39 50,00 919,50 50,00 919,50 50,00 919,50

29. Dobava, doprema i 
ugradnja stupića za 
zaprečavanje pro-
meta. kom

714,00 195,00 139.230,00 195,00 139.230,00 195,00 139.230,00

  UKUPNO:       600.020,90   600.020,90   600.020,90

Zakonska osnova za provođenje:
-	 Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09 i 79/09),

-	 Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07 i 38/09),

-	 Zakon o javnim cestama (»Narodne novine«, 
broj 18/04, 82/06, 138/06, 146/08, 152/08, 38/09 
i 124/09),

-	 Zakon o sigurnosti prometa na cestama (»Na-
rodne novine«, broj 67/08).

Ciljevi provedbe: 
Cilj 1 - poboljšanje uvjeta za redovno korištenje 

nerazvrstanih cesta na području grada

Pokazatelji uspješnosti:
-	 Smanjenje troškova održavanja na prometnica-

ma na kojima su izvedeni radovi, u narednom 
periodu

-	 Smanjenje perioda vršenja radova održavanja 
nerazvrstanih cesta

Cilj 2 - povećanje stupnja sigurnosti prometovanja 
nerazvrstanim cestama cestama na području grada

Pokazatelji uspješnosti:
-	 smanjenje broja prometnih nezgoda na nerazvr-

stanim cestama na području grada na području 
grada u odnosu na prethodno razdoblje.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte:
-	 Roberto Krajcer, dipl.ing.

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
1. Održavanje horizontalne i vertikalne prometne signa-

lizacije na području Grada Varaždina 600.000,00 600.000,00 600.000,00

UKUPNO - rashodi: 600.000,00 600.000,00 600.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.630

 2010. 2011. 2012.

Prihodi:
- sredstva komunalne naknade 600.000,00 600.000,00 600.000,00
UKUPNO - prihodi: 600.000,00 600.000,00 600.000,00

V. ZIMSKA SLUŽBA

Članak 6.
Na temelju prosječnih troškova zimske službe 

za čišćenje kolnika nerazvrstanih cesta i pločnika, 
unatrag više godina i stvarno utrošenih sredstava, 
planira se ukupno za za razdoblje 2010.-2012. god. 
3.120.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava ko-
munalne naknade.

Poslove zimske službe na području Grada Varaždina 
obavljaju temeljem ugovora poduzeća PZC Varaždin 

d.d. za dio koji se odnosi na kolnike i Varkom d.d. 
Varaždin za dio koji se odnosi na uređene nogostu-
pe. Pod poslovima zimske službe podrazumijevanju 
se svi radovi nužni za normalno odvijanje prometa 
u zimskim uvjetima, a koji se sastoje od uklanjanja 
snijega i leda s kolnika ili nogostupa, posipavanja 
sredstvima protiv smrzavanja, popravka prometnih 
znakova i ostale opreme i privremenu sanaciju kolnika 
ili nogostupa. Zimska služba na području Grada Va-
raždina organizirana je sukladno operativnom planu 
kojeg potvrđuje Gradonačelnik i traje od 15.11. tekuće 
do 31.03. naredne godine. 

A) RADOVI U ZIMSKOJ SLUŽBI - KOLNICI

Opis rada jed. 
mjere

2010 2011 2012
jed. 

cijena

2010. 2011. 2012.
ukupno 

rada
ukupno 

rada
ukupno 

rada cijena cijena cijena

kombi vozilo h 180,00 220,00 230,00 158,95 28.611,52 34.969,57 36.559,17
dežurstvo h 0,00 0,00 0,00 39,75 0,00 0,00 0,00
grejder h 5,00 6,00 6,00 398,95 1.994,75 2.393,70 2.393,70
dežurstvo h 0,00 0,00 0,00 99,73 0,00 0,00 0,00
kamion s rali-
com h 5,00 6,00 6,00 248,44 1.242,18 1.490,61 1.490,61

dežurstvo h 0,00 0,00 0,00 62,12 0,00 0,00 0,00
Kamion za od-
voz snijega h 20,00 25,00 25,00 234,25 4.685,07 5.856,34 5.856,34

dežurstvo h 0,00 0,00 0,00 58,58 0,00 0,00 0,00
traktor s rali-
com h 20,00 25,00 25,00 298,13 5.962,55 7.453,19 7.453,19

dežurstvo h 0,00 0,00 0,00 74,54 0,00 0,00 0,00
rovokopač h 75,00 90,00 90,00 257,84 19.338,37 23.206,04 23.206,04
dežurstvo h 0,00 0,00 0,00 65,14 0,00 0,00 0,00
unimog + ka-
mion s posip. h 400,00 500,00 500,00 343,66 137.464,80 171.831,00 171.831,00

dežurstvo h 1.300,00 1.600,00 1.600,00 85,92 111.690,15 137.464,80 137.464,80
cestari h 600,00 750,00 750,00 58,78 35.269,02 44.086,28 44.086,28
dežurstvo h 1.400,00 1.700,00 1.700,00 29,40 41.155,80 49.974,90 49.974,90
sveukupno           387.414,21 478.726,43 480.316,02
B) MATERIJAL U ZIMSKOJ SLUŽBI - KOLNICI

Opis rada jed. 
mjere

ukupno 
materi-

jala 2010

ukupno 
materi-

jala 2011

ukupno 
materi-

jala 2012

jed. 
cijena

cijena 
2010.

cijena 
2011.

cijena 
2012.

s o l  z a 
posipavanje t 200,00 240,00 245,00 1.087,39 217.478,76 260.974,51 266.411,48

kameni agre-
gat m³ 25,00 30,00 30,00 79,78 1.994,45 2.393,33 2.393,33

grambit za po-
pravak kolnika t 10,00 12,00 12,00 2.258,61 22.586,12 27.103,35 27.103,35

popravak zna-
kova kom. 150,00 180,00 180,00 78,41 11.761,88 14.114,25 14.114,25

sveukupno           253.821,20 304.585,44 310.022,41
A+B SVEUKUPNO U ZIMSKOJ SLUŽBI - KOLNICI: 641.235,41 783.311,87 790.338,43



Broj 10/2009. 631»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

C) RADOVI I MATERIJAL U ZIMSKOJ SLUŽBI - NOGOSTUPI

Opis rada j.m. jed. 
cijena površina ukupno po naletu cijena 

2010.
cijena 
2011.

cijena 
2012.

ručno čišćenje 
nogostupa kn/m² 0,95

9.730,00
9.215,28 46.076,42 55.291,70 64.506,98

ručno soljenje 
nogostupa kn/m² 0,28 2.752,62 13.763,09 16.515,70 19.268,32

strojno čišćenje 
nogostupa kn/m² 0,18

87.040,00
16.058,88 80.294,40 96.353,28 112.412,16

strojno soljenje 
nogostupa kn/m² 0,22 19.270,66 96.353,28 115.623,94 134.894,59

sveukupno       47.297,44 236.487,18 283.784,62 331.082,05
A+B+C SVEUKUPNO U ZIMSKOJ SLUŽBI - 
KOLNICI+NOGOSTUPI:

2010. 2011. 2012.
877.722,59 1.067.096,49 1.121.420,48

Zakonska osnova za provođenje: 
- 	 Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), 

- 	 Zakon o sigurnosti prometa na cestama (»Na-
rodne novine«, broj 67/08).

Ciljevi provedbe: 
- 	 osiguranje normalnog odvijanja prometa na 

županijskim, lokalnim i nerazvrstanim cestama 

kao i na pješačkim uređenim nogostupima u 
zimskim uvjetima. 

Financiranje radova zimske službe u razdoblju 
2010. - 2012. godine vršit će se iz sredstava komu-
nalne naknade.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Robert Briški, ing.građ.

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
1. troškovi zimske službe za čišćenje kolnika i 

pločnika 900.000,00 1.100.000,00 1.120.000,00
UKUPNO - rashodi: 900.000,00 1.100.000,00 1.120.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalne naknade 900.000,00 1.100.000,00 1.120.000,00
UKUPNO - prihodi: 900.000,00 1.100.000,00 1.120.000,00

VI. JAVNA RASVJETA

Članak 7.
Redovno održavanje javne rasvjete (cestovne 

rasvjete) Grada Varaždina, podrazumijeva osiguranje 
ispravnosti rada svih elemenata Postrojenja »javna 
rasvjeta«, kao npr. izvora svjetlosti, pred spojnih spra-
va, kandelabra, konzola, stupova, kabela, rasvjetnih 
armatura i zaštitnih sjenila i stakala kao i betonskih 
temelja i ostalog raznog ovjesnog pribora. 

S ciljem zadržavanja što boljeg i zadovoljavajućeg 
nivoa Javne rasvjete, održavanje rasvjete se treba 
vršiti kontinuirano i u unaprijed planiranom opsegu 
za svaku godinu posebno.

Izvođač radova koji izvodi radove na održavanju 
javne rasvjete treba uz prijave građana putem »GRIC«-a 
ili od strane nadzornog inženjera, vršiti i samostalnu 
dnevnu kontinuiranu kontrolu ispravnosti rasvjetnih 
tijela i ostalih segmenata sustava, te o tome obavijestiti 
nadzornog inženjera, te izvršiti popravak iste.

Upravni odjel za komunalnu djelatnost Grada Va-
raždina, vršiti će kontrolu izvršenja i trošenja sredstava 
prema planu.

Izvođač radova radi racionalnog trošenja radnog 
vremena, materijala i transporta dužan je držati se 
ranijeg operativnog plana organizacije popravka jav-
ne rasvjete koji obuhvaća rad po zonama (6 zona + 
vanjski M.O.).

Izvođač radova dužan je proizvođaču reklamirati 
kvalitetu potrošnog materijala, te o rezultatima rekla-
macije pismeno obavijestiti stručnu osobu određenu za 
nadzor, te za toliko smanjiti troškove za održavanje.

Računi za utrošak električne energije kao i trošak 
distribucije tzv. »mrežarina« plaćaju se HEP-u mjesečno 
za protekli mjesec, i to na način da se iznos za čistu 
utrošenu električnu energiju plaća HEP-«OPSKRBI« 
d.o.o. Zagreb, a mrežarina HEP-ODS-u »Elektra« 
Varaždin.

Uređenje Grada povodom Dana Grada, Božićnih 
i Novogodišnjih praznika, prema programu Grada 
izvodi izvođač ili koncesionar održavanja javne ra-
svjete Grada.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.632

Prema projektu HEP-ESCO d.o.o. i Zaključka 
Gradskog poglavarstva od 13. lipnja 2006. provedeni 
su radovi na pojačanom održavanju i racionalizaciji 
utroška energije javne rasvjete koji su završili tijekom 
2009.godine, a koji su se financirali većim dijelom iz 
sredstava HEP-a, a dijelom iz sredstava Grada za dio 
koji se odnosio na građevinske i strojarske radove, 
koji nisu direktno pridonijeli uštedi električne energije, 
ali jesu poboljšanju stanja naslijeđenog postrojenja 
javne rasvjete, koje je ranije bilo u vlasništvu HEP-a, 
a tokom Domovinskog rata pretrpjelo određene deva-
stacije. Obaveza Grada, po okončanom obračunu je 
plaćanje preostalog dijela u 2010. godini.

Grad će na ime ostvarene uštede električne energije 
u periodu od ukupno 8 godina HEP-u vraćati uložena 
sredstva a sve u skladu sa sklopljenim ugovorom i spo-
menutom odlukom Gradskog poglavarstva i to iz pozicije 
utroška električne energije za javnu rasvjetu.

Režim rada javne rasvjete zbog dodatnih ušteda 
zadržati će se i dalje na tzv. polu-noćnoj redukciji od 
23,00 do 05,00 sati. osim u vrijeme održavanja mani-
festacija i kulturnih događanja (kao što su Varaždinske 
barokne večeri, Špancir-fest i dr.), za Dan Grada, te 
povodom Božićnih i Novogodišnjih praznika.

Za zadovoljavajući nivo javne rasvjete u razdoblju 
2010.-2012. god. organizirat će se održavanje u slje-
dećem opsegu:

Red
br. Vrsta radova Opseg 2010. Opseg 2011. Opseg 2012.

1.

Izdaci za utrošak el energije i 
mrežarina Gradske potrošnje 
JR,uključivo i naknadu za 
povrat ulaganja HEP ESC-o 
55.324,00kn,(0,41+0,23 kn 
= 0.64 kn),uzevši u obzir i 
ostale tarifne modele za 
p. prostore, manifestaci-
je skloništa i dr. 0,76 kn 
prosječno po kWh

5.000.000 
kWh 3.800.000,00 4.500.000 

kWh 3.400.000,00 4.750.000 
kWh 3.600.000,00 

2 .

Materijal za redovno 
održavanje JR kao: 
sijalice,VTF i VTNa, 
prigušnice, te ostali 
potrošni materijal 
(rasvjetna tijela, kandela-
bri, kablovi i dr.)

cca 
sijalice
2.000 
kom
prigušnice 
1.000 
kom
stupovi 
200 kom
svjetiljke 
200 kom

500.000,00

cca 
sijalice
2.000 kom
prigušnice 
1.000 kom
stupovi 250 
kom
svjetiljke 
250 kom

600.000,00 

cca 
sijalice
2.000 kom
prigušnice 
1.000 kom
stupovi 250 
kom
s v j e t i l j k e 
250 kom

600.000,00

3.

Usluga održavanja JR-
nadzemnih i podzemnih 
mreža, kandelabra, ras-
vjetne armature, izmjene 
s i ja l ica, temel ja ,kab lov i 
transportni troškovi i ostale 
usluge na održavanju

radno 
vrijeme 
5.000 h
rad 
košare 
300 h
prijevoz 
2.700 km

400.000,00 

radno 
vrijeme 
6.000 h
rad košare 
350 h
prijevoz 
3.000 km

600.000,00 

radno 
vrijeme 
6.000 h
rad košare 
350 h
prijevoz 
3.000 km

600.00,00 

4.

Investiciono održavanje JR-
radi produženja i izrade 
nogostupa, rekonstrukcija 
mreža i dr.

Iskust-
veno
Paušalno

500.000,00 
I skus tve -
no
Paušalno

1.040.000,00 Iskustveno
Paušalno 1.000.000,00 

5.

Uređenje iluminacija povo-
dom Dana Grada i Božićnih 
i Novogodišnjih blagdana 
( potrebno je OBNOVITI i 
zamijeniti postojeći dotrajali 
nakit u 2011.i2012.g.)

Iskust-
veno
Paušalno

150.000,00
Iskus tve -
no
Paušalno

250.000,00 Iskustveno
Paušalno 350.000,00 

6.

Pojačano održavanje JR 
Grada -zadnja rata sufi-
nanciranja po okončanom 
obračunu »HEP-ESCO«

Po okon. 
obračunu
Paušalno

440.000,00  0  0

SVEUKUPNO: 5.790.000,00 5.890.000,00 6.150.000,00 



Broj 10/2009. 633»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Zakonska osnova za provođenje:
- 	 Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09 i 79/09),

- 	 Zakon o javnim cestama (»Narodne novine«, 
broj 180/04),

- 	 Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07).

Ciljevi provedbe 
Cilj 1 - smanjenje cijene održavanja i rekonstrukcije 

postrojenja javne rasvjete (cestovne rasvjete) 
Pokazatelji uspješnosti:

- 	 povećanje duljine rekonstruirane Javne rasvjete, 
uz isti obim financiranja

Cilj 2 - smanjiti broj godišnjih intervencija i utrošenog 
materijala za održavanje javne rasvjete, kao što su 
(VTF i VTNa sijalice, prigušnice, rasvjetne armature, 
kandelabri i ostali potrošni materijal

Pokazatelji uspješnosti:
- 	 uz godišnju izgradnju i povećanje broja novih 

rasvjetnih tijela te usporedno povećane potroš-
nje električne energije, zadržati nivo trošenja 
sredstava na približno istoj razini, zaključno sa 
2012. godinom.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Damir Mejaš, dipl.ing.el.

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:

1. Električna energija za javnu rasvjetu i povrat HEP-
ESCO (ušteda) 3.800.000,00 3.400.000,00 3.600.000,00

2. Materijal za red.održ. javne rasvjete 500.000,00 600.000,00 600.000,00
3. Usluga održavanja javne rasvjete 400.000,00 600.000,00 600.000,00
4. Investicijsko održ. javne rasvjete 500.000,00 1.040.000,00 1.000.000,00

5. Uređenje Grada povodom Dana Grada i Božićnih i 
Novogod.praznika 150.000,00 250.000,00 350.000,00

6. Pojačano održ. j.r. Grada po programu HEP-ESCO 440.000,00 0,00 0,00
UKUPNO - rashodi: 5.790.000,00 5.890.000,00 6.150.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalne naknade 5.790.000,00 5.890.000,00 6.150.000,00
UKUPNO - prihodi: 5.790.000,00 5.890.000,00 6.150.000,00

VII. ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA

Članak 8.
Program održavanja zelenih površina za razdoblje 

2010.-2012. god. sadrži: 
- 	 opis poslova s procjenom troškova,
- 	 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-

renje Programa sa naznakom izvora financiranja 
po djelatnostima,

- 	 projekciju procjene troškova po stavkama za 
2010.- 2012. god.

Ovim Programom utvrđuju se potrebe na održavanju 
zelenih površina (radovi na uređenju cvjetnih gredica, 
uređenju grmovitog i cvjetnog trajnog nasada, obrezi-
vanju drveća radi zadržavanja u prihvatljivim oblicima i 
produljenju životnog vijeka kao i uklanjanje dotrajalog 
drveća, košnja travnatih površina, te održavanje dječjih 
igrališta. Sadnja sezonskog cvijeća, trajnica grmovitog 
nasada i drveća, te obnova oštećenih travnjaka), koje 
se prvenstveno odnose na uređenje Grada i prigradskih 
naselja, te čuvanje javnih površina i korištenje istih, 
radovi na čuvanju i održavanju Dravske park-šume i 
održavanju šume Jelačićke, i ostali radovi, a u skladu 
sa zakonskim odredbama i to: Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pro-

čišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), 
Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 
110/07) i Odluka o komunalnim djelatnostima Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
2/06 - pročišćeni tekst i 2/07).

Osnovni cilj navedene aktivnosti koje čine ovaj 
Program kontinuirano je podizanje razine efikasnijeg 
održavanja i čuvanja svih zelenih i parkovnih površina, 
pojedinog soliterskog visokog nasada ili grupa drveća 
koje je pod zaštitom. 

Obzirom na predložena sredstva koja su predviđena 
u znatno manjem opsegu nego ranijih godina, osnovni 
cilj je zadržati razinu održavanja zelenih površina, 
dječjih igrališta, Dravske šume, šume Jelačićka te 
urednosti Grada na dosadašnjem nivou.

Program se temelji na bazi prosjeka dosadašnjih 
godina, ukazanim potrebama i raspoloživim financijskim 
sredstvima za redovno održavanje zelenih površina.

Članak 9.
Održavanje javnih površina - parkova i zelenih 

površina na području Grada Varaždina u razdoblju 
2010.-2012. god., obavljati će se prema troškovniku 
u sljedećem opsegu:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.634

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

I . TRAVNJACI
I/1 Čišćenje travnjaka od raznog 

komunalnog otpada s odvo-
zom u kontejner. h 3.500 45,80 160.300,00 36.869,00 197.169,00 

  Odvoz komunalnog otpada na 
deponij s troškovima zbrinja-
vanja otpada (Varkom d.d.) sanduk 50 1.262,80 63.140,00 14.522,20 77.662,20 

I/2 Proljetno grabljanje travnjaka 
od raznog otpada s utovarom 
i odvozom na privremenu 
deponiju          
- grad Varaždin m² 557.900 0,25 139.475,00 32.079,25 171.554,25 
- Hrašćica m² 6.800 0,25 1.700,00 391,00 2.091,00 

I/3 Jesensko grabljanje lišća 
s travnjaka, staza, između 
grmlja i grupacija drveća s 
utovarom, odvozom na privre-
menu deponiju.          
- grad Varaždin m² 557.900 0,25 139.475,00 32.079,25 171.554,25 
- Hrašćica m² 6.800 0,25 1.700,00 391,00 2.091,00 

I/4 Košnja travnjaka kosilicama, 
skupljanje otkosa, utovar i 
odvoz na privremenu de-
poniju.          
- I grupa 64.642m² x (12x) m² 775.704 0,28 217.197,12 49.955,34 267.152,46 
- II grupa 133.026 m² x 
(10x) m² 1.330.260 0,28 372.472,80 85.668,74 458.141,54 
- III grupa 322.715 m² x (7x) 
+ 13.851=336.566m m² 2.355.962 0,28 659.669,36 151.723,95 811.393,31 
- IV grupa 158.065 m² x 
(6x) m² 948.390 0,28 265.549,20 61.076,32 326.625,52 
- Hrašćica 29.700 m² x (6x) m² 178.200 0,28 49.896,00 11.476,08 61.372,08 

I/5 Košnja korovišta sa sakupl-
janjem, utovarom, odvozom 
na privremenu deponiju (4x 
godišnje) 129.956 m²x(4x) m² 519.824 0,35 181.938,40 41.845,83 223.784,23 

I/6 Košnja travnjaka 
kosilicama.          
Gojanec m² 8.226        
Jalkovec m² 11.516        
Poljana Biškupečka m² 15.968        
Črnec Biškupečki m² 8.806        
Kućan Marof m² 12.290        
Kućan Gornji m² 13.355        
Kućan Donji m² 14.855        
Zbelava m² 7.161        
Ukupno: 92.177 m² x (3x) m² 276.531,00 0,28 77.428,68 17.808,60 95.237,28 

I/7 Košnja travnjaka na padinama 
Staroga grada, sakupljanje ot-
kosa, utovar, odvoz na privre-
menu deponiju. (5xgodišnje) 
15.453 m² x (5x) m² 77.265 1,10 84.991,50 19.548,05 104.539,55 

I/8 Košnja zelenih površina 
Dječjih vrtića (7x) sa sku-
pljanjem otkosa, utovarom i 
odvozom na privremenu de-
poniju. 54.852 m x 7 košnji m² 383.964,00 0,28 107.509,92 24.727,28 132.237,20 



Broj 10/2009. 635»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

l/9 Košnja zelenih površina Os-
novnih škola i Centra za 
odgoj i obrazovanje »Tomislav 
Špoljar« (7x), sa sakupljan-
jem otkosa, utovarom i odvo-
zom na privremenu deponiju. 
75.750 m x 7 košnji m² 530.250,00 0,28 148.470,00 34.148,10 182.618,10 

I/10 Obnova uništenih travnjaka 
sa pripadajućim radovima. 
Potpuna obnova sa izmjenom 
zemlje. m² 300,00 30,00 9.000,00 2.070,00 11.070,00 

I/11 Održavanje i kontrola sustava 
za automatsko navodnjavanje 
(Jagićev park, cvjetne gre-
dice (dio), tri rotora, park u 
Hallerovoj ulici).          
6 mjeseci x 88 sati, rotor, 
cvjetne gredice (dio) Hallerova 
ulica. sati 528,00 88,50 46.728,00 10.747,44 57.475,44 

  UKUPNO TRAVNJACI:     2.726.640,98 627.127,43 3.353.768,41 
II. GRMLJE

II/1 Proljetno čišćenje grmlja od ra- 
znog otpada s utovarom, odvo- 
zom na privremenu deponiju. m² 9.204,00 1,00 9.204,00 2.116,92 11.320,92 

II/2 Proljetno prikraćivanje i 
prorjeđivanje grmlja s od-
vozom granja na privremenu 
deponiju. m² 9.204,00 4,50 41.418,00 9.526,14 50.944,14 

II/3 Pljevljenje i okopavanje na-
sada grmlja s izradom ivica uz 
travnjake i odvozom otpada 
na privremenu deponiju. 9.204 
m² (3x) m² 27.612,00 3,95 109.067,40 25.085,50 134.152,90 

II/4 Intenzivno održavanje novo 
posađenog pokrovnog grm-
lja, plijevljenje, okopavanje, 
prihrana i zalijevanje sa 
odvozom otpada na deponiju 
(Pavlinska ulica, R. Hercega, 
gredice ispred ulaza u groblje 
- Hallerova aleja i Trg Bana 
Jelačića tržnica, Cvjetni trg, 
Studenski dom, Trenkova 
ulica) 920 m² 5x godišnje m² 4.600,00 4,80 22.080,00 5.078,40 27.158,40 

II/5 Zamjena postojećeg grmlja: 
nabava, doprema i sadnja.        
- bjelogorično grmlje kom 50,00 77,00 3.850,00 885,50 4.735,50 
- crnogorično grmlje kom 20,00 100,00 2.000,00 460,00 2.460,00 

  UKUPNO GRMLJE:     187.619,40 43.152,46 230.771,86 
  III. ŽIVA OGRADA

III/1 Proljetno čišćenje živice od 
raznog otpada s odvozom na 
privremenu deponiju. m² 2.490,00 0,50 1.245,00 286,35 1.531,35 

III/2 Prikraćivanje i formiranje žive 
ograde od ligustruma i ber-
berisa s uklanjanjem otpada 
2.490 m² (3x) m² 7.470 4,52 33.764,40 7.765,82 41.530,22 

III/3 Plijevljenje i okopavanje žive 
ograde s odvozom otpada na 
privremenu deponij. 1.800 m m² 1.800,00 4,50 8.100,00 5.589,00 13.689,00 

III/5 Prikraćivanje i formiranje žive 
ograde od tuja (1xgodišnje) m² 1.875 5,95 11.156,25 2.565,94 13.722,19 

  UKUPNO ŽIVA OGRADA:     54.265,65 19.197,10 70.472,76 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.636

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

IV. DRVEĆE
IV/1 Oblikovanje krošnji drveća, 

obsjecanje granja, čišćenje 
od suhih i polomljenih grana, 
utovar i odvoz na privremenu 
deponiju.          
- Ø krošnje 2-4 m kom 250,00 91,00 22.750,00 5.232,50 27.982,50 
 -Ø krošnje 4-8 m kom 250,00 198,00 49.500,00 11.385,00 60.885,00 
- Ø krošnje > 8 m kom 85,00 528,00 44.880,00 10.322,40 55.202,40 

IV/2 Sjeća osušenog drveća re-
zanjem na ogrjevno drvo s 
uklanjanjem granja i ostalog 
otpada. kom 20,00 651,00 13.020,00 2.994,60 16.014,60 

IV/3 Sjeća osušenog drveća visine 
preko 12m uz upotrebu au-
toljestvi. kom 10,00 2.500,00 25.000,00 5.750,00 30.750,00 

IV/4 Zaštita drveća od štetnika 
i biljnih bolesti prskanjem 
zaštitnim sredstvima: - mlada 
stabla do 6 metara visine Kom 100,00 70,00 7.000,00 1.610,00 8.610,00 
Zaštita drveća od štetnika 
i biljnih bolesti prskanjem 
zaštitnim sredstvima:- zašti-
ta velikih stabala metodom 
injektiranja kom 50,00 250,00 12.500,00 2.875,00 15.375,00 

IV/5 Zamjena postojećeg osušenog 
drveća, nabava, doprema i 
sadnja s pripadajućim rado-
vima.- bjelogorićno drveće, 
opsega 12/14 cm kom 15,00 800,00 12.000,00 2.760,00 14.760,00 
Zamjena postojećeg osušenog 
drveća, nabava, doprema i 
sadnja s pripadajućim rado-
vima.- crnogorično drveće 
visine 1,20 - 1,50 m kom 15,00 480,00 7.200,00 1.656,00 8.856,00 

IV/6 Zalijevanje mladog drveća u 
sušnom periodu uz upotrebu 
cisterne. h 80,00 165,00 13.200,00 3.036,00 16.236,00 

IV/9 Prorjeđivanje i skraćivanje 
krošnji kuglastih akacija u 
drvoredu u Pavlinskoj ulici 
i Keršovanijevoj, kuglastih 
javora u Šenoinoj, Nazorovoj 
ulici i katalpi u Merlićevoj ulici 
(Studenski dom i Gajeva ulica) 
sa odvozom otpada kom 86,00 230,00 19.780,00 4.549,40 24.329,40 

IV/10 Uklanjanje panjeva strojno 
grebačem panjeva: promjera 
do 30 cm kom 20,00 101,25 2.025,00 465,75 2.490,75 

  promjera: od 30 - 50 cm kom 20,00 200,00 4.000,00 920,00 4.920,00 
  promjera: > 50 cm kom 10,00 250,00 2.500,00 575,00 3.075,00 

IV/11 Njega mladog drveća u 
drvoredima i solitera, pljev-
ljenje, okopavanje zdijelice, 
oblikovanje sadnice, prihrana 
po potrebi, zamjena kolaca 
i veziva kom 250,00 50,00 12.500,00 2.875,00 15.375,00 

  UKUPNO DRVEĆE:     247.855,00 57.006,65 304.861,65 
V. RUŽE

V/1 Proljetno odgrtanje i obr-
ezivanje ruža s uklanjanjem 
otpada. kom 2.700 3,00 8.100,00 1.863,00 9.963,00 



Broj 10/2009. 637»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

V/2 Pljevljenje i okopavanje ruža 
s odvozom otpada na deponij. 
2.700 kom x 4 kom 10.800,00 3,50 37.800,00 8.694,00 46.494,00 

V/3 Zaštita ruža prskanjem 
zaštitnim sredstvima. 
(3) x 2.700 kom kom 8.100 0,65 5.265,00 1.210,95 6.475,95 

V/4 Prihranjivanje ruža mineral-
nim gnojivom ili prskanjem 
folijarno. kom 2.700 0,50 1.350,00 310,50 1.660,50 

V/5 Zalijevanje nasada ruža po 
potrebi. (5) x 2.700 kom kom 13.500,00 0,50 6.750,00 1.552,50 8.302,50 

  Nagrtanje ruža u jesen 
(zaštita od hladnoće) s manjim 
prikraćivanjem izboja i uklan-
janjem otpada na privremenu 
deponiju. kom 2.700 2,45 6.615,00 1.521,45 8.136,45 

V/7 Zamjena osušenih ruža: 
nabava, doprema i sadnja. kom 30,00 45,00 1.350,00 310,50 1.660,50 

  UKUPNO RUŽE:     67.230,00 15.462,90 82.692,90 
VI. CVJETNE GREDICE, 
VISEĆE ŽARDINJERE, 
CVJETNE SKULPTURE I 
MOBILNI DRVORED

VI/1 Uklanjanje starog nasada sa 
cvjetnih gredica (2x), preko-
pavanje (štihanje) gredica, 
prihranjivanje, fino planiranje 
i odvoz otpada. 1158 m² x 
(3x) m² 3.474 10,80 37.519,20 8.629,42 46.148,62 

VI/2 Zalijevanje cvjetnih gredica.-
ručno: t raktor+cisterna 
(858m²) 20 x godišnje m² 17.160,00 1,90 32.604,00 7.498,92 40.102,92 
Zalijevanje cvjetnih gredica.- 
automatsko navodnjavanje 
cvjetnih gredica (300 m²) kroz 
vegetacioni period - troškovi 
utroška vode i po potrebi 
zamjena cijelova. paušal 26.000,00 5.980,00 31.980,00 

VI/3 Pljevljenje i okopavanje cv-
jetnih gredica s odvozom 
otpada. 1158 x (5x) m² 5.790,00 4,95 28.660,50 6.591,92 35.252,42 

VI/4 Skidanje ocvalih cvjetova na 
cvjetnim gredicama sa odvo-
zom otpada. (5x) m² 610,00 1,50 915,00 210,45 1.125,45 

  Nabava sezonskog cvijeća 
za sadnju na cvjetne gredice 
i žardinjere.
- Tulipani kom 4.000,00 4,00 16.000,00 3.680,00 19.680,00 
Nabava sezonskog cvijeća 
za sadnju na cvjetne gredice 
i žardinjere.
- Canne kom 200,00 15,00 3.000,00 690,00 3.690,00 
Nabava sezonskog cvijeća 
za sadnju na cvjetne gredice 
i žardinjere.
-  proljetni i ljetni nasad 
sezonskog cvijeća kom 42.000,00 3,30 138.600,00 31.878,00 170.478,00 

VI/6 Doprema, sadnja i zalijevanje 
posađenog cvijeća. (3x) m² 3.474,00 12,00 41.688,00 9.588,24 51.276,24 

VI/7 Doprema i sadnja visećih 
cvjetnih posuda sezonskim 
cvijećem sa troškovima 
održavanja kom 150,00 630,00 94.500,00 21.735,00 116.235,00 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.638

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

VI/8 Sadnja cvatućih skulptura: 
»Raca«       21.065,57 4.845,08 25.910,65 
 Sadnja cvatućih skulptura: 
»Cvijet«       32.213,11 7.409,02 39.622,13 
Sadnja cvatućih skulptura: 
»Paun«       49.049,00 11.281,27 60.330,27 

VI/9 Dostava, nadosadnja i održavanje četrnaest mobilnih drvenih 
cvatućih posuda u Kukuljevićevoj ulici te dvije betonske vaze 
ispred Gradske vijećnice. Drvene posude potrebno je svake 
godine obnoviti i ponovno zaštiti bojama za drvo. 38.720,00 8.905,60 47.625,60 

  UKUPNO CVJETNE 
GREDICE, CVJETNE 
SKULPTURE I MOBILNI 
DRVORED       560.534,38 128.922,91 689.457,52 
VII. CVJETNE GREDICE S 
TRAJNICAMA            

VII/1 Prekopavanje (proljetno) tra-
jnica, prihranjivanje i čišćenje 
od suhih nadzemnih dijelova 
s odvozom otpada na de-
ponij. m² 1.137,00 9,00 10.233,00 2.353,59 12.586,59 

VII/2 Zalijevanje (perena) trajnica, 
buxusa, pokrovnih ruža na 
Starom gradu 420 m² x 10x 
godišnje m² 4.200,00 1,90 7.980,00 1.835,40 9.815,40 

VII/3 Pljevljenje i okopavanje 
gredica. (6x) m² 6.822,00 5,65 38.544,30 8.865,19 47.409,49 

VII/4 Nabava i nadosadnja cvjetnih 
gredica novim trajnicama. kom 300,00 18,00 5.400,00 1.242,00 6.642,00 

VII/5 Prihrana i zaštita trajnica 
(2x). m² 2.274,00 1,20 2.728,80 627,63 3.356,43 

VII/6 Skidanje ocvalih cvjetova.
(5x) m² 5.685,00 1,50 8.527,50 1.961,33 10.488,83 

  UKUPNO CVJETNE GREDICE 
S TRAJNICAMA:       73.413,60 16.885,13 90.298,73 
VIII. STAZE, PARKOVNI ELEMENTI,  
DJEČJA IGRALIŠTA

VIII/1 Zasijecanje rubova travnjaka 
uz staze, skidanje korova 
sa staza, utovar, odvoz na 
privremenu deponiju. 26766 
m² x (2x) m² 53.532,00 1,50 80.298,00 18.468,54 98.766,54 

VIII/2 Dobava i doprema sipine za 
parkovne staze (2-4 mm), 
razvoz sipine po stazama i 
ravnomjerno razastiranje. m² 0,00 1,90 0,00 0,00 0,00 

VIII/3 Čišćenje parkovnih staza od 
snijega sklanjanjem snijega 
s hodne površine.(7000 m²)- 
ručno (6x) m² 42.000 0,85 35.700,00 8.211,00 43.911,00 
Čišćenje parkovnih staza od 
snijega sklanjanjem snijega 
s hodne površine.(7000 m²)- 
ralicom (6x) m² 42.000 0,20 8.400,00 1.932,00 10.332,00 

VIII/4 Pljevljenje, okopavanje i zali-
jevanje bilja u betonskim po-
sudama - žardinjerama. 53 
kom (6x) kom 318 45,00 14.310,00 3.291,30 17.601,30 

VIII/6 Dobava i montaža urbane 
opreme, klupe i koševi.       30.000,00 6.900,00 36.900,00 



Broj 10/2009. 639»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

VIII/7 Održavanje opreme postojećih 
dječjih igrališta.       140.000,00 32.200,00 172.200,00 

VIII/8 Održavanje okoliša dječjih 
igrališta.       30.000,00 6.900,00 36.900,00 

VIII/9 Održavanje postojećih 
klupa.       25.000,00 5.750,00 30.750,00 

  UKUPNO STAZE, 
PARKOVNI ELEMENTI 
I DJEČJA IGRALIŠTA:       363.708,00 83.652,84 447.360,84 
IX. DRAVSKA ŠUMA

IX/2 Održavanje Dravske 
šume prema prihvaćenom 
Programu paušal 180.328,00 41.475,44 221.803,44 

  UKUPNO DRAVSKA 
ŠUMA:       180.328,00 41.475,44 221.803,44 
X. OSTALI RADOVI

X/1 Sanacija drveća nakon manjih vremenskih nepogoda sa odvozom granja na deponij i troškovima depon-
iranja.
Postava i popravak stupića i žice oko novih travnih površina i cvjetnih gredica (zaštita od gaženja).
Sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje božićnih jelki sa zelenih površina. 
Uklanjanje granja i grana koje smetaju prometnoj signalizaciji, prometu vozila i pješacima
Ostali radovi prema 
potrebi.       27.000,00 6.210,00 33.210,00

  UKUPNO OSTALI 
RADOVI:       27.000,00 6.210,00 33.210,00
XI. TROŠKOVI SELEKTIRANJA 
I DROBLJENJA OTPADA

XI/1 Selektiranje otpada sa grad-
skih zelenih površina (lišće, 
trava-otkosi, korov, uklanjanje 
krutog otpada, plastika, papir, 
staklo). NKV radna snaga h 340,00 45,80 15.572,00 3.581,56 19.153,56 

XI/2 Usitnjavanje ili drobljenje 
granja.(traktor + drobilica) h 50,00 200,00 10.000,00 2.300,00 12.300,00 

XI/3 Odvoz građevinskog otpada, 
šute, panjeva i sl. m³ 90,00 159,00 14.310,00 3.291,30 17.601,30 

  Odvoz komunalnog otpada 
na deponij sa troškovima 
zbrinjavanja. (Varkom) sanduk 6,00 1.377,60 8.265,60 1.901,09 10.166,69 

XI/4 Utovar, odvoz i zbrinjavanje 
otpada sa privremene deponi-
je »Beli kipi« na legaliziranu 
deponiju u Totovcu. (GKP 
»Čakom« d.o.o. Čakovec) t 300,00 212,00 63.600,00 14.628,00 78.228,00 

  UKUPNO TROŠKOVI SELEK-
TIRANJA I DROBLJENJA 
OTPADA:     111.747,60 25.701,95 137.449,55 
XII.ODRŽAVANJE ČETRI ROTORA  
(TRAVNJAKA I CVJETNIH GREDICA)

XIII/1 Košnja travnjaka sa odvozom 
otpada 15x godišnje          
Gospodarska ulica 955 m² 
(404 m²+P. »otoka« uz 
rotor - 551 m²) 
Miškinina ulica 800 m²
(rotor + otoci) 
Z. i Frankopana 533 m² 
(rotor + otoci) i Jalkovečka m² 66.885,00 0,31 20.734,35 4.768,90 25.503,25 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.640

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

XIII/2 Nabava cvijeća za jesensku 
ili proljetnu i ljetnu sadnju 
P=311m² kom 24.880,00 3,30 82.104,00 18.883,92 100.987,92 

XIII/3 Doprema, sadnja i jednokrat-
no zalijevanje posađenog 
cvijeća.( 2x) m² 622,00 12,00 7.464,00 1.716,72 9.180,72 

XIII/4 Plijevljenje i okopavanje 
proljetnog i ljetnog nasada 
cvijeća, sa uklanjanjem ot-
pada (311 m²) 6x. m² 1.614,00 4,95 7.989,30 1.837,54 9.826,84 

XIII/5 Prihrana i zaštita cvijeća i 
travnjaka. (2x godišnje) m² 623,00 2,00 1.246,00 286,58 1.532,58 

XIII/6 Pljevljenje i okopavanje 
pokrovnog bilja na rotoru u 
Miškininoj ulici 53 m² i Ulici Z. 
i Frankopana 48 m² (7x) m² 707,00 4,95 3.499,65 804,92 4.304,57 

XIII/7 Oblikovanje (šišanje) niske 
živice na rotorima u Miškininoj 
ulici i Ulici Z. i Frankopana 
(P=108) m² 4x godišnje m² 432,00 6,00 2.592,00 596,16 3.188,16 

XIII/8 Uklanjanje proljetnog i ljetnog 
nasada i priprema gredica za 
sadnju .(2x) m² 622,00 10,80 6.717,60 1.545,05 8.262,65 

XIII/9 Troškovi potrošnje vode za 
zalijevanje tijekom godine i 
zamjena dijelova na sistemu 
za automatsko navodnja-
vanje. paušal 12.500,00 2.875,00 15.375,00 

  UKUPNO ODRŽAVANJE 
ROTORA:     144.846,90 33.314,79 178.161,69 
XIII. ODRŽAVANJE 
PARKA ZA MLADE

XIV/1 Košnja t ravnjaka sa 
pripadajućim radovima (10x) 
P = 11.270 m² m² 112.700,00 0,31 34.937,00 8.035,51 42.972,51 

  UKUPNO ODRŽAVANJE 
PARKA ZA MLADE:     34.937,00 8.035,51 42.972,51 
XIV. ODRŽAVANJE 
ŠUME JELAČIĆKE

XV/6 Košnja travnog pojasa uz 
šumske puteve, prilaze 
dvorani, košnja odmorišta 
u širini 4 metra sa svake 
strane, površine oko 
plinske stanice i kosine 
uz željezničku prugu (4 x 
godišnje) P= 24.200 m² m² 96.800,00 0,60 58.080,00 13.358,40 71.438,40 

XV/7 Košnja velikih površina 
unutar šume malčerom i 
leđnim kosilicama (flaks) 
P= 105.000 m² 1 x godišnje m ² 105.000,00 1,50 157.500,00 36.225,00 193.725,00 

XV/9 Čišćenje šume od raznog 
otpada tijekom godine 
(plastika, staklo, 
papir,i sl.) 
3 sata tjedno x 9 mjeseci) sati 118,00 45,80 5.404,40 1.243,01 6.647,41 

  UKUPNO ODRŽAVANJE 
ŠUME JELAČIĆKE       220.984,40 50.826,41 271.810,81 



Broj 10/2009. 641»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

REKAPITULACIJA:

Rashodi: 2010. 2011. 2012.
Red. 
broj Vrsta radova Jedi-

nica Opseg Iznos u 
kunama

Iznos u 
kunama

Iznos u 
kunama

1.
Čišćenje, košnja travnjaka, košnja 
dječjih vrtića i centra »T. Špoljar«, te 
obnova zelenih površina

m2 1.320.886 3.353.768,00 3.400.000,00 3.500.000,00

2. Čišćenje, pljevljenje i okopavanje 
grmlja m2 8.054 230.772,00 268.000,00 277.000,00

3. Pljevljenje, okopavanje, sadnja žive 
ograde m2 2.791 73.460,00 89.000,00 93.000,00

4. Oblikovanje, sječa, njega i sadnja 
drveća kom 1.530 304.862,00 356.000,00 374.000,00

5. Okopavanje, zalijevanje i sadnja 
ruža kom 2.700 82.693,00 86.000,00 89.000,00

6.
Prekopavanje, okopavanje i sadnja 
cvjetnih gredica, viseće žardinjere, 
cvjetne skulpture i mobilni drvored

m2 4.098 689.457,00 714.000,00 743.000,00

7. Prekopavanje, zalijevanje, nadosadnja 
cvjetnih gredica s trajnicama m2 12.137 90.299,00 79.000,00 82.000,00

8.
Održavanje dječjih igrališta, klupa, 
opreme te čišćenje i zasjecanje staza 
i parkovnih elemenata

m2 26.766 480.930,00 519.000,00 565.000,00

9. Čuvanje i održ.Dravske park-šume m² 340.000 221.803,00 357.000,00 396.000,00

10. Sanacija drveća, popravak stupića, 
živice i ostali dr. poslovi paušal 33.210,00 68.000,00 70.000,00

11. Troškovi selektiranja, deponiranja i 
drobljenja otpada t 320 154.656,00 199.000,00 207.000,00

12. Održavanje rotora kod Baumax-a, 
Miškinina i Z. i Frankopana m² 2.384 179.306,00 149.000,00 156.000,00

13. Održavanje parka za mlade m² 11.270 42.973,00 46.000,00 48.000,00

14. Održavanje šume Jelačićke m² 129.000 271.811,00 300.000,00 300.000,00

 UKUPNO - rashodi: 6.210.000,00 6.630.000,00 6.900.000,00
 Prihodi:

- sredstva komunalne naknade 6.210.000,00 6.630.000,00 6.900.000,00

 UKUPNO - prihodi: 6.210.000,00 6.630.000,00 6.900.000,00

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Ninoslav Medved, oec.

Opseg radova na održavanju zelenih površina u 
2010. godini vršit će se na površini od 1.320.886 m², 
a u 2011. i 2012. godini predviđa se određeno pove-
ćanje za novo izgrađene površine u novo uređenim 
zonama. 

Radovi na održavanju zelenih površina u razdoblju 
2010.-2012. god. financirat će se iz sredstava komu-
nalne naknade. 		

Radove na održavanju parkova i zelenih površina 
prema Odluci o komunalnim djelatnostima obavljaju 
»Parkovi« d.d. Varaždin.

VIII. 	ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH  
		  POVRŠINA

Članak 10.
Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu i 

Odluke o komunalnim djelatnostima Grada Varaždina, 
obavljanje poslova čišćenja javno-prometnih površina 
na području Grada povjereno je poduzeću »Varkom« 
d.d. Varaždin.

Radovi na održavanju obavljaju se strojno i ručno, 
a grad je podijeljen na zone ovisno o učestalosti sva-
kodnevnog obavljanja poslova. Ukupne površine po 
stavkama iskazane su na temelju stvarne izmjere na 
terenu, a ostale stavke prema stvarnim potrebama i 
prosjeku dosadašnjih godina. 

Održavanje čistoće javnih površina u razdoblju 
2010.-2012. god. financirat će se iz sredstava komu-
nalne naknade, a izvršavati će se radovi u sljedećem 
opsegu:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.642

  Opis radova po stavkama 
troškovnika j.m.

jed. 
cijena 

bez 
PDV-a

plan količina 
za 2010.

godišnja 
cijena bez 

PDV-a

godišnja ci-
jena s 

PDV-om

1.
Svakodnevno ručno čišćenje javno-pro-
metnih površina I gradske zone sa sku-
pljanjem i odvozom otpada kolicima

m² 0,016 25.400.000,00 406.400,00 499.872,00

2.
Ručno čišćenje javno-prometnih površina 
nogostupa Ia gradske zone sa skupljan-
jem i odvozom otpada kolicima

m² 0,016 12.700.000,00 203.200,00 249.936,00

3.
Ručno čišćenje javno-prometnih površina 
rigole Ia gradske zone sa skupljanjem 
i odvozom otpada kolicima

m 0,033 7.400.000,00 244.200,00 300.366,00

4.
Strojno čišćenje javno-prometnih 
površina svih gradskih zona motornim 
čistilicama Faun i Schorling 

m² 0,0815 8.000.000,00 652.000,00 801.960,00

5.
Čišćenje otpada i taloga iz rigola grad-
skih prometnica s utovarom i odvozom 
otpada na deponiju 

m 0,70 200.000,00 140.000,00 172.200,00

6.
Čišćenje otpada i taloga iz rigola magis-
tralnih prometnica s utovarom i odvozom 
otpada na deponiju 

m 3,20 25.000,00 80.000,00 98.400,00

7. Zasjecanje zemljanih površina uz rigole 
gradskih prometnica m 1,47 55.000,00 80.850,00 99.445,50

8. Zasjecanje zemljanih površina uz rigole 
magistralnih prometnica m 1,83 15.000,00 27.450,00 33.763,50

9. Uređenje i čišćenje rubova travnjaka 
uz javno-prometne površine m 1,83 20.000,00 36.600,00 45.018,00

10. Ručno čišćenje parkirališnih prostora 
opločenih bet. elementima m² 1,93 8.500,00 16.405,00 20.168,00

11. Dobava, postava i održavanje 
košarica kom. 466,00 50,00 23.300,00 28.659,00

12. Zbrinjavanje otpada iz kontejnera kom. 1090,0 150,00 163.500,00 201.105,00

13. Strojno pranje javno-prometnih površina 
I gradskog prstena m² 0,05 150.000,00 7.500,00 9.225,00

14. Postava i skidanje zastavica, te ostali 
dodatni radovi sat 42,50 782,00 33.235,00 39.882,00

  SVEUKUPNO - 2010.:       2.114.640,00 2.600.000,00

  Opis radova po stavkama 
troškovnika j.m.

jed. 
cijena 

bez 
PDV-a

plan količina 
za 2011.

godišnja 
cijena bez 

PDV-a

godišnja 
cijena s 
PDV-om

1.
Svakodnevno ručno čišćenje javno-pro-
metnih površina I gradske zone sa sku-
pljanjem i odvozom otpada kolicima

m² 0,016 25.500.000,00 408.000,00 501.840,00

2.
Ručno čišćenje javno-prometnih površina 
nogostupa Ia gradske zone sa skuplja-
njem i odvozom otpada kolicima

m² 0,016 20.000.000,00 320.000,00 393.600,00

3.
Ručno čišćenje javno-prometnih površina 
rigole Ia gradske zone sa skupljanjem 
i odvozom otpada kolicima

m 0,033 10.000.000,00 330.000,00 405.900,00

4.
Strojno čišćenje javno-prometnih po-
vršina svih gradskih zona motornim 
čistilicama Faun i Schorling 

m² 0,0815 10.000.000,00 815.000,00 1.002.450,00

5.
Čišćenje otpada i taloga iz rigola grad-
skih prometnica s utovarom i odvozom 
otpada na deponiju 

m 0,70 400.000,00 280.000,00 344.400,00



Broj 10/2009. 643»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

  Opis radova po stavkama 
troškovnika j.m.

jed. 
cijena 

bez 
PDV-a

plan količina 
za 2011.

godišnja 
cijena bez 

PDV-a

godišnja 
cijena s 
PDV-om

6.
Čišćenje otpada i taloga iz rigola magi-
stralnih prometnica s utovarom i odvozom 
otpada na deponiju 

m 3,20 40.000,00 128.000,00 157.440,00

7. Zasjecanje zemljanih površina uz rigole 
gradskih prometnica m 1,47 70.000,00 102.900,00 126.555,00

8. Zasjecanje zemljanih površina uz rigole 
magistralnih prometnica m 1,83 30.000,00 54.900,00 67.500,00

9. Uređenje i čišćenje rubova travnjaka 
uz javno-prometne površine m 1,83 20.000,00 36.600,00 45.000,00

10. Ručno čišćenje parkirališnih prostora 
opločenih bet. elementima m² 1,93 9.000,00 17.370,00 21.365,00

11. Dobava, postava i održavanje koša-
rica kom. 466,00 70,00 32.620,00 40.100,00

12. Zbrinjavanje otpada iz kontejnera kom. 1090,0 180,00 196.200,00 241.300,00

13. Strojno pranje javno-prometnih površina 
I gradskog prstena m² 0,05 150.000,00 7.500,00 9.200,00

14. Postava i skidanje zastavica, te ostali 
dodatni radovi sat 42,50 850,00 36.125,00 43.350,00

  SVEUKUPNO - 2011.:       2.765.215,00 3.400.000,00

  Opis radova po stavkama 
troškovnika j.m.

jed. 
cijena 

bez 
PDV-a

plan količina 
za 2012.

godišnja 
cijena bez 

PDV-a

godišnja 
cijena s 
PDV-om

1.
Svakodnevno ručno čišćenje javno-pro-
metnih površina i gradske zone sa sku-
pljanjem i odvozom otpada kolicima

m² 0,016 25.500.000,00 408.000,00 501.700,00

2.
Ručno čišćenje javno-prometnih površina 
nogostupa Ia gradske zone sa skupljan-
jem i odvozom otpada kolicima

m² 0,016 20.000.000,00 320.000,00 393.600,00

3.
Ručno čišćenje javno-prometnih površina 
rigole Ia gradske zone sa skupljanjem 
i odvozom otpada kolicima

m 0,033 10.000.000,00 330.000,00 405.900,00

4.
Strojno čišćenje javno-prometnih 
površina svih gradskih zona motornim 
čistilicama Faun i Schorling 

m² 0,0815 10.000.000,00 815.000,00 1.002.200,00

5.
Čišćenje otpada i taloga iz rigola grad-
skih prometnica s utovarom i odvozom 
otpada na deponiju 

m 0,70 500.000,00 350.000,00 430.500,00

6.
Čišćenje otpada i taloga iz rigola magis-
tralnih prometnica s utovarom i odvozom 
otpada na deponiju 

m 3,20 40.000,00 128.000,00 157.400,00

7. Zasjecanje zemljanih površina uz rigole 
gradskih prometnica m 1,47 75.000,00 110.250,00 135.600,00

8. Zasjecanje zemljanih površina uz rigole 
magistralnih prometnica m 1,83 30.000,00 54.900,00 67.500,00

9. Uređenje i čišćenje rubova travnjaka 
uz javno-prometne površine m 1,83 20.000,00 36.600,00 45.000,00

10. Ručno čišćenje parkirališnih prostora 
opločenih bet. elementima m² 1,93 9.000,00 17.370,00 21.300,00

11. Dobava, postava i održavanje 
košarica kom. 466,00 75,00 34.950,00 42.900,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.644

  Opis radova po stavkama 
troškovnika j.m.

jed. 
cijena 

bez 
PDV-a

plan količina 
za 2012.

godišnja 
cijena bez 

PDV-a

godišnja 
cijena s 
PDV-om

12. Zbrinjavanje otpada iz kontejnera kom. 1090,0 180,00 196.200,00 241.300,00

13. Strojno pranje javno-prometnih površina 
I gradskog prstena m² 0,05 150.000,00 7.500,00 9.200,00

14. Postava i skidanje zastavica, te ostali 
dodatni radovi sat 42,50 900,00 38.250,00 45.900,00

  SVEUKUPNO - 2012.:       2.847.020,00 3.500.000,00

Zakonska osnova za provođenje:
- 	 Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), 

- 	 Odluka o komunalnim djelatnostima Grada Va-
raždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 2/06 - pročišćeni tekst i 2/07).

Ciljevi provedbe: 
- 	 pružanje komunalne usluge kao cjelovitog su-

stava na području grada radi osiguranja trajnog 
i kvalitetnog održavanja komunalnih objekata ili 
uređaja u stanju funkcionalne sposobnosti na 
načelima održivog razvoja. 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Robert Briški, ing.građ.

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
Redovno održavanje čistoće javnih površina u Gradu 
Varaždinu 2.600.000,00 3.400.000,00 3.500.000,00

UKUPNO - rashodi: 2.600.000,00 3.400.000,00 3.500.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalne naknade 2.600.000,00 3.400.000,00 3.500.000,00

UKUPNO - prihodi: 2.600.000,00 3.400.000,00 3.500.000,00

IX. ODRŽAVANJE GROBLJA

Članak 11.
Ovim Programom utvrđuju se potrebe na održavanju 

groblja: - održavanje svih zelenih nasada, održavanje 
puteva, te čišćenje groblja od raznog otpada organ-
skog i neorganskog porijekla, te zbrinjavanje istog 
na Zakonom predviđen način i lokaciju, a u skladu s 
odredbama:

- 	 Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), 

- 	 Zakon o grobljima (»Narodne novine«, broj 
19/98),

- 	 Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, 
broj 110/07),

- 	 Odluka o grobljima (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 1/99, 10/04 i 8/08) ,

- 	 Odluka o komunalnim djelatnostima Grada Va-
raždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 2/06-pročišćeni tekst i 2/07).

Financiranje utvrđenih potreba iz ovog Programa 
vršit će se iz:

- 	 Proračuna Grada Varaždina,
- 	 naknade za korištenje grobnih mjesta.
Program održavanja groblja za razdoblje 2010.-

2012. god. sadrži: 
- 	 opis poslova s procjenom troškova,
- 	 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-

renje Programa sa naznakom izvora financiranja 
po djelatnostima.

 
Ciljevi provedbe:
- 	 Osnovni cilj navedene aktivnosti koje čine ovaj 

Program je kontinuirana obnova zaštićenog 
dijela Varaždinskog groblja, održavanje dosti-
gnutih standarda uređenosti groblja, te radovi 
na uređenju novoproširenog dijela groblja, 
Biškupečkog i Židovskog groblja.

Program se temelji na bazi prosjeka dosadašnjih 
godina, ukazanim potrebama i raspoloživim financijskim 
sredstvima za redovno održavanje groblja.

Radovi na održavanju groblja - Varaždinskog, 
Biškupečkog i Židovskog groblja na području grada 
Varaždina u razdoblju 2010.-2012. god., obavljati će 
se u opsegu:



Broj 10/2009. 645»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

A. VARAŽDINSKO GROBLJE
I. ODRŽAVANJE ZELENIH 
POVRŠINA GROBLJA

I/I

Proljetno čišćenje groblja: uklanja-
nje starih aranžmana i svijeća s 
grobova te izgrabljivanje i čišćenje 
svih travnih površina i puteva i 
sakupljanje otpada. 119.137 m 
+ 1.925 m novo groblje

m² 121.062,00 0,47 56.899,14 13.086,80 69.985,94

I/2

Jesensko čišćenje groblja: čišće-
nje travnih površina i šljunčanih 
staza grabljanjem lišća i drugog 
otpada. 68.000 m 

m² 68.000,00 0,30 20.400,00 4.692,00 25.092,00

I/3

Košnja travnatih površina uz glav-
ne puteve s prikupljanjem otkosa. 
20.994 m² + 5.400 m novo groblje 
x 10 košnji

m² 263.940,00 0,60 158.364,00 36.423,72 194.787,72

I/4
Košnja travnatih površina unutar 
grobnih polja s prikupljanjem ot-
kosa. 21.600 m x 8 košnji

m² 172.800,00 0,70 120.960,00 27.820,80 148.780,80

I/5
Košnja travnjaka Spomen obilježja 
i dijela groblja od 17-20 polja. 
10.606 m² x 10 košnji

m² 106.060,00 0,27 28.636,20 6.586,33 35.222,53

 
Košnja travnatih površina izvan 
obuhvata groblja, strojno 13.497 
x 10 košnji

m² 134.970,00 0,31 41.840,70 9.623,36 51.464,06

I/6
Oblikovanje nasada Thuja povr-
šinskim rezanjem i 
sakupljanjem biljnog otpada 

m² 132.000,00 3,48 459.360,00 105.652,80 565.012,80

I/7

Odvoz otpada od površinskog 
rezanja Thuja na privremeni 
deponij, te prijevoz i trajno depo-
niranje na gradskom deponiju 

m² 132.000,00 2,00 264.000,00 60.720,00 324.720,00

I/8
Orezivanje, prorjeđivanje i obliko-
vanje ukrasnog grmlja, te okopa-
vanje i prihrana tijekom godine.

kom 414,00 28,00 11.592,00 2.666,16 14.258,16

I/9
Orezivanje i formiranje krošnji 
javora rezanjem grana formom 
na »čep«.

kom 56,00 400,00 22.400,00 5.152,00 27.552,00

I/10

Zaštita javora injektiranjem fun-
gicida i insekticida u deblo te 
prskanje prema potrebi, šest do 
osam puta

kom 56,00 500,00 28.000,00 6.440,00 34.440,00

I/11

Njega mladih sadnica Thuja, oko-
pavanje, prihranjivanje i zaštita 
prema potrebi. 2.274 kom + 379 
kom novo groblje

kom 2.653,00 25,00 66.325,00 15.254,75 81.579,75

I/12
Orezivanje, prorjeđivanje i 
formiranje krošnji bjelogoričnog 
drveća.

kom 227,00 100,00 22.700,00 5.221,00 27.921,00

I/13
Njega ruža: odgrtanje ruža, orezi-
vanje, zaštita i zalijevanje tijekom 
vegetacije.

kom 460,00 20,00 9.200,00 2.116,00 11.316,00

I/14

Sadnja sezonskog cvijeća na Spo-
men obilježjima, u žardinjerama i 
na grobovima značajnih povijesnih 
ličnosti.

kom 1.200,00 4,36 5.232,00 1.203,36 6.435,36



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.646

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

I/15
Zimska zaštita grmlja izradom 
zaštitnih »škara« ili povezivanjem 
grana.

kom 414,00 10,90 4.512,60 1.037,90 5.550,50

  UKUPNO ODRŽAVANJE ZELENIH 
POVRŠINA GROBLJA:       1.320.421,64 303.696,98 1.624.118,62

II. ODRŽAVANJE PUTEVA I 
STAZA

II/1

Zasijecanje rubnih dijelova pu-
teva, skidanje korova s puteva i 
sakupljanje biljnog otpada. 29.815 
m² + 950 = 30.765 m² (2x)

m² 61.530,00 1,50 92.295,00 21.227,85 113.522,85

II/2
Nabava i dostava kamenog agre-
gata, razvoženje i razastiranje po 
putevima. 

m² 10.000,00 1,90 19.000,00 4.370,00 23.370,00

II/3 Čišćenje glavnih puteva od snijega 
ralicom. 30h + 10h novo groblje h 40,00 150,00 6.000,00 1.380,00 7.380,00

II/4
Čišćenje pješćanih staza motor-
nom frezom za snijeg. 200h + 60h 
novo groblje

h 180,00 86,60 15.588,00 3.585,24 19.173,24

II/5

Čišćenje snijega s puteva, stresa-
nje snijega sa zelenila te vađenje 
panjeva, Thuja, rušenje drveća, 
sanacija puteva i kontura 1600 
h + 200 h vađenje suhih Thuja). 
1.800h + 30h novo groblje

h 350,00 45,80 16.030,00 3.686,90 19.716,90

  UKUPNO ODRŽAVANJE PUTEVA 
I STAZA:       148.913,00 34.249,99 183.162,99

III. REDARSKA SLUŽBA

III/1
Čuvanje groblja, otvaranje i zatva-
renje vratiju groblja i mrtvačnica. 
8.760h 

h 8.760,00 45,80 401.208,00 92.277,84 493.485,84

III/2
Dežurstvo profesionalne vatro-
gasne postrojbe na Dan Svih 
svetih.- paušal

  10.248,16 1,00 10.248,16 2.357,08 12.605,24

  UKUPNO ČUVARSKA SLUŽ-
BA:       411.456,16 94.634,92 506.091,08

IV. ADMINISTRATIVNI TROŠ-
KOVI

IV/1 Administrativni troškovi vezani uz 
održavanje groblja.   80.000,00 1,00 80.000,00 18.400,00 98.400,00

lV/2
Manipulativni troškovi dostave 
rješenja za naknade za korištenje 
grobnog mjesta

kom 15.000,00 9,67 145.050,00 33.361,50 178.411,50

  UKUPNO ADMINISTRATIVNI 
TROŠKOVI:       225.050,00 51.761,50 276.811,50

 V. ZBRINJAVANJE OTPADA S 
GRADSKOG GROBLJA    

  Zbrinjavanje otpada            

V/1
Utovar svog otpada i prijevoz 
traktorima na grobljanksi deponij. 
3.800h + 80h novo groblje

h 3.900,00 120,49 469.911,00 108.079,53 577.990,53

V/2 Mljevenje otpada. h 150,00 180,00 27.000,00 6.210,00 33.210,00

V/3 Trajno deponiranje zelenog na 
gradski deponij. t 400,00 212,00 84.800,00 19.504,00 104.304,00



Broj 10/2009. 647»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

V/4 Trajno deponiranje prikupljenih 
lampaša na gradski deponij. t 55,00 1.400,00 77.000,00 17.710,00 94.710,00

V/5 Selektiranje otpada. h 1.250,00 45,80 57.250,00 13.167,50 70.417,50

  UKUPNO ZBRINJAVANJE 
OTPADA:       715.961,00 164.671,03 880.632,03

  VI. ODRŽAVANJE GRAĐEVI-
NA      

VI/1 Održavanje   65.200,00 1,00 65.200,00 0,00 65.200,00

  VI. UKUPNO ODRŽAVANJE GRA-
ĐEVINA:       65.200,00 14.996,00 80.196,00

  VARAŽDINSKO GROBLJE 
UKUPNO I - VI:       2.887.001,80 664.010,41 3.551.012,21

B.BIŠKUPEČKO GROBLJE
I.ODRŽAVANJE ZELENIH 
POVRŠINA 

I/1 Proljetno čišćenje groblja m² 13.037,00 0,47 6.127,39 1.409,30 7.536,69

I/2

Jesenko čišćenje groblja: čišćenje 
travnih površina i šljunčanih staza 
grabljanjem lišća i drugog otpada. 
(5.100 m² + 1.784 m²)

m² 6.884,00 0,23 1.583,32 364,16 1.947,48

I/3

Košnja travnatih površina uz i 
unutar grobnih polja, prikupljanje 
i odvoz biljnog otpada. 5.150 m² 
x (6x)

m² 30.900,00 0,38 11.742,00 2.700,66 14.442,66

I/4
Košnja novog dijela groblja: pri-
kupljanje i odvoz biljnog otpada. 
7.716 m² x (6x)

m² 46.296,00 0,23 10.648,08 2.449,06 13.097,14

I/5 Obrezivanje i formiranje krošnji 
mladog drveća bjelogorice. kom 60,00 28,00 1.680,00 386,40 2.066,40

I/6
Oblikovanje nasada Thuja povr-
šinskim rezanjem, sakupljanje i 
odvoz biljnog otpada.

m² 14.100,00 2,00 28.200,00 6.486,00 34.686,00

I/7
Zimska zaštita grmlja izradom 
zaštitnih »škara« ili povezivanjem 
grana.

kom 50,00 10,90 545,00 125,35 670,35

  UKUPNO ODRŽAVANJE ZELENIH 
POVRŠINA:     60.525,79 13.920,93 74.446,72

II. ODRŽAVANJE PUTEVA I 
STAZA

II/1

Zasijecanje rubnih dijelova pute-
va, skidanje korova, sakupljanje i 
odvoz biljnog otpada. 1.639 m² x 
+ 1.000 m² = 2.639 m² x (4x)

m² 10.556,00 1,50 15.834,00 3.641,82 19.475,82

II/2
Nabava i dostava kamenog agre-
gata, razvoženje i razastiranje 
istog po putevima.

m² 2.639,00 1,90 5.014,10 1.153,24 6.167,34

II/3 Čišćenje snijega sa staza i stresa-
nje snijega sa Thuja. - paušal h 100,00 45,80 4.580,00 1.053,40 5.633,40

  UKUPNO ODRŽAVANJE PUTEVA 
I STAZA:       25.428,10 5.848,46 31.276,56

III. ZBRINJAVANJE OTPADA      

III/1
Sakupljanje i odvoz otpada na 
grobljanski deponij tijekom go-
dine.

h 1.044,00 120,49 125.791,56 28.932,06 154.723,62

III/2 Selektiranje otpada. h 200,00 45,80 9.160,00 2.106,80 11.266,80
III/3 Mljevenje otpada drobilicom h 40,00 200,00 8.000,00 1.840,00 9.840,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.648

R.b. OPIS RADOVA Jed. 
mjere Količina Jed. 

cijena
Neto iznos 

kn PDV Bruto iznos 
kn

III/4 Trajno deponiranje zelenog otpada 
na gradski deponij t 200,00 212,00 42.400,00 9.752,00 52.152,00

III/5 Trajno deponiranje prikupljenih 
lampaša na gradski deponij. t 15,00 1.400,00 21.000,00 4.830,00 25.830,00

  UKUPNO ZBRINJAVANJE 
OTPADA:       206.351,56 47.460,86 253.812,42

IV. ADMINISTRATIVNI TROŠ-
KOVI      

IV/1 Administrativni troškovi vezani uz 
održavanje groblja.   24.650,00 1,00 24.650,00 5.669,50 30.319,50

  UKUPNO ADMINISTRATIVNI 
TROŠKOVI:       24.650,00 5.669,50 30.319,50

V. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA      

V/1

Održavanje građevina: mrtvačni-
ca, spremišta, sanitarnog čvora, 
garderobe, grobljanske opreme, 
klupa, koševa i česmi.

  25.000,00 1,00 25.000,00 5.750,00 30.750,00

  UKUPNO ODRŽAVANJE GRA-
ĐEVINA:       25.000,00 5.750,00 30.750,00

  BIŠKUPEČKO GROBLJE 
UKUPNO I-V:       341.955,45 78.649,75 420.605,20

C. ŽIDOVSKO GROBLJE
I.ODRŽAVANJE ZELENIH PO-
VRŠINA I PUTEVA

I/1

Proljetno čišćenje groblja izgra-
bljivanjem svih travnih površina, 
puteva i grobova od lišća i drugog 
otpada.

m² 7.400,00 0,47 3.478,00 799,94 4.277,94

I/2
Košnja travnih površina strojno 
uz puteve i ručno unutar grobnih 
polja. 6.000 m² x (5x)

m² 30.000,00 0,38 11.400,00 2.622,00 14.022,00

I/3 Oblikovanje i pljevljenje grmlja, 
sakupljanje i odvoz otpada. kom 60,00 28,00 1.680,00 386,40 2.066,40

I/4
Nabava, dostava, razvoženje i 
razastiranje kamenog agregata 
po putevima.

m² 493,00 2,90 1.429,70 328,83 1.758,53

I/5
Zasijecanje rubova puteva, ski-
danje korova s puteva, utovar i 
odvoz otpada. 493 m² x (4x)

m² 1.972,00 2,50 4.930,00 1.133,90 6.063,90

I/6
Prihranjivanje mladih sadnica 
Thuja, okopavanje i zaštita pre-
ma potrebi.

kom 100,00 27,25 2.725,00 626,75 3.351,75

  UKUPNO ODRŽAVANJE ZELENIH 
POVRŠINA I PUTEVA:       25.642,70 5.897,82 31.540,52

  ŽIDOVSKO GROBLJE 
UKUPNO:       25.642,70 5.897,82 31.540,52

REKAPITULACIJA
PROGRAMA ODRŽAVANJA VARAŽDINSKOG, BIŠKUPEČKOG I ŽIDOVSKOG GROBLJA

    NETO IZNOS 
kn PDV BRUTO IZNOS 

kn
I. VARAŽDINSKO GROBLJE UKUPNO I - VI: 2.887.001,80 664.010,41 3.551.012,21
ll. BIŠKUPEČKO GROBLJE UKUPNO I-V: 341.955,45 78.649,75 420.605,20
lll. ŽIDOVSKO GROBLJE UKUPNO: 25.642,70 5.897,82 31.540,52
  UKUPNO: 3.254.599,95 748.557,99 4.003.157,94



Broj 10/2009. 649»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Opseg održavanja groblja u razdoblju 2010.-2012. 
god. vršit će se na površini od 147.290,00 m².

Radove na održavanju groblja obavljaju »Parkovi« 
d.d. Varaždin prema Odluci o komunalnim djelatnosti-
ma.	

Radovi na održavanju groblja u razdoblju 2010.-
2012. god. financirat će se iz sredstava komunalne 
naknade i naknade za korištenje grobnih mjesta.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Ninoslav Medved, oec.

REKAPITULACIJA - rashoda i prihoda:

2010. 2011. 2012.

Vrsta radova Jedi-
nica Opseg

Proračun
(kom. 

naknada)

Nak. za
kor. grob. 

mjesta 
2010.

Proračun 
(kom. 

naknada)

Naknada 
za

kor.grob.
mjesta

Proračun 
(kom. 

naknada)

Naknada 
za

kor. grob.
mjesta

1. Održavanje zelenih 
površ. groblja m2 147.290 400.000 1.330.107 400.000 1.020.000 400.000 1.045.000

2. Održavanje puteva 
i staza m2 37.649 100.000 114.440 100.000 285.000 100.000 285.000

3. Redarska služba h 6.350 0 506.090 0 478.000 0 478.000

4.
Administrativni 
troškovi vezani 
uz održ. groblja

paušal 0 307.131 0 336.000 0 336.000

5. Zbrinj. otpada s 
gradskog groblja t 600 500.000 634.444 500.000 840.800 500.000 865.800

6.

Održ. građev. 
sistema za 
navodnjav. te dr. 
režijski troškovi

paušal 0 107.788 0 90.200 0 90.200

UKUPNO - prihodi: 1.000.000 3.000.000 1.000.000 3.050.000 1.000.000 3.100.000
SVEUKUPNO - rashodi: 4.000.000,00 4.050.000,00 4.100.000,00

X. 	ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE  
	 ATMOSFERSKIH VODA

Članak 12.
Ovim Programom utvrđuje se redovno godišnje odr-

žavanje sustava odvodnje atmosferskih voda sa javnih 
površina (pješačkih i prometnih) Grada Varaždina.

Radove na održavanju sistema odvodnje atmos-
ferskih voda na temelju Odluke o komunalnim dje-
latnostima obavlja »Varkom« d.d. Varaždin u skladu 
sa predviđenim troškovnikom i cjenikom radova, a 
u razdoblju 2010.-2012. god. radovi na održavanju 
sustava odvodnje atmosferskih voda će se financirati 
iz sredstava komunalne naknade.

Na području Grada Varaždina od ukupno 4200 
slivnika i 2200 revizionih okana, kanalizacije i ostalog 
sistema odvodnje oborinskih voda u razdoblju 2010.-
2012. god., čistiti će se i održavati:

2010. god.
- 	 održavanje precrpne stanice  

	 u Koprivničkoj ul.	 64.000,00 
-	 čišćenje tijela slivnika  

	 cca. 1500 kom 	 500.000,00 
- 	 sanacija ili rekonstrukcija slivnika  

	 ulične kanalske  mreže,  
	 cca. 10 kom 	 30.000,00 

 - 	 sanacija revizionog okna ulične  
	 kanalske mreže 5 kom 	 30.000,00 

 - 	 Zamjena ljevano željeznih  
	 poklopaca 25 t, cca 15 kom 	 22.000,00 

 - 	 Zamjena ljevano željeznih  
	 poklopaca 40 t, cca 20 kom 	 54.000,00 

UKUPNO: 	 700.000,00 
 
2011. god.
 - 	 održavanje prepumpne stanice  

	 u Koprivničkoj 	 70.000,00 
- 	 čišćenje tijela slivnika  

	 cca. 1700 kom 	 600.000,00 
- 	 sanacija ili rekonstrukcija slivnika  

	 ulične kanalske  mreže,  
	 cca. 10 kom 	 35.000,00 

- 	 Sanacija revizionog okna ulične  
	 kanalske mreže 5 kom 	 30.000,00 

- 	 Zamjena ljevano željeznih  
	 poklopaca 25 t, cca 15 kom 	 25.000,00 

- 	 Zamjena ljevano željeznih  
	 poklopaca 40 t, cca 20 kom 	 60.000,00 

	 UKUPNO: 	 820.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.650

2012. god.
 - 	 održavanje prepumpne stanice  

	 u Koprivničkoj 	 80.000,00 
- 	 čišćenje tijela slivnika  

	 cca. 1700 kom 	 630.000,00 
- 	 sanacija ili rekonstrukcija slivnika  

	 ulične kanalske   mreže,  
	 cca. 10 kom 	 35.000,00 

- 	 Sanacija revizionog okna  
	 ulične kanalske mreže - 5 kom 	 30.000,00 

- 	 Zamjena ljevano željeznih  
	 poklopaca 25 t, cca 15 kom 	 25.000,00 

- 	 Zamjena ljevano željeznih  
	 poklopaca 40 t, cca 20 kom 	 60.000,00 

UKUPNO: 	 860.000,00 
SVEUKUPNO: 	 2.380.000,00 

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
Održavanja sustava odvodnje atmosferskih voda 700.000,00 820.000,00 860.000,00

UKUPNO - rashodi: 700.000,00 820.000,00 860.000,00
Prihodi:
- sredstva komunalne naknade 700.000,00 820.000,00 860.000,00

UKUPNO - prihodi: 700.000,00 820.000,00 860.000,00
 	

Zakonska osnova za provođenje:
- 	 Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), 

- 	 Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07 i 38/09).

Ciljevi provedbe: 
Izvršavanjem predmetnih radova osigurava se 

trajno i kvalitetno obavljanje komunalne djelatnosti 
održavanja sustava, odnosno objekata i uređaja 
za odvodnju oborinskih voda u stanju funkcionalne 
sposobnosti. 

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Velimir Vujec, dipl.ing.građ.

XI. ODRŽAVANJE LOKALNE METRO MREŽE  
	 U GRADU VARAŽDINU

Članak 13.
Redovno održavanje metro mreže Grada Varaž-

dina podrazumijeva osiguranje uvjeta za nesmetano 
obavljanje komunikacije između tijela Gradske uprave 
i ostalih ustanova Grada, te širenje i neometano funk-
cioniranje sustava distributivne telekomunikacijske 
kanalizacije. 

Održavanjem MotoMesh Duo sustava osigurava 
se neometano korištenje bežične tehnologije pristupa 
internetu u gradskoj jezgri za djelatnike Grada Varaž-
dina, građane i turiste. 

Osnovni cilj aktivnosti je održati sustav Metro mreže 
Grada Varaždina u stanju funkcionalne sposobnosti.

Financiranje održavanja lokalne metro mreže i 
MotoMesh Duo sustava u razdoblju 2010.-2012. god. 
vršit će se iz sredstava naknade za služnost DTK 

izgrađene preko javnih površina, odnosno iz ostalih 
prihoda Proračuna.

Održavanje lokalne Metro mreže:

Mjesečni iznos za intervencije  
4.500 * 12 mjeseci	 54.000,00 
Rekonstrukcija 784 m’ * 250 kn	  196.000,00 
UKUPNO 2010.	 250.000,00 

Mjesečni iznos za intervencije  
5000 * 12 mjeseci	 60.000,00 
Rekonstrukcija 860 m’ * 250 kn 	 215.000,00 
UKUPNO 2011. 	  275.000,00 

Mjesečni iznos za intervencije  
5000 * 12 mjeseci 	 60.000,00 
Rekonstrukcija 900 m’ * 250 kn 	 225.000,00 
UKUPNO 2012. 	 285.000,00 

Održavanje moto MotoMesh sustava:

Veza na Internet 4/1 Mbps  
2.700 kn * 12 mjeseci	 32.400,00 
Upravljanje i održavanje  
sustava 980 kn * 12 mjeseci	 11.800,00 
El. energija i najam infrastrukture  
4.650 kn * 12 mjeseci	 55.800,00 
UKUPNO 2010.	 100.000,00 

Veza na Internet 4/1 Mbps  
2.800 kn * 12 mjeseci	 33.600,00 
Upravljanje i održavanje  
sustava 1100 kn * 12 mjeseci	 13.200,00 
El. energija i najam infrastrukture  
4.900 kn * 12 mjeseci	 58.800,00 



Broj 10/2009. 651»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Nadogradnja software-a za  
upravljanje sustavom 	 4.400,00 
UKUPNO 2011.	 110.000,00 

Veza na Internet 4/1 Mbps  
2.800 kn * 12 mjeseci	 33.600,00 

Upravljanje i održavanje  
sustava 1200 kn * 12 mjeseci	 14.400,00 
El. energija i najam infrastrukture  
5.000 kn * 12 mjeseci	 60.000,00 
Nadogradnja software-a za  
upravljanje sustavom 	 7.000,00
UKUPNO 2012.	 115.000,00 

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
Održavanja lokalne metro mreže 250.000,00 275.000,00 285.000,00
Održavanje MotoMesh Duo sustava 100.000,00 110.000,00 115.000,00
UKUPNO - rashodi: 350.000,00 385.000,00 400.000,00
Prihodi:
- sredstava naknade za služnost DTK izgrađene preko 
javnih površina 350.000,00 385.000,00 400.000,00

UKUPNO - prihodi: 350.000,00 385.000,00 400.000,00

Zakonska osnova za provođenje: 
- 	 Zakon o elektroničkim komunikacijama (»Na-

rodne novine«, broj 73/08).

Ciljevi provedbe: 
Cilj 1 - smanjenje cijene rekonstrukcije DTK
Pokazatelji uspješnosti:
- 	 povećanje duljine rekonstruirane DTK uz isti 

obim financiranja
Cilj 2 - stvoriti dodatne prihode davanjem u zakup 

slobodnih kapaciteta DTK
Pokazatelji uspješnosti:
- 	 povećanje prihoda za 10% godišnje zaključno  

	 sa 2012. godinom

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Bojan Lukman, ing.građ.

XII. ODRŽAVANJE GRADSKIH FONTANA

Članak 14.
Održavanje gradskih fontana podrazumijeva pod-

mirenje režijskih troškova - vode i električne energije, 
troškova redovnog pranja i čišćenja, servisa i nužnih 
popravaka sukladno raspoloživim sredstvima. 

Redovno održavanje 
10.000,00 kn x 5 mj. = 	 50.000,00
Troškovi vode				
4.000,00 kn x 5 mj.= 	 20.000,00
Troškovi el. energije			
10.000,00 kn x 8 mj. =	 80.000,00

Ukupno:	 150.000,00

VRSTA RADOVA 2010. 2011. 2012.

1. Održavanje gradskih fontana 50.000,00 50.000,00 60.000,00

2. Troškovi vode za gradske fontane 20.000,00 20.000,00 20.000,00

3. Troškovi el. energije za gradske fontane 80.000,00 80.000,00 90.000,00

UKUPNO: 150.000,00 150.000,00 170.000,00

Troškovi održavanja gradskih fontana u razdoblju 
2010.-2012. god. podmirit će se iz sredstava komu-
nalne naknade. 

Zakonska osnova za provođenje:
- 	 Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 79/06, 141/06, 148/08 i 38/09).

Ciljevi provedbe:
Cilj 1 - osiguranje normalnog funkcioniranja
Pokazatelji uspješnosti:
-	 broj dana rada fontane
Cilj 2 - produljenje vijeka trajanja fontane
Pokazatelji uspješnosti:
-	 smanjenje troškova izvanrednog održavanja



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.652

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
Održavanja fontana 150.000,00 150.000,00 170.000,00
UKUPNO - rashodi: 150.000,00 150.000,00 170.000,00
Prihodi:
- sredstava komunalne naknade 150.000,00 150.000,00 170.000,00
UKUPNO - prihodi: 150.000,00 150.000,00 170.000,00

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Vlado Podbrežnički, dipl.ing.građ.

XIII.	 OSTALE AKTIVNOSTI NA ODRŽAVANJU  
		  KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Članak 15.
IZVANREDNE (NEPREDVIĐENE) INTERVENCIJE 
U GRADU

Ovim Programom se planiraju se za izdaci za aktiv-
nosti na izvanrednim - nepredviđenim intervencijama u 
Gradu na području održavanja komunalne infrastrukture, 

a odnose se na npr. naknade hrvatskim braniteljima 
za plaćanje priključenja na komunalnu infrastrukturu 
temeljem odredbi članka 40. Zakona o pravima hrvat-
skih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih 
obitelji (»Narodne novine«, broj 174/04), kao i ostali 
poslovi koji se unaprijed ne mogu predvidjeti a nisu 
obuhvaćeni ovim Programom ili drugim Programima u 
okviru djelatnosti ovog Upravnog odjela za komunalni 
sustav, urbanizam i zaštitu okoline, a temeljeni su na 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu i drugih zakonskih 
akata iz djelokruga rada ovog Upravnog odjela.

U razdoblju 2010.-2012. god., rashodi za izvanredne 
i nepredviđene aktivnosti financirat će se iz sredstava 
komunalne naknade. 

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
- naknade iz proračuna braniteljima - oslobađanje od 
plaćanja priključenja na komunalnu infrastrukturu 150.000,00 150.000,00 160.000,00

- ostali nepredviđeni rashodi na održavanju komunalne 
infrastrukture 250.000,00 290.000,00 300.000,00

UKUPNO - rashodi: 400.000,00 440.000,00 460.000,00
Prihodi:
- sredstava komunalne naknade 400.000,00 440.000,00 460.000,00
UKUPNO - prihodi: 400.000,00 440.000,00 460.000,00

Članak 16.
JAVNI RADOVI

Program »javnih radova« obuhvaća radove na 
iskorjenjivanju ambrozije i drugih alergenih biljaka i 
sanaciju korovišta na području Grada Varaždina.

Financiranje u razdoblju 2010.-2012. god. vršiti će 
se iz sredstava komunalne naknade.

U razdoblju 2010.-2012. godina obavljati će se u 
slijedećem opsegu:

 2010. 2011. 2012.

1. ISKORJENJAVANJE AMBROZIJE I 
DRUGIH ALERGENIH BILJAKA
Grad Varaždin i Udruga hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a 
Varaždinske županije godišnjim ugovorom reguliraju međusobna 
prava i obveze oko izvršavanja radova na uništavanju ambro-
zije i drugih alergenih biljaka sa onih javnih i drugih površina u 
vlasništvu Grada koje nisu obuhvaćene redovnim održavanjem, 
niti sanacijom krovišta. Uključivanje članova Udruge u provođenje 
humanitarne akcije u cilju je socijalizacije i kao jedan od oblika 
uspješne rehabilitacije. Komunalno redarstvo Upravnog odjela 
za komunalni sustav, urbanizam i zaštitu okoline vrši direktni 
nadzor nad provođenjem radova. 85.000,00 85.000,00 85.000,00



Broj 10/2009. 653»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 2010. 2011. 2012.

2. SANACIJA KROVIŠTA
Sanacijom krovišta obuhvaćene su one javne površine koje nisu 
uređene niti su uvrštene u katastar redovnog održavanja zele-
nih površina Grada Varaždina. Popis lokacija sadrži utvrđene 
površine. Postupak sanacije sastoji se od strojnog uklanjanja 
korova i drugog samoniklog bilja. 160.000,00 165.000,00 195.000,00

R.
b. Opis J.m. jed. 

cijena
Količina

2010. 2011. 2012.
2010. 2011. 2012.

1.
Uništavanje 
ambrozije i drugih 
alergenih biljaka

m2 0,40 212.500 212.500 212.500 85.000,00 85.000,00 85.000,00

2. Sanacija krovišta m2 0,76 211.000 217.000 265.580 160.000,00 165.000,00 195.000,00

UKUPNO - rashodi 245.000,00 250.000,00 280.000,00
Prihodi
- sredstva komunalne naknade 245.000,00 250.000,00 280.000,00
UKUPNO - prihodi 245.000,00 250.000,00 280.000,00

Zakonska osnova za provođenje: 
- 	 Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), 

- 	 Zakon o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 152/08 i 25/09).

Ciljevi provedbe: 
- 	 provođenje agrotehničkih mjera u cilju suzbijanja 

širenja alergenih biljnih supstanci i zaštite poljo-
privrednog zemljišta i rudina od korovljenja.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Robert Briški, ing.građ.

Članak 17.
SUFINANCIRANJE JAVNOG GRADSKOG PRI-

JEVOZA
Grad Varaždin je nakon nekoliko pokušaja i rasprava 

o uvođenju javnog gradskog prijevoza putnika raspi-
sao tijekom veljače 2006. godine Natječaj o dodjeli 
koncesije za javni gradski prijevoz putnika. Dodjelom 

poslova javnog prijevoza tvrtki »IMEX-CAR« d.o.o. 
kao koncesionaru, u srpnju 2006. počinje realizacija i 
uhodavanje javnog gradskog i prigradskog prijevoza. 
Na lokaciji Trga Petra Svačića u Varaždinu izgrađen 
je terminal za vozila (mini bus) »Varaždin-bus«-a u 
vlasništvu tvrtke »IMEX-CAR« d.o.o, te se nastavljaju 
aktivnosti obavljanja javnog prijevoza putnika.

Konstantnim praćenjem tijeka odvijanja javnog 
gradskog prijevoza za razdoblje od 2006. do 2009. 
godine, te ukazivanjem i prigovorima pojedinih korisnika 
usluge na određenu problematiku u javnom prijevo-
zu, postepeno se »izbrusila« situacija stanja javnog 
prijevoza u vidu prihvaćanja većine dobronamjernih 
kritika građana i došlo je do poboljšanja u pružanju 
usluga javnog prijevoza usprkos teškoj financijskoj 
situaciji koncesionara.

Nastoji se pridobiti sve više korisnika usluge javnog 
prijevoza u cilju koliko-toliko smanjenja »gužve« na 
cestama koristeći javni gradski prijevoz, a ne osobna 
vozila, te ujedno steći naviku za korištenje prijevoza 
pri svakodnevnom obavljanju poslova. Radi održa-
vanja nepromjenjive cijene prijevoza putnika, Grad 
Varaždin subvencionira koncesionara sa 42.000,00 
kn mjesečno. 

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
- subvencije za javni gradski prijevoz 504.000,00 504.000,00 504.000,00
UKUPNO - rashodi: 504.000,00 504.000,00 504.000,00
Prihodi:
- sredstava komunalne naknade 405.000,00 0,00 0,00
- ostali prihodi proračuna 102.000,00 504.000,00 504.000,00
UKUPNO - prihodi: 504.000,00 504.000,00 504.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.654

Zakonska osnova za provođenje: 
-	 (»Narodne novine«, broj 67/08).

Ciljevi provedbe: 
Cilj 1 - povećati stjecanje navika građana u korištenju 

javnog prijevoza do nivoa normalnog svakodnevnog 
segmenta u obavljanju poslova, kao ekonomsku i 
praktičnu kategoriju svakog građanina.

Pokazatelji uspješnosti su:
- 	 djelomično rasterećenje prometnih gužvi na 

području grada jer sve više građana koristi javni 
prijevoz, a ne samo osobna vozila.

Cilj 2 - poboljšanje cilja 1, te postići respektabilnu 
prometnu povezanost javnim prijevozom sukladno 
daljnjem razvoju grada i prigradskih naselja ugledajući 
se pritom na iskustva većih gradova u tom poslu.

Pokazatelji uspješnosti su:
- 	 povećano zadovoljstvo građana, manje pritužbi  

	 i reklamacija.

Osoba odgovorna za aktivnosti/projekte: 
-	 Mišo Alešković, ing.građ.

Članak 18.
REGULACIJA PROMETA U GRADU  
VARAŽDINU 

Grad Varaždin je jedan od prvih gradova koji je u 
suradnji sa PU Varaždinskom- Odjel prometne policije 
započeo sa programom ustroja »Prometne jedinice 
mladeži« radi regulacije prometa na raskrižjima i pro-
metnicama s ciljem povećanja sigurnosti svih učesnika 
u prometu kao i protočnosti prometa, te sprečavanja 
prometnih gužvi i prometnih čepova.

Kroz dugogodišnje praćenje efekata rada »Pro-
metne jedinice mladeži« nedvojbeno se je pokazalo 
da su svojim radom i prisutnošću na prometnicama 
Grada opravdale svoje postojanje, prvenstveno radi 
znatno povećane sigurnosti svih učesnika u prometu, 
ali i zbog vrlo važne uloge u turističkoj ponudi Grada 
Varaždina, posebno za vrijeme održavanja za Grad 
značajnih turističkih, zabavnih, gospodarskih ili drugih 
manifestacija.

Dodatna, fizička regulacija prometa na području 
Grada Varaždina podrazumijeva uz redovnu regulaciju 

prometa od strane djelatnika Prometne policije i po 
njima koordiniranu, dodatnu regulaciju prometa od 
strane pripadnika »Prometne jedinice mladeži« Grada 
Varaždina. Financiranjem aktivnosti »Prometne jedinice 
mladeži« Grada Varaždina osiguravaju se uvjeti za 
kvalitetnu regulaciju prometa na raskrižjima i promet-
nicama Grada Varaždina sa povećanim intenzitetom 
prometa i u neposrednoj blizini dječjih vrtića i osnovnih 
škola, a sa osnovnim ciljem povećanja sigurnosti svih 
učesnika u prometu (naročito pješaka- djece i starijih 
osoba), kao i povećanju protočnosti prometa.

Praćenjem broja stvarno odrađenih sati prometne 
jedinice mladeži na poslovima regulacije prometa tije-
kom zadnjih nekoliko godina, utvrdila se je prosječna 
potreba od najmanje 1500 sati mjesečno, odnosno 
cca 18000 sati godišnje

Sadašnja neto satnica za rad »Prometne jedinice 
mladeži« u iznosu od 18,00 kn/sat (bruto 21,20 kn/
sat) je najniža satnica za tu vrstu poslova u usporedbi 
sa susjednim gradovima (Čakovec, Koprivnica, Zagreb) 
i uz takovu satnicu će zbog sve manjeg interesa stu-
denata , biti sve teže popuniti potreban broj stručno 
educiranih članova Prometne jedinice mladeži koja 
vrši vrlo težak i odgovoran posao regulacije prometa 
na otvorenom, po svim vremenskim uvjetima.

»Prometna jedinica mladeži« Grada Varaždina 
broji cca 25 članova, koji u skladu sa Zakonom o 
sigurnosti prometa (»Narodne novine«, broj 67/08) 
moraju biti obučeni za vrijeme rada u propisane odore 
(ljetne i zimske).

Korisnici usluge su svi stanovnici Grada Varaždina, 
kao i svi učesnici u prometu, kako u cestovnom, tako 
i u pješačkom.

- 	 Prosječan broj angažiranih članova Prometne 
jedinice mladeži na regulaciji prometa u  jednom 
mjesecu: 15 članova

- 	 Prosječan broj odrađenih sati po članu u jednom 
mjesecu: 100 sati

- 	 Iznos satnice: neto= 18,00kn/sat  bruto= 1,1782x 
neto= 21,20 kn/sat

- 	 Naknada za odrađene sate: 15x 100x 
21,2=31.800,00 kn/mj, t.j. 381.600,00kn/
god.

- 	 Komplet službenih odora (ljetni = 500,00kn + 
zimski = 700,00kn)

- 	 Odore ukupno: 25 x 1200 = 30.000,00 kn

REKAPITULACIJA:

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:

- za usluge Student-servisa - Prometna jedinica mla-
deži 420.000,00 420.000,00 425.000,00

- za odjeću i obuću za potrebe Prometne jedinice 
mladeži 30.000,00 30.000,00 35.000,00

UKUPNO - rashodi: 450.000,00 450.000,00 460.000,00

Prihodi:

- ostali prihodi proračuna 450.000,00 450.000,00 460.000,00

UKUPNO - prihodi: 450.000,00 450.000,00 460.000,00



Broj 10/2009. 655»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Zakonska osnova za provođenje:
- 	 Zakon o sigurnosti prometa na cestama (»Na-

rodne novine«, broj 67/08).

Ciljevi provedbe: 
Cilj 1- Povećati sigurnost prometa na području 

Grada Varaždina
Pokazatelj uspješnosti:
-	 smanjenje broja prometnih nesreća (Službeno 

izvješće PU Varaždinske)

-	 smanjenje broja povrijeđenih u prometnim ne-
srećama (PU Varaždinska)

Cilj 2 - Povećati protočnost prometa na području 
Grada Varaždina

Pokazatelj uspješnosti:
-	 povećano zadovoljstvo građana, manje pritužbi 

i reklamacija (sustav GRIC-a)

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Marijan Dominko ing.

XIV.	 REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE  
		  INFRASTRUKTURE

Članak 19.
REKAPITULACIJA RASHODA 

OPIS RADOVA 2010.  2011. 2012.

1. Održavanje cesta, nogostupa i bicikl. staza 5.000.000,00 5.250.000,00   5.500.000,00

2. Održavanje hodnih površina u jezgri Grada 1.400.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00

3. Održavanje horizont. i vertikal.prom.signal. 600.000,00 600.000,00 600.000,00

4. Zimska služba (kolnici i pločnici) 900.000,00 1.100.000,00 1.120.000,00

5. Održavanje javne rasvjete 5.790.000,00 5.890.000,00 6.150.000,00

6. Održavanje zelenih površina 6.210.000,00 6.630.000,00 6.900.000,00

7. Održavanje čistoće javnih površina 2.600.000,00 3.400.000,00 3.500.000,00

8. Održavanje groblja 4.000.000,00 4.050.000,00 4.100.000,00

9. Održavanje sustava odvod. atmosfer. voda 700.000,00 820.000,00 860.000,00

10. Održavanje lokalne metro mreže u Gradu 350.000,00 385.000,00 400.000,00

11. Održavanje gradskih fontana 150.000,00 150.000,00 170.000,00

12. Ostale aktivnosti na održavanju 1.599.000,00 1.644.000,00 1.704.000,00

SVEUKUPNO: 29.299.000,00 31.419.000,00 32.604.000,00

Članak 20.
Financiranje radova iz članka 3. do 18., u razdoblju 2010. - 2012. god. vršit će se iz slijedećih izvora finan-

ciranja:
REKAPITULACIJA PRIHODA 

IZVORI PRIHODA 2010. 2011. 2012.

- komunalna naknada 24.000.000,00 24.840.000,00 25.800.000,00

- spomenička renta 1.400.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00

- naknada za služnost za DTK izgrađenu preko javnih 
površina 350.000,00 385.000,00 400.000,00

- ostali prihodi Proračuna 549.000,00 1.644.000,00 1.704.000,00

Ukupno prihodi Proračuna: 26.299.000,00 28.369.000,00 29.504.000,00
- naknada za korištenje grobnih mjesta 3.000.000,00 3.050.000,00 3.100.000,00

SVEUKUPNO prihodi: 29.299.000,00 31.419.000,00 32.604.000,00

 XV. PROVEDBA PROGRAMA

Članak 21.
Vrijednost pojedinih radova iz ovog Programa utvr-

đena je na temelju potreba i prosječnih cijena takovih 
radova iz ranijih godina. 

Članak 22.
Naredbodavac za realizaciju Programa je grado-

načelnik Grada Varaždina.
Detaljan raspored sredstava po radovima i poje-

dinim namjenama unutar kalendarske godine odredit 
će Gradonačelnik Grada Varaždina, uz usuglašavanje 
sa nadležnim komunalnim poduzećima.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.656

Članak 23.
Gradonačelnik Grada Varaždina dužan je do kraja 

ožujka svake godine podnijeti Gradskom vijeću Grada 
Varaždina izvješće o izvršenju Programa za prethodnu 
kalendarsku godinu.

XVI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24. 
Donošenjem ovog Programa stavlja se van snage 

Program održavanja komunalne infrastrukture u 2009. 
godini s projekcijom za 2010. i 2011. godinu, u dijelu 
koji se odnosi na projekcije za 2010. i 2011. godinu 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 10/08). 

Članak 25.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/09-01/25
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

94.
Na temelju članka 3. i 16. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03-pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09), Zakona o proračunu 
(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O G R A M 
zaštite okoliša za razdoblje  

2010.-2012. godine

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se potrebe očuvanja 

prirode i okoliša sa zbrinjavanjem komunalnog otpada, 
a koje se prvenstveno odnose na uređenje naselja, 
održavanja čistoće i čuvanja javnih površina, korištenja 
javnih površina, postupanja sa sakupljenim komunal-
nim otpadom, uklanjanja protupravno postavljenih 
predmeta i zaštite okoliša, a sukladno odredbama 
Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o otpa-
du, Zakona o zaštiti okoliša, Zakona o zaštiti zraka, 
Zakona o zaštiti životinja i Zakona o zaštiti pučanstva 
od zaraznih bolesti. 

Financiranje utvrđenih potreba iz ovog Programa 
vršit će se iz:

-	  Proračuna Grada Varaždina,
- 	 iz cijene usluge za zbrinjavanje otpada.
Program zaštite okoliša za razdoblje 2010.-2012. 

godine sadrži: 
- 	 opis poslova s procjenom troškova,
- 	 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-

renje Programa sa naznakom izvora financiranja 
po djelatnostima,

- 	 projekciju procjene troškova po stavkama za 
2011. i 2012. godinu.

Osnovni cilj navedenih aktivnosti koje čine ovaj 
program je kontinuirano podizanje razine čistoće i 
urednosti Grada kao i sigurnost korištenja i boravka 
na javnim površinama svih dobnih skupina građana. 

Članak 2.
Program se temelji na bazi prosjeka dosadašnjih 

godina, ukazanim potrebama i raspoloživim financij-
skim sredstvima. 

II. AKTIVNOSTI KOMUNALNOG REDARSTVA
Članak 3.

2010. 2011. 2012.

1. Veterinarske usluge - uklanjanje konfiskata
U svrhu zaštite pučanstva od zaraznih bolesti potrebno je 
vršiti uklanjanje konfiskata sa svih javnih površina Grada 
Varaždina. Poslove na temelju četverogodišnjeg ugovora 
obavlja TD Veterinarska stanica d.d. Varaždin u sklopu svoje 
ophodarske službe, te po posebnom zahtjevu komunalnog 
redarstva Grada Varaždina. 80.000,00 100.000,00 110.000,00

R.
b. Opis J.m. Jed. 

cijena
Ukupno kom. Ukupna 

cijena 2010
Ukupna

 cijena 2011
Ukupna 

cijena 20122010 2011 2012

1. Skupljanje uginu-
lih životinja Kom. 244,00 20 40 40 4.880,00 9.760,00 9.760,00

2. Hvatanje životinja 
lutalica Kom. 732,00 50 60 70 36.600,00 43.920,00 51.240,00

3. Skupljanje pre-
gaženih životinja Kom. 244,00 135 160 170 32.940,00 39.040,00 41.480,00



Broj 10/2009. 657»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.
b. Opis J.m. Jed. 

cijena
Ukupno kom. Ukupna 

cijena 2010
Ukupna

 cijena 2011
Ukupna 

cijena 20122010 2011 2012

4.
Zbrinjavanje 
lešina u 
Agroproteinki

Kom. 36,60 155 200 210 5.673,00 7.320,00 7.686,00

SVEUKUPNO: 80.093,00 100.040,00 110.166,00

2010. 2011. 2012.

2. Dezinsekcija i deratizacija
Temeljem članka 6. i članka 11. stavka 1. točke 
5. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
(»Narodne novine«, broj 60/92) i članka 1. Odluke 
o preventivnoj dezinfekciji, dezinsekciji i deratizaciji 
na području Županije Varaždinske (»Službeni vjesnik 
Županije Varaždinske«, broj 3/96) obveza je Grada 
Varaždina da organizira provođenje poslova dezin-
sekcije i deratizacije. Opseg, vrijeme i ostali uvjeti 
obavljanja sistematske dezinsekcije i deratizacije 
utvrđuju se Ugovorom i godišnjim planom, a sve uz 
suglasnost Upravnog odjela za komunalni sustav, 
urbanizam i zaštitu okoline. 125.000,00 130.000,00 140.000,00

R.
b. Opis J.m. Jed. 

cijena
Ukupno kom. Ukupna 

cijena 2010
Ukupna

 cijena 2011
Ukupna 

cijena 20122010 2011 2012

1. deratizacija Kom. 24,16 4060 3714 4220 98.136,00 89.703,00 101.940,00

2. dezinsekcija Kom. 223,87 120 180 170 26.864,00 40.297,00 38.060,00

SVEUKUPNO: 125.000,00 130.000,00 140.000,00

2010. 2011. 2012.

3. Redovno održavanje komunalne urbane opreme
Pod komunalnom urbanom opremom i uređajima smatra 
se sva pokretna i nepokretna oprema i uređaji koji služe 
svim građanima, i boljem funkcioniranju grada kao urbane 
cjeline. Održavanjem komunalne urbane opreme smatra 
se naročito postava i redovno održavanje držača zastava, 
fizičkih prepreka, postava tabli s natpisima naziva ulica i 
sl. Navedeni iznos sredstava troši se ovisno o stvarnim 
potrebama na terenu, i zahtjevima mjesnih odbora. 95.000,00 60.000,00 70.000,00
4. Sanacija divljih odlagališta
Godišnji plan provođenja akcije sanacije tzv. divljih odla-
gališta na području Grada Varaždina utvrđuje se prema 
stvarnim potrebama na terenu i temeljem Plana gospodarenja 
otpadom na području Grada Varaždina. Radovi na sanaciji 
divljih odlagališta otpada (deponija) provode se na način 
da se sav iskoristivi otpad (metal, papir, staklo) prikuplja 
selektirano specijalnim vozilima i odlaže na međuskladište 
gdje se obrađuje, a ostali komunalni otpad odvozi se na 
trajno odlagalište. Nakon odvoza svog otpada teren se 
sanira inertnim materijalom i na to mjesto postavlja se 
tabla s natpisom zabrane odlaganja otpada. Ako se prije ili 
tijekom akcije saniranja divljih odlagališta pronađu dokazi 
o počinitelju, protiv istih komunalno redarstvo pokreće se 
prekršajni postupak kod nadležnog suda u Varaždinu 150.000,00 160.000,00 170.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.658

R.
b. Opis J.m. Jed. 

cijena
Ukupno kom. Ukupna 

cijena 2010
Ukupna

 cijena 2011
Ukupna 

cijena 20122010 2011 2012

1. Zbrinjavanje 
kom. otpada T 610,00 20,00 15,00 10,00 12.200,00 9.150,00 6.100,00

2. Zbrinjavanje 
građ. otpada T 610,00 200,00 220,00 240,00 122.000,00 134.200,00 146.400,00

3.
Zbrinjavanje 
opasnog 
otpada

T 7.000,00 0,50 0,50 0,50 3.500,00 3.500,00 3.500,00

4. Sanacija 
terena H 350,00 35,00 37,00 40,00 12.250,00 12.950,00 14.000,00

SVEUKUPNO: 149.950,00 159.800,00 170.000,00
	

2010. 2011. 2012.

5. Najam kemijskih WC kabina
Tijekom turističke sezone i pojačanog posjeta turista, za 
vrijeme trajanja manifestacija u organizaciji Grada i MO, 
te blagdana i praznika, potrebno je na unaprijed utvrđenim 
lokacijama postaviti određeni broj kemijskih kabina. 100.000,00 100.000,00 100.000,00

R.
b. Opis J.m. Jed. 

cijena
Ukupno kom. Ukupna 

cijena 2010
Ukupna

 cijena 2011
Ukupna 

cijena 20122010 2011 2012

1.
Obična 
WC 
kabina

kom 800,00 85 85 85 68.000,00 68.000,00 68.000,00

2.
WC 
kab za 
invalide

kom 1.280,00 25 25 25 32.000,00 32.000,00 32.000,00

SVEUKUPNO: 100.000,00 100.000,00 100.000,00

2010. 2011. 2012.

6. Sufinanciranje redovnih aktivnosti udruge »Spas«
Temeljem Zakona o dobrobiti životinja Grad Varaždin u obvezi 
je poticati osnivanje skloništa za zbrinjavanje napuštenih 
životinja na svome području. 
S toga osnova Grad Varaždin osigurava u proračunu sredstva 
za redovne aktivnosti (osoblje, režijski troškovi, troškovi za 
životinje, troškovi funkcioniranja stacionara, edukacija). 320.000,00 320.000,00 320.000,00

R.b. Opis Mjesečni trošak Ukupno 2010. Ukupno 2011. Ukupno 2012.
1. Troškovi osoblja 15.833,33 kn 190.000,00 190.000,00 190.000,00
2. Troškovi redovnih aktivnosti 11.666,66 kn 140.000,00 140.000,00 140.000,00

SVEUKUPNO: 320.000,00 320.000,00 320.000,00

2010. 2011. 2012.

7. Hitne intervencije u komunalnom gospodarstvu
Pri poduzimanju hitnih mjera u provođenju poslova iz djelo-
kruga komunalnog redarstva potrebno je osigurati predloženi 
iznos sredstava za rušenja stambenih i drugih objekata 
u vlasništvu ili suvlasništvu Grada Varaždina po rješenju 
građevinske inspekcije, uklanjanja protupravno postavlje-
nih naprava na javnim površinama, te za sve poslove koji 
nisu obuhvaćeni redovnim održavanjem komunalne urbane 
opreme, a koji su po prirodi stvari takvi da u određenim 
slučajevima mogu ugroziti život i zdravlje građana i kao 
takvi se ne mogu predvidjeti. 130.000,00 150.000,00 150.000,00



Broj 10/2009. 659»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

2010. 2011. 2012.

8. Centar za prevenciju kriminaliteta i  djelovanje infor-
mativnog centra 
Komunalna prevencija jedan je od projekata u sklopu pro-
grama »policija u zajednici« koju zajednički provode MUP 
Republike Hrvatake i Grad Varaždin, a glavna ideja mu je 
da se odgovornost za kvalitetu života na lokalnoj razini i 
odgovornost za stanje javnog reda i mira rješava u suradnji 
gradskih vlasti, policije i građana. 60.000,00 60.000,00 60.000,00

R.b. Opis 2010. 2011. 2012.

1. Troškovi električne energije 3.000,00 3.000,00 3.000,00

2. Troškovi grijanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3. Najamnina za korištenje prostora 50.000,00 50.000,00 50.000,00

4. Ostali troškovi 5.000,00 5.000,00 5.000,00

SVEUKUPNO: 60.000,00 60.000,00 60.000,00

2010. 2011. 2012.

9. Projekt PARKMAN
Komunalno redarstvo Grada Varaždina, sukladno odredbama 
Zakona o sigurnosti prometa na cestama i uz odobrenje 
MUP Republike Hrvatske i središnjeg tijela državne uprave 
nadležnog za upravu i lokalnu (regionalnu) samoupravu, 
trebalo bi započeti na preuzimanju poslova nadzora i 
premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila 
sukladno odredbama članka 84. i 85. Zakona, poslova 
upravljanja prometom, poslova nadzora prometa u zonama 
smirenog prometa i pješačkim zonama, otkrivanje prekršaja 
pješaka i biciklista, mjerenja brzine kretanja vozila u nase-
ljenim mjestima s fiksno postavljenim (ugrađenim) mjernim 
uređajima, kao i nadzora traktora, zaprežnih vozila i vozila 
koja se uključuju u promet na cestu s gradilišta. Temeljem 
navedenog potrebno je djelatnicima komunalnog redarstva 
osigurati održavanje informatičke opreme koja se koristi za 
obavljanje tih poslova. 20.000,00 20.000,00 20.000,00

R.b. Opis Mjesečni trošak Ukupno 2010. Ukupno 2011. Ukupno 2012.

1. Održavanje inf. opreme 1666,66 kn 20.000,00 20.000,00 20.000,00

SVEUKUPNO: 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Zakonska osnova za provođenje: 
- 	 Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine«, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04 i 
178/04, 38/09 i 79/09),

- 	 Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
(»Narodne novine«, broj 79/07 i 113/08), 

- 	 Zakon o otpadu (»Narodne novine«, broj 178/04, 
153/05, 111/06 60/08 i 87/09) 

- 	 Zakon o zaštiti životinja (»Narodne novine«, 
broj 135/06),

- 	 Zakon o sigurnosti prometa na cestama (»Na-
rodne novine«, broj 67/08).

Ciljevi provedbe:
- 	 kontinuirano podizanje razine čistoće i urednosti 

Grada kao i sigurnost korištenja i boravka na 
javnim površinama svih dobnih skupina građa-
na. 

Financiranje osnovnih aktivnosti u komunalnom 
redarstvu u razdoblju 2010.-2012. god. vršiti će se iz 
ostalih prihoda Proračuna.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Robert Briški, ing. građ.
-	 Srećko Kolenko, ing. geot. (toč.6.)



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.660

III. AKTIVNOSTI POSTUPANJA S KOMUNALNIM OTPADOM
Članak 4.

2010. 2011. 2012.

1. Odlagalište otpada Kneginec
Sukladno članku 11. Sporazuma o zatvaranju i odlaga-
nju komunalnog otpada s područja Grada Varaždina, 
sklopljenog između Grada Varaždina i Općine Kneginec 
dana 27.04.2004. god., Grad Varaždin obvezao se nakon 
zatvaranja odlagališta otpada Kneginec, a kroz zakonom 
propisanih 20 godina, vršiti mjesečne uplate na ime 35% 
troškova monitoringa (troškovi praćenja stanja odlagališta 
u Turčinu), a što iznosi 225.000,00 kn godišnje 
Ciljevi provedbe:
- praćenje stanja na odlagalištu u Turčinu s obzirom na tlo, 
podzemlje i zrak u okolici odlagališta
Pokazatelj uspješnosti:
- u ovom projektu uspješnost će se vidjeti u tome da se 
stanje u okolici bivšeg odlagališta ne promijeni s obzirom 
na količine odloženog otpada u toku 20 godina korištenja. 
Svako zadržavanje sredstava u današnjim veličinama sma-
trati će se velikim uspjehom sanacije odlagališta. 

225.000,00 225.000,00 225.000,00

Financiranje odlagališta otpada u Knegincu, u razdoblju 
2010.-2012. god. vršit će se iz općih prihoda Proračuna.
2.Centar za gospodarenje otpadom Varaždinske 
županije
Sredinom 2006. god. Grad Varaždin i Županija Varaždin 
osnovali su tvrtku za zbrinjavanje otpada naše županije 
sa idejom da takva tvrtka preuzme poslove zbrinjavanja 
otpada u županiji u koliko se te aktivnost ne bi dogodile na 
regionalnom nivou. Budući i danas nije suživio regionalni 
koncept zbrinjavanja otpada , tvrtka je ostavljena u hladnom 
pogonu radi situacije, da se gospodarenje otpadom mora 
vršiti na županijskom nivou.
Vlasnički omjer osnovanog Centra je 30% Grad i 70% 
Županija, pa je predviđeno financiranje nove tvrtke u istim 
omjerima u budućem razdoblju do početka rada tvrtke 
odnosno do trenutka stvaranja njenog dohotka. Osnivački 
ulog za osnivanje takve tvrtke uplaćen je u 2006. god. Za 
održavanje tzv. »hladnog pogona« Centra, potrebno je 
godišnje izdvojiti 5.000,00 kn. Troškovi koji su obuhvaće-
ni ovom procjenom su računovodstveni troškovi, troškovi 
izrade i vođenja knjige udjela, putni troškovi i dr.
Ciljevi provedbe:
- Cilj je ovog programa zadovoljiti zakonsku obavezu i imati 
rezervnu varijantu u slučaju da se ne dogodi regionalni 
koncept centra za zbrinjavanje otpada.
Pokazatelj uspješnosti:
- Ako se stvore uvjeti da tvrtka do 2012. godine prestane 
postojati, značiti će da je proradio regionalni centar za zbri-
njavanje otpada, pa nema potrebe za istim takvim centrom 
na županijskom nivou.
Financiranje Centra za gospodarenje otpadom Varaždinske 
županije u razdoblju 2010.-2012. god. vršit će se iz općih 
prihoda Proračuna.

5.000,00 5.000,00 5.000,00

3. Pogon za obradu i skladištenje komunalnog otpada 
Brezje 
Tvrtka Varkom i tvrtka Vis iz Varaždina sklopile su ugovor 
o zajedničkom pogonu za obradu i skladištenje komunal-
nog otpada Grada Varaždina, kako bi se izvršila sanacija 
prostora u Brezju na kojem se nalazi balirani otpad Grada 
Varaždina od 2005. godine. Te aktivnosti bi se odvijale do 
vremena početka rada regionalnog centra zbrinjavanja 
otpada u Koprivničkom Ivancu. 2.170.000,00 2.205.000,00 2.236.000,00



Broj 10/2009. 661»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

2010. 2011. 2012.

Ciljevi provedbe:
- Cilj je ovog programa zbrinjavanje je oko 65 000 bala 
otpada kao i otpada koji će nastati do vremena početka 
rada regionalnog centra.
Pokazatelj uspješnosti:
- izgradnja pogona do 2011. godine
- povećanje prihoda od zbrinjavanja otpada u ovisnosti o 
odlukama Gradskog vijeća
- oslobađanje prostora u Brezju za razvoj Bio- tehnološkog 
parka u cijelosti do 2013. godine
Financiranje Pogona za obradu i skladištenje komunalnog 
otpada Brezje, u razdoblju 2010.-2012. god. vršit će se 
iz:
- sredstava dodatka za investiciju - otpad i 
- prihoda od prodaje nekretnina
Zakonska osnova za provođenje (1.-3.):
- Zakon o otpadu (»Narodne novine«, broj 178/04, 153/05, 
111/06 60/08, 87/09) 
Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte (1.-3.): Antun Mi-
šanović, dipl.ing.kem.

IV. KATASTAR IMISIJA U OKOLIŠ
Članak 5.

2010. 2011. 2012.

1. Sanacija akcidentnih situacija i edukacija
 građana
Sredstva predviđena ovim projektom koriste se za moguće 
nepredvidive akcidentne situacije i za njihovo saniranje u 
slučaju kada za mogući događaj nema krivca ili kada se 
krivca za neki događaj ne može utvrditi.
Takvi događaji mogući su radi utjecaja više sile ili elementarnih 
nepogoda, pa je potrebna sanacija u organizaciji lokalne 
samouprave. U ovom slučaju je nemoguće niti približno 
odrediti veličinu akcidenta, ali je potrebno imati predviđenu 
osnovu kako bi se u određenom vremenu moglo djelovati 
kroz proračunsku stavku u sanaciji moguće nezgode.
Sanacija onečišćenja se mora vršiti kroz ovaj program u 
slučaju kada je nepoznat počinitelj, a budući su takve situ-
acije vrlo rijetke, sredstva se koriste i za edukaciju građana 
o važnosti očuvanja okoliša.
Ciljevi provedbe:
- sanacija mogućih nepredvidivih onečišćenja nepoznatog 
počinitelja i edukacija građana
Pokazatelj uspješnosti:
- Uspješno odvijanje ovog programa je kada se sredstva 
troše na edukaciju, a ne na sanaciju, jer tada se nije do-
godio akcident na području Grada Varaždina
Zakonska osnova za provođenje:
- Zakon o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 110/07) 

10.000,00 10.000,00 10.000,00

2. Mjerenje imisija u okoliš na zahtjev građana
Financiranje zaštite okoliša regulirano je Zakonom o zaštiti 
okoliša, koji veli da se financiranje aktivnosti zaštite okoliša 
između ostalog vrši i iz proračuna jedinica lokalne samo-
uprave. Na temelju tog Zakona izrađen je ovaj program, 
koji predviđa sredstva za dio aktivnosti koje se po zakonu 
moraju odvijati i dio aktivnosti koje bi bile poželjne da se 
izvrše, a radi se o mjerenjima početnog stanja u svrhu 
monitoringa i praćenja stanja u okolišu u budućnosti. Tako 
grad mora po Zakonu o zaštiti zraka, na zahtjev građana 
izvršiti mjerenja kakvoće zraka na područjima gdje građani 
smatraju da im je nekim vanjskim utjecajem zrak onečišćen 
na bilo koji način. 50.000,00 50.000,00 50.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.662

2010. 2011. 2012.

Ciljevi provedbe:
- Cilj je omogućiti mjerenja na zahtjev građana
Pokazatelj uspješnosti:
Mjerenjem se svake godine utvrđuje kakvoća zraka u nekoj 
gradskoj četvrti , a time se osigurava bolja kakvoća življenja, 
dok bi se vrijednosti trebale zadržavati ispod:
- koncentracija SUMPOR (IV) oksida ispod tolerantne vri-
jednosti od 500 µg/m3

- koncentracija DUŠIK (IV) oksida ispod tolerantne vrijed-
nosti od 300 µg/m3
- ukupne LEBDEĆE ČESTICE (PM 10 ispod tolerantne 
vrijednosti od 75 µg/m3

Financiranje aktivnosti/projekata (1-2) u razdoblju 2010.-
2012. god. vršit će se iz općih prihoda Proračuna.
Zakonska osnova za provođenje:
- Zakon o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 110/07)
- Zakon o zaštiti zraka: (»Narodne novine«, broj 178/04 
i 60/08) 
Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte (1-2): 
- Antun Mišanović, dipl.ing.kem.

V. REKAPITULACIJA RASHODA ZA razdoblje 2010.-2012.

Članak 6.

2010. 2011. 2012.

AKTIVNOSTI KOMUNALNOG GOSPODARSTVA
Osnovne aktivnosti komunalnog redarstva 1.000.000,00 1.020.000,00 1.060.000,00

Centar za prevenciju krim. i info-centar 60.000,00 60.000,00 60.000,00

Projekt »Parkman« 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Ukupno: 1.080.000,00 1.100.000,00 1.140.000,00
AKTIVNOSTI POSTUPANJA S OTPADOM
Odlagalište otpada Kneginec 225.000,00 225.000,00 225.000,00

Centar za gospodarenje otpadom Vžd. županije 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Pogon za obradu i skladištenje komunalnog otpada 
Brezje 2.170.000,00 2.205.000,00 2.236.000,00

Ukupno: 2.400.000,00 2.435.000,00 2.466.000,00
KATASTAR IMISIJA U OKOLIŠ
Sanacija akcident. situacija i edukacija građana 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Mjerenje imisija u okoliš na zahtjev građana i kakvoće 
zraka 50.000,00 50.000,00 50.000,00

 Ukupno: 60.000,00 60.000,00 60.000,00
SVEUKUPNO - Rashodi: 3.540.000,00 3.595.000,00 3.666.000,00

VI. REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA

Članak 7.
Financiranje utvrđenih potreba iz ovog Programa u razdoblju 2010.-2012. god., vršit će se iz:

Prihodi: 2010. 2011. 2012.

- sredstva dodatka na investiciju - otpad 1.170.000,00 1.205.000,00 1.236.000,00
- ostali prihodi Proračuna 1.370.000,00 1.390.000,00 1.430.000,00
- prihodi od prodaje nekretnina 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
SVEUKUPNO - Prihodi: 3.540.000,00 3.595.000,00 3.666.000,00



Broj 10/2009. 663»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8. 
Donošenjem ovog Programa stavlja se van snage 

Program zaštite okoliša za 2009. godinu s projekcijom 
za 2010. i 2011. godinu, u dijelu koji se odnosi na 
projekcije za 2010. i 2011. godinu (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 10/08).

Članak 9.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 351-01/09-01/11
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

95.
Na temelju Zakona o proračunu (»Narodne novi-

ne«, broj 87/08) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), 
Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 
21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O G R A M 
održavanja poslovnih zgrada za razdoblje  

2010.-2012. godine

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se poslovi i aktivnosti na 

poslovnim zgradama u vlasništvu ili suvlasništvu Grada 

Varaždina čije se redovno ili investicijsko održavanje 
predviđa u razdoblju 2010.-2012. godine.

Financiranje održavanja zgrada i opreme prema 
ovom Programu, vrši se iz sljedećih izvora: 

-	 zakupnine za poslovne prostorije,
-	 transferi Ministarstva kulture za spomenike 

kulture,
-	 sredstva od prodaje nekretnina,
-	 sredstva spomeničke rente i 
-	 ostalih prihoda Proračuna.
Program održavanja poslovnih zgrada sadrži:
-	 opis poslova s procjenom troškova za pojedine 

objekte,
-	 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-

rivanje programa s naznakom izvora financira-
nja. 

Članak 2.
Program se temelji na planu i programu redovnog 

održavanja zajedničkih dijelova i uređaja poslovnih i 
stambeno-poslovnih objekata kojeg izrađuje upravitelj 
zgrada i planu investicijskog održavanja spomenika 
kulture prema ugovorima s Ministarstvom kulture, koje 
izrađuje Upravni odjel za komunalni sustav, urbanizam 
i zaštitu okoline Grada Varaždina.

II. 	REDOVNO ODRŽAVANJE POSLOVNIH  
	 ZGRADA I PROSTORA

Članak 3.
Redovnim održavanjem poslovnih prostora stvaraju 

se i održavaju uvjeti za davanje u zakup i korištenje 
poslovnih prostora u vlasništvu ili pod upravom Grada 
Varaždina, podmirenje režijskih troškova u poslovnim 
prostorima, te izvođenje potrebnih nužnih popravaka 
u poslovnim prostorima. Osnovna zadaća aktivnosti 
je osigurati održavanje poslovnih prostora u stanju 
funkcionalne sposobnosti.

Opis pojedinačnih poslova:

2010. god.

- Zajednička pričuva 9.000 m2 * 3,24 kn * 12 mjeseci 350.000,00

- Naknada za korištenje voda 2.380 m2 * 1,05 kn * 12 mjeseci 30.000,00

- Voda (kom. usluge):

  Grad, udruge 2.160 kn * 12 mjeseci 26.000,00

  Prazni posl. prost. 30 pr. * 25 kn * 12 mjeseci 9.000,00

- Električna energija i mrežarina

  Grad, server sala, udruge 3.660 kn * 12 mjeseci 44.000,00

  Prazni posl. prost. 30 pr. * 72 kn * 12 mjeseci 26.000,00

- Plin i grijanje

  Udruge, server sala 5.000 kn * 12 mjeseci 60.000,00

- Hitne intervencije

  Procjena prema ranijim godinama 150.000,00

 Ukupno - 2010.: 695.000,00
	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.664

2011.god.

- Zajednička pričuva 9.000 m2 * 3.24 kn * 12 mjeseci 350.000,00
- Naknada za korištenje voda 2.380 m2 * 1,20 kn * 12 mjeseci 34.000,00
- Voda (kom. usluge)
  Grad, udruge 2.160 kn * 12 mjeseci 28.000,00
  Prazni posl. prost. 30 pr. * 25 kn * 12 mjeseci 9.000,00
- Električna energija i mrežarina
  Grad, server sala, udruge 3.660 kn * 12 mjeseci 48.000,00
  Prazni posl. prost. 30 pr. * 72 kn * 12 mjeseci 27.000,00
- Plin i grijanje
  Udruge, server sala 5.000 kn * 12 mjeseci 64.000,00
- Hitne intervencije - procjena prema ranijim godinama 200.000,00
  Ukupno - 2011. 760.000,00

2012. god.

- Zajednička pričuva 9.000 m2 * 3,24 kn * 12 mjeseci 350.000,00
- Naknada za korištenje voda 2.380 m2 * 1,05 kn * 12 mjeseci 35.000,00
- Voda (kom. usluge)
  Grad, udruge 2.160 kn * 12 mjeseci 30.000,00
  Prazni posl. prost. 30 pr. * 25 kn * 12 mjeseci 10.000,00
- Električna energija i mrežarina
  Grad, server sala, udruge 3.660 kn * 12 mjeseci 52.000,00
  Prazni posl. prost. 30 pr. * 72 kn * 12 mjeseci 28.000,00
- Plin i grijanje
  Udruge, server sala 5.000 kn * 12 mjeseci 65.000,00
- Hitne intervencije - procjena prema ranijim godinama 230.000,00
  Ukupno - 2012. 800.000,00

Zakonska osnova za provođenje:
- 	 Zakon o zakupu poslovnog prostora (»Narodne 

novine«, broj 91/96, 124/97, 174/04, 38/09),
- 	 Odluka o davanju u zakup i korištenju poslovnih 

prostorija (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/98).

Ciljevi provedbe:
Cilj 1 - poboljšanje uvjeta za redovno korištenje 

poslovnih prostora i davanje u zakup
Pokazatelji uspješnosti:
-	 ubrzavanje postupaka davanja poslovnih pro-

stora u zakup,
-	 smanjenje perioda u kojima su poslovni prostori 

prazni,
-	 smanjenje režijskih troškova u praznim poslov-

nim prostorima.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Bojan Lukman, ing.građ.

Članak 4.
Financiranje redovnog održavanja poslovnih zgra-

da i prostora iz članka 3. ovog Programa u razdoblju 

2010.-2012. god. vršit će se iz zakupnina za poslovne 
prostore.

III. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE POSLOVNIH  
	 ZGRADA I PROSTORA

Članak 5.
Investicijskim održavanjem poslovnih prostora 

unaprjeđuje se građevinsko stanje prostora, te stva-
raju bolji i kvalitetniji uvjeti za davanje u zakup. Uz 
postizanje veće sigurnosti korištenja objekata, te 
sigurnosti za građane, kontinuiranim provođenjem 
investicijskog održavanja pridonosi se ukupnom izgledu 
i uređenosti grada.

Cilj i namjena investicijskog održavanja poslovnih 
zgrada i prostora je poboljšanje uvjeta i povećanje 
sigurnosti korištenja poslovnih zgrada.

Opis pojedinačnih poslova s procjenom troškova:
 
2010. god.
Investicijsko održavanje posl.  
prostora s korisnicima i povrat  
ulaganja
- 	 povrat ulaganja prema  

	 sklopljenim Aneksima  
	 Ugovora 	 =	 550.000,00 kn



Broj 10/2009. 665»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Investicijsko održavanje posl.  
prostora preko upravitelja  
zgrade	
 - 	 sufinanciranje po  

	 odlukama skupova  
	 suvlasnika 	 =	 200.000,00 kn

Investicijsko održavanje  
poslovnih zgrada i prostorija 

	 gradske uprave 	 =	 105.000,00 kn
Sufinanciranje izgradnje Doma  
za žrtve obiteljskog nasilja
 - 	 obveza sufinanciranja  

	 s LCIF fondacijom  
	 min. 50% 	 =	 180.000,00 kn

Obnova krovišta P. Preradovića  
10 - 440 m2 * 650 kn * 1,23 
(financira se iz sredstava  
kom.doprinosa) 	 =	 350.000,00 kn

UKUPNO 2010.	  =	1.385.000,00 kn

2011. god.
Investicijsko održavanje  
posl. prostora s korisnicima  
i povrat ulaganja
 - 	 povrat ulaganja prema  

	 sklopljenim Aneksima  
	 Ugovora 	 =	 600.000,00 kn

Investicijsko održavanje  
posl. prostora preko  
upravitelja zgrade
 - 	 sufinanciranje po  

	 odlukama skupova  
	 suvlasnika 	 =	 220.000,00 kn

Investicijsko održavanje  
poslovnih zgrada i prostorija  
gradske uprave 	  =	 110.000,00 kn
Investicijsko održavanje  
poslovnih prostora i zgrada  
ostalo 	 =	 170.000,00 kn

UKUPNO 2011. 	 =	1.100.000,00 kn

2012. god.
Investicijsko održavanje  
posl. prostora s korisnicima  
i povrat ulaganja	
 -	 povrat ulaganja prema  

	 sklopljenim Aneksima  
	 Ugovora 	 =	 625.000,00 kn

Investicijsko održavanje  
posl. prostora preko  
upravitelja zgrade
- 	 sufinanciranje po  

	 odlukama skupova  
	 suvlasnika	 =	 230.000,00 kn

Investicijsko održavanje  
poslovnih zgrada i prostorija 

	 gradske uprave 	 =	 120.000,00 kn
Investicijsko održavanje  
poslovnih prostora i  
zgrada ostalo	 =	 175.000,00 kn
UKUPNO 2012.	 =	1.150.000,00 kn

Zakonska osnova za provođenje:
- 	 Zakon o zakupu poslovnog prostora (»Narodne 

novine«, broj 91/96, 124/97, 174/04, 38/09),
- 	 Odluka o davanju u zakup i korištenju poslovnih 

prostorija (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/98).

Ciljevi provedbe:
Cilj - poboljšanje uvjeta i povećanje sigurnosti 

korištenja poslovnih zgrada
Pokazatelji uspješnosti:
-	 poboljšanje građevinskog stanja objekata na 

vrlo dobro i odlično (Baza imovine Grada),
-	 povećanje ukupne površine uređenih poslovnih 

prostora koji se daju u zakup.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Bojan Lukman, ing.građ.

Članak 6.
Financiranje investicijskog održavanja poslovnih 

prostora iz članka 5. u razdoblju 2010.-2012. god. 
vršit će se iz:

IZVORI PRIHODA 2010. 2011. 2012.

- sredstva zakupnina za poslovne prostore 1.035.000,00 1.100.000,00 1.150.000,00

- komunalni doprinos 350.000,00 0,00 0,00

UKUPNO - prihodi: 1.385.000,00 1.100.000,00 1.150.000,00

IV. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE I DODATNA  
	 ULAGANJA U SPOMENIKE KULTURE

Članak 7.
Namjena investicijskog održavanja kao i dodatnih 

ulaganja u spomenike kulture je poboljšanje stanja ne-

pokretnih kulturnih dobara u gradskoj jezgri i očuvanje 
povijesne i kulturne baštine, a sredstva će se koristiti 
za pokriće troškova zaštitnih radova na istima (obnova 
portala, prozorskih okvira, ulaza, hodnih ploha i ostali 
radovi) prema ukazanim potrebama tokom godine.

Opis pojedinačnih poslova s procjenom troškova:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.666

2010.

1 Investicijsko održavanje spomenika kulture - ostalo
- popravci kamenih i zidanih ukrasnih elemenata (Gajeva 9, sokl Vijećnica, kolobran 
palača Patačić, Hallerova 1, Trg slobode 12) 

 - 1330 sati x 90,00 120.000,00

 - materijal 50.000,00

2 Obnova pročelja Trg Slobode 10 - (dio) 330 m2 x 300,00 kn 100.000,00

3 Obnova pročelja Trg Slobode 8 280 m2 x 285,00 kn 85.000,00

4 Obnova balkona iznad portala zgrade - Preradovićeva 17

 - 670,00 sati x 90,00 60.000,00

 - materijal 25.000,00

5 Obnova portala Uska 6 - 550,00 sati x 100 55.000,00

 - materijal 25.000,00

6 Rekonstrukcija i adaptacija Sinagoge

 - konzalting i revidentske usluge prema Cjeniku

 1000 m2 x 65 kn neto 80.000,00

 - Galerijski centar 1. faza - 1383 m2 (BRP) x 12.000 kn x 6 %

 pripremni radovi 18.500,00

 zidarski i betonski radovi 260.000,00

 krovopokrivački radovi 24.000,00

 stolarski radovi 197.500,00

Ukupno - 2010.: 1.100.000,00

2011.

1 Investicijsko održavanje spomenika kulture - ostalo 
- popravci kamenih i zidanih ukrasnih elemenata 200.000,00

2 Rekonstrukcija i adaptacija Sinagoge

 - Galerijski centar 1. faza - 1383 m2 (BRP) x 12.000 kn x 6 %

 pripremni radovi 20.000,00

 zidarski i betonski radovi 760.000,00

 krovopokrivački radovi 25.000,00

 stolarski radovi 195.000,00

3 Rekonstrukcija prizemlja Gradske vijećnice 460.000,00

Ukupno - 2011.: 1.660.000,00

2012.

1 Investicijsko održavanje spomenika kulture - ostalo
- popravci kamenih i zidanih ukrasnih elemenata 220.000,00

2 Rekonstrukcija i adaptacija Sinagoge

 - Galerijski centar 1. faza - 1383 m2 (BRP) x 12.000 kn x 6 %

 pripremni radovi 20.000,00

 zidarski i betonski radovi 760.000,00

 krovopokrivački radovi 25.000,00

 stolarski radovi 195.000,00

3 Rekonstrukcija prizemlja Gradske vijećnice 480.000,00

Ukupno - 2010.: 1.700.000,00



Broj 10/2009. 667»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Zakonska osnova za provođenje:
- 	 Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00), 79/06, 141/06, 148/08, 38/09),

- 	 Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
(»Narodne novine«, broj 69/99, 151/03, 157/03, 
87/09),

- 	 Odluka o spomeničkoj renti (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 1/04, 2/09),

- 	 Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07, 38/09).

	
Ciljevi provedbe:
Cilj 1 - očuvati i poboljšati stanje nepokretnih kul-

turnih dobara u gradskoj jezgri
Pokazatelji uspješnosti:

-	 broj obnovljenih portala, prozorskih okvira,  
	 ulaza

-	 površina obnovljenih (uređenih) pročelja
Cilj 2 - stavljanje nepokretnog kulturnog dobra 

(zgrade) u funkciju odnosno odnosno omogućiti kori-
štenje građevine sukladno namjeni

Pokazatelj uspješnosti:
-	 neto korisna površina uređenog kulturnog do-

bra

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Vladimir Podbrežnički, dipl.ing.građ.

Članak 8.
Financiranje investicijskog održavanja i dodatnih 

ulaganja u spomenike kulture iz članka 7. u razdoblju 
2010.-2012. god. vršit će se iz: 

 Izvori prihoda: 2010. 2011. 2012.

- sredstva spomeničke rente 600.000,00 660.000,00 700.000,00
- prihodi od prodaje nekretnina 500.000,00 800.000,00 1.000.000,00
- ostali prihodi proračuna 0,00 200.000,00 0,00

UKUPNO - prihodi: 1.100.000,00 1.660.000,00 1.700.000,00

V. REKAPITULACIJA RASHODA
Članak 9.

 Opis radova 2010. 2011. 2012.

1. Redovno održavanje poslovnih zgrada i prostora 695.000,00 760.000,00 800.000,00
2. Investicijsko održavanje poslovnih zgrada i prostora 1.385.000,00 1.100.000,00 1.150.000,00
3. Investicijsko održavanje i dodatna ulaganja u spomenike 
kulture 1.100.000,00 1.660.000,00 1.700.000,00

 SVEUKUPNO - rashodi: 3.180.000,00 3.520.000,00 3.650.000,00

VI. REKAPITULACIJA PRIHODA
Članak 10.

 Izvori prihoda: 2010. 2011. 2012.

1. zakupnine za poslovne prostore 1.730.000,00 1.860.000,00 1.950.000,00
2. sredstva spomeničke rente 600.000,00 660.000,00 700.000,00
3. sredstva komunalnog doprinosa 350.000,00 0,00 0,00
4. prihodi od prodaje nekretnina 500.000,00 800.000,00 1.000.000,00
5. ostali prihodi Proračuna 0,00 200.000,00 0,00
 SVEUKUPNO - prihodi: 3.180.000,00 3.520.000,00 3.650.000,00

VII. PROVEDBA PROGRAMA

Članak 11.
Vrijednost pojedinih radova ovog programa utvrđena 

je na temelju aproksimativnih količina i prosječnih cijena 
građenja objekata, na području Grada Varaždina, u 
protekle četiri godine, te važećih cijena energenata.

Konačna vrijednost svakog pojedinog zahvata utvrdit 
će se na temelju stvarnih i ukupnih troškova. 

Članak 12.
Naredbodavac za realizaciju Programa je grado-

načelnik Grada Varaždina.

Članak 13.
Ako se tijekom godine pojavi potreba za određe-

nim radovima koji nisu predviđeni ovim programom, 
o njihovoj realizaciji posebnu odluku donosit će gra-
donačelnik Grada Varaždina.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.668

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14. 
Donošenjem ovog Programa stavlja se van snage 

Program održavanja poslovnih zgrada za 2009. godinu 
s projekcijom za 2010. i 2011. godinu, u dijelu koji se 
odnosi na projekcije za 2010. i 2011. godinu (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 10/08). 

 Članak 15.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 372-01/09-01/11
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

96.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09), Zakona o proračunu 
(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O G R A M
komunalnog opremanja građevinskog zemljišta 

za razdoblje 2010.-2012. godine

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se lokacije na području 

grada Varaždina u kojima će se nastaviti opremanje 
objektima komunalne infrastrukture u razdoblju 2010.-
2012.god., za potrebe izgradnje građevinskih objekata, 
sukladno odredbama: 

- 	 Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09 i 79/09),

- 	 Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Na-
rodne novine«, broj 76/07 i 38/09),

- 	 Zakona o javnim cestama (»Narodne novine«, 
broj 18/04, 82/06, 138/06, 146/08, 152/08, 38/09 
i 124/09),

- 	 Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Na-
rodne novine«, broj 67/08).

Program opremanja sadrži lokacije i vrstu objekata 
koje će se graditi, s izvorom financiranja.

Članak 2.
Ovim Programom se utvrđuje da će se u razdoblju 

2010.-2012. god. nastaviti komunalno opremanje lokacija 
u zoni malog poduzetništva u Jalkovcu i gospodarskoj 
zoni u Brezju.

Namjena i cilj ovog programa je da izgradnjom 
odnosno komunalnim opremanjem zone u Jalkovcu i 

Brezju, Grad omogući daljnji razvoj malog poduzetništva 
i gospodarstva u cjelini, a samim tim otvaranje novih 
radnih mjesta i poboljšanje uvjeta života građana.

ZONA MALOG PODUZETNIŠTVA JALKOVEC

Članak 3.
Vezano na izvršenu zamjenu zemljišta između 

Grada Varaždina i firme VIS d.o.o. Varaždin, te na 
potrebe prometnog povezivanja Zone na jugozapadnu 
obilaznicu Grada Varaždina, kao i iskazani interes za 
kupnju komunalno opremljenih parcela, predviđa se 
dodatno širenje Zone Jalkovec na zapadnu stranu 
od postojećeg uređenog dijela Zone. U tom smislu 
predviđeno je da se izvrši otkup zemljišta, izradi 
projektna dokumentacija te nastavi sa izgradnjom 
infrastrukture.

	
2010. god. 
- 	 vodoopskrba  

	 (izgradnja priključaka) 	 80.000,00 
- 	 izrada projektne dokumentacije  

	 za prometnice 	 100.000,00 
- 	 izrada projektne  

	 dokumentacije za javnu rasvjetu 	 30.000,00 
- 	 plaćanje doprinosa, taksi 	 20.000,00 
	 Ukupno - 2010.: 	 230.000,00 

2011. god.
- 	 izgradnja javne rasvjete 	 100.000,00 
- 	 izgradnja sustava  

	 vodoopskrbe i odvodnje 	 1.200.000,00 
- 	 otkup nekretnina (zemljišta) 	 1.000.000,00 
- 	 izgradnja plinske mreže 	 850.000,00 
- 	 plaćanje doprinosa i taksi 	 10.000,00 
 	  Ukupno - 2011.: 	 3.160.000,00 

2012. god.
- 	 izgradnja elektro mreže  

	 i javne rasvjete 	 500.000,00 
- 	 izgradnja prometnica  

	 i nogostupa 	 2.200.000,00 
 	 Ukupno - 2012.: 	 2.700.000,00
	 SVEUKUPNO: 	 6.090.000,00 

Ciljevi provedbe: 
- Proširenjem postojeće Zone omogućiti daljnji razvoj 

malog poduzetništva na području Grada Varaždina, a 
povezivanjem zone sa jugozapadnu obilaznicu omo-
gućiti lakšu komunikaciju i manipulaciju, u kontekstu 
poboljšanja uvjeta poslovanja.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Velimir Vujec, dipl.ing.građ.

Članak 4.
Radovi iz članka 3. financirat će se u razdoblju 

2010.-2012. god. financirat će se iz sljedećih izvora:



Broj 10/2009. 669»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

2010. 2011. 2012.

- komunalni doprinos 150.000,00 110.000,00 0,00
- sredstva od prodaje nekretnina 0,00 3.050.000,00 700.000,00
- doprinos na cijenu usluge - od vode 80.000,00 0,00 0,00
- ostali prihodi proračuna 0,00 0,00 2.000.000,00
Ukupno: 230.000,00 3.160.000,00 2.700.000,00

GOSPODARSKA ZONA BREZJE

Članak 5.
Istočni dio zone Brezje
U tijeku 2009. izvršena je izrada idejne projektne 

dokumentacije. Temeljem iste ishođena je lokacijska 
dozvola za otvaranje predmetne prometnice. Po isho-
đenju lokacijske dozvole potrebno je izvršiti parcelaciju 
zemljišta, izraditi glavni projekt na temelju kojeg će 
se ishoditi potvrda glavnog projekta. U tijeku 2009. 
izvedeni su i zemljani radovi na probijanju nove ulice, 
u dužini od cca. 900,00 m , te širine 14,00 m. U tijeku 
2010. godine planira se izvođenje radova na postavi 
rubnjaka, uređenju oborinske odvodnje i asfaltiranju 
prometnice. Također je potrebno izvesti radove na 
izgradnji cjevovoda za opskrbu pitkom vodom i za od-
vodnju otpadnih voda u duljini od cca. 2500 m., te osim 
toga i radove na izgradnji javne rasvjete i DTK-KDS. 
Predviđeno vrijeme trajanja projekta je 4 godine. 

2010. god. 
- 	 izrada glavnog projekta	 300.000,00 
- 	 izgradnja prometnice uređenjem  

	 oborinske odvodnje, postavom 
	 rubnjaka i asfaltiranjem kolnika  
	 u dužini od cca. 900 m 	 2.230.000,00 

-	 Javna rasvjeta- projektiranje 	 20.000,00 
-	 Javna rasvjeta-izgradnja 	 150.000,00 
-	 DTK-KDS-projektiranje 	 40.000,00 
-	 DTK-KDS-izgradnja 	 180.000,00
-	 Izgradnja vodovoda 	 500.000,00
-	 Izgradnja kanalizacije 	 990.000,00
	 Ukupno - 2010.: 	 4.410.000,00 

2011. god.
-	 Izgradnja vodovoda 	 1.500.000,00
-	 Izgradnja kanalizacije 	 1.600.000,00 
Ukupno - 2011.: 	 3.100.000,00 
 
2012. god.
- 	 izgradnja vodovoda 	 1.500.000,00 
- 	 izgradnja kanalizacije 	 1.500.000,00 
 	 Ukupno - 2012.: 	 3.000.000,00 
 	 SVEUKUPNO 	 10.510.000,00 

Ciljevi provedbe: 
Cilj 1 - povećanje stupnja uređenosti građevinskog 

zemljišta na području grada
Pokazatelji uspješnosti: 
-	 površina novootvorene prometnice
Cilj 2 - otvaranje pristupa istočnom dijelu gospo-

darske zone Brezje 
Pokazatelji uspješnosti:
-	 mogućnost pristupa građevinskim parcelama u 

istočnom dijelu gospodarske zone Brezje

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Velimir Vujec, dipl.ing.građ.

Članak 6.
Radovi iz članka 5. u razdoblju 2010.-2012. god. 

financirat će se iz sljedećih izvora:

2010. 2011. 2012.

- komunalni doprinos 2.920.000,00 1.500.000,00 2.660.000,00

- doprinos na cijenu usluge od odvodnje 670.000,00 771.000,00 0,00

- dodatak za zaštitu i kvalitetu pit.vode 320.000,00 329.000,00 340.000,00

- doprinos na cijenu usluge - od vode 500.000,00 500.000,00 0,00

Ukupno: 4.410.000,00 3.100.000,00 3.000.000,00

Članak 7.
Zapadni dio zone Brezje
Izgradnja kanalizacije zapadnog dijela gospodar-

ske zone Brezje započela je u 2008. godini, nastavila 
se u 2009. godini, a završetak je predviđen u 2010. 

Predmetnom je izgradnjom obuhvaćeno građenje 
kanalizacijskog kolektora za prihvat otpadnih voda, 
u duljini od cca 1250 m, te tlačni vod u duljini od cca 
320 m, precrpna stanica, te izljevna građevina za 
ispuštanje visokih voda u rijeku Plitvicu.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.670

2010. god.
-	 Izgradnja kanalizacije 	 1.000.000,00 
	 Ukupno - 2010.:	  1.000.000,00 

Ciljevi provedbe: 
- Dovršenjem izgradnje predmetne kanalizacije 

omogućava se odvodnja otpadnih voda Zapadnog 
dijela zone Brezje, odnosno gospodarskih objekata 
smještenih na toj lokaciji.

Odgovorna osoba za aktivnosti/projekte: 
-	 Velimir Vujec, dipl.ing.građ.

Članak 8.
Radovi iz članka 7. u 2010. godini financirat će se 

iz sredstava komunalnog doprinosa.

Članak 9.
REKAPITULACIJA - Program komunalnog opremanja 2010.-2012.

 2010. 2011. 2012.

Rashodi:
1. ZONA MALOG PODUZETNIŠTVA JALKOVEC 230.000,00 3.160.000,00 2.700.000,00
2. GOSPODARSKA ZONA BREZJE

Istočni dio zone Brezje 4.410.000,00 3.100.000,00 3.000.000,00
Zapadni dio zone Brezje 1.000.000,00 0,00 0,00
UKUPNO - rashodi: 5.640.000,00 6.260.000,00 5.700.000,00
Prihodi:
- komunalni doprinos 4.070.000,00 1.610.000,00 2.660.000,00
- sredstva od prodaje nekretnina 0,00 3.050.000,00 700.000,00
- dodatak na cijenu usl. - od vode - lok. 580.000,00 500.000,00 0,00
- dod. na cijenu usl. - od odvod. - lokalni 670.000,00 771.000,00 0,00
- dod. za zašt. i kval. pitke vode 320.000,00 329.000,00 340.000,00
- ostali prihodi proračuna 0,00 0,00 2.000.000,00
UKUPNO - prihodi: 5.640.000,00 6.260.000,00 5.700.000,00

Članak 10.
Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvrđe-

na je na temelju aproksimativnih količina i prosječnih 
cijena građenja objekata na području Grada Varaždina, 
u protekle četiri godine.

Konačna vrijednost svakog pojedinog zahvata utvrdit 
će se na temelju stvarnih i ukupnih troškova.

Članak 11.
Naredbodavac za realizaciju ovog Programa je 

Gradonačelnik Grada Varaždina.

Članak 12. 
Donošenjem ovog Programa stavlja se van snage 

Program komunalnog opremanja građevinskog ze-
mljišta u 2009. godini s projekcijom za 2010. i 2011. 
godinu, u dijelu koji se odnosi na projekcije za 2010. 
i 2011. godinu (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 10/08).

Članak 13.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/09-01/26
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

97.
Na temelju Zakona o proračunu (»Narodne novine«, 

broj 87/08), Zakona o prodaji stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo (»Narodne novine«, broj 43/92, 69/92, 
25/93, 48/93, 2/94, 44/94, 47/94 58/95, 11/96, 11/97, 
68/98, 96/99, 120/00, 94/01 i 78/02), Zakona o najmu 
stanova (»Narodne novine«, broj 91/96, 48/98, 66/98 i 
22/06) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

P R O G R A M
aktivnosti za potrebe stanovanja za razdoblje 

2010.-2012. godine

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se način korištenja 

sredstava prikupljenih od najamnina za stanove u 
vlasništvu Grada i drugih prihoda namijenjenih za 
održavanje stanova i stambenih zgrada.

	
Članak 2.

Financiranje ovog Programa vršit će se iz sredstava 
najamnina za stanove, prihoda od prodaje stanova sa 
stanarskim pravom, prihoda od stanara od naplate 
energenata i ostalih prihoda Proračuna.



Broj 10/2009. 671»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

I/ 	 REDOVNO ODRŽAVANJE STAMBENIH  
	 ZGRADA

Članak 3.
Ovim Programom utvrđuje se način korištenja sred-

stava prikupljenih na ime zaštićenih i slobodno ugovo-
renih najamnina za stanove u vlasništvu Grada. 

Redovnim održavanjem stambenih zgrada čuva 
se i unaprjeđuje stambeni fond u vlasništvu Grada, 
a osnovna zadaća aktivnosti je očuvanje vrijednosti 
stambenih jedinica i održavanje u stanju funkcional-
ne sposobnosti, a sve kako bi se smanjili troškovi u 
narednim razdobljima.

OPIS RADOVA Program
2010.

Program
2011.

Program 
2012.

Aktivnost: Redovno održavanje 
stambenih zgrada

1. Zajednička pričuva za stanove
16.480,00 m2 x 2,25 kn x12 mj = 445.000,00 450.000,00 460.000,00

2. Troškovi el.energije za stanove i kotlovnicu u 
Harambašićevoj 25.000,00 25.000,00 30.000,00

3. Troškovi vode i naknade za uređ.voda 15.000,00 15.000,00 15.000,00

4. Troškovi plina - zajednička potrošnja - 
Harambašićeva 150.000,00 150.000,00 160.000,00

5. Održavanje kotlovnice Harambašićeva - 
plinske instalacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00

6. Održavanje kotlovnice Harambašićeva - el. energija 5.000,00 10.000,00 10.000,00

7.
Ostali troškovi - hitne sanacije stanova (građevinski 
radovi, vodoinstalaterski radovi i sl.) u vlasništvu Grada 
- procjena prema ranijim godinama 150.000,00 200.000,00 205.000,00
Zakonska osnova: Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 79/06, 141/06, 148/08, 38/09), Zakon o 
najmu stanova (»Narodne novine«, broj 91/96, 48/98, 
66/98 i 22/06)
Cilj: osiguranje funkcionalnosti i očuvanje vrijednosti 
stambenog fonda
Pokazatelji uspješnosti: 
- smanjenje troškova u narednim razdobljima
Odgovorna osoba:
Vladimir Podbrežnički, dipl.ing.građ.
Financiranje troškova potrebnih za redovno održavanje 
stambenih zgrada u razdoblju 2010.-2012. god. vršit 
će se iz - ostalih prihoda Proračuna
UKUPNO: 800.000,00 860.000,00 890.000,00

	

II/ 	INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STAMBENIH  
	 ZGRADA

Članak 4.
Ovim Programom utvrđuje se sufinanciranje zahvata 

na investicijskom održavanju: 

- 	 rekonstrukcijama stambenih zgrada, uređenju 
fasada i sličnih poslova, za koje Grad ima po-
sebni interes. 

Programom se utvrđuje da će se u razdoblju 2010.-
2012. god. izvoditi slijedeći radovi:

OPIS RADOVA Program
2010.

Program
2011.

Program 
2012.

Aktivnost: Investicijsko održavanje
stambenih zgrada

1. Programom investicijskog održavanja predviđa se 
50%-tno sufinanciranje uvođenja mjerača toplinske 
energije tzv. kalorimetara, a u svrhu evidentiranja 
stvarne potrošnje



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.672

OPIS RADOVA Program
2010.

Program
2011.

Program 
2012.

Procjena potrebnih sredstava.
- 2.000 mjerača x 100,00 kn =
Izvori financiranja:
financiranje troškova investicijskog održavanja stam-
benih zgrada u razdoblju 2010.-2012. god. vršit će se 
iz ostalih prihoda Proračuna
Cilj:
- racionalizacija potrošnje toplinske energije
Pokazatelji uspješnosti:
- smanjeni iznos troškova grijanja u stanovima
Odgovorna osoba.
Vladimir Podbrežnički, dipl.ing.građ.

200.000,00 200.000,00 200.000,00

UKUPNO: 200.000,00 200.000,00 200.000,00

III/	REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA

Članak 5.
Radovi iz članka 3. i 4. financirat će se iz sljedećih izvora:

Rashodi/Izvori Program
2010.

Program
2011.

Program 
2012.

Redovno održavanje stambenih zgrada

- ostali prihodi Proračuna 800.000,00 860.000,00 890.000,00

Investicijsko održavanje stambenih zgrada

- ostali prihodi Proračuna 200.000,00 200.000,00 200.000,00

UKUPNO: 1.000.000,00 1.060.000,00 1.090.000,00

IV/ 	 PROVEDBA PROGRAMA

Članak 6.
Naredbodavac za realizaciju Programa je grado-

načelnik Grada Varaždina.

Članak 7.
Ako se tijekom godine pojavi potreba za aktivnosti-

ma koja nisu predviđena ovim Programom, o njihovoj 
realizaciji posebnu odluku će donositi gradonačelnik 
Grada Varaždina.

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8. 
Donošenjem ovog Programa stavlja se van snage 

Program aktivnosti za potrebe stanovanja za 2009. 
godinu s projekcijom za 2010. i 2011. godinu, u dijelu 
koji se odnosi na projekciju za 2010. i 2011. godinu 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 10/08). 

Članak 9.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 370-01/09-01/12
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

98.
Na temelju Zakona o prostornom uređenju i grad-

nji (»Narodne novine«, broj 76/07 i 38/09), Zakona o 
financiranju lokalne i područne (regionalne) samou-
prave (»Narodne novine«, broj 117/93, 69/97, 33/00, 
73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03 i 
132/06), Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 
87/08) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina na sjednici, održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

P R O G R A M 
izrade dokumenata prostornog uređenja  

i ostalih dokumenata za razdoblje  
2010. - 2012. godine 

 
Članak 1.

Osnovna namjena i cilj realizacije ovog Programa 
je ispunjenje zakonskih obveza - izrada i donošenje 



Broj 10/2009. 673»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

dokumenata prostornog uređenja i ostalih dokumenata 
na temelju Odluka Gradskog vijeća i Programa mjera 
za unapređenje stanja u prostoru za razdoblje 2006.-
2011. god. (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
8/06 i 6/07).

Članak 2.
Ovim Programom utvrđuje se opseg i troškovi 

izrade dokumenata prostornog uređenja i ostalih do-

kumenata u razdoblju 2010.-2012. god., kao i opseg 
i troškovi za izradu GIS-a i sređenja zemljišnih knjiga 
i katastra nekretnina. 

Financiranje aktivnosti/projekata ovog Programa 
vršit će se iz sredstava Proračuna Grada Varaždina.

Članak 3.
I/ 	 IZRADA PROSTORNO-PLANSKE  

	 DOKUMENTACIJE:

 2010. 2011. 2012.

1. Aktivnost: - Detaljniji planovi uređenja (DPU i UPU) - 
prema PPUG-u i GUP-u (NOVI)
- planiranje novih detaljnijih planova čija izrada ovisi o 
budućim odlukama Gradskog vijeća za razdoblje 2010.-
2012.
Zakonska osnova: 
Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novi-
ne«, broj 76/07 i 38/09), članak 81. i Program mjera za 
unapređenje stanja u prostoru Grada Varaždina za razdo-
blje 2006.-2010.g. (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 8/06 i 6/07)
Ciljevi provedbe:
- utvrditi će se novim odlukama Gradskog vijeća
Odgovorne osobe:
Alenka Piberčnik, dipl.ing.arh.
Ksenija Gomaz, dipl.ing.arh.
Davorka Kovač, dipl.ing.arh.
Potrebna sredstva: 150.000,00 600.000,00 750.000,00

Financiranje izrade novih DPU u razdoblju 2010.-2012. 
vršit će se iz sredstava prihoda od prodaje nekretnina, 
odnosno ostalih prihoda proračuna.

2. Aktivnost: - DPU Grlice-Rakite
- koordinacija na poslovima izrade i donošenja ugovore-
nog dokumenta prostornog uređenja u skladu s Odlukom 
Gradskog vijeća Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Gra-
da Varaždina«, broj 2/09)
Zakonska osnova:
Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
broj 76/07 i 38/09), Program mjera za unapređenje stanja 
u prostoru Grada Varaždina za razdoblje 2006.-2010.g. 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 8/06 i 6/07) i 
Odluka o izradi DPU Grlice-Rakite u Biškupcu te Izmjeni i 
dopuni GUP-a grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/09)
Ciljevi provedbe:
- Osnovni cilj je detaljno razraditi uvjete za gradnju i ure-
đenje prostora planiranog pretežito za stambenu namjenu. 
Utvrditi područje urbane komasacije (vidi Odluku o izradi 
DPU Grlice-Rakite u Biškupcu te Izmjeni i dopuni GUP-a 
grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 2/09) - članak 7. i Program za izradu).
Odgovorna osoba:
Davorka Kovač, dipl.ing.arh.
Potrebna sredstva: 626.000,00 209.000,00 0,00

Financiranje izrade DPU Grlice-Rakite u razdoblju 2010.-
2012. vršit će se iz prihoda od prodaje nekretnina i ostalih 
prihoda proračuna



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.674

 2010. 2011. 2012.

3. Aktivnost: - PPUG - izmjene i dopune 
- Koordinacija na poslovima izrade i donošenja ugovore-
nog dokumenta prostornog uređenja u skladu s Odlukom 
Gradskog vijeća Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Gra-
da Varaždina«, broj 2/09) 
Zakonska osnova za provođenje: 
Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novi-
ne«, broj 76/07 i 38/09), članak 81. i Program mjera za 
unapređenje stanja u prostoru Grada Varaždina za razdo-
blje 2006.-2010.g. (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 8/06 i 6/07)
Ciljevi provedbe:
- Osnovni cilj je olakšati i pojednostaviti primjenu i provedbu 
dokumenata prostornog uređenja u odnosu na izmijenjenu 
zakonsku regulativu, propise i druge dokumente te usugla-
šavanje javnog interesa i različitih interesa i potreba korisni-
ka prostora i građ. zemljišta. (Odluka o izradi Izmjena i do-
puna PPUG-a Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/09) - članak 7. i Program za izradu). 
Odgovorna osoba:
Alenka Piberčnik, dipl.ing.arh.
Potrebna sredstva: 70.500,00 23.500,00 0,00
Financiranje izrade Izmjena i dopuna PPUG-a u razdoblju 
2010.-2012. god. vršit će se iz sredstava od prodaje ne-
kretnina i ostalih prihoda proračuna

4. Aktivnost: - GUP - izmjene i dopune
- prvi dio (prva faza) izmjena i dopuna GUP-a vezana 
je na izradu DPU-a - koordinacija na poslovima izrade i 
donošenja ugovorenog dokumenta prostornog uređenja u 
skladu s Odlukom Gradskog vijeća Grada Varaždina (za-
jednička Odluka o izradi DPU-a Grlice-Rakite u Biškupcu 
i Izmjena i dopuna GUP-a, »Slubžbeni vjesnik Grada Va-
raždina«, broj 2/09)
- drugi dio (druga faza) izmjena i dopuna GUP-a odnosi 
se na koordinaciju na poslovima izrade i donošenja ugo-
vorenog dokumenta prostornog uređenja u skladu s Odlu-
kom Gradskog vijeća Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/09). 
Zakonska osnova za provođenje: 
Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novi-
ne«, broj 76/07 i 38/09), Članak 81. i Program mjera za 
unapređenje stanja u prostoru Grada Varaždina za razdo-
blje 2006.-2010.g. (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 8/06 i 6/07). 
Ciljevi provedbe:
Cilj I.: 
- osiguranje prostorno planskih preduvjeta za provedbu 
postupka urbane komasacije na prostoru obuhvata. (Od-
luka o izradi DPU Grlice-Rakite u Biškupcu te Izmjeni i 
dopuni GUP-a grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/09) - članak 7. i Program za izradu)
Cilj II.:
- olakšati i pojednostaviti primjenu i provedbu dokumenata 
prostornog uređenja u odnosu na izmijenjenu zakonsku 
regulativu, propise i druge dokumente te usuglašavanje 
javnog interesa i različitih interesa i potreba korisnika pro-
stora i građ. zemljišta na osnovu prijedloga (Odluka o izra-
di Izmjena i dopuna GUP-a grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/09) - članak 7. i Program 
za izradu)
Odgovorne osobe:
Alenka Piberčnik, dipl.ing.arh.
Ksenija Gomaz, dipl.ing.arh.
Davorka Kovač, dipl.ing.arh.
Potrebna sredstva: 230.500,00 69.500,00 0,00



Broj 10/2009. 675»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 2010. 2011. 2012.

Financiranje izrade Izmjena i dopuna GUP-a u razdoblju 
2010.-2012. god. financirat će se iz prihoda od prodaje ne-
kretnina i ostalih prihoda proračuna

5. Aktivnost: - UPU - sjeverne zone - izmjene i dopune
- Koordinacija na poslovima izrade i donošenja ugovore-
nog dokumenta prostornog uređenja u skladu s Odlukom 
Gradskog vijeća Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Gra-
da Varaždina«, broj 2/08)
Zakonska osnova za provođenje: 
Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novi-
ne«, broj 76/07 i 38/09), Članak 81. i Program mjera za 
unapređenje stanja u prostoru Grada Varaždina za razdo-
blje 2006.-2010.g. (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 8/06 i 6/07)
Ciljevi provedbe:
Osnovni cilj je usklađenje s GUP-om i Zakonom o prostor-
nom uređenju i gradnji te ispitati mogućnosti nove gradnje 
prema prijedlozima. (Odluka o izradi Izmjena i dopuna UPU-
a sjevernog dijela grada Varaždina (»Službeni vjesnik Gra-
da Varaždina«, broj 2/08) - članak 6. i Program za izradu)
Odgovorna osoba:
Ksenija Gomaz, dipl.ing.arh.
Potrebna sredstva: 125.000,00 0,00 0,00
Financiranje izrade UPU - sjeverne zone u 2010. godini 
vršit će se iz prihoda od prodaje nekretnina i ostalih priho-
da proračuna

6. Aktivnost: - Izmjene i dopune važećih prostornih pla-
nova - prema odlukama Gradskog vijeća
Planiranje novih izmjena i dopuna važećih planova čija 
izrada ovisi o budućim odlukama Gradskog vijeća za raz-
doblje 2010. - 2012. god.
Zakonska osnova za provođenje: 
Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
broj 76/07 i 38/09), članak 81. 
Ciljevi provedbe:
- utvrditi će se novim Odlukama Gradskog vijeća
Odgovorne osobe:
Alenka Piberčnik, dipl.ing.arh.
Ksenija Gomaz, dipl.ing.arh.
Davorka Kovač, dipl.ing.arh.
Potrebna sredstva: 50.000,00 400.000,00 600.000,00
Financiranje izrade Izmjena i dopuna važećih prostornih 
planova u razdoblju 2010.-2012. vršit će se iz prihoda od 
prodaje nekretnina i ostalih prihoda proračuna
UKUPNO - izrada prostorno-planske dokument. 1.252.000,00 1.302.000,00 1.350.000,00

II - IZRADA TEMATSKIH ANALIZA I RAZRADA, OSTALI ZADACI

2010. 2011. 2012.
1. Aktivnost: - Izrada projektne dokumentacije »Uređenje 

obale Drave od željezničkog mosta do šljunčare« prema 
odobrenoj studiji i dr.
- Koordinacija na poslovima pripreme i izrade projektne doku-
mentacije za uređenje područja uz obalu Drave od željezni-
čkog mosta do šljunčare i druge projektne dokumentacije
Zakonska osnova za provođenje:
Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
broj 76/07 i 38/09), GUP Grada Varaždina
Ciljevi provedbe:
- Urediti obalni pojas Drave u blizini Sportske dvorane Varaž-
din rekreativnim, sportskim sadržajima, šetnicama i dr.
Odgovorne osobe:
Alenka Piberčnik, dipl.ing.arh.
Ksenija Gomaz, dipl.ing.arh.
Davorka Kovač, dipl.ing.arh.
Potrebna sredstva: 200.000,00 200.000,00 200.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.676

2010. 2011. 2012.
Financiranje izrade projektne dokumentacije »Uređenje obale 
Drave….« u razdoblju 2010.-2012. vršit će se iz prihoda od 
prodaje nekretnina i ostalih prihoda proračuna

2. Aktivnost: - Izrada tematskih analiza, urbanist. rješenja 
i studija 
- Idejno urb. rješenje »Novog dijela Banfice«
Koordinacija na izradi koncepta urbanističkog uređenja novog 
dijela Banfice i planiranje novih analiza i urbanističkih rješe-
nja.
Zakonska osnova za provođenje:
Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
broj 76/07 i 38/09), GUP Grada Varaždina
Ciljevi provedbe:
- izraditi koncept urbanističkog rješenja Banfice u svrhu rješa-
vanja imovinsko-pravnih odnosa. Za nove analize i urb. rješe-
nja, ciljevi će se utvrditi novim odlukama. 
Odgovorne osobe:
Alenka Piberčnik, dipl.ing.arh.
Ksenija Gomaz, dipl.ing.arh.
Davorka Kovač, dipl.ing.arh.
Potrebna sredstva: 95.000,00 100.000,00 115.000,00
Financiranje izrade tematskih analiza, urbanist. rješenja i stu-
dija u razdoblju 2010-2012. god. vršit će se iz prihoda od pro-
daje nekretnina i ostalih prihoda proračuna

3. Aktivnost: - Troškovi kopiranja karata i planova
Predviđena financijska sredstva prikazana su aproksimativno 
a temeljem iskustva na do sada iskazanim godišnjim potreba-
ma, a u razdoblju 2010.-2012.god. financirat će se iz prihoda 
od prodaje nekretnina i ostalih prihoda proračuna 50.000,00 70.000,00 70.000,00
UKUPNO - Izrada tematskih analiza i razrada i 
ostali zadaci: 345.000,00 370.000,00 385.000,00

III - IZRADA I IMPLEMENTACIJA GEOGRAFSKOG INFORMACIJSKOG SUSTAVA (GIS-a)

2010. 2011. 2012.

1. Tekući projekt: - Izrada i implementacija GIS-a
- Izradom i implementacijom GIS-a uspostavlja se informa-
cijski sustav prostornog uređenja za trajno praćenje stanja 
u prostoru. Geografski informacijski sustav omogućava 
prikupljanje, čuvanje, obradu, analizu i prikaz prostornih 
podataka. Uspostava informacijskog sustava prostornog 
uređenja zakonska je obveza jedinca lokalne i područne 
(regionalne) samouprave.
Zakonska osnova za provođenje:
Zakon o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
broj 76/07 i 38/09), Zakon državnoj izmjeri i katastru ne-
kretnina (»Narodne novine«, broj 16/07), Pravilnik o kata-
stru vodova (»Narodne novine«, broj 71/08), Pravilnik o dr-
žavnoj izmjeri i izradi državnih karata (»Narodne novine«, 
broj 109/08), Inspire Directive 2007/2/EC
Ciljevi provedbe programa:
Krajnji cilj koji treba postići je trajno ažuriranje geodetskih 
podloga, tehničke karte i osiguranje vođenja podataka o:
- stvarnom korištenju zemljišta,
- osnovnoj namjeni prostora/površina određenoju doku-
mentima prostornog uređenja,
- uvjetima i ograničenjima korištenja prostora utvrđenih 
prostornim planovima,
- javnoj, komunalnoj i drugoj infrastrukturi,



Broj 10/2009. 677»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

2010. 2011. 2012.

- upravnim i drugim aktima nadležnih tijela donesenim u 
svrhu provedbe dokumenata prostornog uređenja, plano-
vima i programima u izradi ili donesenim u svrhu zaštite 
prostora
Korisnici sustava su djelatnici Grada Varaždina, Državna 
geodetska uprava, građani Grada Varaždina. 
Cilj 1 - izraditi tehničku kartu za cijelo područje Grada Va-
raždina 
Pokazatelji uspješnosti:
- dovršetak izrade topografskog plana za područje Grada 
do završetka 2012.
Cilj 2 - izraditi novi digitalni orto foto za područje Grada 
Varaždina
Pokazatelji uspješnosti:
- izvršiti aerofotogrametrijsko snimanje do kraja 2011.
- dovršiti DOF 02 do srpnja 2012.
Cilj 3 - izraditi i implementirati bazu podataka o aktima pro-
vedbe dokumenata prostornog uređenja do lipnja 2010. 
godine.
Pokazatelji uspješnosti:
- izrada baze i upis podataka o aktima donesenim nakon 
01.01.2008. do rujna 2010.
Cilj 4 - ispuniti pretpostavke za uvođenje katastra vodova
Pokazatelji uspješnosti:
- povezati sustav GIS-GV-a s barem jednim komunalnim 
poduzećem do kraja 2011.
Cilj 5 - redizajnirati portal za građane i dodati nove sadr-
žaje
Pokazatelji uspješnosti:
- portal staviti u funkciju do kraja 2010. godine
- postići broj posjeta portalu na minimalno 30 dnevno
Potrebna sredstva:
- Implementacija GIS-a 320.000,00 350.000,00 365.000,00
- Baza podataka za praćenje provedbe akata -  komplet 1 u 
2010. god., a 2011.-2012. dorada baze podataka 90.000,00 15.000,00 15.000,00
- Topografski plan - 	 357 ha * 615,00 kn
 	 390 ha * 615,00 kn
 	 390 ha * 615,00 kn 220.000,00 240.000,00 250.000,00

- Održavanje GIS sustava 12 mj. * 7.080 kn 85.000,00 85.000,00 85.000,00

- Licence Oracle, Autodesk, Red Hat Linux - komplet 1 75.000,00 94.000,00 95.000,00

- Povezivanje GIS sustava s vanjskim izvorima podataka 0,00 65.000,00 70.000,00

- Izrada ortofoto plana DOF 2 - komplet 1 0,00 800.000,00 0,00

- Dopuna računalne opreme za GIS 0,00 20.000,00 25.000,00

UKUPNO - izrada i implementacija GIS-a: 790.000,00 1.669.000,00 905.000,00
Financiranje izrade GIS-a u razdoblju 2010.-2012. god. vr-
šit će se iz prihoda od prodaje nekretnina i ostalih prihoda 
proračuna
Odgovorna osoba:
Bojan Lukman, ing.građ.

IV - SREĐIVANJE ZEMLJIŠNIH KNJIGA I KATASTRA

2010. 2011. 2012.

Tekući projekt: - Sređivanje zemljišnih knjiga i katastra 
na području Grada Varaždina
- Provodi se postupak izrade katastra nekretnina na po-
dručju Grada Varaždina za dijelove katastarskih općina 
Varaždin, Nedeljanec, Beretinec i Biškupec II, temeljem



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.678

2010. 2011. 2012.

Ugovora o nabavi za obavljanje geodetsko-katastarskih 
usluga u svrhu izrade katastra nekretnina na području Gra-
da Varaždina za dijelove katastarskih općina Varaždin, Ne-
deljanec, Beretinec i Biškupec II Klasa: 930-01/02-01/7, 
Urbroj: 2186/01-01-06-11 od 17.01.2006. i Ugovora o 
nabavi za obavljanje geodetsko-katastarskih usluga u svr-
hu izrade katastra nekretnina na području Grada Varaždina 
Klasa: 930-01/08-01/1, Urbroj: 2186/01-03-08-5 od 
03.11.2008. sklopljenih između Državne geodetske uprave 
Zagreb i Grada Varaždina kao naručitelja i Zavoda za foto-
grametriju d.d. Zagreb.
Ugovorom iz 2006. godine ugovoreno je:
 
katastarska 	 tehnička 	 katastar.
 općina 	 reambulacija 	 izmjera
dio k.o. Varaždin 	 2856 ha 	 595 ha
dio k.o. Nedeljanec 		  133 ha
dio k.o. Beretinec 		  325 ha
dio k.o. Biškupec II 		  220 ha
Ugovorom iz 2008. godine u postupak katastarske izmjere 
uključeno je još 534 ha površine koja je prvotno bila predvi-
đena za postupak tehničke reambulacije.
U 2010. i 2011. godini odvijaju se radovi skladu s člankom 
2. točkom. 21. ugovora: »sudjelovanje u postupku izlaganja 
na javni uvid i dopunske izmjere po prigovorima« te je za 
te poslove rezervirano po 6,72% od ukupno predviđenih 
sredstava po svakom ugovoru.
Zakonska osnova za provođenje:
- Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne 
novine« 128/99, 153/05 i 142/06) uz Suglasnost Ministar-
stva pravosuđa od 01. ožujka 2004. godine, Zakon o držav-
noj izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne novine« 16/07)
Ciljevi provedbe: 
- Cilj provedbe je osnivanje novog katastarskog operata po 
novim katastarskim općinama i osnivanje nove zemljišne 
knjige za sve novoosnovane katastarske općine.
Odgovorna osoba:
Katarina Conar-Brod, dipl.iur.
Potrebna sredstva: 380.000,00 250.000,00 0,00
Financiranje sređenja zemljišnih knjiga i katastra u 2010. 
i 2011. god. vršit će se iz prihoda od prodaje nekretnina i 
ostalih prihoda proračuna
UKUPNO - sređivanje zem. knjiga i katastra: 380.000,00 250.000,00 0,00

Članak 4.
Rekapitulacija rashoda i prihoda aktivnosti i projekata u sklopu Programa izrade prostorno planske dokumen-

tacije za razdoblje 2010. - 2012. godine.

2010. 2011. 2012.

Rashodi:
I Izrada dokumenata prostornog uređenja i ost. 1.252.000,00 1.302.000,00 1.350.000,00
II Izrada tematskih analiza i razrada, ostali zadaci 345.000,00 370.000,00 385.000,00
III Izrada i implementacija GIS-a 790.000,00 1.669.000,00 905.000,00
IV Sređivanje zemljišnih knjiga i katastra 380.000,00 250.000,00 0,00

UKUPNO - rashodi: 2.767.000,00 3.591.000,00 2.640.000,00
Prihodi:
Sredstva od prodaje nekretnina 2.767.000,00 0,00 0,00
Ostali prihodi proračuna 0,00 3.591.000,00 2.640.000,00
UKUPNO - prihodi: 2.767.000,00 3.591.000,00 2.640.000,00



Broj 10/2009. 679»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 5. 
Donošenjem ovog Programa stavlja se van snage 

Program izrade prostorno-planske dokumentacije u 
2009. godini s projekcijom za 2010. i 2011. godinu, 
u dijelu koji se odnosi na projekciju za 2010. i 2011. 
godinu (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
10/08). 

Članak 6.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

Klasa: 350-01/09-01/7
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

99.
Na temelju Zakona o proračunu (»Narodne novi-

ne«, broj 87/08) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), 
Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 
21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O G R A M
poticanja razvoja gospodarskih i turističkih  

djelatnosti te međunarodne suradnje za  
razdoblje 2010. - 2012. godine

I.
Program poticanja razvoja gospodarskih i turističkih 

djelatnosti te međunarodne suradnje u 2009. godini 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 10/08) 
sadrži aktivnosti koje će se realizirati u narednom 
trogodišnjem razdoblju:

20 Program br. 1: 
POTICANJE GOSPODARSTVA

Upravni odjel za gospodarstvo, turizam i međuna-
rodnu suradnju obavlja sljedeće poslove iz područja 
gospodarstva: 

-	 Poticanje gospodarskih djelatnosti (stvaranje 
podloge za razvitak gospodarskih djelatnosti, 
ispitivanje interesa za pojedine gospodarske 
aktivnosti, izrada dokumenata za korištenje 
sredstava iz državnog proračuna i pretpristupnih 
fondova EU, suradnja s Agencijom za razvoj 
Sjever DAN d.o.o. oko usklađivanja interesa 
potencijalnih investitora, osiguravanje inicijalnih 
sredstava za razvoj obrtništva i poduzetništva te 
osiguranje pomoći poduzetnicima i obrtnicima 
za realizaciju pojedinih programa od interesa 
za Grad;

A 200002 Aktivnost 1: 
POTICANJE POLJOPRIVREDE
Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda
Zakonska i druga pravna osnova: Program odr-

živog razvoja poljoprivrede Grada Varaždina - AGRI 
urbana za razdoblje 2006. - 2013. »Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, br. 7/07

Opis: Subvencije poljoprivrednicima na području 
Grada Varaždina radi nabave mineralnog gnojiva, 
tekuće donacije radi gradnje staklenika, plastenika, 
strojeva, certificiranja i subvencioniranja najma klupa 
na Gradskoj tržnici Varaždin, seljačkog dućana, se-
ljačke tržnice, uništavanje korova i dr.

Cilj: Povećati prinose na poljoprivrednim površi-
nama te povećati i privesti svrsi obradive površine 
poljoprivrednog zemljišta na području Grada uz pomoć 
suvremenih agrotehničkih mjera.

Obrazloženje: Korisnici su poljoprivredni proizvo-
đači - OPG koji si putem pomoći Grada osiguravaju 
sigurnu proizvodnju

Pokazatelj uspješnosti: povećanje kvalitete poljo-
privrednih proizvoda i povećanje broja poljoprivrednika 
na području Grada.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: Sub-
vencije poljoprivrednicima na području Grada Varaždina 
radi nabave mineralnog gnojiva (godišnje cca 160 po-
ljoprivrednika), tekuće donacije radi gradnje staklenika, 
plastenika, strojeva, certificiranja i subvencioniranja 
najma klupa (cca 45 korisnika) na Gradskoj tržnici 
Varaždin, seljačkog dućana (2 korisnika), seljačke 
tržnice (1 korisnik), uništavanje korova i dr.

Sredstva:
2010. - 238.000,00 kn
2011. - 390.000,00 kn
2012. - 405.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: stručni suradnik u Odjelu, 

savjetnik gradonačelnika za lokalnu samoupravu i 
Razvojna agencija Sjever - DAN

Odgovorna osoba: Pročelnik

A 200003 Aktivnost 2: 
ZAŠTITA I EDUKACIJA POTROŠAČA
Funkcijska klasifikacija: 0411 Opći ekonomski 

i trgovački poslovi
Zakonska i druga pravna osnova: Zakon o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, i 36/09) 
i Zakon o zaštiti potrošača (»Narodne novine«, broj 
79/07, 125//07 i 79/09).

Opis: Tekuće donacije u novcu radi zakonske ob-
veze financiranja režijskih troškova udruge od strane 
jedinice lokalne samouprave.

Cilj: omogućiti građanima lakše rješavanje problema 
vezanih uz zaštitu potrošača

Obrazloženje: Građani - potrošači koriste rad 
udruge za zaštitu potrošača kroz realizaciju programa 
vezanih uz edukaciju o pomoć potrošačima.

Pokazatelj uspješnosti: Smanjeni broj nezado-
voljnih potrošača i lakše rješavanje problema u ovom 
području.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.680

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: Režije 
i najam prostora za godinu dana.

Sredstva:
2010. - 25.000,00 kn
2011. - 25.000,00 kn
2012. - 25.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik

A 200010 Aktivnost 3: 
GOSPODARSKO TURISTIČKE  
MANIFESTACIJE
Funkcijska klasifikacija: 0473 Turizam
Zakonska i druga pravna osnova: - Statut Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
5/09).

Opis: Pomoć u organiziranju gospodarsko-turističkih 
manifestacija: sajmovi (npr. lov, ribolov, priroda, turizam, 
Sajam obnovljivih izvora energije - Centar izvrsnosti za 
obnovljive izvore energije i dr.), izložbe, vodiči putem 
digitalne navigacije, radionice, seminari i sl.

Cilj: Povećati broj manifestaciju radi bolje su-
radnje i povezivanja gospodarstvenika i turističkih 
djelatnika.

Obrazloženje: Korisnici su poduzetnici koji promiču 
programe kojima se omogućuje promocija gospodarskih 
i turističkih prednosti Grada Varaždina.

Pokazatelj uspješnosti: povećanje kvalitete i broja 
tradicionalnih manifestacija ove vrste na području grada 
uz povećano zadovoljstvo građana grada i turista.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: Po-
moć za organiziranje 10-tak manifestacija za godinu 
dana.

Sredstva:
2010. - 295.000,00 kn
2011. - 145.000,00 kn
2012. - 160.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik

A 200023 Aktivnost 4: 
POTPORE GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA I 
INSTITUCIJAMA
Funkcijska klasifikacija: 0411 Opći ekonomski 

i trgovački poslovi
- 	 Subvencija Tehnološkom parku
Zakonska i druga pravna osnova: Ugovor o 

financiranju projekta prema programu poticanja po-
duzetništva utemeljenog na inovacijama i novim 
tehnologijama između Poslovno inovacijskog centra 
hrvatske - BICRO d.o.o. i Tehnološkog parka Varaždin 
d.o.o. od 27. studenoga 2007. i Zaključak Gradskog 
poglavarstva Klasa: 302-01/07-01/07, Urbroj: 
2186/01-03-07-2 od 10. listopada 2007. godine.

Opis: sufinanciranje od strane Grada za pokriće 
operativnih troškova za Projekt obnove zgrade »Teh-
nološki park Varaždin«. 

Cilj: maksimiziranje mogućnosti rasta i održivosti 
inovativnih tehnoloških poduzeća.

Obrazloženje: promicanje akademskog poduzet-
ništva, maksimiziranje mogućnosti rasta i održivosti 
inovativnih tehnoloških poduzeća uz istovremeno 
pružanje financijske podrške prilikom pokretanja i 
razvoja Tehnologijsko - poslovnih centara, inkubatora, 
i razvojno istraživačkih centara, a sve radi pružanja 
usluge za transfer tehnologije i pomoći inovativnim 
tehnološki usmjerenim poduzećima u njihovom dalj-
njem razvoju.

Pokazatelj uspješnosti: povećanje broja start up 
poduzeća na bazi razvoja novih tehnologija.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: su-
financiranje od strane Grada za pokriće operativnih 
troškova u visini od 10% na ime pričuve u periodu 
od pet godina za Projekt obnove zgrade »Tehnološki 
park Varaždin«. 

Sredstva:
2010. - 121.000,00 kn
2011. - 110.000,00 kn
2012. - 112.000,00 kn	
Nositelj aktivnosti: Direktor Tehnološkog parka i 

stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik

- 	 Zakupnina za Tehnološki park
Zakonska i druga pravna osnova: Ugovor o za-

jedničkoj suradnji između Microsoft Hrvatska d.o.o., 
Grada Varaždina i Tehnološkog parka Varaždin d.o.o. 
Klasa: 302-01/09-01/6, Urbroj: 2186/01-01-09-1 
od 27. veljače 2009. godine.

Opis: Suradnja pri kreiranju novih i kvalitetnih 
rješenja na području informatizacije grada Varaždina 
kroz usluge koje pruža Microsoftov inovacijski centar 
(MIC) u Varaždinu Osiguranjem zakupnine Grad Va-
raždin omogućuje Tehnološkom parku d.o.o sklapanje 
navedenog Ugovora, jer na taj način ispunjava uvjete 
koje je Microsoft uvjetovao za suradnju s Gradom 
Varaždinom i Tehnološkim parkom.

Cilj: povećati stupanj informatizacije Grada Varaž-
dina kroz nove tvrtke koje rade na izgradnji rješenja, 
na nadogradnji proizvoda koji se nude na tržištu, novim 
tvrtkama kojima se pomaže u izlasku na tržište.

Obrazloženje: Korisnik aktivnosti je Grad Varaž-
din i Tehnološki park d.o.o. Varaždin kroz mogućnost 
pružanja infrastrukture i resursa za rad informatičko 
telekomunikacijskih tvrtki malog i srednjeg poduzet-
ništva prilikom kreiranja novih inovativnih proizvoda 
i usluga.

Pokazatelj uspješnosti: povećanje broja novih 
tvrtki koje se bave informatičko - telekomunikacijskim 
rješenjima.-

Sredstva:
2010. - 288.000,00 kn
2011. - 290.000,00 kn
2012. - 288.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: Direktor Tehnološkog parka i 

stručni suradnik u Odjelu



Broj 10/2009. 681»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Odgovorna osoba: Pročelnik
	
- 	 Pokriće tekućeg poslovanja za Razvojnu  

	 agenciju Sjever
Zakonska i druga pravna osnova: Društveni ugo-

vor od 25. studenoga 2004. (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 8/04), Zaključak o prihvaćanju Ugo-
vora o istupanju i prijenosu dijelova poslovnog udjela 
i Odluka o smanjenju temeljnog kapitala i promjeni 
Društvenog ugovora Razvojne agencije Sjever - DAN 
Gradskog vijeća Grada Varaždina od 26. studenoga 
2009. godine.

Opis: Udjel i pokriće troškova tekućeg poslova-
nja.

Cilj: Redovno funkcioniranje Agencije.
Obrazloženje: Osim uplata temeljnog kapitala 

osnivači se obvezuju uplatiti u svrhu pokrića troškova 
tekućeg poslovanja iznos od 300.000,00 kn godišnje 
po osnivaču 

Pokazatelj uspješnosti: povećanje broja izrađenih 
projekata.

Sredstva:
2010. - 300.000,00 kn
2011. - 300.000,00 kn
2012. - 300.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: Predsjednik Uprave Razvojne 

agencije i stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik

- 	 Sufinanciranje uloga za Regionalnu  
	 energetsku agenciju Sjever

Zakonska i druga pravna osnova: Odluka o osni-
vanju ustanove Regionalna energetska agencija Sjever 
(REA SJEVER) (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 9/08) i Zakon o ustanovama (» Narodne novine«, 
broj 76/93, 26/97 i 47/99).

Opis: Osnivanje radi potrebe sustavnog djelovanja 
na području regionalnog održivog razvitka (Varaždin, 
Koprivnica, Bjelovar i Virovitica) kroz sudjelovanje u 
sufinanciranju Ustanove.

Cilj: Povećano iskorištenje obnovljivih izvora energije 
i uvođenje mjera povećane energetske učinkovitosti 
kroz funkcioniranje Agencije uplatom udjela

Obrazloženje: Korisnici su poduzetnici koje se bave 
novim tehnologijama na području obnovljivih izvora 
energije, kao i krajnji korisnici - potrošači.

Pokazatelj uspješnosti: povećanje broja novih tvrtki 
koje se bave obnovljivim izvorima energije i povećano 
zadovoljstvo krajnjih korisnika u smislu smanjenja 
cijene energije dobivene na taj način.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva:
Ustanova se osniva uz zajedničku financijsku 

potporu Osnivača (Grad varaždin, Grad Koprivnica, 
Grad Bjelovar i Grad Virovitica) i Fonda Inteligent 
Energy- Europe, Europske Komisije za sufinancira-
nje rada Ustanove. Sufinanciranje rada Ustanove od 
strane navedenog Fonda provodi se u prve 3 godine 
rada te iznosi ukupno 250.000,00 EUR što predstav-
lja 72,30% ukupnog trogodišnjeg budžeta Ustanove. 
Preostali iznos potreban za financiranje rada Ustanove 

osiguravaju Osnivači u ravnomjernom rasporedu na 
4 djela, što znači da svaki osnivač preuzima 6,93% 
financiranja rada Ustanove. U prve tri godine svaki od 
gradova osnivača izdvaja 23.963,00 EUR, što iznosi 
7.988,00 EUR godišnje.

Sredstva:
2010. - 60.000,00 kn
2011. - 60.000,00 kn
2012. - 60.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: Predsjednik Uprave Regio-

nalne energetske agencije Sjever i stručni suradnik 
u Odjelu

Odgovorna osoba: Pročelnik

- 	 Potpora Gradskoj tržnici 
Zakonska i druga pravna osnova: Ugovor o kre-

ditu s valutnom klauzulom br. 02318020129 između 
Gradske tržnice d.o.o., Varaždin i Raiffeisenbank 
Austria d.d. Podružnica Varaždin i tržnice i Zaključka 
Gradskog poglavarstva Grada Varaždina Klasa: 
361-02/02-01/6, Urbroj: 2186/01-03-02-9 od 10. 
rujna 2002. godine.

Opis: obveze za dugoročni kredit zbog izgradnje 
nove 

Cilj: smanjiti opterećenje Gradskoj tržnici d.o.o. 
sudjelovanjem u otplati kredita

Obrazloženje: Gradska tržnica d.o.o. podigla je 
dugoročni kredit kod RBA koji je omogućio izgradnju 
nove tržnice. Da bi se mogli realizirati programi i ispuniti 
sve obveze da tržnica ne bude u gubitku i nelikvidna 
potrebna je financijska pomoć Grada.

Pokazatelj uspješnosti: lakše funkcioniranje Grad-
ske tržnice, te bolja i kvalitetnija opskrba građana.

Sredstva:
2010. - 1.210.000,00 kn
2011. - 1.210.000,00 kn
2012. - 1.210.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: Direktor Gradske tržnice d.o.o. 

Varaždin i stručni suradnik u Odjelu.
Odgovorna osoba: Pročelnik

UKUPNO SREDSTAVA ZA AKTIVNOST
2010. - 1.979.000,00 kn
2011. - 1.730.000,00 kn
2012. - 1.730.000,00 kn

UKUPNO SREDSTAVA ZA PROGRAM
2010. - 2.537.000,00 kn
2011. - 2.290.000,00 kn
2012. - 2.320.000,00 kn

	
21 Program br. 2: 
POTICANJE TURIZMA

-	 Poticanje razvoja turističke djelatnosti (predla-
ganje i provođenje dokumenata za razvoj turi-



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.682

stičke djelatnosti na razini Grada kroz suradnju 
s Turističkom zajednicom Grada Varaždina, 
ugostiteljsko-hotelijerskim i drugim subjektima, 
stvaranje podloge za razvitak turističkih djelat-
nosti, ispitivanje interesa za pojedine turističke 
aktivnosti, izrada dokumenata za korištenje 
sredstava iz državnog proračuna i pretpristupnih 
fondova EU, suradnja s Agencijom za razvoj 
Sjever DAN d.o.o. oko usklađivanja interesa 
potencijalnih investitora, osiguravanje inicijalnih 
sredstava za razvoj turizma te osiguranje pomoći 
subjektima za realizaciju pojedinih programa od 
interesa za Grad;

TP 210002 Aktivnost 1: 
ADVENT U VARAŽDINU
Funkcijska klasifikacija: 0473 Turizam
Zakonska i druga pravna osnova: Statut Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina, broj 
5/09)

Opis: Organiziranje manifestacije za Advent.
Cilj: Razviti novi turistički proizvod uz uključivanje 

domicilnog stanovništva i poduzetnika te postići veći 
gospodarski učinak.

Obrazloženje: Razviti novi turistički proizvod uz 
uključivanje domicilnog stanovništva i poduzetnika kroz 
osiguranje prigodnih programa, osobito za djecu.

Pokazatelj uspješnosti: povećani interes za pro-
gramima u sklopu Adventa.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: Troškovi 
oko organizacije manifestacije u kojoj sudjeluje 20-tak 
subjekata koji vrše određene radove u usluge.

Sredstva:
2010. - 100.000,00 kn
2011. - 200.000,00 kn
2012. - 200.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik

A 210003 Aktivnost 2: 
POTPORA PROGRAMIMA UDRUGA  
U TURIZMU
Funkcijska klasifikacija: 0473 Turizam
Zakonska i druga pravna osnova: Statut Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina, broj 
5/09) i Zakon o udrugama (»Narodne novine«, broj 
88/01 i 11/02) 

Opis: potpore radu udruga u turizmu
Cilj: veća posjećenost turista i veći gospodarski 

učinci te jačanje civilnog sektora
Obrazloženje: Edukacijom turističkih vodiča i 

pratitelja te ugostitelja osigurava se kvalitetnija turi-
stička ponuda

Pokazatelj uspješnosti: zadovoljstvo turista i veći 
gospodarski učinci

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: Pomoć 
za edukaciju udruga u turizmu, prvenstveno udruge 
vodiča i udruge ugostitelja i turističkih djelatnika (cca 
60 korisnika).

Sredstva:
2010. - 25.000,00 kn
2011. - 25.000,00 kn
2012. - 30.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik

A 210004 Aktivnost 3: 
STRATEŠKI PLAN RAZVOJA TURIZMA GRADA 
VARAŽDINA
Funkcijska klasifikacija: 0473 Turizam
Zakonska i druga pravna osnova: Statut Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina, broj 
5/09)

Opis: Izrada Strategije turizma Grada Varaždina 
kao procesa strateškog upravlja turizmom na području 
grada Varaždina

Cilj: Uspostaviti jasnu viziju razvoja turizma Grada 
Varaždina u cjelini te njegovih glavnih regionalnih/
proizvodnih klastera;

• 	 Definirati ciljeve i strategiju razvoja turizma na 
području Grada Varaždina u cjelini te glavnih 
klastera;

• 	 Potaknuti proces unapređenja i razvoja integral-
ne turističke ponude destinacije, oblikovanja i 
razvoja novih inovativnih i inoviranih proizvoda 
te unapređenja kvalitete usluga kao sastavni-
ca stalnog obogaćivanja destinacijskog lanca 
vrijednosti;

• 	 Stvoriti pretpostavke za uspješno pozicioniranje 
turističke ponude Grada Varaždina na turističkom 
tržištu putem oblikovanja konkurentskog identiteta 
na turističkom tržištu kao odraza onoga što Grad 
Varaždin jeste, ali i onoga što može obećati i 
pružiti kupcima bolje od konkurenata

Obrazloženje: U cilju izrade dugoročnog strateš-
kog dokumenta koji odgovara na pitanja vezana uz 
smjer razvoja, ali i koji pruža okvir za koordinaciju 
i upravljanje aktivnostima različitih gospodarskih i 
društvenih subjekata, pristup radu i izradi ovog doku-
menta odražava potrebu da se njime integriraju realni 
interesi i mogućnosti lokalne zajednice s odrednicama 
suvremenog turističkog tržišnog proizvoda.

Stoga je pristup Instituta za turizam izradi ‘Strateš-
kog plana razvoja turizma Grada varaždina’ utemeljen 
na sljedećim načelima:

Strateški plan dio je procesa strateškog upravljanja 
turizmom na području Grada Varaždina. Operacio-
nalizacija ovog načela podrazumijeva povezivanje 
strateških usmjerenja turizma na području Grada 
Varaždina i mjera njihove operacionalizacije, ali i us-
postavljanja organizacijske podrške koja ce osigurati 
njegovu provedbu i kontrolu, i to kroz:

• 	 Osiguranje organizacijskih i financijskih pretpo-
stavki za provedbu »Strateškog plana razvoja 
turizma«;

• 	 Osiguranje mehanizama praćenja provođenja 
planiranih mjera;

• 	 Osiguranje vrednovanja uspješnosti provedbe 
planiranih mjera/akcija, te njihove.



Broj 10/2009. 683»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Pokazatelj uspješnosti: Turizam definitivno pred-
stavlja aktivnost koja može imati bitnu ulogu u povećanju 
bruto domaćeg proizvoda koji se stvara u Varaždinu, 
a time i sposobnost pozitivnog utjecaja na kvalitetu 
života lokalnog stanovništva te poboljšanja sveukupnih 
uvjeta poslovanja gospodarskih subjekata.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: Ponuda 
Instituta za turizam Klasa: 334-01/09-01/6, Urbroj: 
2186/01-11-09-3 od 16. listopada 2009.

Sredstva:
2010. - 130.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: stručni suradnik u Odjelu, Tu-

ristička zajednica Grada Varaždina, Razvojna agencija 
Sjever - DAN

Odgovorna osoba: Pročelnik

A 210005 Aktivnost 4: 
POTPORA ZA ORGANIZACIJU I ODRŽAVANJE 
GRADSKOG KUPALIŠTA AQUACITY
Funkcijska klasifikacija: 0473 Turizam
Zakonska i druga pravna osnova: - Statut Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina, broj 
5/09)

Opis: Potpore za osiguranje uvjeta za kupališnu 
sezonu	

Cilj: Podići razinu turističke ponude
Obrazloženje: Povećana posjećenost korisnika 

turističkih, sportskih i ugostiteljskih sadržaja na po-
dručju Aquacitiya kroz kvalitetniju ponudu sadržaja i 
bolju opremljenost.

Pokazatelj uspješnosti: Povećano zadovoljstvo 
posjetitelja

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: 
Pokriće dijela cijene ulaznica za cca 300.000 kupača 
za spasioce, vodu i kanalizaciju, odvoz smeća, signa-
lizaciju i čišćenje plaže za vrijeme kupališne sezone 
od 15. lipnja do 31. kolovoza.

Sredstva:
2010. - 350.000,00 kn
2011. - 350.000,00 kn
2012. - 350.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: Direktor Aquacity d.o.o. i 

stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik

A 210006 Aktivnost 5: 
ŠETNICA UZ RIJEKU PLITVICU
Funkcijska klasifikacija: 0473 Turizam
Zakonska i druga pravna osnova: Statut Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina, broj 
5/09)

Opis: Uređenje obale rijeke Plitvice.
Cilj: veća posjećenost području uz rijeku i osigu-

ranje uvjeta za nove sadržaje.
Obrazloženje: Uređenje obale rijeke Plitvice u 

duljini od 3 km od mosta u Jalkovcu do Črnca radi 
povećanog uključivanja domicilnog stanovništva i 
turista radi rekreacije.

Pokazatelj uspješnosti: veći interes građana za 
rekreaciju uz rijeku.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: 
troškovi radova.

Sredstva:
2010. - 40.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: stručni suradnik u Odjelu 
Odgovorna osoba: Pročelnik

A 210007 Aktivnost 6: 
U POTRAZI ZA ZLATOM
Funkcijska klasifikacija: 0473 Turizam
Zakonska i druga pravna osnova: Ugovor o 

sufinanciranju između Ministarstva turizma i Grada 
Varaždina od 29. lipnja 2009.

Opis: Provedba Projekta »U potrazi za zlatom«
Cilj: Povezivanje i promocija ukupne turističke ponude 

grada Varaždina i okolice radi povećanja broja turista, 
osobito stranih te postići veći gospodarski učinak

Obrazloženje: 2009. godine Ministarstvo turizma 
odobrilo je Gradu Varaždinu iznos od 50.000,00 kn za 
provedbu Projekta, uz obvezu sufinanciranja u istom 
iznosu od strane Grada Varaždina. Ministarstvo je 
doznačilo navedena sredstva, ali Grad, zbog potrebe 
smanjenja Proračuna u 2009. godini nije mogao osigurati 
traženi iznos, Stoga je potrebno, prema odredbama 
Ugovora predvidjeti iznos od 50.000,00 kn u 2010. 
godini za traženu namjenu.

Pokazatelj uspješnosti: Povećani broj zainteresi-
ranih turističkih agencija za plasman ovog turističkog 
proizvoda iz kategorije tematski turistički putovi.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: 
Utvrđen iznos prema Ugovoru

Sredstva:
2010. - 50.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik

UKUPNO SREDSTAVA ZA PROGRAM
2010. - 705.000,00 kn
2011. - 575.000,00 kn
2012. - 580.000,00 kn

22 Program br. 3: 
POTICANJE MEĐUNARODNE SURADNJE
	
-	 Poticanje međunarodne suradnje koja obuhvaća 

suradnju s gradovima prijateljima, uspostavlja-
nje novih oblika suradnje iz područja aktivnosti 
ovoga Odjela i Grada u cjelini.

	
A 220001 Aktivnost 1: 
AKTIVNOST VIJEĆA ZA MEĐUNARODNU  
SURADNJU
Funkcijska klasifikacija: 0113 Vanjski poslovi
Zakonska i druga pravna osnova: Statut Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina, broj 
5/09)



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.684

Opis: Materijalni rashodi za službena putovanja, 
usluge promidžbe i informiranja vezano za suradnju 
s Gradovima prijateljima, uspostavljanje novih oblika 
suradnje iz područja aktivnosti ovoga Odjela i Grada 
u cjelini. 

Cilj: povećati broj međunarodnih susreta i zajed-
ničkih projekata uz aktivnu ulogu Vijeća za međuna-
rodnu suradnju.

Obrazloženje: suradnja na međunarodnoj razini
Pokazatelj uspješnosti: intenzivnija suradnja s 

gradovima partnerima te drugim stranim državama, 
veleposlanstvima i gradovima.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: pre-
ma obimu aktivnosti i putovanja iz prethodnih godina 
(cca 12).

Sredstva:
2010. - 35.000,00 kn
2011. - 35.000,00 kn
2012. - 35.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: Vijeće za međunarodnu suradnju 

Grada Varaždina i stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik
	
A 220002 Aktivnost 2: 
POTPORA PROGRAMIMA UDRUGA  
ZA MEĐUNARODNU SURADNJU
Funkcijska klasifikacija: 0113 Vanjski poslovi
Zakonska i druga pravna osnova: - Statut Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina, broj 
5/09)

Opis: pomoć u realizaciji programa rada udruga.
Cilj: osnažiti međunarodnu suradnju, osim pro-

tokolarne razine, na svim razinama, osobito civilnog 
sektora na programima iz područja kulture, obrazovanja, 
gospodarstva, turizma i sporta.

Obrazloženje: osnažiti međunarodnu suradnju, 
osim protokolarne razine, na svim razinama, osobito 
civilnog sektora na programima iz područja kulture, 
obrazovanja, gospodarstva, turizma i sporta.

Pokazatelj uspješnosti: veći broj međunarod-
nih kontakata i povećan broj konkretnih zajedničkih 
programa.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: : 
prema obimu aktivnosti, provedenih projekata i puto-
vanja iz prethodnih godina (cca 12).

Sredstva:
2010. - 35.000,00 kn
2011. - 35.000,00 kn
2012. - 35.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: Vijeće za međunarodnu suradnju 

Grada Varaždina i stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik

TP 220003 Aktivnost 3: 
PROJEKT EU »Cultnet«
Funkcijska klasifikacija: 0113 Vanjski poslovi
Zakonska i druga pravna osnova: - Statut Grada 

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina, broj 
5/09)

Opis: Cultnet je prvi projekt međunarodne surad-
nje u kojem je Grad Varaždin, kao inicijator i glavni 
partner uspio osigurati sufinanciranje kroz jedan od 
predpristupnih fondova EU.

Cultnet se natjecao za program »Europa za gra-
đane« EU; točnije Akciju 1; Mjeru 1.2 - »Tematsko 
umrežavanje pobratimljenih gradova«.

Inicijator i vodeći partner: Grad Varaždin / Aktivni 
partneri u projektu: Varaždin i Ptuj

Sudionici: grad Varaždin, DAN (Razvojna agencija 
sjever), grad Trnava (Slovačka), grad Zalaegerszeg 
(Mađarska), Banska, grad Ptuj, BISTRA (Znanstveno-
raziskovalno središče Bistra Ptuj), grad Burghausen 
(Njemačka), grad Banska Štiavnica (Slovačka)

Aplikaciju napisali: UO za gospodarstvo, turizam 
i međunarodnu suradnju i Razvojna agencija sjever 
(DAN).

Cilj projekta je stvaranje mreže gradova sa sličnim 
povijesnim, geografskim, kulturnim i gospodarskim 
značajkama kroz koju bi akteri iz područja kulture i 
turizma mogli ostvariti dugoročni kontakt i suradnju.

Obrazloženje CultNet se sastoji od organizacije 
triju foruma, okruglih stolova ili radionica tematski, 
ali i terminom održavanja, povezanih s tri kulturno 
turističke manifestacije, koje se u razdoblju od rujna 
2009. do srpnja 2010. održavaju u dva »aktivna« 
gradova partnera: Varaždinu i Ptuju.

Teme triju okruglih stolova:
1.	 Inovativni kulturni projekti i njihovo uključiva-

nje u kulturno turističku ponudu ( »Trash Film 
Festival« 10.-13. rujna 2009, Varaždin)

2.	 Kulturno nasljeđe u 21. stoljeću (»Kurentovanje«, 
11.-13. veljače 2010, Ptuj)

3.	 Nova vrijednost kroz tradiciju (»Dani tradicijske 
kulture« 1.-3. srpnja 2010, Varaždin) 

Na forume i okrugle stolove biti će pozvani subjekti 
kulturnog i turističkog života svih partnera u projektu (6 
gradova), odabrani prema svakoj od navedenih tema, 
koji će svojim iskustvom, prezentacijom vlastitih proje-
kata i idejama doprinijeti razvoju međusobnih odnosa 
s nadom da se izravno povežu u budućnosti.

Pokazatelj uspješnosti: veći broj međunarod-
nih kontakata i povećan broj konkretnih zajedničkih 
programa.

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: Pro-
gram »Europa za građane« EU; Akciju 1; Mjeru 1.2 
- »Tematsko umrežavanje pobratimljenih gradova«.

Vrijednost projekta odobrena za financiranje je 
24.331,30 €. Polovina tog iznosa potrošena je i 2009. 
Godini, a ostatak se planira u 2010.

Sredstva:
2010. - 89.000,00 kn (12.000 €)
Nositelj aktivnosti: stručni suradnik u Odjelu
Odgovorna osoba: Pročelnik

01 Program: 
FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI	
A 010021 Aktivnost 1: 
POTICANJE PROJEKATA EU



Broj 10/2009. 685»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Funkcijska klasifikacija: 0133 Ostale opće uslu-
ge

Zakonska i druga pravna osnova: Sporazum o 
stabilizaciji i pridruživanju

Opis: Potreba predviđanja financijskih sredstava 
radi pretfinanciranja i sufinanciranja programa EU

Cilj: Osigurati povećana sredstva iz Proračuna Grada 
za pretfinanciranje i sufinanciranje programa EU

Obrazloženje: Za projekte EU potrebno je predvidjeti 
i osigurati vlastita sredstva kako bi se mogli prijavljivati 
projekti za pretpristupne i strukturalne fondove kada 
RH postane članica EU

Pokazatelj uspješnosti: povećana sredstva iz 
izvora EU kroz provođenje projekata te njihovo pot-
puno realiziranje

Procjena i ishodište za potrebna sredstva: Prema 
raspisanim natječajima od strane EU

Sredstva:
2010. - 100.000,00 kn
2011. - 150.000,00 kn
2012. - 200.000,00 kn
Nositelj aktivnosti: stručni suradnik u Odjelu i 

Razvojna agencija Sjever - DAN
Odgovorna osoba: Pročelnik

UKUPNO SREDSTAVA ZA PROGRAM
2010. - 149.000,00 kn
2011. - 65.000,00 kn
2012. - 70.000,00 kn

SVEUKUPNA SREDSTAVA ZA PROGRAME 
2010. - 3.391.000,00 kn
2011. - 2.930.000,00 kn
2012. - 2.970.000,00 kn

SVEUKUPNA SREDSTAVA ZA PROGRAME I  
REDOVNU DJELATNOST ODJELA

2010. - 4.809.000,00 kn
2011. - 4.435.000,00 kn
2012. - 4.470.000,00 kn

II.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 302-01/09-01/10
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

100.
Na temelju članka 6. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 
i 38/09) i članka 45. točke 7. Statuta Grada Varaždi-
na (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09) 

Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 
21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba u kulturi Grada Varaždina  

za 2010. godinu
 

I.
1.	 UVOD

Upravni odjel za kulturu, sport i tehničku kulturu 
u razdoblju 2010. - 2012., obavljat će poslove iz sa-
moupravnog djelokruga Grada Varaždina na području 
kulture, sporta i tehničke kulture, prema članku 16. 
Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/06, 4/07 i 
9/07), dakle, posebice poslove predlaganja, u skladu s 
proračunima Grada, praćenja izvršenja i izvještavanja 
o ostvarenju godišnjih programa javnih potreba u kul-
turi, sportu i tehničkoj kulturi u cilju osiguranja potreba 
građana u ovim područjima. Pri tome će raspodjelom 
raspoloživih sredstava težiti osiguranju financijskih i 
materijalnih uvjeta za rad gradskih ustanova, dotično 
programa, galerijske, kazališne, knjižnične i muzejske 
djelatnosti, za ostvarivanje dijela programa udruga, 
društava i udruženja, za organizaciju i izvođenje kul-
turnih manifestacija, kao i za programe rekreacije i 
športa te tehničke kulture. 

Imajući u vidu značajno smanjenje iznosa raspolo-
živih proračunskih prihoda za razdoblje 2010. - 2012. 
prema iznosima koji su u 2008. i 2009. godini bili 
usmjeravani za programe javnih potreba u kulturi, 
športu i tehničkoj kulturi, te istovremeno i smanjenje 
iznosa sredstava za ove djelatnosti iz drugih dosadaš-
njih izvora (primjerice: državni i Županijski proračun, 
sponzori, vlastiti prihodi i dr.), najvažnije zadaće bit 
će: racionalno raspolaganje planiranim sredstvima uz 
poštivanje zakonskih prioriteta u nastojanju održanja 
dostignute kvalitete kulturnih programa profesionalnih 
ustanova, pomaganje dijela programa amaterskih 
udruga i organizacija, usmjerenost raspoloživih sred-
stava na poticanje amaterskog bavljenja športom i 
rekreacijom, osobito športa mladih, te na održanje 
osnovnih programa tehničke kulture.

Javne potrebe Grada Varaždina za 2010. godinu 
obuhvaćaju programe, akcije i manifestacije u kulturi 
koje su od interesa za Grad Varaždin, a koje se ovim 
Programom utvrđuju kao javne potrebe. 

Obveza financiranja potreba građana u ovih po-
dručjima od strane Grada propisane su Zakonom o 
financiranju javnih potreba u kulturi, sistemskim zako-
nima za svako područje kulture, te posebnim zakonima 
za područja športa i tehničke kulture. 

Navedene poslove i zadaće tijekom planskog 
razdoblja 2010. - 2012. izvršavat će ukupno petoro 
zaposlenih djelatnika Upravnog odjela.

II.
JAVNE POTREBE U KULTURI

 Program javnih potreba u kulturi Grada Varaždina 
obuhvaća kulturne djelatnosti, programe i manifestacije 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.686

od interesa za Grad Varaždin utvrđene kao javna po-
treba kao i one koji su određene posebnim zakonima. 
Grad Varaždin u Program javnih potreba u kulturi za 
2010. godinu uključuje:

A - 	Redovnu djelatnost i programe JAVNIH GRAD-
SKIH USTANOVA u kulturi u skladu sa zakonima 
i odlukama o osnivanju, kapitalna ulaganja 
u objekte u kojima se odvija djelatnost ovih 
ustanova, kao i otplatu zajmova za obnovu tih 
objekata.

B -	 Dio djelatnosti, poslova i programa OSTALIH 
USTANOVA u kulturi i znanosti koje su od 
interesa za Grad ili su obaveza u skladu sa 
zakonom, aktima o osnivanju ili drugim aktima 
o suglasnosti za njihovo sufinanciranje.

C -	 Dio troškova realizacije pojedinih PROGRA-
MA STRUKOVNIH I AMATERSKIH UDRUGA I 
DRUŠTAVA koje djeluju na području Grada na 
polju kulture i umjetnosti, poticanja njegovanja 
tradicijske kulture i razvitka kulturno-umjetničkog 
amaterizma, te tehničke kulture a koji su od inte-
resa za Grad ili/i čine sastavni dio tradicionalnih 
priredbi, festivala i izložbi, te prigodnih akcija, 
manifestacija i obilježavanja obljetnica.

D - 	Dio troškova KULTURNIH MANIFESTACIJA 
koje su od interesa za promidžbu Grada ili su 
poticaj pozicioniranja Varaždina kao kulturno-
turističkog odredišta, a ujedno su i kulturni 
sadržaj koji obogaćuje kulturni život Grada;

 E - 	OSTALE IZVANREDNE I POVREMENE DJELAT-
NOSTI, POSLOVE I PROGRAME na poticanju 
urbane kulture i kulturnog stvaralaštva mladih, 
na području nakladništva, inovacija i novih pro-
jekata u kulturi, izložbenih djelatnosti, likovnih 
intervencija i uređenja prostora, prezentacija, 
inovativnosti i dostignuća u tehničkoj kulturi i 
dr. osobito kada nositelj programa osigurava 
sufinanciranje i iz drugih izvora, uključujući 
međunarodne, a koji nisu uključeni u redovito 
financiranje iz Proračuna, a od interesa su za 
kulturni život Grada.

 Vrednovanje ponuđenih programa izvršeno je na 
sljedećim zadanim korektivnim elementima iz doku-
menata planiranja: 

1. 	ostvarivanje primarne djelatnosti, 
2. 	održiva organizacijska struktura, 
3. 	program rada, 
4. financijski plan i 
5. 	pokazatelji provođenja programa.
 Kriteriji vrednovanja ponuđenih programa posebno 

su stimulirani sljedećim elementima:
-	 kvaliteta, isticanje i održavanje kontinuiteta 

i specifičnog identiteta urbane varaždinske 
kulture, osiguranje prostornih i tehničkih uvjeta 
za ostvarivanje programa; održavanje, obnova i 
rekonstrukcija objekata - spomenika kulture koje 
koriste ustanove kulture, programi međugradske, 
međuregionalne i međunarodne suradnje koji 
ostvaruju afirmativnu prezentaciju grada Varaž-
dina s posebnim naglaskom na reciprocitetu, 
podržavanje programa za koje je osigurano 
sufinanciranje iz drugih izvora, poticanje edu-
kativnih programa u kulturi i tehničkoj kulturi, 

rad s mladima, približavanje kulture, umjetnosti 
i tehnike djeci, rad s novim tehnologijama i u 
inovativnim organizacijskim oblicima.

Za korisnike proračuna, za primatelje redovnih sred-
stava donacija te za nositelje priredbi i manifestacija 
podržanih sredstvima osiguranih u Proračunu Grada 
Varaždina za plansko razdoblje, a prema prijavama 
na Natječaj za predlaganje programa javnih potreba 
u kulturi Grada Varaždina (Klasa: 610-01/09-01/5, 
Urbroj: 2186/01-07-09-1 od 15. lipnja 2009. godine) 
koji su zadovoljili naprijed navedene kriterije valoriza-
cije, u skladu sa Zakonom o financiranju javnih potreba 
u kulturi, ali i u skladu s postavljenim proračunskim 
limitima za 2010. godinu, planiraju se sredstva za ovu 
namjenu po programima i aktivnostima.

III.

GLAVA 1. UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU, ŠPORT 
I TEHNIČKU KULTURU
Glavni program 1 - JAVNA UPRAVA  
I ADMINISTRACIJA
01 Program: FINANCIRANJE REDOVNE  
DJELATNOSTI
A 010001 - Obavljanje redovne djelatnosti  
upravnih odjela
0131 - Opća usluga vezana za službenike

Opis programa: 
Obavljanje poslova i zadataka određenih zakonima i 

Statutom Grada Varaždina kao i odlukama i zaključcima 
Gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina. 

Upravni odjel za kulturu, šport i tehničku kulturu u 
razdoblju 2010. - 2012, obavljat će poslove iz samou-
pravnog djelokruga Grada na području kulture, sporta 
i tehničke kulture, posebice poslove predlaganja, u 
skladu s proračunima Grada, praćenja izvršenja te 
izvještavanja o ostvarenju godišnjih programa javnih 
potreba u kulturi, sportu i tehničkoj kulturi u cilju osi-
guranja potreba građana u ovim područjima.

Zakonske i druge pravne osnove:
1.	 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samo-

upravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01., 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09),

2.	 Članak 16. Odluke o ustrojstvu Gradske upra-
ve Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 1/06, 4/07 i 9/07).

Ciljevi i pokazatelji uspješnosti:
Raspodjelom raspoloživih sredstava težiti osiguranju 

financijskih i materijalnih uvjeta za rad gradskih ustanova, 
dotično programa galerijske, kazališne knjižničarske 
i muzejske djelatnosti, za dijelove programa ostalih 
gradskih ustanova u kulturi, te znanstveno-kulturnih 
institucija, zatim za programsko djelovanje udruga, 
društava i udruženja u kulturi, organizaciju i izvedbu 
kulturnih manifestacija, te za ostvarivanje određenih 
programa tehničke kulture. 



Broj 10/2009. 687»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 Imajući u vidu zadane limite, mjerilo uspješnosti 
bit će racionalno raspolaganje planiranim sredstvima 
uz poštivanje zakonskih prioriteta, a s namjerom 
postizanja primjerenog opsega i kvalitete kulturnih 

programa, te održanje razvijenosti programa tehničke 
kulture, a rezultati će biti obrazloženi u okviru godiš-
njeg izvješća o izvršenju Programa Gradskom vijeću 
Grada Varaždina.

RED.
BROJ NAMJENA SREDSTAVA IZNOS IZNOS

1. Opće usluge vezane uz službenike 1.203.000,00
2. Opremanje radnih prostora 15.000,00

UKUPNO: 1.218.000,00

IV.
Glavni program 7 - JAVNE POTREBE  
U KULTURI
72 Program: SUFINANCIRANJE USTANOVA,  
UDRUGA I PROGRAMA U KULTURI
A 720001 - Sufinanciranje gradskih ustanova 
u kulturi.
0820 - Službe kulture.
381 - Tekuće donacije.

Opis programa:
Proračunskim sredstvima sufinancira se dio djelat-

nosti Koncertnog ureda Varaždin, Varaždinskih baroknih 
večeri i Pučkog otvorenog učilišta, dakle ustanova 
koje je Grad osnovao u cilju zadovoljavanja potreba 
građana na području glazbene, glazbeno-scenske i 
filmske umjetnosti izvođenjem godišnjih/sezonskih 
programa koncerata, nacionalnog festivala Varaždinskih 
baroknih večeri i kino-repertoara.

Zakonske i druge pravne osnove:
1)	 Zakon o ustanovama (»Narodne novine«, broj 

76/93, 96/93, 50/95 i 29/97) 
2)	 Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi 

(»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 i 38/09) 
3)	 Pravilnik o statusu, ustrojstvu i financiranju VBV 

(»Narodne novine«, broj 60/94)
4)	 Zakon o pučkim otvorenim učilištima (»Narodne 

novine«, broj 54/97) 
5)	 Zaključak Gradskog poglavarstva o Pučkom otvo-

renom učilištu (Klasa: 610-01/06-01/1, Urbroj: 
2186/01-03-06-5 od 10. travnja 2006.).

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji  
uspješnosti:
Cilj: 1. Koncertni ured Varaždin izvršavanjem 

svoje statutarne uloge pružat će građanstvu tijekom 
2010. kulturne usluge organizacijom glazbenih i glaz-
beno - scenskih programa u izvedbi domaćih i stranih 
reproduktivnih umjetnika, omogućivati predstavljanje 
mladih varaždinskih glazbenika i sastava, te nasta-
viti s tradicionalnim prigodnim koncertima u okviru 
kulturnih sezona. 

Pokazatelji uspješnost mjerit će se ostvarivanjem 
i kvalitetom predloženih i podržanih godišnjih pro-
grama.

Cilj: 2. Festivalom Varaždinskih baroknih večeri u 
razdoblju 2010. - 2012. želi se nastaviti izvršenje obveza 
iz navedenog Pravilnika, a posebice u 2010. obilježiti 
40 godina kontinuiranog održavanja i razvoja Festivala, 
a tijekom razdoblja održati posljednjih godina dostignuti 
međunarodni status i ugled, te kvalitetu i umjetničko-
izvedbenu usmjerenost programa Festivala.

Održanje upravo ovih dostignuti standarda i među-
narodnog statusa, te kvalitete i usmjerenost programa 
Festivala bit će i pokazatelji uspješnosti.

Cilj: 3. Pučko otvoreno učilište prema navedenom 
Zaključku ima prije svega za cilj osigurati građanima 
Varaždina kino tj. mogućnost gledanja filmova najnovije 
svjetske, a posebice domaće filmske produkcije. 

Imajući u vidu objektivno opće nepovoljno stanje 
kino-prikazivačke djelatnosti te status i stanje kino-
dvorane, održanje kino-prikazivačke djelatnosti bit će 
ujedno i pokazatelj uspješnosti.

Namjena planiranih sredstava: 

USTANOVA PROGRAM IZNOS IZNOS

Koncertni ured 
Varaždin

1. izdaci za zaposlene  
2. materijalni troškovi 
3. program 
 a) Novogodišnji koncert
 b) Dva koncerta: Beč - Varaždin
 c) »Ljeto u Varaždinu« - 3. Tjedan tradicijske kulture, tjedan 
IVANA PADOVCA u povodu 210 godišnjice rođenja, koncerti, 
predstave
 d) Koncert nagrađenih mladih glazbenika, učenika Glazbene 
škole Varaždin
 e) Ansambl LADO - Božićni koncert
 f) Izdanje CD-a »Varaždin JAZZ band« 

420.000,00
80.000,00

150.000,00

650.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.688

USTANOVA PROGRAM IZNOS IZNOS

Festival
Varaždinske 
barokne večeri

1. izdaci za zaposlene 
2. obilježavanje 40. obljetnice VBV-a 
3. popratni programi (izlozi, izložbe i dr.)  
4. festivalski program: 
 a) otvorenje - Hofkapelle München;
 b) J.S.Bach: Muka po Ivanu (Detmold Barock Akademie);
 c) La Venezia (Il Giardino Armonico);
 d) Singer Pur - njemački ansambl za ranu  glazbu;
 e) G.F.Händel: Theodora (Orfeo Orchestrai Purcell Choir);
 f) Višnja Mažuran, čembalo i Varaždinski komorni orkestar

120.000,00
40.000,00
10.000,00

730.000,00

900.000,00

Pučko otvoreno 
učilište Varaždin

1. sufinanciranje troškova  kino - prikazivačke djelatnosti 
 - dio izdataka za zaposlene
2. sufinanciranje materijalnih troškova 
 - kina i dijela za ostale djelatnosti

220.000,00

120.000,00

340.000,00

UKUPNO: 1.890.000,00

A 720010 - Sufinanciranje znanstveno-kulturnih 
institucija u gradu.
0820 - Službe kulture.
381 - Tekuće donacije.

Opis programa:
Grad Varaždin na temelju zakonskih obveza i 

potpisanih dokumenata o sudjelovanju u ostvarivanju 
uvjeta za djelovanje znanstveno-kulturnih ustanova prati 
proračunskim sredstvima Državni arhiv u Varaždinu 
i Zavod za znanstveni rad HAZU. Njihovo djelovanje 
prvenstveno se odnosi na istraživanje i dokumenti-
ranje znanstveno utemeljenih povijesnih činjenica, 
arhiviranje dokumenata, istraživanje kao prošlosti 
tako i perspektive razvoja Varaždina i područja koje 
k njemu gravitira. 

Zakonske i druge pravne osnove:
1)	 Zakon o arhivskom gradivu i arhivima (»Narodne 

novine«, broj 105/97).
2)	 Ugovor o djelovanju Zavoda za znanstveni rad 

Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u 
Varaždinu (Klasa: 640-01/04-01/3, Urbroj: 
2186/01-01-05-9) od 17. siječnja 2005.

3)	 Sporazum o međusobnim odnosima u osiguranju 
redovitih sredstava za djelovanje Zavoda za 
znanstveni rad Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti u Varaždinu (Klasa: 640-01/04-01/3, 

Urbroj: 2186/01-01-05-10) od 17. siječnja 
2005.

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji  
uspješnosti:
Cilj: 1. Izvršenje zakonske obveze u osiguranju 

uvjeta za djelovanje Državnog arhiva u Varaždinu, 
potpora organizaciji dviju izložbi i izdavanju dviju 
publikacija, financiranje nabave arhivskih polica prido-
nijeti zadovoljavanju potreba građana za dostupnošću 
arhivske građe.

Mjerilo uspješnosti je prema opisu cilja izvršenje 
zakonskih obveza, a pružanjem ovih kulturnih uslu-
ga Arhiv će opravdati proračunsku potporu svojem 
djelovanju. 

 Cilj: 2. Izvršiti s HAZU-om ugovorne obveze Gra-
da, a u programskom dijelu Zavod za znanstveni rad 
HAZU će tijekom razdoblja pripremiti i održati okrugli 
stol u povodu 40. obljetnice Varaždinskih baroknih 
večeri, istraživanjem, prikupljanjem i obradom građe 
započeti rad na petogodišnjem projektu Bibliografije 
Varaždin, te nastaviti s projektom izdavanja znanstvenih 
i stručnih radova suradnika.

Pokazatelji uspješnosti bit će izvršenje ugovornih 
obveza i kvaliteta izvedenih projekata.

Namjena planiranih sredstava:

INSTITUCIJA PROGRAM IZNOS IZNOS

Državni arhiv Varaždin 1. materijalni troškovi 
2. program 
a) Izdanje knjige »Urbarijalne knjige i spisi« 
b) Izdanje knjiga Lj. Perči »Priče iz prošlosti«
c) Izložba »Zapisci iz prošlosti« 
 (povodom 60-te obljetnice DAV-a)
d) Izložba »Križovljangrad«
3. nabava arhivskih polica

73.000,00
60.000,00

42.000,00

175.000,00



Broj 10/2009. 689»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

INSTITUCIJA PROGRAM IZNOS IZNOS

Zavod za znanstveni 
rad HAZU u Varaždinu

1. redovna djelatnost 
a) troškovi jednog zaposlenog 
 administrativnog djelatnika 
b) materijalni troškovi 
2. program 
a) projekt »Bibliografija Varaždina» 
b) organizacija Okruglog stola »40. VBV« 
3. najamnina za poslovni prostor 

140.000,00

30.000,00

20.000,00

190.000,00

UKUPNO: 365.000,00

V.
Glavni program 7 - JAVNE POTREBE U  
KULTURI
72 Program: SUFINANCIRANJE USTANOVA,  
UDRUGA I PROGRAMA U KULTURI
0820 - Službe 
381 - Tekuće donacije.

Opis programa:
Izvršavanje zakonske obveze poticanja i podmiri-

vanja dijela troškova realizacije pojedinih programa 
strukovnih i amaterskih udruga i društava koje djeluju 
na području Grada Varaždina na polju kulture i umjet-
nosti, poticanja njegovanja tradicijske kulture i razvitka 
kulturno-umjetničkog amaterizma, a koji su od interesa 
za Grad i čine sastavni dio tradicionalnih priredbi, 
festivala, izložbi, te prigodnih akcija, manifestacija i 
obilježavanja obljetnica te ostvarivanje solidarnosti u 
kulturi. Poticanje i sudjelovanje u troškovima nositelja 
kulturno-turističkih manifestacija koje su od interesa za 
promidžbu Grada kao kulturno-turističkog odredišta, a 
ujedno su i kulturni sadržaj koji obogaćuje kulturni život 
Grada. Pružanje potpore za izvanredne i povremene 
djelatnosti, aktivnosti i projekte usmjerene na potica-
nje urbane kulture i kulturnog stvaralaštva mladih, na 
području nakladništva, inovacija i novih projekata u 
kulturi, izložbene djelatnosti i dr. kada nositelj programa 
osigura sufinanciranje i iz drugih izvora, programima 
kulturne suradnje s drugim gradovima u inozemstvu, 
te donacije za programe koji nisu mogli biti predviđeni 
u trenutku izrade ovog financijskog plana, a sadržajno, 
učincima i troškovno su od interesa za kulturni život 
Varaždina. 

Zakonske i druge pravne osnove:
1)	 Zakon o udrugama (»Narodne novine«, broj 

70/97, 106/97 i 20/00),
2)	 Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi (»Na-

rodne novine«, broj 47/90, 27/93 i 38/09), 
3)	 Zaključak o prihvaćanju obveze pred-financira-

nja međunarodnog projekta »STOP« (Klasa: 
610-01/09-01/4, Urbroj: 2186/01-01-09-6),

4)	 Zaključak o prihvaćanju obveze sufinanciranja 
Europskog projekta »Regionalna mreža obra-
zovnih ustanova« (Klasa: 600-01/09-01/1, 
Urbroj: 2186/01-01-09-9),

5)	 Zaključak o prihvaćanju obveze sufinanciranja 
Europskog projekta kulturne suradnje JU Gale-

rijski centar Varaždin s galerijskim ustanovama 
gradova Larisse (Grčka) i Maribora (Slovenija) 
- (Klasa: 910-01/09-01/24, Urbroj: 2186/01-01-
09-3),

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji  
uspješnosti:
Cilj: 1. Pomaganje djelovanja kulturno-umjetničkih 

društava Grada Varaždina na okupljanju djece i mladih 
u slobodno vrijeme i upoznavanju i prihvaćanju narodne 
glazbene i plesne tradicije, ali i odraslih, te umirovlje-
nika na pripremanju i izvođenju folklorne baštine na 
festivalima i smotrama folklora, te s obavezom nastu-
pa na gradskim priredbama i izvedbi programima za 
građanstvo s primarnom svrhom očuvanja nacionalne 
tradicije, običaja i kulture.

Pokazatelji uspješnosti bit će broj aktivnih društava, 
broj uključenih članova, posebice mladih do 18 godina 
starosti, te broj nastupu prije svega u Varaždinu. 

 Cilj: 2. Poticanje djelovanja udruga, dotično an-
sambala na području izvođenja glazbenih programa i 
koncerata, osobito Varaždinskog komornog orkestra, 
te Hrvatske glazbene mladeži na promicanju kulture 
kvalitetne glazbe među mladima.

Uspješnost će se mjeriti izvršenjem i kvalitetom 
podržanih programa odnosno ciklusa koncerata.

Cilj: 3. Potpora programima likovne umjetnosti 
i stvaralaštva, edukativnim programima za djecu i 
mladež vezanim uz izradu animiranih i drugih filmova, 
te njihovom sudjelovanju na revijama, zatim likovnim 
radionicama, izložbama likovnih radova, samostalnim i 
skupnim izložbama članova varaždinskih udruga likovnih 
stvaralaca, te razmjenu izložbenih programa.

Pokazatelju uspješnosti bit će izvedba projekata 
podržanih proračunskim sredstvima.

Cilj: 4. Pomaganje književno-izdavačke djelat-
nosti, programa književnih večeri i predstavljanja 
djela varaždinskih umjetnika pisane riječi, programa 
obilježavanja godišnjica značajnih književnih i jeziko-
slovnih osobnosti, potpora tiskanje novih spisateljskih 
ostvarenja i zbornika, te izdavanje mjesečne knjižice 
»Varaždin - i« s informacijama o kulturnim, športskim 
i drugim događanjima u gradu.

Uspješnost će se mjeriti izvedbom odobrenih 
prijedloga programa, izdavanjem radova i tiskanjem 
informativne knjižice.

Cilj: 5. Održanje dostignute razine i vrsta kulturno-
turističkih manifestacija koje su od nedvojbenog zna-
čaja i interesa za Grad Varaždin i njegovu promociju, 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.690

a uključuju manifestacije od Festivala uličnih šetača 
»Špancirfest«, preko međunarodnih festivala tradici-
onalnog jazz-a i postmoderne keramike, do programa 
mladih poput Glazbenih svečanosti hrvatske mladeži 
i Međunarodne škole barokne glazbe i plesa »Aestas 
Musica«, pa do specifičnih projekata poput Trash 
film festivala i Festivala alternativne kulture mladih, 
zaključno s organizacijom dočeka Nove Godine na 
otvorenom.

Pokazatelji uspješnosti bit će održanje višegodišnje 
tradicije u njihovom održavanju i zanimanje i građa-
na Varaždina kao i gostiju, te domaćih i inozemnih 
medija. 

Cilj: 6. Projekte na natječajima u EU na području 
kulture moguće je dobiti samo uz prethodnu odluku o 
našem sudjelovanju u projektu s određenim postotkom 
potrebnih sredstava. U trenutku predlaganja ovog fi-
nancijskog plana donesene su odluke o sufinanciranju 
projekata međunarodne suradnje Galerijskog centra 
Varaždin s galerijskim ustanovama gradova Larissa 
(Grčka) i Maribora (Slovenija), uključivanja Pučkog 
otvorenog učilišta Varaždin uz pomoć Razvojne agencije 
Sjever DAN d.o.o. Varaždin u projekt Razvoj ljudskih 
potencijala »Regionalna mreža obrazovnih ustanova«, 
te projekt »STOP« Udruge mladih V.U.K. na relaciji 

Varaždin - Gornja Radgona (Slovenija). Kandidiranje, 
a time i osiguranje proračunskih sredstva za sufinanci-
ranje, za projekte EU nastavit će se tijekom planskog 
razdoblja 2010. -2012.

Ostvarenje će objektivno ovisiti o odlukama u EU 
o dodjeli sredstava za pojedine projekte, a mjerilo 
uspješnost će biti izvedba dobivenih projekata u skladu 
s obvezama.

Cilj: 7. Tijekom planskog razdoblja 2010. - 2012. 
podupirat će se u ovom trenutku neplanirani i izvanredni 
programi udruga, društava i organizatora manifestacija, 
a kulturni su, kulturno-turistički, izdavačko-nakladnički, 
promidžbeni i dr. interes Grada.

Mjerilo uspješnosti bit će izvedba programa s 
ispunjenjem interesa Grada zbog kojeg će program 
i biti podupiran.

Namjena planiranih sredstava:

A 720011 - Sufinanciranje programa udruga i 
KUD-ova u kulturi 
0820 - Službe kulture.
381 - Tekuće donacije.
 

UDRUGA - K U D PROGRAM IZNOS

Dječje folklorno društvo 
»Sončece« Varaždin

Škola folklora i tamburaša, 
seminar: »Dječji zagorski ples«, koreografija »Dječji plesovi u gra-
du Varaždinu«.

10.000,00

Folklorni ansambl 
»Varaždinski veterani«

Postavljanje i izvođenje varaždinskih starogradskih plesova, nastu-
pi na smotrama, te dio za nabavu glazbala. 14.000,00

KUD Hrvatske željeznice:
(ukupno)

a) FOLKLOR: Nastup folklorno-tamburaške sekcije na smotrama i 	
    priredbama, usavršavanje voditelja i članova. 
b) GRADSKI PUHAČKI ORKESTAR: nastupi za potrebe gradskih 	
    događanja, sudjelovanje na smotri puhačkih orkestara. 

51.000,00

KUD »Varteks« Škola tamburice, škola folklora, cjelovečernji godišnji, te nastupi uz 
programe u organizaciji ili pod pokroviteljstvom Grada. 21.000,00

KUD »Vila« Nastupi u dobrotvorne svrhe u domovima za starije osobe, nastup 
na festivalima i prigodnim događanjima 10.000,00

KUD »Vindija« Nastupi u gradskim programima i dio otkupa narodnih nošnji Ba-
ranje.

10.000,00

Varaždinski folklorni ansambl Nastupi folklora u Gradu i Županiji, sudjelovanje na smotrama, dio 
za postavljanje koreografije Podravine. 39.000,00

Varaždinske mažoretkinje Nastupi uz gradske priredbe i manifestacijama, športska događa-
nja, te dio za gostovanja.

19.000,00

Dječji zbor 
»Varaždinski Štigleci«

Godišnji koncert u Varaždinu, nastup na Hrvatskom dječji festival u 
Zagrebu, te Božićni koncert. 14.000,00

Pjevački zbor »Millennium« 
Varaždin

Godišnji koncert, nastupi na smotrama i natjecanjima, snimanje 
CD-a. 14.000,00

Obrtničko glazbeno društvo 
Udruženja hrvatskih obrtnika 

Godišnji koncert zbora i tamburaša, nastupi uz gradske priredbe te 
dio za natjecanja i gostovanja. 19.000,00

Udruga »Milan Jadrošić-Milček« Nastupi uz gradske programe., uz aktivnosti u Domu za starije i 
nemoćne osobe, njegovanje starih običaja. 10.000,00

Društvo arhitekata Varaždin Godišnja izložba DAV-a, te gostujuća izložba arhitekata Hrvatske. 6.000,00
Klub Slavonaca Varaždinske 
županije Prikaz očuvanje kulture, običaja i tradicija Slavonaca. 7.000,00

Lutkarski studio
»Krpe i konci«

Lutkarska i žonglerska radionica, lutkarska predstava, lutkarsko-
žonglerska predstava, dvije edukativne izložbe. 14.000,00

UKUPNO: 258.000,00



Broj 10/2009. 691»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

A 720012 - Sufinanciranje glazbenih programa.
0820 - Službe kulture.
381 - Tekuće donacije.

ORGANIZATOR PROGRAM IZNOS

Varaždinski komorni orkestar Ciklus od 5 koncerata : Mario Korunič - violina i umjetničko vodstvo, 
Mate Bekavac - klarinet, obljetnički koncert Jože Haluza - violina, 
Irena Grafenauer - flauta, te Martina Soljak - glasovir. 

260.000,00

Hrvatska glazbena mladež 
Varaždin

Koncerti za mladež na teme: glazba za drvene i limene puhače, 
glazba za žičane instrumente, arije iz opera, opereta, mjuzikla i 
solo pjesama, postanak i razvoj rock glazbe. 

12.000,00

Varaždinski tamburaški 
orkestar

Cjelovečernji program za građanstvo i nastupi uz gradske priredbe 
sudjelovanje na Županijskoj i državnim smotrama. 10.000,00

UKUPNO: 282.000,00 

A 720013 - Sufinanciranje likovnih programa.
0820 - Službe kulture.
381 - Tekuće donacije.

ORGANIZATOR PROGRAM IZNOS

VANIMA Izrada filmova, ljetna radionica, materijalni troškovi i troškovi vo-
ditelja, te sudjelovanja na smotrama i festivalu animiranog filma 
djece i mladih. 

30.000,00

Likovno udruženje Varaždin 53. godišnja izložba likovnih radova članova LUV-a, samostalne i 
skupne izložbe likovnih djela članova LUV-a te dio za Paletafest 
2010.

12.000,00

HDLU Razmjena izložbenih programa s promocijom varaždinskih aka-
demskih umjetnika 16.000,00

UKUPNO: 58.000,00

A 720014 - Sufinanciranje književno - izdavačke djelatnosti.
0820 - Službe kulture.
381 - Tekuće donacije.

ORGANIZATOR PROGRAM IZNOS

Matica hrvatska Književne večeri s predstavljanjem autora i djela, programi obilje-
žavanja godišnjica značajnih Varaždinaca, izdavačko-nakladnička 
djelatnost. 

16.000,00

Varaždinsko književno društvo Izdavačka djelatnost članova i Zbornika, promocije djela članova, 
projekt Nagrada K. Patačić, te dio za suradnju s drugim društvima. 16.000,00

HKDU Napredak
Programi tribina, tiskanja knjige, izložaba i susreta članova. 10.000,00

Društvo povjesničara Grada Va-
raždina i Varaždinske županije

Projekt časopisa Društva pod nazivom Historia Warasdiensis, orga-
nizacija predavanja uglednih hrvatskih povjesničara. 4.000,00

VARAŽDIN IN Mjesečna informativna knjižica kulturnih događanja - prema Ugovo-
ru s nakladnikom. 15.000,00

UKUPNO: 61.000,00 

A 720015 - Sufinanciranje kulturno - turističkih manifestacija.
0820 - Službe kulture.
381 - Tekuće donacije.

ORGANIZATOR PROGRAM IZNOS

Društvo Naša djeca Dječji fašnik za djecu predškolskog uzrasta 11.000,00
Glazbena škola Varaždin Međunarodna škola barokne glazbe i plesa »AESTAS MUSICA« 19.000,00
Glazbena škola Varaždin 53. glazbene svečanosti hrvatske mladeži 10.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.692

ORGANIZATOR PROGRAM IZNOS

Hrvatsko-austrijska kulturna 
zajednica

Međunarodni festival tradicionalnog jazz-a 19.000,00

Kerameikon Priprema IV. međunarodnog festivala postmoderne keramike 
2012., VII. izložba Kerameikon&prijatelji . 64.000,00

Trash udruga Trash film festival 5 19.000,00

Udruga vrtlara Varaždinske 
županije

Međunarodna izložba cvijeća
»Barok - glazba - cvijeće» 20.000,00

Turistička zajednica Grada 
Varaždin Festival uličnih šetača »Špancirfest« 255.000,00

Galerija Macolić i Darwin But-
ković

Izložba u Galeriji Kovačić-Macolić u povodu 30. godina izložbene 
djelatnosti. 14.000,00

Udruga Evolution Modna događanja: »Noć Evolutiona« i projekti predstavljanja va-
raždinskih kreatora i modela 10.000,00

Aeroklub Varaždin Croatian International Airshow Varaždin 2010. i program uz 80. go-
dišnjicu osnutka Aerokluba i održavanja prvog aeromitinga u Va-
raždinu.

150.000,00

Varaždinski underground klub 
- V.U.K. Festival alternativne kulture -VUK FEST. 15.000,00

Grad Varaždin i
Koncertni ured

Doček Nove 2011. Godine - usluge programa, najma opreme, or-
ganizacije, izvedbe, naknade ZAMP-u i osiguranja dočeka za gra-
đanstvo.

100.000,00

UKUPNO: 706.000,00

A 720015 - Sufinanciranje ostalih programa u kulturi.
0820 - Službe kulture.
381 - Tekuće donacije.

ORGANIZATOR PROGRAM IZNOS

Udruge, društva i organizacije u 
kulturi i sličnim djelatnostima

Ostali nepredviđeni i izvanredni, a naknadno prihvaćeni progra-
mi udruga, društava, organizatora kulturno-turističkih programa 
te izdavačko-nakladnički projekti. 

330.000,00

A 720015 - Sufinanciranje projekata EU u kulturi, športu. 
0820 - Službe kulture.
381 - Tekuće donacije.

ORGANIZATORI PROGRAM IZNOS IZNOS

Grad Varaždin, Razvojna 
agencija Sjever - DAN d.o.o. i 
ustanove, udruge i organizacije. 

(Pred) financiranje EU projekata:
1) Galerijskog centra Varaždin i Galerija iz Grčke 
i Slovenije
2) Projekt STOP u suradnji Udruge V.U.K. i 
DAN-a
3) Pučko otvoreno učilište
4) naknadno dobiveni projekti 

127.500,00

125.000,00
200.000,00
100.000,00

600.000,00

VI.
Glavni program 7 - JAVNE POTREBE U KUL-
TURI
79 PROGRAM: POTICANJE RAZVOJA TEHNIČKE 
KULTURE
0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji 
nisu drugdje svrstani 
381 - Tekuće donacije 

Opis programa: 
Smisao je programa tehničke kulture razvijati 

inventivnost, inovativnost, kreativnost i individualne 
sposobnosti djece i mladeži, omogućiti im izbor ko-
risnog i sadržajnog provođenja slobodnog vremena, 
obogaćivati stečena i spoznavati nova znanja i vje-
štine, razvijati međusobno prijateljstvo i zajedništvo, 
poticati rad pojedinaca i rad u malim skupinama na 
projektima tehnike, omogućiti im upoznavanje i upo-



Broj 10/2009. 693»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

rabu najsuvremenijih tehnoloških dostignuća, te tako 
pridonositi poticanju i promicanju tehničke kulture i 
osposobljavati djecu i mladež za stjecanje tehničkih, 
tehnoloških i informatičkih znanja i vještina.

Zakonske i druge pravne osnove:
1)	 Zakon o tehničkoj kulturi (»Narodne novine«, 

broj 78/93 i 11/94),
2)	 Zaključak o osiguranju sredstava za rad i razvoj 

Radio kluba Varaždin (Klasa: 310-01/09-
01/2; Urbroj: 2186/01-01-09-08) od 28. rujna 
2009.

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji  
uspješnosti:
Cilj: 1. Održati dostignutu razinu djelovanja Za-

jednice tehničke kulture Grada Varaždina na koor-
dinaciji rada svih gradskih udruga tehničke kulture, 
na raspodjeljivanju planiranih proračunska sredstva 
namijenjena ovim udrugama, na osiguranju prostornih 
i drugih uvjeta njihovog djelovanja, na izvedbi škola 
robotike, raketnog modelarstva, fotografije, zrako-
plovnog modelarstva, elektronike te informatike za 
djecu i mladež, te na poticanju njihova sudjelovanja 
na smotrama, izložbama i natjecanjima s vlastitim 
radovima i dostignućima. 

Mjerilo uspješnosti bit će broj udruga, broj članova, 
poglavito na okupljanju mladih do 18 godine starosti, 
te ostvareni rezultati. 

Cilj: 2. Podržati Društvo inovatora Varaždinske 
županije u dijelu njihovog programa na poticanju ino-
vatorstva, izvedbi izložaba i sudjelovanju na sajmovi-
ma inovacija, te u radu na osmišljavanju inventivnog 
stvaralaštvu djece i mladih.

Uspješnost će se očitovati prije svega u samom 
djelovanju Društva i broju aktivnih članova, dok 
uspješnost na planu inovacija zaista nije moguće 
ovdje planirati, jer to prije svega ovisi o imaginaciji 
samih članova.

Cilj: 3. Pomoći u ovom trenutku nepredviđene 
aktivnosti u tehničkoj kulturi naknadno prihvaćene tj. 
odobriti donacije za izvanredne programe i projekte 
tehničke kulture i inovatorstva koji se uklapaju u opći 
cilj ovog proračunskog programa.

Mjerilo uspješnosti bit će sama izvedba programa 
s ispunjenjem razloga zbog kojih će program i biti 
potpomognut.

Cilj 4. Izvršenje obveza iz navedenog Zaključka 
o djelovanju Radio kluba Varaždin i poticanje rada 
Kluba na novoj lokaciji.

Mjerilo uspješnosti u ovom slučaju jest izvršenje 
preuzete obveze Grada.

Namjena planiranih sredstava:

A 790001 - Sufinanciranje Zajednice tehničke kulture Grada Varaždina
0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
381 - Tekuće donacije 

ORGANIZATOR PROGRAM IZNOS

Zajednica tehničke kulture Grada 
Varaždina 

Koordinacija rada udruga, održavanje prostorija, programi uz 
Dana grada Varaždina. 90.000,00

A 790002 - Sufinanciranje Društva inovatora. 
0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani.
381 - Tekuće donacije. 

ORGANIZATOR PROGRAM IZNOS

Društvo inovatora Varaždinske 
županije 

Obilježavanje 25. godišnjice osnutka društva i 50. godišnjice ino-
vatorstva u RH, sajmovi i izložbe inovacija, te edukacija članova. 20.000,00

A 790003 - Ostale aktivnosti u tehničkoj kulturi. 
0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani.
381 - Tekuće donacije. 

ORGANIZATOR PROGRAM IZNOS

Udruge i društva u tehničkoj 
kulturi 

Donacije za neplanirane programe i izvanredne projekte u tehnič-
koj kulturi i inovatorstvu. 20.000,00

A 790004 - Aktivnosti Radio kluba. 
0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani.
381 - Tekuće donacije 

ORGANIZATOR PROGRAM IZNOS

Radio klub Varaždin Razvoj Radio kluba Varaždin na novoj lokaciji 20.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.694

VII.
GLAVA 2. Hrvatsko narodno  
kazalište u Varaždinu ................. 11.320,000,00

Glavni program 7 - Javne potrebe u kulturi
70 Program: Financiranje ustanova u kulturi
2.1. 		 Djelatnost obavlja po Zakonu o kazalištima 

i dokumentima o osnivanju kazališta, kao i 
po Statutu HNK u Varaždinu;

2.2. 		 Usvojeni program ostvarit će ukupno 65 
zaposlena djelatnika.

2.4.1. P 70 / Redovno poslovanje  
(A 700001 - F 0820)..............8.668.000,00

2.4.2. 	P 70 / Tekući projekt (700002)  
Otplata zajma (F 0170 ).........1.852.000,00

			   Obrazloženje: Otplata zajmova za obnovu 
sanitarnih čvorova, terasa i grijanja (glavnica: 
1.482.000,00 i kamata 370.000,00)

2.4.3. 	P 71 / Kazališne predstave  
(A 710004 - F 0820)

(Napomena: ovdje je naveden samo dio programa 
vezan uz sredstva planirana iz Proračuna Grada, 
dok je ostali dio programa do razine propisane 
Kriterijima i standardima za osiguranje sredsta-
va za rad HNK-a vezan uz sredstva iz drugih  
izvora) .......................................... 300.000,00

2.3. 	Programska djelatnost:
a) 	Premijere:
	 Velika scena:
1. Borivoj Radaković, BREZA; redatelj: Želimir 

Mesarić (prigodan scenski prikaz na temu po-
vijesti Varaždina)

2. 	Anton Pavlovič Čehov, GALEB; 
	 redatelj: Petar Veček
3. Miro Gavran, SHAKESPEARE I ELIZABETA; 

redatelj: Andrzej Sadowski

	 Dječja i lutkarska scena
4. 	Božidar Prosenjak, DIVLJI KONJ; 
	 redatelj: Georgij Par

	 Scena Zvonimir Rogoz
5. 	Nina Mitrović, OBITELJ U PRAHU; 
	 redatelj: Damir Mađarić
6. 	Frank Marcus, SESTRA GEORG; 
	 redateljica: Ksenija Krčar
7. 	Starofrancuske farse, BOGI IVAČ; 
	 obnova u režiji Ljubomira Kerekeša

	 Koprodukcije
1. 	Gradski muzej Varaždin i HNK u Varaždinu: 

Fran Galović, TAMARA; 
	 redatelj: Dubravko Torjanac
2. 	HNK Ivana pl. Zajca, Rijeka, HNK Osijek i HNK 

u Varaždinu: F.G. Lorca, KRVAVA SVADBA; 

redatelj: Damir Zlatar Fray (promjena naslova 
- umjesto TOSCE)

3. 	U suorganizaciji s CZK Čakovec, Maticom hrvat-
skom i HAZU, HNK u Varaždin planira pokrenuti 
Festival kajkavskoga kazališta - KAJKAZ.

 
 b) 	 Reprize: 
 	 Velika scena
 1. 	M. Krleža, VUČJAK 
 2. 	G. Feydeau, BUBA U UHU 
 3. 	M. Bulgakov, VON LAMOT OD MAČA 
 4. 	M. Držić, DUNDO MAROJE
 5. 	Christopher Durang, BETTE I BOO U BRAKU 
 6. 	Friedrich Schiller, MARIJA STUART

 	 Scena Rogoz
7. 	Milan Grgić, VOLIM NJOFRU 
8.	  Ljubomir Kerekeš, DEBITANTI 
9. 	D. Farr, NAOČALE ELTONA JOHNA 

10.	 Lj. Kerekeš, SKUPŠTINA 
11. 	M. Kelek, DIMNJAČAR 

 	 Klub Europa media
12. Autorski projekt KLUB TANGO
13. D. Torjanac, VRAK MRAK I SELJO BELJO

 	 Dječja i lutkarska scena 			 
14. Zvonimir Balog, NEĆKO SVOJEGLAVEČKO 
15. Damir Miloš, BIJELI KLAUN
16. Đuro Vilović, PAS CVILEK, DJEČAK IVEK I  

	 DUDAŠ MARTIN
17. Luko Paljetak, MIŠEVI I MAČKE NAGLAVAČ-

KE

 c) 		 Kazališni studio mladih
 Uz redovnu nastavu, rezultate odgojno-stvaralač-

kog rada polaznika predstavlja kroz ogledne satove, 
godišnje produkcije, predstave, posebne programe 
i radionice. U 2010. godini Kazališni studio mladih 
imat će 12 skupina s oko 180 upisanih polaznika od 
predškolske do studentske dobi.

 
d) 		 Ostali programi
 Organizacija izložbi, predavanja, usluge korištenja 

prostora.
2.4. 		 P 75 / Kapitalni projekt (750001):  

			   Obnova zgrade HNK (F 0820)...500.000,00
 			   Obrazloženje: Nastavak radova na obnovi  

			   kazališne zgrade 
2.5. 		 Program je usmjeren na zadovoljavanje 

potreba djece, mladeži i odraslih s ciljem 
održavanja standarda kazališnog života u 
gradu, uz očekivanje posjeta 51.000 gleda-
telja, a izvršenje će u zakonskim rokovima 
ocijeniti Kazališno vijeće, gradonačelnik i 
Gradsko vijeće Grada Varaždina na temelju 
izvještajnih dokumenata.



Broj 10/2009. 695»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

VIII.
GLAVA 3. Gradski muzej  
Varaždin.........................................5.177.000,00

3.1. 		 Djelatnost se bazira na Zakonu o muzejima, 
aktu o osnivanju i Statutu Gradskog muzeja 
Varaždin; 

3.2. 		 Usvojeni program ostvarit će ukupno 34 
zaposlena djelatnika;

3.4.1. 	P 70 / Redovno poslovanje  
(A700001 - F 0820)..............  5.077.000,00

3.4.2. 	P 71/Muzejske izložbe  
(A 710010 - F 0820).................. 50.000,00

3.4.3. 	P 70/Tekući projekt (700003)  
opremanje poslovnih prostora  
(F 0820) ................................... 42.000,00

 			   Obrazloženje: 
 			   1. Opremanje radnih prostora Muzeja,
 			   2. informatizacija.
3.4.4. 	P 70 / Tekući projekt (700004)  

otkup muzejskih predmeta  
(F 0820)...................................... 8.000,00

3.3. 		 Programska djelatnost:
 			   1. 3 likovne izložbe
 			   2. Međunarodni znanstveni skup HAD-a 
 			   3.  posebni programi: 6. europska noć muzeja 

i 
			   4. varaždinske muzejske svečanosti,
3.5. 		 Program je namijenjen širokoj publici s nagla-

skom na edukativnost uz očekivanje daljnjeg 
povećanja broja posjetitelja. Uspješnost 
provođenja pratit će se izvještajnim doku-
mentima u zakonskim rokovima, a utvrđivat 
će ih Upravno vijeće GMV-a, gradonačelnik 
i Gradsko vijeće.

IX.
GLAVA 4. Gradska knjižnica i  
čitaonica »Metel Ožegović«..........3.060.000,00

4.1. 		 Program ostvaruje po Zakonu o knjižnica-
ma, aktima o osnivanju i Statutu Gradske 
knjižnice i čitaonice »Metel Ožegović«;

4.2. 		 Program će ostvariti 23 zaposlena djelatni-
ka;

4.4.1. P 70 / Redovno poslovanje  
(A 700001 - F 0820).............  2.845.000,00 

4.4.2. 	P 71/Programska djelatnost /  
Mjesec hrvatske knjige i  
kulturološki programi  
(A 710025-F 0820)...................  15.000,00

4.4.3. P 70/Tekući projekt (700005)  
Nabava knjižne i neknjižne  
građe (F0820) .........................200.000,00

4.5. 		 Usluge knjižnice koristit će oko 10.000 
članova. Provođenje programa pratit će 
se u zakonskim rokovima kroz izvještajne 
dokumente ustanove, a utvrđuje ih Upravno 

vijeće GK i Č, gradonačelnik i Gradsko vijeće 
Grada Varaždina. 

X.
GLAVA 5. Galerijski centar  
Varaždin.........................................1.305.000,00

5.1. 		 Djeluje na temelju Zakona o ustanovama, 
Odluke o osnivanju i Statuta Galerijskog 
centra Varaždin;

5.2. 		 Ustanova će program ostvariti s 3 zaposlena 
djelatnika.

5.4.1. 	P 70 / Redovno poslovanje  
(A 700001 - F 0820) .............1.105.000,00

5.4.3. P 71 / Izložbe i manifestacije  
(A 710003 - F0820) .................200.000,00

5.3. 		 Programska djelatnost:
 			   1. »Dani performansa i suvremenog ple-

sa«,
 			   2. Novi postav - »Miljenko Stančić i interie-

uri«,
 			   3. »Virtualni muzej« - programi vezani uz 

kolekciju Marinka Sudeca,
 			   4. Projekt »Europska diploma za kulturni 

projekt menadžment«
5.5. 		 Provođenje programa i ostvarivanje pro-

gramskih ciljeva pratit će kroz redovno 
izvještavanje u zakonskim rokovima Savjet 
GCV-a, Gradonačelnik i Gradsko vijeće.

XI.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

Klasa: 610-01/09-01/5
Urbroj: 2186/01-02-09-54
Varaždin, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v.r.

101.
Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o športu 

(»Narodne novine«, broj 71/06) i članka 30. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi 

P R O G R A M
javnih potreba u športu Grada Varaždina  

za 2010. godinu

l.
Razdjel: 7
Glava: 1
Program: 77 - Sufinanciranje javnih potreba  
u športu.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.696

Opis programa: 
Izvršavanje zakonske obveze poticanja i promicanja 

športa, športskih aktivnosti djece i mladeži, športsko-
rekreacijskih aktivnosti građana i osoba s posebnim 
potrebama kroz stvaranje uvjeta, funkcioniranje grad-
skih športskih građevina, djelovanje športskih udruga, 
sustav priprema ekipa i pojedinaca za natjecanja kao 
i samog održavanja športskih natjecanja.

Zakonske i druge pravne osnove: 
1.	 Zakon o športu (»Narodne novine«, broj: 

71/06.)
2.	 Strategija razvoja športa Grada Varaždina za 

razdoblje od 2008. do 2012. godine (Službeni 
vjesnik Grada Varaždina, broj: 1/08.)

3.	 Zaključci Gradskog poglavarstva, dotično Grado-
načelnika o pokroviteljstvima nad međunarodnim, 
memorijalnim i domaćim športskim turnirima i 
natjecanjima. 

4.	 Zaključak Gradskog poglavarstva o Europskom 
prvenstvu u atletici sportaša s invaliditetom 
INSA-FID (Klasa: 602-03/06-01/14, Urbroj: 
2186/01-07-09-14) od 14. svinja 2009.

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješ-
nosti:
Proračunskim sredstvima izvršiti zakonom utvrđenu 

obvezu pomaganja obavljanja športskih djelatnosti 
(stavak 1 članka 74. Zakona) - djelovanja športskih 
udruga i saveza na organizaciji i izvođenju športskih 
aktivnosti, na uključivanju djece, mladeži i ostalih 
građana u športske programe, na provedbi upravljanja 
i optimalnog korištenja gradskih športskih građevina, 
na pripremanju i sudjelovanju u sustavima amaterskih 
športskih natjecanja, te djelovanje Zajednice športskih 
udruga Grada Varaždina na usklađivanju aktivnosti 
svojih članica. 

Pokazatelji uspješnosti bit će broj športskih udruga 
i saveza, broj grana športova i osobito broj aktivnih 
članova - korisnika usluge, te funkcioniranje športskih 
objekata i ostvarena uloga Zajednice. Zajednica će 
prema stavku 7 članka 76. Zakona o športu Gradskom 
vijeću Grada Varaždina podnijeti Godišnje izvješće 
o izvršenju Programa javnih potreba u športu, posti-
gnutim rezultatima i utrošku doznačenih financijskih 
sredstava. 

II.
Aktivnost: 770001 - Sufinanciranje športskih 
udruga - članica Zajednice športskih udruga 
Grada Varaždina.
0810 - Službe rekreacije i športa.
3811 - Tekuće donacije u novcu.

1.	 Zadaća:
Temeljem stavka 4. članka 76. Zakona o športu 

(»Narodne novine«, broj 71/06), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina obvezno je zajedno sa Proračunom Grada 
Varaždina donijeti i program Javnih potreba u športu 
Grada Varaždina za svaku financijsku godinu, a ista 

obveza proizlazi i iz članka 30. Statuta Grada Varaž-
dina prema kojem je Grad Varaždin dužan u okviru 
svog samoupravnog djelovanja osigurati sredstva 
za zadovoljavanje javnih potreba stanovnika između 
ostalog i na području tjelesne kulture i športa. Tako 
planirana sredstva iz Gradskog proračuna Grad je 
prema stavku 5 članka 76. Zakona o športu u obvezi 
doznačiti na račun Zajednice športskih udruga Grada 
Varaždina. 

Pomaganje u osiguranju osnovnih uvjeta za poti-
canje bavljenja športskim aktivnostima bit će jedan 
od primarnih ciljeva Programa javnih potreba u športu 
Grada Varaždina za 2010. godinu. Financijska sredstva 
za Program javnih potreba u športu namjenski će se 
dodjeljivati športskim udrugama prema razrađenim i 
prihvaćenim kriterijima nadležnih tijela Zajednice. 

Članicama Zajednice za njihov program športskih 
aktivnosti mlađih uzrasnih kategorijama i seniorskih 
ekipa na području Grada Varaždina osiguravaju se:

-	 termini treninga i natjecanja na športskim 
građevinama u vlasništvu Grada Varaždina i 
gradskim školskim športskim dvoranama,

-	 termini treninga i troškovi korištenja školskih 
športskih dvorana za mlađe uzrasne kategori-
je, 

-	 održavanje i funkcioniranje gradskih športskih 
građevina kojima upravlja Zajednica športskih 
udruga i pojedine športske udruge. 

Osiguranim sredstvima iz Proračuna Grada Va-
raždina za te namjene športskim se udrugama prema 
kriterijima Zajednice osigurava ravnomjerno i u odre-
đenoj količini mjerila:

-	 besplatno korištenje športskih dvorana i vanjskih 
športskih terena,

-	 stručni rad trenera,
-	 stipendije najperspektivnijim športašima,
-	 zdravstvena zaštita športaša,
-	 programi priprema i stipendije vrhunskih špor-

taša,
-	 dotacije športskim udrugama prema rangu na-

tjecanja i postignutim godišnjim rezultatima.
Utvrđenom raspodjelom planiranih sredstava također 

po kriterijima Zajednice sufinanciraju se i ostale javne 
potrebe određene Zakonom o športu:

-	 natjecanja učenika osnovnih škola prema pro-
gramu MZOŠ, 

-	 programi športsko rekreativnih aktivnosti gra-
đana, 

-	 programi športskih aktivnosti osoba s teškoćama 
u razvoju i osoba s invaliditetom,

-	 projekti poboljšanja uvjeta i održavanja športskih 
građevina u vlasništvu Grada Varaždina, te

-	 djelovanje Zajednice športskih udruga Grada 
Varaždina.

2.	 Organizacijska struktura:
Zajednica športskih udruga Grada Varaždina trenu-

tačno objedinjuje rad 115 športskih udruga s područja 
Grada Varaždina u 36 različite grane športa, a koje su 
članice Zajednice športskih udruga Grada Varaždina 



Broj 10/2009. 697»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u čijoj Skupštini prema određenom ključu imaju svoje 
predstavnike.

Danas 9 gradskih športskih udruga - klubova u mom-
čadskim športovima nastupa u prvim hrvatskim ligama: 
Nogometni klub »Varteks«, Rukometni klub »Varteks 
Di Caprio«, Ženski rukometni klub »Koka«, Odbojkaški 
klub »Varaždin«,Stolnoteniski klub »Varaždin«, Tenis 
klub »Varteks«, Hrvački klub »Varteks«, Atletski klub 
»Varaždin«, Baseball i softball klub »Vindija«. Uz to 
u još 14 grana športa športaši Grada kao pojedinci 
uspjehom sudjeluju na nacionalnim prvenstvima i služ-

benim međunarodnim športskim natjecanjima (atletika, 
kajak-kanu, tenis, stolni tenis, ritmička gimnastika, 
streličarstvo, streljaštvo, hrvanje, biciklizam, športski 
ples, karate, savate boks, kick boks, šah).

Prema kriterijima Hrvatskog olimpijskog odbora 
14 športaša Grada Varaždina ima status vrhunskog 
športaša prve i druge kategorije, a prema kriterijima 
Zajednice športskih udruga Grada Varaždina (prvaci 
i reprezentativci Hrvatske) Varaždin ima preko 60 
perspektivnih športaša. 

3. Namjena sredstava: 

Red. 
br. OPIS PROGRAMA IZNOS IZNOS

1.  Poticanje i promicanje športa 570.000,00
1.1. športske škole  250.000,00
1.2. vrhunski športaši  200.000,00
1.3. perspektivni športaši 70.000,00
1.4. proglašenje športaša godine 40.000,00
1.5. međunarodna suradnja 10.000,00

2. Provođenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i 
mladeži gradskih osnovnih škola 130.000,00

3. Djelovanje športskih udruga, zajednica i saveza 3.530.000,00
3.1. sufinanciranje športskih udruga Grada na temelju kriterija Zajednice 
športskih udruga 3.200.000,00

3.2. financiranje djelovanja Zajednice športskih udruga 
(tajnik, administrator, računovođa) 300.000,00

3.3. materijalni troškovi 30.000,00
4. Opća i posebna zdravstvena zaštita športaša 400.000,00
5. Sufinanciranje stručnih poslova u športu 820.000.00

5.1. sufinanciranje trenera za mlađe kategorije 770.000,00
5.2. sufinanciranje usavršavanja stručnih kadrova 50.000,00

6. Športsko rekreativne aktivnosti građana 60.000,00
7. Tjelesna kultura i športske aktivnosti invalida 90.000,00

8. Planiranje, izgradnja i održavanje športskih građevina značajnih za  
šport Grada Varaždina 350.000,00

8.1. Investicijska dogradnja, adaptacija i sanacija 
gradskih športskih građevina 250.000,00

8.2. Investicijska dogradnja, adaptacija i sanacija
prigradskih športskih građevina 100.000,00

9. Sufinanciranje troškova funkcioniranja gradskih športskih građevina 1.700.000,00
9.1. financiranje cijene sata korištenja školskih dvorana osnovnih škola 
za mlađe kategorije 200.000,00

9.2. sufinanciranje troškova održavanja funkcioniranja gradskih 
športskih građevina kojima upravlja Zajednica športskih udruga 
Grada Varaždina

1.100.000,00

9.3. sufinanciranje troškova održavanja funkcioniranja gradskih 
športskih građevina kojima upravljaju ostale športske udruge 320.000,00

9.4. sufinanciranje troškova održavanja funkcioniranja prigradskih 
šport. građevina 80.000,00

10. Provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata, 
elaborata i studija u športu 20.000,00

10.1. informatička djelatnost 20.000,00

            UKUPNO: 7.670.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.698

III.

Aktivnost: 770004 - Sufinanciranje ostalih pro-
grama javnih potreba u športu. 0810 - Službe 
rekreacije i športa.

3811 - Tekuće donacije u novcu.

A. - 	Program državnih, memorijalnih i međunarodnih  
		  natjecanja.

1.	 Zadaća:
Sufinanciranje troškova državnih, međunarodnih 

i memorijalnih športskih priredaba, turnira i susreta 
športskih udruga koje se tradicionalno održavaju u 
Varaždinu i kojima je Grad Varaždin stalni pokrovi-
telj, te dijela troškova sudjelovanja ekipa i sportaša 
pojedinačnih sportova na međunarodnim športskim 
priredbama koji su pravo nastupa na njima ostvarili 
rezultatima i plasmanima na službenim državnim i kup 
natjecanjima, odnosno postizanjem norma nacionalnih 
i međunarodnih saveza tijekom financijske godine.

2. Namjena sredstava:

Red. 
br. OPIS PROGRAMA IZNOS

 1. Međunarodni atletski miting »Varaždin 2010« 
Organizator: Športski atletski klub »Varaždin« 25.000,00

 2. Međunarodni polumaraton »Varaždin 91« u povodu Dana oslobođenja Varaždina, 
Organizator: TK »Maraton 95« Varaždin 30.000,00

 3.
Memorijalna rukometna utakmica reprezentacija Varaždina i Zagreba u povodu prve 
rukometne utakmice u Varaždinu i Hrvatskoj održanoj 1936. godine. 
Organizator: Županijski rukometni savez Varaždin 

1.500,00

 4. Međužupanijski turnir u streljaštvu za mlađe kategorije u povodu Dana Grada Varaždina
Organizator: Streljačko društvo Varaždin 2.000,00

 5. Nikolinska utrka u povodu Dana Grada Varaždina
Organizator: Atletski klub »Gojanec« Varaždin 2.000,00

 6. Međunarodni rukometni turnir za mlađe kategorije u povodu Dana Grada, 
Organizator: ŽRK »Koka» Varaždin 3.000,00

 7. Kuglački turnir u povodu Dana Grada Varaždina
Organizator: Županijski kuglački savez Varaždin 2.000,00

 8.
Međunarodno otvoreno stolnotenisko prvenstvo Varaždina za mlađe kategorije 
»Mirko Abramović«
Organizator: STK »Varaždin« 

15.000,00

 9.  Međunarodni turnir u ritmičkoj gimnastici
Organizator: GK »Vindija« Varaždin 15.000,00

 10. Međunarodna novogodišnja utrka »Varaždin 2010.«
Organizator: Športski atletski klub »Varaždin« Varaždin 15.000,00

 11. Međunarodno natjecanje u plesu »Croatia Open«
Organizator: Športsko plesni klub »Harmony» Varaždin  15.000,00 

 12. Međunarodni turnir za mlađe kategorije u baseballu
Organizator: Baseball i softball klub »Vindija« Varaždin 10.000,00

 13. Međunarodni turnir za mlađe kategorije u karateu
Organizator: Karate klub »Varaždin« Varaždin 15.000,00 

 14. Šahovska simultanka
Županijski šahovski savez Varaždin 3.000,00

 15. Ostali naknadni domaći i međunarodni programi: 146.500,00

 UKUPNO: 300.000,00

B.	 -	Nagrade za ostvarene športske rezultate.

1.	 Zadaća:
Planiranim sredstvima za ovu aktivnost nagrađu-

ju se postignuća najviših i vrhunskih natjecateljskih 

rezultata i plasmana športaša pojedinaca i športskih 
udruga na državnoj, europskoj i međunarodnoj razini 
ostvarenih tijekom 2010. godine.	

2. Namjena sredstava:	



Broj 10/2009. 699»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Red. 
br. OPIS PROGRAMA IZNOS

1. Tekuće donacije u novcu za ostvarene rezultate pojedinaca i športskih ekipa Grada Varaždi-
na na službenim domaćim i međunarodnim natjecanjima. 50.000,00

 UKUPNO: 50.000,00

C.	 -	Poboljšanje uvjeta i održavanje športskih građevina.

1. 	Zadaća: 
Grad Varaždin kao vlasnik športskih građevina prati potrebe njihovog održavanja i poboljšanje uvjeta njihovog 

funkcioniranja, te sufinancira pojedine zahvate na prijedlog zakupaca, te su planirana sredstva za sufinanciranje 
pojedinih zahvata na športskim građevinama u vlasništvu Grada Varaždina prema pristiglim zahtjevima koje će 
zakupci - športske udruge uputiti Gradu tijekom godine, uključujući osobito izvanredne okolnosti i potrebe, a 
poglavito uz uvjet udruživanja sredstava koje će osigurati ili same udruge ili u suradnji s trećim subjektima.

2. Namjena sredstava:

Red. 
br. OPIS PROGRAMA IZNOS

1. Pojedinačne donacije za sufinanciranje troškova na izvanrednom održavanju gradskih šport-
skih građevina u organizaciji pojedinih športskih udruga - zakupaca. 100.000,00

 UKUPNO: 100.000,00

D. - Športske priredbe i igre mladih 2010.

1.	 Zadaća:
Osiguranje uvjeta za športske programe djece i mladeži poput Olimpijade dječjih vrtića, te športskih aktivnosti 

i natjecanja najmlađih uzrasnih kategorija.

2. Namjena sredstava:

Red. 
br. OPIS PROGRAMA IZNOS

1. Tekuće donacije u novcu izvršitelju aktivnosti Olimpijade dječjih vrtića, te aktivnostima i natje-
canjima najmlađih uzrasnih kategorija. 30.000,00

 UKUPNO: 30.000,00

E. - 	Europsko atletsko prvenstvo osoba s invaliditetom

1.	 Zadaća:
Planiranim sredstvima za ovu aktivnost predviđa se sufinanciranje dijela troškova organizacije Europskog 

atletskog prvenstva osoba s invaliditetom INAS-FID u organizaciji Hrvatskog paraolimpijskog odbora i varaždin-
skih atletskih klubova invalida, a temeljem Zaključka Gradskog poglavarstva Grada Varaždina od 14. svibnja 
2009. godine.

2. Namjena sredstava: 

Red. 
br. OPIS PROGRAMA IZNOS

1.

Tekuće donacije u novcu za se sufinanciranje dijela troškova organizacije Europskog atletskog 
prvenstva osoba s invaliditetom:
a) 	Zajednici športskih udruga Grada Varaždina - troškovi korištenja 
	 ŠC Sloboda za održavanje Prvenstva 
b) 	Športskom atletskom klubu »Varaždin« - troškovi natjecanja - 
	 suci, volonteri, izrade biltena 

59.500,00 

90.500,00 
 UKUPNO: 150.00,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.700

IV.
Aktivnost : 770015 - Potpora vrhunskom športu 
u Gradu Varaždinu.
0810 - Službe rekreacije i športa.
3811 - Tekuće donacije u novcu.

1. Zadaća:
Sufinanciranje troškova uključivanja, ispunjavanja 

uvjeta sudjelovanja, organizacije i osiguranja natjeca-
nja, te drugih obveznih troškova prvoligaških vrhunskih 
klubova Grada Varaždina tradicijski najinteresantnijih 
širokoj publici.

2. Namjena sredstava:

Red. 
br. OPIS PROGRAMA IZNOS

1. Tekuće donacije u novcu za obvezne troškove vrhunskih I tradicionalnih športskih klubova 
ekipnog športa Varaždina. 2.500.000,00

 UKUPNO: 2.500.000,00

V. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 620-01/09-01/4
Urbroj: 2186/01-02-09-4
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
 Ivan Herman, dr.med., v. r.

102.
Na temelju članka 1. i 48. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97 i 

107/07), članka 78. Zakona o ustanovama (»Narodne 
novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 141. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (»Narodne novine«, broj 87/08 i 86/09) i član-
ka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«  broj 5/09), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 2009. 
godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba u obrazovanju i znanosti  

od 2010. do 2012. godine

I.

RAZDJEL 5 GLAVA 1		 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST
PROGRAM:			 01 FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI
Aktivnost:			 010001 Obavljanje redovne djelatnosti odjela
Funkcijska klasifikacija	 0131 Opće usluge vezane uz službenike
Opis programa:	 	Upravni odjel za obrazovanje i znanost ustrojen je u veljači 2006.godine s ciljem 

obavljanja poslova i zadataka kojima se osiguravaju potrebe građana u području 
odgoja, obrazovanja i znanosti.

	 U odjelu je, uz pročelnika, zaposleno tri djelatnika koji brinu o provođenju i sti-
muliranju programa iz područja predškolskog odgoja, osnovnog obrazovanja, 
srednjoškolskog obrazovanja i visokog školstva u dijelu propisanim zakonom i 
dijelu iznad standarda propisanih zakonom. Uz navedeno pažnja se posvećuje 
i programu cjeloživotnog obrazovanja kao posebnom vidu obrazovanja.

	 Upravni odjel poslove iz svoje nadležnosti provodi sukladno zakonskim i drugim 
propisima i odlukama vezano uz određeno područje djelovanja.

Potrebna sredstva:		 2010.	 Sredstva potrebna za plaće,
		 2011.	 materijalne troškove,
		 2012. najamnine i dr.
Odgovorna osoba:		 pročelnik Odjela
Zadužene osobe:		 stručni suradnik i viši stručni referent

PROGRAM: 			 570 UNAPREĐENJE OBRAZOVANJA
Aktivnost:			 57001 Stipendiranje učenika i studenata
Funkcijska klasifikacija:	 0960 Dodatne usluge u obrazovanju



Broj 10/2009. 701»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Opis programa:	 	Grad Varaždin unatrag petnaest godina dodjeljuje stipendije studentima koji se 
školuju na visokim učilištima a imaju prebivalište na području Grada Varaždina 
kao oblik pomoći u toku njihovog školovanja. Iznos stipendije je 600,00 kn za 
studente koji se školuju izvan Varaždina odnosno 300,00 kn za studente koji se 
školuju u Varaždinu i Čakovcu.

Cilj programa:		 Stalne i povremene financijske potpore studentima kako bi što kvalitetnije mogli 
steći određeni stupanj obrazovanja.

Zakonska osnova:	 Odluka o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na
			 srednjim školama i visokim učilištima
			 Pravilnik o pravima i obvezama korisnika stipendija
			 Strategija poticanja obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog
			 obrazovanja na području Grada Varaždina
Potrebna sredstva:	 2010.	  2.290.000,00	 prosječan broj stipendista 350
		 2011.	  2.290.000,00	 mjesečni iznos stipendije 600,00 Kn
		 2012.	  2.290.000,00	 povremene jednokratne pomoći 
Izvor sredstava:	 Prihodi proračuna
Odgovorna osoba:	 pročelnik Odjela
Zadužena osoba:	 viši stručni referent u Odjelu			 

Aktivnost:			 57002 Cjeloživotno obrazovanje
Funkcijska klasifikacija	 0960 Dodatne usluge u obrazovanju
Opis programa: 	 Program obrazovanja namijenjen nezaposlenim osobama s područja Grada 

Varaždina s ciljem stjecanja novih znanja i vještina.
Cilj programa: 	 Stjecanjem novih znanja i vještina stvara se mogućnost bržeg zapošljavanja.
Potrebna sredstva:		 2010.	 50.000,00	 informatičko obrazovanje za oko	
	 2011.	 50.000,00	 100 osoba, dodatno znanje jezika
		 2012. 	 50.000,00	 za oko 20 osoba
Izvor sredstava:		 Prihodi Proračuna
Odgovorna osoba:		 pročelnik Odjela
Zadužena osoba:		 stručni suradnik Odjela, stručna osoba Zavoda za zapošljavanje

Aktivnost			 57003 Sufinanciranje najma za dvorane srednjih škola
Funkcijska klasifikacija	 0960 Dodatne usluge u obrazovanju
Opis programa: 		 Sufinanciranje najma školsko športskih dvorana Gospodarske škole te I. i II. 

gimnazije sredstvima Proračuna Grada (JPP).
Zakonska osnova:		 Zaključci Gradskog poglavarstva 
Potrebna sredstva:		 2010.	 900.000,00
		 2011.	 900.000,00
		 2012.	 900.000,00

Aktivnost:			 57004 Sufinanciranje prijevoza učenika i studenata
Funkcijska klasifikacija	 0960 Dodatne usluge u obrazovanju
Opis programa:	 	Od 2008. godine Grad Varaždin potiče obrazovanje mladih - učenika i studenata, 

sufinanciranjem troškova prijevoza od mjesta prebivališta do sjedišta obrazovne 
institucije. Učenicima srednjih škola kojima je udaljenost na navedenim relacijama 
veća od 5 km, u suradnji sa Županijom, prijevoz je u potpunosti financiran. Stu-
denti (i učenici) koji se školuju izvan Varaždina, sukladno određenim Odlukama, 
imaju pravo na redovnu mjesečnu financijsku potporu od 150,00 Kn.

Cilj programa:		 Financijska potpora učenicima i studentima kako bi što kvalitetnije mogli steći 
određeni stupanj obrazovanja.

Zakonska osnova:	 Zaključak Gradonačelnika (Poglavarstva)
	 Strategija poticanja obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog obrazovanja 

na području Grada Varaždina
Potrebna sredstva:	 2010.	 1.160.000,00	 210 uč. Sred. škola (ugovor sa Županijom) 
		 2011.	 1.160.000,00	 mjesečni iznos 29.000,00 Kn 
		 2012.	 1.160.000,00	 620 studenata, mjesečni iznos 150,00 Kn 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.702

Odgovorna osoba:	 pročelnik Odjela
Zadužena osoba:	 viši stručni referent

Aktivnost			 57004 Varaždin - Grad prijatelj djece
Funkcijska klasifikacija	 0960 Dodatne usluge u obrazovanju
Opis programa:		 Aktivnosti vezane uz programe namijenjene djeci svih uzrasta s ciljem potvrđi-

vanja dodijeljenog priznanja »Varaždin - Grad prijatelj djece«.
Potrebna sredstva:		 2010.	 30.000,00
		 2011.	 30.000,00
		 2012.	 30.000,00
Izvor sredstava:		 Prihodi proračuna
Odgovorna osoba:		 pročelnik Odjela, DND
Zadužena osoba:		 stručni suradnik

Aktivnost:			 57010 Potpore visokom školstvu
Funkcijska klasifikacija	 0941 Prvi stupanj visoke naobrazbe
Opis programa:	 Obavljanje redovne djelatnosti Veleučilišta u Varaždinu
Cilj programa:		 Potpora Veleučilištu za redovnu djelatnost.
Zakonska osnova:	 Zaključak Gradonačelnika (Poglavarstva)
			 Strategija poticanja obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog
			 obrazovanja na području Grada Varaždina
Potrebna sredstva:	 2010.	  858.000	 sredstva za obavljanje redovne djelatnosti
		 2011.	  800.000
		 2012.	 800.000
Izvor sredstava:	 Prihodi proračuna
Odgovorna osoba:	 pročelnik
Zadužena osoba:	 direktor Veleučilišta			    				  

PROGRAM 			 530 PREDŠKOLSKI ODGOJ
Aktivnost:			 53001 Sufinanciranje privatnih dječjih vrtića
Funkcijska klasifikacija	 0911 Predškolski odgoj
Opis programa:	 	U Gradu Varaždinu predškolski odgoj i obrazovanje izuzetno je razvijen što znači 

da od ukupnog broj više od 70% djece predškolske dobi polazi neku obrazovnu 
ustanovu. Poznato je da je u gradu Varaždinu prije devetnaest godina započela 
privatna inicijativa za osnivanje ustanove za odgoj i obrazovanje djece predš-
kolske dobi. Danas u Gradu Varaždinu djeluje osam ustanova privatnih osnivača 
i jedna koju je osnovala vjerska zajednica. Ustanove zbrinjavaju oko 880 djece 
svih dobnih skupina a o njima brine 90 zaposlenih. U udjelu utvrđene ekonomske 
cijene (koju potvrđuje Grad) roditelji sudjeluju sa 65%, sufinanciranje od strane 
proračuna je oko 25% dok ostale troškove snose osnivači. Zbog izuzetnog značaja 
djelatnosti plan za slijedeće razdoblje je nastaviti sufinancirati djelatnost privatnih 
osnivača na razini (uz eventualnu mogućnost povećanja) 2009.godine. 

Cilj programa:		 Sufinanciranje djelatnosti predškolskog odgoja i naobrazbe ustanova privatnih 
osnivača prema utvrđenom broju djece sa svrhom što kvalitetnijeg provođenja 
programa.

Zakonska osnova:	 Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97 i 
107/07)

			 Strategija poticanja obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog obrazovanja 
na području Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/08)

			 Državni pedagoški standard predškolskog odgoja i naobrazbe VI/08)
		 Županijska odluka
Potrebna sredstva:	 2010.	  3.800.000 Kn	 770 djece x 410,00 mjesečno x 12 mjeseci
		 2011.	  3.800.000 Kn 
		 2012.	  3.800.000 Kn
Odgovorna osoba:	 pročelnik Odjela, ravnatelji ustanova
Zadužena osoba:	 stručni suradnik za školstvo i predškolski odgoj



Broj 10/2009. 703»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

RAZDJEL 5 GLAVA 2	 DJEČJI VRTIĆ »VARAŽDIN«
PROGRAM 		 530 PREDŠKOLSKI ODGOJ
Aktivnost:		 5302 Financiranje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića »Varaždin«
Funkcijska klasifikcija	 0911 Predškolski odgoj		
Opis programa:	 	Predškolski odgoj sastavni je dio odgojno-obrazovnog sustava u Republici 

Hrvatskoj, a ciljevi i zadaće su dugoročno i sadržajno usmjereni na unapređiva-
nje cjelovitog razvoja djeteta prema njegovim potrebama i potrebama njegove 
obitelji. U ustanovi Dječji vrtić »Varaždin« provode se redoviti programi njege i 
naobrazbe djece predškolske dobi, posebni programi, minimalni i kraći progra-
mi. Djelatnost ustanove financira se sredstvima osnivača, uplatama roditelja te 
drugih sredstava namijenjenih za provođenje programa.

	 Dječji vrtić »Varaždin« polazi oko 900 djece što predstavlja maksimalan broj u 
odnosu na postojeće prostorne uvjete i važeće standarde u ukupno osam obje-
kata. Zaposleno je 135 djelatnika. U strukturi ekonomske cijene roditelji uplaćuju 
40% utvrđenog iznosa dok se sredstvima proračuna osigurava ostatak od 60%. 
Postotni udio u naredne tri godine neće se mijenjati ali se, sukladno potrebama, 
planira promjena ekonomske cijene.

Cilj programa:		 Organiziranje i ostvarivanje djelatnosti predškolskog odgoja i naobrazbe u 
smislu osiguranja plaća i ostalih rashoda za zaposlene te materijalnih rashoda 
neophodnih za realizaciju djelatnosti.

Zakonska osnova:	 Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97 i 
107/07)

			 Zakon o ustanovama (»Narodne novine«, broj 35/08)
			 Državni pedagoški standard predškolskog odgoja i naobrazbe (VI/08.)
Potrebna sredstva:	 2010.	 10.640.000 Kn
		 2011. 	 10.870.000 Kn
		 2012.	 11.300.000 Kn
Odgovorna osoba: 	 pročelnik Odjela, ravnatelj ustanove
Zadužena osoba: 	 stručni suradnik, viši stručni referent

TEKUĆI PROJEKT		 53003 Opremanje i održavanje Dječjeg vrtića »Varaždin«
Funkcijska klasifikacija:	 0911 Predškolski odgoj
Opis programa:	 	Protekle godine na snagu je stupio Državni pedagoški standarda predškolskog 

odgoja i naobrazbe koji su utvrđeni novi standardi ustanova predškolskog odgoja 
i naobrazbe vezano uz prostor, broj grupa, broj djece u grupi i broj zaposlenika 
po grupi. U skladu s navedenim u naredne tri godine neophodno je napraviti 
određene promjene u prostoru pojedinog objekta. 

Cilj programa:		 Uređenje objekata - izrada projektne dokumentacije i ostale radnje vezane uz 
usklađenje novim standardima.

Zakonska osnova:	 Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97 i 
107/07)

	 Zakon o ustanovama (»Narodne novine«, broj 35/08)
	 Državni pedagoški standard predškolskog odgoja i naobrazbe (VI/08.)
	 Strategija poticanja obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog obrazovanja 

na području Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/08)
Potrebna sredstva:	 2010.	 100.000 Kn
		 2011.	 100.000 Kn
		 2012.	 100.000 Kn
Izvor sredstava:	 Proračun
Odgovorna osoba:	 Pročelnik Odjela, ravnatelj ustanove
Zadužena osoba:	 stručni suradnik i viši stručni referent

RAZDJEL 5 GLAVA 3 		 OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 			 FINANCIRANJE ZAKONSKOG STANDARDA U ŠKOLAMA
Aktivnost:			 540001 Financiranje materijalnih rashoda
Funkcijska klasifikacija	 0912 Osnovno obrazovanje



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.704

Opis programa:	 	Početkom 2002.godine posebnom Odlukom Vlade Republike Hrvatske prenijeta 
su osnivačka prava nad osam osnovnih škola na Grad Varaždin. Time je i preu-
zeta obveza financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva odnosno 
obveza pokrića materijalnih troškova, investicijskog i tekućeg održavanja te dio 
kapitalne izgradnje.

Cilj programa:		 Organiziranje i ostvarivanje djelatnosti osnovnog školstva uz osiguranje mate-
rijalnih uvjeta rada škola.

Zakonska osnova:	 Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08)

		 Zakon o ustanovama (»Narodne novine«, broj 35/08)
			 Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja 

(lipanj 2008.)
			 Odluka o kriterijima i mjerilima za osiguranje minimalnog standarda osnovnog 

školstva
Potrebna sredstva:	 2010.	 5.245.000,00 Kn
		 2011.	 5.420.000,00 Kn
		 2012.	 5.790.000,00 Kn
Izvor sredstava:	 Prihodi iz dodatnog udjela poreza na dohodak
	 Sredstva fonda izravnanja
Odgovorna osoba:	 pročelnik Odjela, ravnatelji ustanova
Zadužena osoba:	 stručni suradnik, viši stručni referent

Aktivnost:			 540002 Prijevoz učenika osnovnih škola
Funkcijska klasifikacija	 0912 osnovno obrazovanje
Opis programa:	 	Sukladno zakonskim propisima učenici nižih razreda osnovnih škola kojima je 

udaljenost od mjesta stanovanja do škole veće od 3 km i učenici viših razreda 
udaljenosti 5km imaju pravo na plaćeni organizirani prijevoz u školu. To pravo 
koriste učenici III.osnovne škole i Centra za odgoj i obrazovanje »Tomislav 
Špoljar«.

Cilj programa:		 Organizirani prijevoz učenika osnovnih škola iz udaljenih mjesta sukladno za-
konskim propisima.

Zakonska osnova:	 Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08)

	 Zakon o ustanovama (»Narodne novine«, broj 35/08)
		 Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja 

(lipanj 2008.)
	 Odluka o kriterijima i mjerilima za osiguranje minimalnog standarda osnovnog 

školstva
Potrebna sredstva:	 2010.	 2.350.000,00 Kn 	 Prijevoz organiziran na potrebnim relacijama
	 2011.	 2.350.000,00 Kn 	 sukladno obvezi prijevoznika i škole.
		 2012.	 2.350.000,00 Kn
Izvor sredstava:	 Prihodi iz dodatnog udjela poreza na dohodak, fond izravnanja

Aktivnost			 54003 Održavanje i opremanje
Funkcijska klasifikacija	 0912 Osnovno obrazovanje
Cilj programa:			 Opremanje i tekuće i investicijsko održavanje objekata osnovnih škola sukladno 

zakonskim propisima.
Potrebna sredstva:		 2010.	 100.000,00
		 2011.	 100.000,00
		 2012.	 100.000,00

Aktivnost:		 540020 Otplata zajma za izgradnju škola
Funkcijska klasifikacija	 0170 Transakcije vezane uz javni dug (kamate)

Opis programa:	 	U razdoblju od lipnja 2006. do lipnja 2008. godine u Gradu Varaždinu dograđeno 
je svih sedam osnovnih škola za potrebe jednosmjenske nastave. Dograđeno je 
ukupno oko 7500m2 novog prostora. Vrijednost investicije (sa opremom) bila je 
oko 40 mil Kn. Za cjelokupni projekt uzeto je kreditno zaduženje od 29 mil Kn 
na rok od deset godina.



Broj 10/2009. 705»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Cilj programa:		 Pokriće troškova kreditnog zaduženja za izgradnju škola u dijelu kamata. 
Zakonska osnova:	 Ugovor s poslovnom bankom
Potrebna sredstva:	 2010.	 2.000.000,00 
		 2011.	 2.000.000,00
		 2012.	 2.000.000,00
Izvor sredstava:	 Decentralizirana sredstva namijenjena za kapitalnu izgradnju	
Odgovorna osoba:	 pročelnik Odjela, ravnatelji ustanova	
Zadužena osoba:	 viši stručni referent

PROGRAM 			 55 PROGRAMI U OSNOVNIM ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost:			 550001 Produženi boravak
Funkcijska klasifikacija	 0912 Osnovno obrazovanje
Opis programa:	 	Od rujna mjeseca 2008.godine sve osnovne škole s područja Grada Varaždina 

imaju organiziranu nastavu u jednoj smjeni. Cilj novog načina organizacije rada 
bio je da učenici što više svojih školskih obaveza obave u školi. U skladu s na-
vedenim roditeljima učenika nižih razreda pružena je mogućnost organiziranog 
boravka djeteta u školi nakon redovne nastave uz mogućnost korištenja prehrane 
i izvršavanja školskih obveza za slijedeći dan. Produženi boravak organiziran 
je na svim školama. Cijena programa za roditelje iznosi 420,00 Kn mjesečno i 
usuglašavati će se s troškovima života. Dio sredstava koristi se kao naknada 
za rad učiteljice a dio za pokriće troškova prehrane 

Cilj programa:		 Kvalitetno i organizirano provođenje vremena učenika nižih razreda osnovnih 
škola nakon redovne nastave. Konačni cilj je organizacija rada škole u vidu 
cjelodnevne nastave.

Zakonska osnova:	 Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08)

			 Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja 
(lipanj 2008.)

			 Strategija poticanja obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog obrazovanja 
na području Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/08)

Potrebna sredstva:	 2010.	 950.000,00 Kn	 broj grupa 14
	 2011.	 1.050.000,00 Kn 	 broj korisnika oko 300
	 2012.	 1.050.000,00 Kn	 sredstva se namjenski koriste za pokriće troš- 

			  kova rada učiteljice i socijalno ugroženih učenika. 

Aktivnost:			 550020 Dodatne i dopunske aktivnosti
Funkcijska klasifikacija	 0912 Osnovno obrazovanje
Opis programa:	 	U travnju 2009. godine u svim školama započeo je rad mobilnih timova odnosno 

timova koje čine defektolozi, pedagozi, socijalni radnici i druge stručne osobe. 
Namjera osnivanja istih bila je pomoć učenicima osnovnih škola u svladavanju 
problema odrastanja. U radu timova prioritetno su dodatno radili stručni djelat-
nici škola. Odaziv učenika bio je izuzetan kao i rezultati. U narednom razdoblju 
nastaviti će se navedena dodatna aktivnost uz još neke projekte škola.

Cilj programa:		 Kvalitetno i organizirano provođenje vremena učenika svih uzrasta osnovnih škola 
nakon redovne nastave. Konačni cilj je pomoć mladima u svladavanju problema 
odrastanja, pomoć u svladavanju gradiva te stjecanju dodatnih znanja.

Zakonska osnova:	 Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08)

			 Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja 
(lipanj 2008.)

			 Strategija poticanja obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog obrazovanja 
na području Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/08)

Potrebna sredstva:	 2010.	 200.000,00 Kn	 dodatno 4 sata mjesečno 
	 2011.	 240.000,00 Kn	 rad 4 zaposlenika po školi
		 2012.	 240.000,00 Kn	 naknada 65,00 Kn bruto/sat
Izvor sredstava:	 Prihodi proračuna



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.706

Aktivnost			 550050 Otplata zajmova za izgradnju škola	
Funkcijska klasifikacija	 9999 Nerazvrstano (glavnica)
Opis programa:	 	U razdoblju od lipnja 2006. Do lipnja 2008.godine u Gradu Varaždinu dograđeno 

je svih sedam osnovnih škola za potrebe jednosmjenske nastave. Dograđeno je 
ukupno oko 7500m2 novog prostora. Vrijednost investicije (sa opremom) bila je 
oko 40 mil Kn. Za cjelokupni projekt uzeto je kreditno zaduženje od 29 mil Kn 
na rok od deset godina.

Cilj programa:		 Pokriće troškova kreditnog zaduženja za izgradnju škola. 
Zakonska osnova:	 Ugovor s poslovnom bankom
Potrebna sredstva:	 2010.	  3.480.000,00 
		 2011.	  3.480.000,00
		 2012.	 3.480.000,00
Izvor sredstava:	 Prihodi proračuna

PROGRAM			 56 IZGRADNJA ŠKOLA
Kapitalni projekt		 560006 Izgradnja nove škole »Tomislav Špoljar«
Opis programa:		 Centar za odgoj i obrazovanje »Tomislav Špoljar« pohađa oko 200 djece s 

posebnim potrebama iz Varaždina i cijele županije. Budući da učenici pohađa-
ju nastavu u neprimjerenim uvjetima, unatrag nekoliko godina započelo se s 
potrebnim radnjama za izgradnju nove građevine navedenog Centra. Izgradnju 
građevine bi, sukladno potpisnom Sporazumu, financiralo Ministarstvo obrazo-
vanja, socijalne skrbi, Grad Varaždin i Svjetska banka.

Cilj programa: 	 Poboljšanje kvalitete življenja i obrazovanja osoba s invaliditetom koje pohađaju 
Centar za odgoj i obrazovanje »Tomislav Špoljar«. 			 

Zakonska osnova:		 Potpisan Sporazum o gradnji (Ministarstvo obrazovanja, socijalne skrbi, svjetska 
banka,grad)

Potrebna sredstva:		 2010.	 500.000,00
		 2011.	 500.000,00
		 2012.	 500.000,00
Izvor sredstava:		 Sredstva Proračuna

II. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 600-01/09-01/5
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

103.
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 
103/03, 44/06 i 79/07), članka 23. Zakona o udrugama 
(»Narodne novine«, broj 88/01 i 11/02) i članka 45. 
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće Grada Varaž-
dina, na sjednici održanoj 21. prosinca 2009. godine, 
donosi

 
P R O G R A M

javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu  
za 2010. godinu

I.
PROGRAM 60 - SOCIJALNA SKRB
AKTIVNOST - 600001 - POMOĆ ZA NABAVU 
OGRJEVA
NABAVA OGRJEVA - DECENTRALIZACIJA -  
KORISNICIMA STALNE POMOĆI 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o soci-

jalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 103/03) članak 
18., samcu ili obitelji koji se griju na drva može se, 
jednom godišnje, osigurati 3 m2 drva ili se može odo-
briti novčani iznos za podmirenje tog troška u visini 
koju odlukom odredi nadležna jedinica (regionalne) 
samouprave.

Sredstva se isplaćuju putem rješenja (upravni postu-
pak) koja donosi Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb - na štedni račun korisnika. (oko 250 korisnika 
stalne pomoći - iznos po korisniku 950,00 kn)

Sredstva za tu namjenu osigurava jedinica područne 
samouprave i spušta ih u Proračun Grada.

Zakonska osnova:
-	 Zakon o izmjenama i dopunama zakona o soci-

jalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 103/03).
Sredstva potrebna za provođenje programa - de-

centralizirana sredstva - oko 230.000,00 kn
Procjena rezultata: 



Broj 10/2009. 707»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

- 	 ublažavanje socijalne nejednakosti 
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti: 2
Odgovorna osoba: pročelnik Odjela
Potrebna sredstva: 
-	 2010. - 230.500,00
-	 2011. - 230.500,00
-	 2012. - 230.500,00	  

AKTIVNOST - 600002- PODMIRENJE TROŠKOVA 
STANOVANJA 
- 	 ZAKONSKA OBVEZA ZA KORISNIKE STALNE  
	 NOVČANE POMOĆI
Opis aktivnosti
Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, ko-

munalne naknade, električnu energiju, plin, grijanje, 
vodu, odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu 
s ostalim propisima.

Broj korisnika od 1.1. - 31.08. 2009. prosječno 
iznosi 445.

Radi boljeg uvida u taj problem navodimo da samac 
bez ikakvih prihoda ostvaruje stalnu pomoć u iznosu 
od 500,00 kn mjesečno (ukoliko je radno nesposoban 
pomoć je veća, tj. iznosi 750,000 kn mjesečno, a npr. 
četveročlana obitelj sa dvoje djece osnovnoškolskog 
uzrasta, ako nema nikakav prihod, ostvarila bi pomoć 
od 1.900,00 kn (odnosno razliku do tog iznosa ako 
ima neki prihod), te ima pravo na plaćanje režijskih 
troškova do polovice iznosa mjesečno - što u ovom 
slučaju iznosi 950,00 kn. Posebnim ugovorom (Kla-
sa: 550-01/98-01/1 Urbroj: 2186/01-01-98-5 od 
23.03.1998. godine) između Grada i Centra za soci-
jalnu skrb Varaždin regulirana su međusobna prava i 
obveze. U Upravnom odjelu zdravstvo i socijalnu skrb 
vodi se poimenična evidencija korisnika koju dostavlja 
Centar za socijalnu skrb.

Zakonska osnova:
-	 Podmirenje troškova stanovanja korisnicima 

stalne pomoći - Zakon o socijalnoj skrbi (»Na-
rodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 
26/03, 44/06, 79/07).

Procjena rezultata:
- 	 u	blažavanje socijalne nejednakosti
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti: 5
Odgovorna osoba:
-	 pročelnik Odjela i ravnatelj Centra za socijalnu  

	 skrb
Potrebna sredstva:
-	 2010. - 2.200.000,00
-	 2011. - 2.300.000,00
-	 2012. - 2.400.000,00 

AKTIVNOST - 600003- ZBRINJAVANJE BESKUĆNIKA  

Opis aktivnosti
Zbog porasta broja beskućnika koji su spavali po 

parkovima i stambenim zgradama, Grad je uredio 

prostor u bivšoj vojarni u ulici kralja Petra Krešimira. 
Prenoćište je u srpnju mjesecu 2005. godine preseljeno i 
uređeno na novoj lokaciji, u Vodnikovoj ulici br.6. a njime 
upravlja i održava ga Centar za socijalnu skrb.

Zakonska osnova 
-	 Ugovor o upravljanju i održavanju (Klasa: 

550-01/01-01-3, Urbroj: 2186/01-01-01-13) 
od 22.05.2001. godine sklopljen između Grada 
i Centra za socijalnu skrb.

Odjel uredno zaprima mjesečna financijska izvješća 
o korisnicima i radu Prenoćišta za beskućnike. 

Ujedno, jedinica lokalne samouprave može osigu-
rati sredstva za ostvarivanje drugih prava utvrđenih 
Zakonom o socijalnoj skrbi u većem opsegu, te druge 
vrste pomoći pod uvjetima i na način propisan njihovim 
općim aktom.

Procjena rezultata: 
- 	 ublažavanje socijalne nejednakosti, posebno u 

zimskim mjesecima vrlo dobro prihvaćeno od 
korisnika usluge koji sami održavaju prenoći-
šte, ne lutaju po gradu i ne spavaju po ulazima 
stambenih zgrada, parkovima.

U tijeku 2010. godine potrebno je izmijeniti krovi-
šte, jer staro prokišnjava (za tu namjenu potrebno je 
70.000,00 kn).

Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-
nosti: 3

Odgovorna osoba: 
-	 pročelnik Odjela i ravnatelj Centra za socijalnu 

skrb
Potrebna sredstva: 
-	 2010. - 220.000,00
-	 2011. - 320.000,00
-	 2012. - 320.000,00 
	
AKTIVNOST - 600006 - SUFINANCIRANJE  
DOMA ZA ŽRTVE NASILJA
 - 	 UTOČIŠTE »SV. NIKOLA« 

Osnovano je 2004. godine. Osnivači su Varaždinska 
Biskupija i Zaklada solidarnosti Grada Varaždina. 

Zakonska osnova 
- 	 izvan standarda
Procjena rezultata:
-	 Omogućiti žrtvama nasilja sigurno i mirno 

boravišno mjesto, posebno ženama i djeci. U 
Ustanovi se radi na resocijalizaciji žrtava, a uz 
smještaj i prehranu, pruža se stručna i savje-
todavna pomoć. 

Cilj 
- 	 pružiti utočište žrtvama obiteljskog nasilja
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti: 3
Odgovorna osoba: 
-	 pročelnik Odjela i ravnatelj Doma za žrtve obi-

teljskog nasilja »Utočište« Sv. Nikole.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.708

Potrebna sredstva: 
-	 2010. - 250.000,00
-	 2011. - 280.000,00
-	 2012. - 280.000,00 

AKTIVNOST - 600007 - POMOĆ 
UMIROVLJENICIMA 

Opis aktivnosti
Zaključkom Kolegija Gradonačelnika odobrava se 

isplata »božićnice« prije božićnih blagdana, umirovlje-
nicima, do cenzusa koji utvrdi gradonačelnik.

Sredstva »božićnica« isplaćivat će se putem po-
štanskih uputnica, direktno na adresu umirovljenika. 
Ostala sredstva će se donirati po programima nami-
jenjenima umirovljenicima.

Cilj: 
- 	 jednokratna pomoć umirovljenicima s najnižim  

	 mirovinama
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti: 3
Odgovorna osoba:
-	 pročelnik Odjela.
Potrebna sredstva:
-	 2010. - 550.000,00
-	 2011. - 550.000,00
-	 2012. - 550.000,00 
 
AKTIVNOST - 600012 - OSTALI PROGRAMI  
SOCIJALNE SKRBI

Opis aktivnosti
- 	 sredstva se isplaćuju za posebno odobrene  

	 aktivnosti i programe
Zakonska obveza 
-	 nije zakonska obveza
Procjena rezultata:
-	 Iz ovog iznosa dodjeljivat će se izvanredne 

jednokratne donacije tijekom godine za poje-
dine programe koji su od važnosti i interesa za 
socijalni i humanitarni život grada.

Cilj: 
-	 podizanje razine zadovoljavanja potreba odre-

đenih društvenih skupina u zajednici.
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti:  4
Odgovorna osoba: 
-	 pročelnik Odjela, ravnatelji socijalnih ustanova  

	 i predstavnici udruga.
Potrebna sredstva:
-	 2010. - 300.000,00
-	 2011. - 300.000,00
-	 2012. - 300.000,00 

AKTIVNOST - 600013 - DONACIJA ZA  
NOVOROĐENU DJECU 

- 	 donacija u iznosu od 1.000,00 kuna za svako 
novorođeno dijete s područja Grada Varaždina 
(cca 430 novorođene djece godišnje)

U 2011. god. predviđeno je povećanje donacija 
na 1.500,00 kn

Nije zakonska obveza
Cilj: 
-	 pomoć mladim obiteljima
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti: 3
Odgovorna osoba:
-	 pročelnik Odjela 
Potrebna sredstva:
-	 2010. - 630.000,00
-	 2011. - 630.000,00
-	 2012. - 630.000,00 

AKTIVNOST - 600022 - HUMANITARNI PROGRAMI 
CRVENOG KRIŽA
POMOĆ U KUĆI 

-	 Financiranje izvaninstitucionalne zaštite starih 
i nemoćnih.

-	 Usluge pomoći u kući obuhvaćaju: osobnu 
higijenu, organiziranje prehrane u kući, zagri-
javanje i pospremanje prostorija, organizaciju 
odlaska liječniku, vezu u komunikacijama sa 
službama i institucijama, uslugu podmirivanja 
računa komunalija i drugih obveza štićenika, te 
zadovoljavanje ostalih životnih potreba.

-	 Korisnici programa su osobe nesposobne za 
samostalan život i rad iz zdravstvenih razloga, 
ili koje zbog visoke životne dobi i nemoći, nisu 
u mogućnosti same brinuti o sebi i zadovoljavati 
osnovne životne potrebe.

-	 Pomoć u kući ostvaruje se putem Gradskog 
Crvenog križa Varaždin, a u tretmanu je 70- tak 
osoba 

Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-
nosti: 2

Odgovorna osoba:
-	 pročelnik Odjela i ravnatelj GDCK
Zakonska osnova:
-	 nije zakonska obveza - izvan standarda
Procjena rezultata:
-	 Izvaninstitucionalno zbrinjavanje starih i nemoćnih 

osoba pokazalo se vrlo prihvatljivo kod starijih 
osoba koje nerado napuštaju vlastiti dom.

SLUŽBA TRAŽENJA 			

Opis programa:
Financiranje službe traženja zakonska je obveza 

koji propisuje iznos od 0,2 Proračuna (Zakon o hrvat-



Broj 10/2009. 709»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

skom Crvenom križu (»Narodne novine«, broj 92/01), 
a za javne ovlasti i redovne djelatnosti Zakon određuje 
izdvajanje od 0,5 - 1,8% iz Proračuna Grada.

Zakonska osnova:
Zakon o hrvatskom Crvenom križu (»Narodne 

novine«, broj 92/01).
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti: 1
Odgovorna osoba:
-	 pročelnik Odjela i ravnatelj Gradskog društva  

	 Crvenog križa
Potrebna sredstva:
-	 2010. - 300.000,00
-	 2011. - 400.000,00
-	 2012. - 400.000,00 

AKTIVNOST - 600023 - JEDNOKRATNE POMOĆI 

Opis aktivnosti
Jednokratnu financijsku pomoć ostvaruju izuzetno 

socijalno ugroženi građani koji takvo pravo ne mogu 
ostvariti prema drugoj osnovi, a nalaze se u potrebi. 
Sredstva se isplaćuju prema stvarnim potrebama i za-
htjevima, sukladno zakonskim propisima i diskrecijskom 
pravu i procjeni Gradonačelnika, dogradonačelnika i 
nadležnog pročelnika.

Zakonska osnova:
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 59/01).
Procjena rezultata:
- 	 Ublažavanje socijalne nejednakosti 
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti: 3
Odgovorna osoba:
-	 pročelnik Odjela 
Potrebna sredstva:
-	 2010. - 450.000,00
-	 2011. - 450.000,00
-	 2012. - 450.000,00 	  

AKTIVNOST - 600024 - AKTIVNOSTI ZA  
POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENOJ DJECI
LJETOVANJE SOCIJALNO UGROŽENE DJECE

Opis aktivnosti:
Za socijalno ugroženu djecu osnovnoškolskog 

uzrasta osigurava se pokrivanje troškova ljetovanja i 
škole u prirodi u odmaralištu na Rabu. Pravo na be-
splatno ljetovanje ostvaruju školska djeca kod kojih 
su ispunjeni slijedeći kriteriji:

- 	 djeca bez roditelja ili djeca sa samohranim ro-
diteljem, djeca koja boluju od bronhijalne astme 
ili nekih drugih bolesti, djeca iz udomiteljskih 
obitelji. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb Grada Varaždina prvenstveno se rukovodi 

spiskom djece koji dostavlja Centar za socijalnu 
skrb Varaždin ili prema prijavi roditelja, skrbnika 
i slično.

Zakonska osnova:
-	 nije zakonska obveza - izvan standarda
Procjena rezultata: jako dobro prihvaćen socijalni 

program, pogotovo među djecom s respiratornim 
smetnjama, psihofizičkim i drugim smetnjama kojima 
je more terapija. 

Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-
nosti: 3 

Odgovorna osoba:
-	 pročelnik Odjela i ravnatelj Društva »Naša  

	 djeca«

POKLON PAKETI ZA SOCIJALNU UGROŽENU 
DJECU

Opis aktivnosti
Poklon paketi se osiguravaju za socijalno ugro-

ženu djeci do dvanaest godina, prvenstveno prema 
popisu Centra za socijalnu skrb i Upravnog odjela za 
zdravstvo i socijalnu skrb Grada Varaždina. Podjelu 
poklon paketa uz prigodnu priredbu u HNK-u za djecu 
organizira Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Grada varaždina.

Zakonska osnova:
- 	 nije zakonska obveza, izvan standarda
Procjena rezultata:
- 	 tradicionalni program koji omogućuje darivanje 

djece koja ni po kojoj osnovi ne dobivaju poklon 
paket za božićne blagdane, veselje i radost 
darivane djece govori samo za sebe.

Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-
nosti: 3

Odgovorna osoba:
-	 pročelnik Odjela 
Potrebna sredstva:
-	 2010. - 200.000,00
-	 2011. - 220.000,00
-	 2012. - 220.000,00 	  

AKTIVNOST - 600025 - AKTIVNOSTI CARITASA
CARITAS LJEKARNA 

- 	 izdaje lijekove iz donacija, potražnja je najveća 
među građanima koji obolijevaju od kroničnih 
bolesti i kod umirovljenika koji nisu u mogućnosti 
plaćati lijekove.

-	 nije zakonska obveza.
-	 javna potreba u socijalnoj skrbi.
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti: 2
Odgovorna osoba:
-	 pročelnik Odjela i ravnatelj Caritasa



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.710

PUČKA KUHINJA 

- 	 priprema više od 200 obroka dnevno za soci-
jalno ugroženo stanovništvo. Namirnice koje se 
pripremaju dobivaju se uglavnom iz donacija.

Cilj: 
-	 osiguranje toplog obroka socijalno ugroženim 

osobama, ublažavanje socijalne nejednakosti
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti: 2
Odgovorna osoba: 
-	 pročelnik Odjela i ravnatelj Caritasa
Potrebna sredstva:
-	 2010. - 300.000,00
-	 2011. - 300.000,00
-	 2012. - 300.000,00 

AKTIVNOST - 600026 - POTPORA  
UDRUGAMA CIVILNOG DRUŠTVA
 POTPORA AKTIVNOSTIMA CIVILNOM DRUŠTVU 
-ZDRAVSTVENIM, SOCIJALNIM, BRANITELJSKIM 
I UDRUGAMA INVALIDA 

Planiranjem sredstava u Proračunu Grada Varaždi-
na financirat će se programi socijalno - humanitarnih 
udruga nad kojima se poslovi nadzora i praćenja 
obavljaju u Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu 
skrb Grada Varaždina. Udruge su dužne Upravnom 
odjelu, sukladno Pravilniku, podnositi tromjesečna, 
šestomjesečna i godišnja izvješća o svojim aktivno-
stima i korištenju sredstava.

Uloga Grada u radu udruga je osim osiguranja 
materijalne i financijske pomoći, stručna pomoć po 
programskom usmjerenju (zadovoljavanje posebnih 
potreba društvenih skupina u zajednici, veća suradnja 
i pomoć u dijagnosticiranju posebnih potreba i načina 
njihova zadovoljavanja, utjecanje na strukturu potreba 
podizanjem razine njihova zadovoljavanja. Time se 
svrsishodnije iskorištavaju ljudski i materijalni izvori, 
sprječava nepotrebno gomilanje istih usluga koje pru-
žaju nadležne ustanove, te se ostvaruje temeljna uloga 
uže zajednice kao optimalne okoline za zadovoljavanje 
raznovrsnih potreba suvremenog čovjeka. 

Zakonska obveza:
-	 Zakon o udrugama (»Narodne novine«, broj 88/01 

i 11/02) pruža mogućnost jedinicama lokalne 
samouprave da u svom proračunu osiguravaju 
donacije civilnom društvu - udrugama koje su 
od interesa za lokalnu zajednicu.

Mogućnost sufinanciranja iz Proračuna i visinu 
iznosa utvrđuje i predlaže Povjerenstvo za udruge.

Procjena rezultata:
- 	 djelatnosti od interesa grada i građana koje 

dopunjuju djelokrug tijela državne i lokalne 
vlasti 

Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-
nosti: 3

Odgovorna osoba: 
-	 pročelnik Odjela i predsjednici udruga
Potrebna sredstva: 
-	 2010. - 838.000,00
-	 2011. - 838.000,00
-	 2012. - 838.000,00 

AKTIVNOST - 600027 - PREVENCIJA, RANO  
OTKRIVANJE, LIJEČENJE I REHABILITACIJA 
OVISNIKA

-	 Pomoć zajednici Cenacolo 
-	 Donacija Centru za prevenciju i suzbijanje 

ovisnika
-	 Donacija Savjetovalištu za ovisnosti - Gradsko 

društvo Crvenog križa 
Nije zakonska obveza
- 	 smanjenje broja ovisnika
Cilj:
-	 uključivanje ovisnika u programe liječenja i 

rehabilitacije te prevencija ovisnosti 
Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-

nosti: 3
Odgovorna osoba: 
-	 pročelnik Odjela 
Potrebna sredstva:
-	 2010. - 120.000,00
-	 2011. - 120.000,00
-	 2012. - 120.000,00 	  

					   
PROGRAM 65 - ZDRAVSTVO
TP - 650006 - DONACIJE ZDRAVSTVENIM  
USTANOVAMA I POTPORE PROJEKTIMA  
U ZDRAVSTVU 
ZDRAVI GRAD

- 	 Gradovi se unutar mreže interesno okuplja-
ju oko pojedinih tema koje prepoznaju kao 
značajne u svojoj sredini (npr. zdravlje djece 
i mladih, duševno zdravlje, okolišno zdrav-
lje, poboljšanje kvalitete života osobama s 
invaliditetom i starijim osobama, preventivna 
medicina i zdravstveni odgoj, zdravlje žena, 
zdrava prehrana i sl.)

Donacija zdravstvenim ustanovama - s ciljem po-
boljšanja zdravstvenih usluga

Broj djelatnika potrebnih za provođenje aktiv-
nosti: 1

Odgovorna osoba:
-	 pročelnik Odjela i ravnatelj zdravstvene usta-

nove	 	
Potrebna sredstva:
-	 2010. - 441.500,00
-	 2011. - 441.500,00
-	 2012. - 441.500,00	  



Broj 10/2009. 711»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

II.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 550-01/09-01/16
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr.med., v. r.

104.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 105. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Grada Varaždina  

za 2010. godinu

I . 	OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1) Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i 

primitaka, te rashoda i izdataka Proračuna Grada Va-
raždina za 2010. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) 
i njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava 
Grada, upravljanje financijskom i nefinancijskom imovi-
nom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, 
pojedine ovlasti gradonačelnika, upravnih odjela i 
pročelnika nadležnih odjela u izvršavanju proračuna 
za 2010. godinu, te ostala pitanja koja su od značaja 
za izvršavanje Proračuna, ali u granicama propisanim 
Zakonom o proračunu.

(2) Proračunski korisnici Grada Varaždina su pred-
stavnička i izvršna tijela Grada, mjesna samouprava, 
gradska tijela odnosno upravni odjeli Grada, gradske 
ustanove i svi ostali čiji se rashodi za zaposlene i/ili 
materijalni rashodi podmiruju s računa Proračuna.

(3) Proračunski korisnici moraju sredstva osigurana 
u proračunu koristiti racionalno do planom utvrđenih 
iznosa.

II. SADRŽAJ PRORAČUNA

Članak 2.
(1) Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, 

te plana razvojnih programa.
(2) Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda 

i Račun financiranja.
(3) Posebni dio Proračuna sastoji od plana rashoda 

i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, 
raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti 
i projekata za proračunsku godinu.

(4) Plan razvojnih programa za razdoblje 2010.- 
2012. godine, po godinama, iskazuje se kao pregled 
kapitalnih ulaganja Grada. 

RAČUN PRIHODA I RASHODA

Članak 3.
(1) U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi 

poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancij-
ske imovine.

(2) Prihodi poslovanja su: prihodi od poreza, pomoći, 
prihodi od imovine, prihodi od administrativnih pristojbi 
i po posebnim propisima, te ostali prihodi.

(3) Prihodi od prodaje nefinancijske imovine su 
prihodi od prodaje neproizvedene imovine i prihodi 
od prodaje proizvedene dugotrajne imovine.

(4) Rashodi poslovanja su: rashodi za zaposlene, 
materijalni rashodi, financijski rashodi, subvencije, 
pomoći, naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade, te ostali rashodi poslovanja 
u skladu sa zakonom, odlukama i drugim propisima.

(5) Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su: 
rashodi za nabavu neproizvedene imovine, rashodi za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine ,te rashodi za 
dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu. 

RAČUN FINANCIRANJA

Članak 4.
U Računu financiranja iskazani su primici od finan-

cijske imovine i zaduživanja, te izdaci za financijsku 
imovinu i otplatu zajmova i kredita.

URAVNOTEŽENOST PRORAČUNA

Članak 5.
Rashodi i izdaci Proračuna za 2010. godinu raspore-

đeni su prema propisanim proračunskim klasifikacijama 
i uravnoteženi su s prihodima i primicima.

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 6.
(1) U izvršavanju Proračuna primjenjuju se odredbe 

Zakona o proračunu. 
(2) Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim 

sredstvima i dospjelim obvezama.
(3) Sredstva Proračuna mogu se koristiti samo za 

namjene utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna i to 
do visine planiranih svota po pojedinim programima, 
aktivnostima i projektima i prema načelima štednje i 
racionalnog korištenja odobrenih sredstava.

(4) Odlukom ili drugim aktom ne mogu se stvarati 
obveze na teret Proračuna, ako za njih nisu osigurana 
sredstva u Proračunu.

(5) Čelnici proračunskih korisnika (ravnatelji, direk-
tori) odgovorni su za provedbu ove Odluke u okviru 
svojih proračunskih sredstava i ovlaštenja u iznosima 
utvrđenima u pojedinim razdjelima Posebnog dijela 
Proračuna.

(6) Gradonačelnik ima pravo obustaviti izvršenje 
akta o korištenju proračunskih sredstava koji nije u 
skladu sa zakonom, Proračunom i ovom Odlukom.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.712

PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNA TE UPLATE 
U PRORAČUN

Članak 7.
(1) Proračunski korisnici i upravni odjeli Grada 

odgovorni su za potpunu i pravodobnu naplatu prihoda 
i primitaka iz svoje nadležnosti, za njihovu uplatu u 
proračun i za izvršavanje svih rashoda i izdataka u 
skladu s namjenama.

(2) Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Prora-
čun sukladno zakonima i drugim propisima, neovisno 
o visini prihoda planiranih u Proračunu.

NAMJENSKI PRIHODI I PRIMICI

Članak 8.
(1) Namjenski prihodi i primici Proračuna jesu prihodi 

za posebne namjene, pomoći, donacije, prihodi od pro-
daje ili zamjene imovine u vlasništvu države odnosno 
grada, naknade s osnova osiguranja i namjenski primici 
od zaduživanja i prodaje dionica i udjela.

(2) Naprijed navedeni namjenski prihodi i primici 
uplaćuju se u Proračun što daje mogućnost praćenja 
za koga je i od koga uplaćen koji prihod, te praćenje 
potrošnje po pojedinom prihodu odnosno izvoru fi-
nanciranja.

(3) Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni 
u prethodnoj godini prenose se u proračun za tekuću 
proračunsku godinu.

(4) Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni 
u nižem opsegu nego što je iskazano u Proračunu, 
korisnik može preuzeti i plaćati obveze samo u visini 
stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava.

VLASTITI PRIHODI

Članak 9.
(1) Vlastiti prihodi jesu prihodi koje proračunski 

korisnici ostvaruju od obavljanja poslova na tržištu i u 
tržišnim uvjetima koji se ne financiraju iz proračuna.

(2) Proračunski korisnici - ustanove u 2010. godini 
imaju pravo zadržati vlastite prihode i koristiti se njima, 
a iskazuju ih u konsolidiranim financijskim izvještajima 
proračuna polugodišnje i godišnje.

(3) Korisnici mogu preuzimati obveze i plaćati ih 
po stavkama rashoda za čije su financiranje planira-
ni prihodi od vlastite djelatnosti isključivo do iznosa 
naplaćenih prihoda od vlastite djelatnosti.

ISPLATA SREDSTAVA IZ PRORAČUNA

Članak 10.
(1) Proračun se izvršava preko jedinstvenog računa 

riznice izravno dobavljačima u skladu s raspoloživim 
sredstvima i dospjelim obvezama.

(2) Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i uz 
prethodnu suglasnost Gradonačelnika. Korisnik može 
plaćati predujmom bez suglasnosti Gradonačelnika do 
pojedinačnog iznosa od 20.000,00 kuna.

(3) Proračun se izvršava na temelju zahtjeva pro-
računskih korisnika koji su usklađeni s mjesečnim 

financijskim planovima i likvidnim mogućnostima 
proračuna.

(4) Rashodi i izdaci temelje se na vjerodostojnoj 
knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje obveza 
plaćanja. Prije isplate odgovorna osoba mora provjeriti 
i potpisati pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi 
iz knjigovodstvene isprave.

(5) Odgovorne osobe proračunskih korisnika i pro-
čelnici upravnih odjela odgovorni su za preuzimanje 
obveza, verifikaciju, te za izdavanje naloga za plaćanje 
na teret proračunskih sredstava u skladu sa zakonom, 
proračunom i ovom Odlukom.

(6) Sredstva za plaće, naknade, troškove i materijalna 
prava službenika i namještenika u gradskim upravnim 
odjelima i zaposlenicima kod korisnika isplaćivat će 
se u skladu sa kolektivnim ugovorima, pravilnicima, 
sporazumima i drugim aktima i to do 10. u tekućem 
mjesecu za prethodni mjesec.

(7) Sredstva Proračuna planirana za donacije i 
ostale pomoći izvršavat će se temeljem odluke gra-
donačelnika. Pročelnici upravnih odjela mogu također 
odobravati donacije i ostale pomoći i to do iznosa 
3.000,00 kuna ako u programima i aktivnostima odjela 
imaju planirana sredstva za te namjene.

(8) Na prijedlog upravnog odjela gradonačelnik 
može obustaviti isplatu sredstava ukoliko korisnik ne 
izvršava planom utvrđeni program.

(9) Javnoj ustanovi Gradski bazeni i Javnoj usta-
novi Gradski stanovi sredstva za plaće i materijalne 
rashode doznačuju se u visini jedne dvanaestine do 
20. u mjesecu za tekući mjesec.

(10) Sredstva za kapitalna ulaganja u ustanova-
ma iz stava 9. ovoga članka doznačuju se u skladu 
sa planom i dinamikom izvršenja ulaganja, temeljem 
ovjerenih zahtjeva.

 
PRORAČUNSKA ZALIHA
							     

Članak 11.
(1) U Proračunu Grada za 2010. godinu osigurana 

su sredstva od 1.100.000,00 kuna za proračunsku 
zalihu.

(2) Sredstva proračunske zalihe koristit će se u 
skladu s člankom 56. Zakona o proračunu. 

(3) Gradonačelnik odlučuje o korištenju sredstava 
proračunske zalihe do visine određene Proračunom, 
pojedinačno do iznosa 100.000,00 kuna. 

(4) Upravni odjel za financije i proračun obvezan je 
svaki mjesec dati izvješće Gradonačelniku o korištenju 
i stanju proračunske zalihe iz stavka 3. ovog članka, a 
Gradonačelnik o istome izvještava Gradsko vijeće.

(5) Sredstva proračunske zalihe ne mogu se koristiti 
za pozajmljivanje, za dodjelu sredstava proračunskim 
korisnicima u obliku donacije, kao ni za kupnju osnovnih 
sredstava za potrebe proračunskih korisnika.

POVRAT SREDSTAVA U PRORAČUN

Članak 12.
Ako se utvrdi da je da je isplata iz Proračuna iz-

vršena nezakonito, neopravdano, suprotno zakonu, 



Broj 10/2009. 713»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

odnosno Proračunu ili da program nije izvršen, korisnik 
mora odmah izvršiti povrat proračunskih sredstava u 
Proračun.

SUSTAV RAČUNA ZA IZVRŠAVANJE  
PRORAČUNA

Članak 13.
(1) Proračun ima jedan račun za sva plaćanja.
(2) Odluku o izboru poslovne banke donosi Gra-

donačelnik.
(3) Gradonačelnik može odlučiti da se dio raspo-

loživih sredstava Proračuna oroči u poslovne banke 
temeljem izbora najpovoljnijih uvjeta, poštujući načelo 
sigurnosti, likvidnosti i isplativosti ulaganja.

(4) Odluku o izboru banke iz stavka 3. ovoga članka 
donosi Gradonačelnik.

(5) Ostvarene kamate prihod su Proračuna Gra-
da.

(6) Proračunski korisnici imaju jedan račun koji je 
dio računa proračuna.

JAVNA NABAVA

Članak 14.
(1) Postupci javne nabave svih vrijednosti u koji-

ma naručitelji i ponuditelji sklapaju ugovore o javnim 
radovima, ugovore o javnoj nabavi robe i ugovore o 
javnim uslugama, provode se u skladu s propisima o 
javnoj nabavi.

(2) Proračunski korisnici mogu sklapati ugovore o 
nabavi roba, obavljanju usluga i ustupanju radova u 
visini dodijeljenih financijskih sredstava, u skladu s 
godišnjim planom nabave.

 IV. UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM

IMOVINA GRADA VARAŽDINA

Članak 15.
(1) Gradskom imovinom, nekretninama i pokretni-

nama, te raspoloživim sredstvima na računu Proračuna 
upravlja Gradonačelnik.

(2) Gradonačelnik odlučuje o stjecanju i otuđenju 
pokretnina i nekretnina Grada Varaždina čija pojedi-
načna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez 
primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u 
kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i 
nekretnina, odnosno čija pojedinačna vrijednost po-
kretnina ili nekretnina nije veća od 1.000.000,00 kuna, 
ako je stjecanje i otuđivanje planirano u Proračunu i 
provedeno u skladu sa zakonskim propisima.

(3) Gradsko vijeće odlučuje o stjecanju i otuđenju 
pokretnina i nekretnina Grada Varaždina čija ukupna 
vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se 
odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekret-
nina, odnosno čija je pojedinačna vrijednost veća od 
1.000.000,00 kuna. 

(4) Upravljanje nefinancijskom dugotrajnom imovinom 
Grada podrazumijeva njeno korištenje, održavanje i 
davanje u zakup.

(5) Tijela gradske Uprave koriste nefinancijsku 
dugotrajnu imovinu Grada sukladno općim aktima 
Grada, s brigom dobroga gospodara i vode popis o 
toj imovini u skladu sa Zakonom.

(6) Pročelnici upravnih odjela Grada dužni su dostaviti 
podatke o svakoj promjeni na imovini koju koriste u UO 
za financije i proračun, gdje se vodi knjigovodstvena 
evidencija nefinancijske dugotrajne imovine.

(7) Svojom imovinom Grad može osnivati ustanove, 
trgovačka društva i druge pravne osobe za izvršavanje 
javnih službi i djelatnosti u javnom interesu.

UPRAVLJANJE NOVČANIM SREDSTVIMA

Članak 16.
(1) Slobodnim novčanim sredstvima na računu 

Proračuna u skladu s člankom 13. ove Odluke upravlja 
gradonačelnik.

(2) Raspoloživa novčana sredstva mogu se oročavati 
kod poslovnih banaka ili plasirati pravnim osobama u 
vlasništvu Grada putem kratkoročnih pozajmica.

(3) Novčana sredstva iz prethodnog stavka ovoga 
članka mogu se ulagati samo s povratom do 31. pro-
sinca tekuće godine.

KUPOVINA I PRODAJA DIONICA I UDJELA U 
KAPITALU GRADA

Članak 17.
(1) Gradsko vijeće može donijeti odluku o kupovini 

dionica i udjela u kapitalu trgovačkog društva ako su 
sredstva za tu namjenu osigurana u Proračunu i ako 
se time štiti javni interes.

(2) Dionice ili udjeli u kapitalu mogu se prodati, a 
odluku o tome donosi Gradsko vijeće.

(3) Ostvarena sredstva od prodaje dionica ili udjela 
u kapitalu koriste se samo za otplatu duga za investi-
cije ili ako je ostvaren u većem iznosu od potrebnog 
za otplatu duga, za nabavu nefinancijske i financijske 
imovine Grada.

ODGODA I OBROČNO PLAĆANJE DUGA, TE 
OTPIS I DJELOMIČAN OTPIS POTRAŽIVANJA

Članak 18.
(1) Gradonačelnik može, na zahtjev dužnika, odgoditi 

plaćanje ili odobriti obročnu otplatu duga do pojedi-
načnog iznosa duga od 500.000,00 kuna. Plaćanje 
duga može se odgoditi za jedan mjesec, a plaćanje u 
jednakim mjesečnim obrocima do 10 mjeseci.

(2) Gradonačelnik može ovlastiti pročelnika Upravnog 
odjela za komunalni sustav, urbanizam i zaštitu okoline 
grada Varaždina da s dužnicima sklapa izvansudske 
nagodbe za dugovanja s osnova: obročne otplate 
stana, komunalne naknade, komunalnog doprinosa, 
zakupnine za poslovne prostore i spomeničke rente 
kada glavnica ne prelazi 50.000,00 kuna.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.714

Plaćanje duga po ovom ovlaštenju može se odobriti 
na rate do 6 mjeseci. 

(3) Gradonačelnik može na prijedlog zapisnika 
Povjerenstva za popis imovine, Upravnog odjela za 
financije i proračun, te Upravnog odjela za komunalni 
sustav, urbanizam i zaštitu okoline otpisati dug u cijelosti 
ili djelomično do pojedinačnog iznosa potraživanja od 
25.000,00 kuna pod uvjetom da su prethodno poduzete 
sve mjere naplate potraživanja. 

V. ZADUŽIVANJE I POZAJMLJIVANJE

Članak 19. 
(1) Odluku o dugoročnom zaduživanju Grada donosi 

Gradsko vijeće.
(2) Tekuće otplate glavnice duga iskazane u Računu 

financiranja Proračuna za 2010. godinu, te pripadajuće 
kamate u izvršavanju Proračuna imaju prednost pred 
svim ostalim izdacima.

(3) Proračunom za 2010. godinu nije predviđeno 
novo zaduživanje Grada, no bude li potrebe isto će se 
provoditi sukladno odredbama Zakona o proračunu i 
Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike 
Hrvatske. 

Članak 20.
(1) Pravne osobe ili ustanove u vlasništvu Gra-

da Varaždina mogu se dugoročno zadužiti samo za 
investicijske projekte uz suglasnost gradonačelnika 
za zaduženja do 5.000.000,00 kuna, odnosno uz 
suglasnost Gradskog vijeća za veća zaduženje od 
5.000.000,00 kuna.

(2) Zahtjev se podnosi u pismenom obliku i mora 
sadržavati: namjenu kredita, naziv kreditora i uvjete 
kreditiranja s otplatnim planom.

(3) U opseg mogućeg zaduživanja Grada uključuju 
se i izdane suglasnosti iz stavka 1. članka 90. Zakona 
o proračunu.

(4) O danim suglasnostima za zaduživanje pravnim 
osobama u vlasništvu Grada Gradonačelnik je dužan 
Gradskom vijeću podnositi polugodišnja izvješća. 

(5) O izdanim suglasnostima Grad Varaždin obvezan 
je izvijestiti Ministarstvo financija sukladno stavcima 
4. i 5. članka 90. Zakona o proračunu.

Članak 21.
(1) Grad Varaždin može dati jamstva pravnoj oso-

bi u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu i 
ustanovama čiji je osnivač.

(2) Prije davanja jamstva iz stava 1. ovoga članka 
Grad je obvezan ishoditi suglasnost ministra finan-
cija.

(3) Odluku o jamstvu donosi Gradsko vijeće.
(4) Dano jamstvo uključuje se u opseg mogućeg 

zaduživanja Grada.
(5) O izdanim jamstvima grad Varaždin obvezan je 

izvještavati Ministarstvo financija sukladno stavcima 
6. i 7. članka 91. Zakona o proračunu.

NAPLATA REGRESNIH ZAHTJEVA S NASLOVA 
JAMSTVA

Članak 22.
Ako su sredstva Proračuna korištena za otplatu 

zajmova ili drugih obveza za koje je Grad dao jamstvo, 
Gradonačelnik odmah nakon izvršenog plaćanja pokreće 
postupak za naplatu regresnog zahtjeva od glavnoga 
dužnika umjesto kojega je bila plaćena obveza, na 
temelju Ugovora o osiguranju potraživanja.

JAVNO PRIVATNO PARTNERSTVO
	

Članak 23.
(1) Grad Varaždin, ustanove čiji je Grad osnivač, 

te trgovačka društva u većinskom vlasništvu Grada 
temeljem članka 89. Zakona o proračunu mogu sklapati 
ugovore o javnom privatnom partnerstvu.

(2) Ugovor o javnom privatnom partnerstvu može 
se sklopiti ako ukupna godišnja svota svih naknada 
koje javni partner na temelju svih ugovora o javno-
privatnom partnerstvu plaća privatnim partnerima ne 
prelazi 25% ostvarenog proračunskog prihoda prethodne 
godine umanjenog za kapitalne prihode, uz mišljenje 
Ministarstva financija i drugih tijela prema posebnim 
propisima koji uređuju javno-privatno partnerstvo.

VI. OVLASTI I ODGOVORNOSTI ČELNIKA

Članak 24.
(1) Gradonačelnik je prema članku 13. Zakona o 

proračunu odgovoran Gradskom vijeću za zakonito i 
pravilno planiranje i izvršavanje proračuna, te o tome 
izvještava Gradsko vijeće na način kako to propisuje 
naprijed navedeni Zakon.

(2) Istim člankom utvrđena je i odgovornost od-
govornih osoba proračunskih korisnika za zakonito 
i pravilno planiranje i izvršavanje svojih financijskih 
planova.

(3) Ovlasti i odgovornosti Gradonačelnika detaljnije 
su opisane u članku 95. Zakona o proračunu. 

Gradonačelnik može za obavljanje određenih 
poslova posebnom odlukom ovlastiti druge osobe. 
Prenošenjem ovlasti prenosi se i odgovornost, no time 
se ne isključuje odgovornost Gradonačelnika. Prijenos 
ovlasti mora se obaviti poštujući načelo razdvajanja 
dužnosti, koje je regulirano odredbama članka 96. 
Zakona o proračunu.

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 25.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Grada Varaždina«, a primjenjuje se 
od 1. siječnja 2010. godine.

Klasa: 400-06/09-01/17
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.



Broj 10/2009. 715»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

105.
Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o sigur-

nosti prometa na cestama (»Narodne novine«, broj 
67/08), Zakona o javnim cestama (»Narodne novine«, 
broj 180/04, 138/06, 146/08), članka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 
79/09) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o uređenju prometa na području  

Grada Varaždina 

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o uređenju prometa na području Grada 

Varaždina (u daljnjem tekstu: Odluka) uređuju se 
uvjeti i pravila uređenja prometa na javnim prometnim 
površinama na području Grada Varaždina (u daljnjem 
tekstu: Grad), te mjere za njihovo provođenje.

Članak 2.
Javnim prometnim površinama u smislu ove Odluke 

smatraju se javne ceste, ulice, trgovi, javni parkovi, 
nogostupi, poljski i šumski putovi, biciklističke staze, 
javna stubišta, mostovi, podvožnjaci, nadvožnjaci, 
pothodnici, nathodnici, tuneli, javna parkirališta, odla-
gališta za bicikle i mopede, javne garaže, autobusna 
stajališta, terminali javnog gradskog prijevoza, parkovni 
putovi i slične površine.

Članak 3.
Promet na javnim prometnim površinama dopušten 

je svima pod jednakim uvjetima u granicama propisanim 
Zakonom i ovom Odlukom.

Na javnim prometnim površinama ne smiju se po-
duzimati bilo kakve radnje ili djelatnosti koje bi mogle 
oštetiti javno prometnu površinu ili ugroziti sigurnost 
i protočnost prometa.

Članak 4.
Postojeća regulacija prometa na području Grada 

evidentirat će se Registrom prometa.
Registrom prometa utvrđuju se postojeći pro-

metno tehnički elementi površina koje se koriste za 
promet.

Registar prometa na cestama vodi i održava Upravni 
odjel za komunalni sustav, urbanizam i zaštitu okoline 
(u daljnjem tekstu: Upravni odjel).

II. UREĐENJE PROMETA

Članak 5.
Uređenje prometa u smislu ove Odluke smatra 

određivanje:

1.	 cesta s prednošću prolaza,
2.	 dvosmjernog, odnosno jednosmjernog prome-

ta,
3.	 sustava tehničkog uređenja prometa,
4.	 ograničenja brzine kretanja vozila,
5.	 prometa pješaka, biciklista, mopeda, turističkog 

vlaka, taxi bicikla, zaprežnih kola, gonjenja i 
vođenja stoke,

6.	 parkirališnih površina i načina parkiranja, zabrane 
parkiranja i mjesta ograničenog parkiranja,

7.	 zone smirenog prometa,
8.	 blokiranja autobusa, teretnih automobila, pri-

ključnih vozila i radnih strojeva na mjestima 
koja nisu namijenjena za parkiranje tih vrsta 
vozila i način deblokade tih vozila,

9.	 postavljanja i održavanje zaštitnih ograda za 
pješake na opasnim mjestima,

10.	 pješačkih zona, sigurne pravce za kretanje 
školske djece, posebne tehničke mjere za si-
gurnost pješaka i biciklista u blizini obrazovnih, 
zdravstvenih i drugih ustanova, igrališta, kino 
dvorana i sl.,

11.	 uklanjanja dotrajalih, oštećenih i napuštenih 
vozila,

12.	 površina na kojoj će se obavljati: test vožnja, 
cross, off road, sportske, enduro i promidžbene 
vožnje,

13.	 uvjeta prometovanja vozila opskrbe u zonama 
smirenog prometa i pješačkim zonama,

14.	 organiziranje prometne jedinice mladeži i školske 
prometne jedinice.

Članak 6.
Ceste s prednošću prolaza u Gradu su u pravilu 

sve državne ceste, županijske i lokalne ceste u odnosu 
na nerazvrstane ceste, te sve važnije nerazvrstane 
ceste u odnosu na ostale nerazvrstane ceste sukladno 
postojećoj prometnoj signalizaciji.

 
Članak 7.

Odluku o tome koje prometnice su jednosmjerne 
donosi Gradonačelnik Grada (u daljnjem tekstu: Grado-
načelnik), na prijedlog Upravnog odjela, uz prethodnu 
suglasnost ministarstva nadležnog za unutarnje poslove 
i ministarstva nadležnog za poslove prometa, ovisno 
o kategorizaciji istih.

Članak 8.
Ograničenja, zabrane i druge promjene u posto-

jećoj regulaciji prometa koje se po potrebi uvode na 
nerazvrstanim prometnicama na području Grada radi 
poboljšanja sigurnosti i zaštite sudionika u prometu, 
zaštitu okoliša, sprečavanja ili smanjenja prometnih 
zagušenja, korištenja parkirališta i slično, određuje 
Gradonačelnik na prijedlog Upravnog odjela ili Policij-
ske uprave Varaždinske (u daljnjem tekstu: Policijska 
uprava).



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.716

Članak 9.
Privremenu regulaciju prometa na javno prometnim 

površinama zbog gradnje, rekonstrukcije i popravka 
kolnika, građevinskih objekata i instalacija na temelju 
zahtjeva i priloženog elaborata, odobrava Upravni odjel 
uz prethodnu suglasnost Policijske uprave.

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, kada 
se privremena regulacija utvrđuje na državnoj ili 
županijskoj cesti, potrebna je i suglasnost nadležne 
uprave za ceste.

Pod istim uvjetima iz stavka 1. i 2. ovog članka 
Upravni odjel može privremeno zabraniti promet ukoliko 
se radovi ne mogu izvesti bez obustave prometa.

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, kada je 
zbog hitne intervencije na nerazvrstanoj cesti potrebno 
neodložno uvesti ograničenja, zabranu ili neku drugu 
promjenu na postojećoj regulaciji odvijanja prometa, 
pravna ili fizička osoba-obrtnik koja obavlja radove 
na prometnici, dužna je odmah izvijestiti Policijsku 
upravu, koja će odrediti poduzimanje potrebnih mjera 
za sigurnost i zaštitu sudionika u prometu.

III. SUSTAV TEHNIČKOG UREĐENJA  
	 PROMETA

Članak 10.
Sustav tehničkog uređenja prometa obuhvaća 

izgradnju, postavu i održavanje opreme i oznaka ko-
jom se obavlja regulacija i nadzor prometa, postiže i 
održava zadovoljavajuća sigurnost svih sudionika u 
prometu, obavlja brojenje prometa i održava prohod-
nost prometnih površina.

Članak 11.
Prometni znakovi, prometna svjetla i svjetlosne 

oznake, oznake na kolniku i drugim površinama, 
prometna oprema cesta te signalizacija i oprema za 
regulaciju, smirivanje i nadzor prometa postavljaju se 
na temelju prometnog projekta.

Sva oprema iz stavka 1. ovog članka treba zado-
voljavati propise o sigurnosti prometa. 

Članak 12.
Pod održavanjem prometnih znakova podrazumijeva 

se njihovo čišćenje, popravak te zamjena dotrajalih i 
nejasnih znakova novim istovjetnim znacima.

Za poslove održavanja nije potreban prometni 
projekt.

Članak 13.
Poslove postavljanja i održavanja opreme iz članka 

12. ove Odluke, na nerazvrstanim cestama obavlja 
pravna ili fizička osoba obrtnik, s kojom je Grad sklopio 
ugovor za izvršenje te vrste poslova. 

Članak 14.
U slučaju prometne nesreće, kao i za namjerno 

ili iz nehaja oštećene ili uništene prometne znakove 

i ostale cestovne opreme, Grad ima pravo tražiti na-
knadu štete od počinitelja.

Članak 15.
Turistička i ostala signalizacija na cestama postavlja 

se na temelju projekta.
Lokaciju za postavu turističke signalizacije uz ne-

razvrstane ceste utvrđuje Upravni odjel, uz prethodnu 
suglasnost Policijske uprave, a uz razvrstane ceste i 
uz prethodnu suglasnost nadležne uprave za ceste.

Turistička i ostala signalizacija treba biti izrađena 
sukladno propisima. 

Članak 16.
Poslove nužne za normalno i sigurno odvijanje 

prometa na nerazvrstanim prometnicama u zimskoj 
sezoni (zimska služba) obavljaju pravne ili fizičke 
osobe obrtnici s kojima je Grad sklopio ugovor za 
izvršenje te vrste poslova.

Članak 17.
Poslove uklanjanja pregaženih životinja, stvari i 

čišćenja nerazvrstanih prometnica nakon prometnih 
nesreća ili nezgoda, a radi osiguranja prohodnosti i 
sigurnosti prometa obavljaju pravne ili fizičke osobe 
obrtnici s kojima je Grad sklopio ugovor za izvršenje 
te vrste poslova.

Članak 18.
Poslove održavanja sustava za odvodnju na ne-

razvrstanim prometnicama Grada u smislu sigurnosti 
prometa vrši pravna osoba koja obavlja komunalnu 
djelatnost održavanja sustava odvodnje voda. 

Članak 19.
Visina najnižih grana krošnji iznad pješačkih i bici-

klističkih staza treba iznositi najmanje 2,5 m, a iznad 
kolnika, ulica i parkirališta najmanje 4,5 m.

Zelenilo treba održavati tako da ne ometa vidljivost 
prometne signalizacije te da omogućuje nužni kut 
preglednosti na križanjima.

Članak 20.
Poslove održavanja javnog zelenila uz nerazvrstane 

prometnice vrši pravna osoba, koja obavlja komunalnu 
djelatnost uređenja zelenila.

Vlasnici objekata ili zemljišta uz javne prometni-
ce dužni su održavati raslinje na svojim parcelama 
tako da ono ne ugrožava na bilo koji način sigurnost 
prometa.

Ukoliko vlasnik po pisanom nalogu Upravnog odje-
la, ne poduzme u zadanom roku radnju iz stavka 2. 
ovog članka, Upravni odjel će izdati nalog za izvršenje 
radnje na trošak vlasnika.

Članak 21.
Pravne ili fizičke osobe obrtnici iz članka 13., 16., 

17., 18. i 20. preuzimaju sve obveze i odgovornosti 



Broj 10/2009. 717»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

koje sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama 
i ovoj Odluci spadaju u nadležnost Grada.

IV. OGRANIČENJE BRZINE PROMETA

Članak 22.
Vozači su dužni brzinu kretanja vozila prilagoditi 

uvjetima utvrđenim u članku 51. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. 

Članak 23.
U pješačkim zonama dozvoljena brzina vozila je 

brzina hoda pješaka.
U područjima smirenog prometa svi sudionici pro-

meta su dužni pridržavati se ograničenja.
Područja smirenog prometa sastavni su dio Registra 

prometa na području Grada.

V. PROMET PJEŠAKA, BICIKLISTA, VOZAČA 
MOPEDA, TURISTIČKOG VLAKA,  TURISTIČ-
KOG TAXI BICIKLA, ZAPREŽNIH VOZILA I 
VOĐENJA STOKE

Članak 24.
Svi sudionici u prometu moraju prema osobama s 

invaliditetom, slijepim i nemoćnim osobama te djeci, 
kao i osobama koje prate ili prevoze osobe s invalidi-
tetom, slijepe i nemoćne osobe ili djecu, postupati s 
najvećom mogućom pažnjom.

Članak 25.
Pješački promet se odvija nogostupima, pješačkim 

zonama i drugim površinama posebno namijenjenim 
pješacima, te na prijelazima preko prometnica koji su 
propisno obilježeni.

Članak 26. 
Kroz užu pješačku zonu nije dozvoljena vožnja 

biciklom, mopedom, motociklom, skuterom, lakim 
četverociklom i sličnim vozilima.

Turistički vlak, turistički bicikli, kočije za prijevoz 
turista i slična prijevozna sredstva namijenjena turi-
stičkom razgledavanju Grada, mogu obavljati prijevoz 
na području Grada samo uz dozvolu Upravnog odjela 
sa točno određenim pravcima kretanja i mjestima za 
stajanje.

Na područjima iz stavka 1. ovog članka dozvoljeno 
je kretanje specijalnih prijevoznih sredstava na osobni 
ili motorni pogon (invalidska kolica), za osobe s in-
validitetom ili starije osobe, ako se pritom ne kreću 
brzinom većom od brzine čovječjeg hoda.

Članak 27.
Mjesta javnog karaktera za parkiranje i čuvanje 

bicikla, mopeda i motocikla odnosno postavljanje sta-
laka za bicikle u pješačkim zonama i ostalom području 
Grada utvrđuje Upravni odjel.

Unutar uže pješačke zone ne mogu se postavljati 
stalci za bicikle ispred poslovnih prostora.

Izvan uže poslovne zone, vlasnici, odnosno po-
sjednici poslovnih prostora mogu postaviti stalke 
za bicikle ispred poslovnog prostora, ukoliko to nije 
protivno odredbama Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama, uz odobrenje Upravnog odjela.

Članak 28.
Zabranjeno je ostavljanje i parkiranje bicikla, 

mopeda, skutera i motocikla naslonjenih na fasade 
objekata javnih, državnih drugih institucija ili na javnim 
zelenim površinama.

Zabranjeno je parkiranje vozila iz stavka 1. ovog 
članka na nogostupima i prometnicama ukoliko na 
bilo koji način ugrožavaju sigurnost sudionika u pro-
metu.

U pješačkim zonama je zabranjeno ostavljanje i 
parkiranje bicikla, mopeda, skutera i motocikla izvan 
za to predviđenih i uređenih mjesta (stalci za parki-
ranje).

Članak 29.
Svuda gdje su za biciklistički promet uređene i 

označene posebne biciklističke staze, biciklisti su ih 
dužni koristiti za promet.

Članak 30.
Autobusna stajališta i ugibališta za potrebe grad-

skog prijevoza utvrđuje Gradonačelnik na prijedlog 
Upravnog odjela, uz prethodnu suglasnost Policijske 
uprave i nadležne uprave za ceste. 

Članak 31.
Gradonačelnik može djelatnost organiziranja, najma 

i čuvanja bicikla povjeriti pravnoj ili fizičkoj osobi-obrt-
niku, registriranoj za obavljanje te djelatnosti.

Članak 32.
Na području Grada nije dopušten promet zaprežnih 

vozila odnosno gonjenje ili vođenje stoke.

Članak 33.
U slučaju sportskih, turističkih, zabavnih i sličnih 

manifestacija, na zahtjev organizatora može se do-
pustiti promet iz članka 32. ove Odluke uz odobrenje 
Upravnog odjela, a uz prethodnu suglasnost Policijske 
uprave. 

VI. PARKIRALIŠNE POVRŠINE, NAČIN  
	 PARKIRANJA I ZABRANE PARKIRANJA

Članak 34.
Parkirališna površina (u daljnjem tekstu: javno par-

kiralište) je dio javne prometne površine namijenjene 
isključivo za parkiranje vozila. 

Javno parkiralište mora biti označeno prometnom 
signalizacijom sukladno propisima.

Uređena i obilježena parkirališta, te znakovi zabra-
ne zaustavljanja i parkiranja sastavni su dio Registra 
prometa. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.718

Članak 35.
Javna parkirališta moraju se održavati čistima i 

urednima. Na javnim parkiralištima mora se održavati 
red, a vozila se moraju parkirati unutar označenog 
parkirnog mjesta.

Javna parkirališta sa sustavom naplate održava 
Koncesionar, a ostala javna parkirališta održava pravna 
ili fizička osoba obrtnik s kojom Grad sklopi ugovor za 
izvršenje te vrste poslova. 

Parkirališne površine, organizacija, način korište-
nja, način naplate i nadzor nad parkiranjem vozila na 
javnim parkiralištima Grada Varaždina urediti će se 
Odlukom o organizaciji i načinu naplate parkiranja na 
javnim parkiralištima Grada Varaždina koju donosi 
Gradsko vijeće Grada Varaždina uz prethodnu sugla-
snost Policijske uprave.

Članak 36.
Parkiranje vozila na području Grada dozvoljeno je 

na uređenim i obilježenim površinama namijenjenim 
parkiranju, te na drugim površinama gdje to nije pro-
tivno Zakonu ili drugim propisima.

Članak 37.
Na javnim parkiralištima zabranjeno je ostavljati 

teretna i priključna vozila, autobuse, radne i poljopri-
vredne strojeve.

Na javnim parkiralištima je zabranjeno izvođenje 
praktične nastave za osposobljavanje kandidata za 
vozače.

Članak 38.
Parkiranje autobusa kojim se prevoze turisti do-

zvoljeno je na parkiralištu u Ulici R. Hercega.
Za autobuse iz stavka 1. ovog članka dozvoljeno 

je zadržavanje do 15 minuta na ugibalištu gradskog 
autobusnog prijevoza na Trgu bana Jelačića.

Teretni automobili, priključna vozila i radni strojevi 
mogu se parkirati na prostoru terminala za teretna 
vozila u Ulici Vilka Novaka ili drugim za to određenim 
i opremljenim prostorima, sukladno propisima. 

Članak 39.
Na javnim parkiralištima trebaju se posebno obilježiti 

horizontalnom i vertikalnom signalizacijom rezervirana 
parkirališna mjesta za vozila osoba s invaliditetom i 
to najmanje 5% od ukupnog broja parkirnih mjesta, a 
po potrebi i više.

Parkirna mjesta za invalide moraju biti označena 
sukladno propisima.

Rezervirana parkirališna mjesta iz stavka 1. ovog 
članka mogu koristiti osobe s invaliditetom kada uprav-
ljaju vozilom ili se nalaze u vozilu i samo uz isticanje 
znaka pristupačnosti.

Znak pristupačnosti potrebno je istaknuti ispod 
prednjeg vjetrobranskog stakla, na način da su vidljivi 
fotografija i podaci korisnika.

Članak 40.
Javna parkirališta mogu se koristiti jednokratno 

za održavanje zabavnih, sportskih, kulturnih ili ko-

mercijalnih manifestacija i sličnih aktivnosti te prili-
kom izvođenja građevinskih radova, koji se ne mogu 
izvoditi bez zauzimanja dijela parkirališne površine i 
to na temelju rješenja kojeg izdaje Upravni odjel uz 
prethodnu suglasnost Policijske uprave.

Za korištenje javnih parkirališta iz stavka 1. ovog 
članka korisnik je dužan platiti porez za korištenje javne 
površine sukladno Odluci o gradskim porezima.

Članak 41.
Kolnik ili dio kolnika može se urediti, obilježiti i 

koristiti kao javno parkiralište samo pod uvjetom da 
za dvosmjerni promet preostane slobodna kolnička 
površina širine 5,50 m, odnosno za jednosmjerni 
promet, najmanje u širini od 3,00 m.

Nogostup ili dio nogostupa može se urediti, obilje-
žiti i koristiti za parkiranje vozila samo pod uvjetom 
da za kretanje pješaka ostavi najmanje 1,6 m širine 
pješačke površine, s tim da ta pješačka površina ne 
može biti uz rub kolnika.

Kolnici i nogostupi uz pravce razvrstanih cesta kroz 
Grad ili druge površine uz te pravce mogu se urediti, 
obilježiti i koristiti za parkiranje vozila uz prethodnu 
suglasnost nadležnog poduzeća za ceste.

Način uređenja, obilježavanja i korištenja nogostupa 
i kolnika kao parkirališta određuje Upravni odjel uz 
prethodnu suglasnost Policijske uprave.

VII. ZONE SMIRENOG PROMETA

Članak 42.
Zone smirenog prometa, sukladno odredbama 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama, mogu se 
označiti na kolniku ulica ispred osnovnih i srednjih 
škola, predškolskih ustanova, dječjih igrališta i parko-
va, staračkih domova, bolnica te ostalih mjesta gdje 
učestalo prometuju starije i nemoćne osobe, kao i na 
dijelu javno prometnih površina koje služe za pješački 
prilaz tim ustanovama.

Osim standardne vertikalne i horizontalne signaliza-
cije, u zonama smirenog prometa mogu se na kolniku 
postaviti propisane umjetne izbočine radi dodatnog 
upozorenja vozačima.

Potrebu poduzimanja odgovarajućih mjera za smiri-
vanje prometa na dijelu prometnica, iz stavka 1. ovog 
članka, utvrđuje Gradonačelnik na prijedlog Upravnog 
odjela, uz prethodnu suglasnost Policijske uprave.

VIII. PREMJEŠTANJE VOZILA, BLOKIRANJE AUTO-
BUSA, TERETNIH AUTOMOBILA,  PRIKLJUČNIH 
VOZILA I RADNIH STROJEVA NA MJESTIMA 
KOJA NISU NAMIJENJENA ZA PARKIRANJE 
TIH VRSTA VOZILA I NAČIN DEBLOKADE 
TIH VOZILA

Članak 43.
Vozilo zaustavljeno ili parkirano na cesti na kojoj 

ugrožava sigurnost prometa ili ometa normalan tok 



Broj 10/2009. 719»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

prometa ili je zaustavljeno ili parkirano na mjestima 
utvrđenim u članku 84. Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama, premjestit će se na za to određenu lokaciju 
temeljem naloga policijskog službenika ili prometnog 
redara Grada Varaždina.

Vozilo koje je nepropisno zaustavljeno ili parkirano 
na način utvrđen u stavku 1. ovog članka ne može se 
blokirati na tome mjestu sukladno odredbama Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama.

Poslove premještanja nepropisno parkiranih vozila, 
napuštenih vozila, blokiranje i deblokiranje autobusa, 
teretnih automobila, priključnih vozila i radnih strojeva 
obavlja Koncesionar.

Članak 44.
Autobusi, teretni automobili, priključna vozila i radni 

strojevi parkirani na mjestima koja nisu namijenjena 
za parkiranje tih vrsta vozila, osim kada su parkirana 
na način utvrđen u članku 43. ove Odluke, blokiraju 
se na temelju dobivene pisane naredbe za blokadu 
od ovlaštenog djelatnika ministarstva nadležnog za 
unutarnje poslove ili prometnog redara koji i utvrđuju 
prekršaj.

Vozilo zaustavljeno ili parkirano na javnoj zelenoj 
površini premjestit će se temeljem pisane naredbe 
komunalnog redara.

Članak 45.
Troškove premještanja nepropisno zaustavljenih i 

parkiranih vozila, kao i troškove blokiranja i deblokiranja 
snosi vlasnik, odnosno korisnik vozila.

U slučaju da je nepropisno zaustavljeno ili parkirano 
vozilo prouzročilo znatnije štete na kolniku, nogostu-
pu, zelenoj površini, prometnim znakovima ili opremi, 
vlasnik ili korisnik vozila dužan je osim troškova pre-
mještanja vozila, odnosno blokade i deblokade vozila, 
nadoknaditi i cjelokupno nastalu štetu.

Članak 46.
Koncesionar osigurava vozilo »pauk«, opremu za 

rad »pauka«, odlagalište za vozila, naprave za blo-
kiranje i deblokiranje, te organizira službu za prijem, 
čuvanje i izdavanje vozila. 

Koncesionar mora zadovoljiti sve uvjete, potrebne 
za obavljanje poslova premještanja, čuvanja, blokade i 
deblokade nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila, 
sukladno zakonu. 

Članak 47.
Organizacija, uvjeti, način i visina troškova pre-

mještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila, 
odnosno blokiranja i deblokiranja nepropisno zau-
stavljenih i parkiranih vozila i radnih strojeva uredit 
će se Pravilnikom o premještanju vozila, blokiranju 
i deblokiranju autobusa, teretnih automobila, radnih 
strojeva i priključnih vozila.	

Pravilnik iz prethodnog stavka donosi Gradonačelnik 
uz prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za 
unutarnje poslove. 

IX. POSTAVLJANJE I ODRŽAVANJE ZAŠTITNIH 
OGRADA ZA PJEŠAKE NA OPASNIM MJE-
STIMA

Članak 48.
Na javno prometnim površinama mogu se postav-

ljati zaštitne ograde, stupići ili druge fizičke prepreke 
u svrhu zaštite pješaka u prometu.

Na nogostupima ispred ustanova za predškolski 
odgoj, škola, kina, kazališta, sportskih dvorana, igra-
lišta te drugih javnih objekata ispred kojih se redovito 
okuplja veći broj ljudi moraju se postaviti zaštitne 
ograde ili stupići.

Zaštitne ograde i stupići mogu se postaviti pod 
uvjetom da je izrađeni projekt za iste, te izdano 
odobrenje Upravnog odjela uz prethodnu suglasnost 
Policijske uprave.

Kada se fizičke prepreke postavljaju na nogostu-
pima uz razvrstane ceste, potrebna je i suglasnost 
nadležne uprave za ceste.

Članak 49.
Na zahtjev vlasnika ili korisnika stambenog ili po-

slovnog prostora Upravni odjel može dati odobrenje za 
postavu zaštitnih ograda, stupića ili dr. prepreka radi 
slobodnog pristupa u objekt po uvjetima navedenim 
u stavku 3. i 4. članka 48. ove Odluke.

Fizičke prepreke postavlja podnositelj zahtjeva o 
svom trošku.

Članak 50.
Radi osiguranja kretanja osoba s invaliditetom uz 

pješačke prijelaze mogu se ugraditi rampe ili izvesti 
upušteni nogostupi sukladno propisima.

X. PJEŠAČKE ZONE, SIGURNE PRAVCE ZA 
KRETANJE ŠKOLSKE DJECE, POSEBNE TEH-
NIČKE MJERE ZA SIGURNOST PJEŠAKA I 
BICIKLISTA U BLIZINI OBRAZOVNIH, ZDRAV-
STVENIH I DRUGIH USTANOVA, IGRALIŠTA, 
KINO DVORANA I SL.

Članak 51.
U središtu Grada utvrđuju se pješačke zone i to:
1.)	Uža pješačka zona koja obuhvaća:
 	 Trg kralja Tomislava, Franjevački trg i Ulica I. 

Gundulića. 
2.)	Šira pješačka zona obuhvaća: 
	 Kukuljevićevu ulicu od Trga kralja Tomislava do 

Šenoine ulice, Pavlinsku ulicu od Trga kralja 
Tomislava do Šenoine ulice, Draškovićevu ulicu, 
Školsku ulicu, Kačićevu ulicu od Cankareve 
ulice do Franjevačkog trga, Uršulinsku ulicu, 
Ulicu Ivana Padovca, Trg Miljenka Stančića, 
Bakačevu ulicu od Trga Miljenka Stančića do 
Gajeve ulice, Kranjčevićevu ulicu, Gajevu uli-
cu, Šetalište J.J. Strossmayera, Trg Slobode, 
Kazališni trg i Šetalište Vatroslava Jagića.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.720

Članak 52.
Pješačka zona obilježava se prometnim znakovima, 

dopunskim pločama i oznakama.
Unutar pješačke zone mogu se postaviti fizičke 

prepreke za ograničenje prometa.
Vrstu fizičkih prepreka i mjesta gdje će se iste po-

staviti, određuje Gradonačelnik na prijedlog Upravnog 
odjela, (uz prethodnu suglasnost Policijske uprave).

U slučaju neophodne potrebe (određenih manifesta-
cija, posebnog prijevoza i sl.), Upravni odjel može izdati 
dozvolu za privremeno micanje fizičkih prepreka.

Članak 53.
Unutar pješačkih zona vrijedi stalna zabrana pro-

meta za sva vozila, osim kad to zahtijevaju poslovi 
sigurnosti, opskrbe i drugi hitni sigurnosni razlozi.

XI.	UKLANJANJE DOTRAJALIH, OŠTEĆENIH I  
	 NAPUŠTENIH VOZILA

Članak 54.
Na javnim prometnim površinama ne smiju se 

ostavljati tehnički neispravna vozila (oštećena u su-
daru, neregistrirana i sl.).

Prometni redar naredit će vlasniku vozila uklanjanje 
vozila iz stavka 1. ovog članka. Ako vlasnik u propi-
sanom roku ne ukloni vozilo, vozilo će biti uklonjeno 
na trošak vlasnika.

Uklanjanje vozila obavlja pravna osoba ili fizička 
osoba, obrtnik (Koncesionar), kojoj je povjereno 
obavljanje navedenog posla, a po nalogu prometnog 
redara. 

XII. 	POVRŠINE NA KOJOJ ĆE SE OBAVLJATI: TEST 
VOŽNJA, CROSS, OFF ROAD, SPORTSKE, 
ENDURO I PROMIDŽBENE VOŽNJE

Članak 55.
Test vožnje, cross, off road, sportske, enduro i 

promidžbene vožnje, druge priredbe ili slične aktiv-
nosti mogu se obavljati na javno prometnim i drugim 
javnim površinama koje po pojedinačnom zahtjevu 
odredi Gradonačelnik, na prijedlog Upravnog odjela, 
uz prethodnu suglasnost Policijske uprave.

Ako se radi održavanja priredbe ili obavljanja aktiv-
nosti zabranjuje promet na razvrstanoj cesti, odobrenje 
izdaje Gradonačelnik uz prethodnu suglasnost Policijske 
uprave i nadležnog poduzeća za ceste.

XIII. UVJETI PROMETOVANJA VOZILA OPSKRBE 
U ZONAMA SMIRENOG PROMETA I PJEŠAČ-
KIM ZONAMA

Članak 56.
U pješačkim zonama uvodi se stalna zabrana pro-

meta za sva vozila, osim kada to zahtijevaju poslovi 
sigurnosti, opskrbe i drugi opravdani razlozi u smislu 
ove Odluke.

Članak 57.
U pješačkim zonama opskrba poslovnih i stambenih 

objekata dozvoljena je u vremenu od 6:00 do 9:00 sati 
od ponedjeljka do subote.

U široj pješačkoj zoni opskrba je dozvoljena bez 
posebne dozvole osobnim ili teretnim automobilom 
najveće ukupne mase 5 tona u vrijeme navedeno u 
stavku 1. ovog članka.

Zadržavanje vozila u pješačkoj zoni dozvoljeno je 
najviše 30 minuta po mjestu snabdijevanja.

Članak 58.
Od zabrane prometa u užoj pješačkoj zoni izuzimaju 

se vozila koja moraju neodložno prometovati unutar 
pješačke zone ( Hitna medicinska pomoć, vatrogasci, 
vozila MUP-a).

Članak 59.
Sva druga vozila mogu prometovati pješačkom 

zonom ograničeno, uz posebnu dozvolu koju izdaje 
ovaj Upravni odjel na zahtjev korisnika, uz podnošenje 
tražene dokumentacije.

Dozvola za ulazak vozila u pješačku zonu može 
biti godišnja ili privremena.

Godišnja dozvola za ulazak vozila u pješačku zonu 
vrijedi godinu dana od dana izdavanja. 

U pješačkoj zoni je ograničenje brzine na brzinu 
hoda pješaka za sva vozila, osim za vozila iz članka 
58. ove Odluke.

Članak 60.
Godišnju dozvolu za ulazak vozila u pješačku zonu 

mogu dobiti stanari sa stalnim prebivalištem unutar 
pješačke zone i korisnici poslovnih prostora (vlasnici 
ili zakupci) unutar pješačke zone koji imaju parkiralište 
za vlastite potrebe (dvorište ili garaža) u sklopu stana 
ili poslovnog prostora.

Dozvola se izdaje na zahtjev stranke, uz podnošenje 
tražene dokumentacije.

Članak 61.
Godišnju dozvolu za ulazak vozila u pješačku zonu 

mogu dobiti određena vozila i radni strojevi tvrtki koje 
pružaju javne usluge od posebnog značaja (Varkom, 
Parkovi, Termoplin, HEP-Elektra, dimnjačarska služba 
i sl.).

Vozila i radni strojevi moraju imati takove radne 
i tehničke karakteristike koje omogućuju rad unutar 
pješačke jezgre bez oštećenja podloge, prometne 
signalizacije, urbane opreme i sl.

Članak 62.
Godišnju dozvolu za ulazak u pješačku zonu mogu 

dobiti pravne ili fizičke osobe obrtnici koji imaju ugovore 
za obavljanje građevinskih i drugih radova, odnosno 
vrše određene usluge unutar pješačke zone tokom 
cijele godine (HP, City Express, zaštitarske službe, 
dostava hrane - catering) i slično.



Broj 10/2009. 721»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 63.
Privremenu dozvolu za ulazak vozila u pješačku 

zonu mogu dobiti pravne ili fizičke osobe, obrtnici koji 
vrše radove ili pružaju usluge koje traju određeno kraće 
vrijeme, a dozvola vrijedi za vrijeme trajanja radova, 
zabavno-kulturnih manifestacija ili drugih potreba, a 
najdulje 30 dana od dana izdavanja.

Članak 64.
Visinu naknade za dobivanje dozvole iz članka 

61., 62. i 63. određuje Gradonačelnik na prijedlog 
Upravnog odjela.

Članak 65.
Stanari koji imaju stalno prebivalište unutar pje-

šačke zone, a nemaju mogućnost parkiranja u vlastitoj 
garaži, odnosno dvorištu ili dijelu dvorišta mogu dobiti 
godišnju povlaštenu parkirnu kartu za parkiranje vla-
stitog vozila, sukladno odredbama Odluke o načinu i 
naplati parkiranja na javnim parkiralištima na području 
Grada Varaždina.

Članak 66.
Svadbenim kolonama vozila zabranjen je ulazak 

u pješačke zone.

XIV. PROMETNE JEDINICE MLADEŽI I ŠKOLSKE  
		  PROMETNE JEDINICE

Članak 67.
Prometnim jedinicama mladeži, uz suglasnost 

ministarstva nadležnog za unutarnje poslove, povje-
rava se upravljanje prometom na raskrižjima i drugim 
mjestima, te nadzor parkiranja vozila i određene druge 
poslove nadzora vozila i vozača.

Pripadnicima školskih prometnih jedinica, uz su-
glasnost ministarstva nadležnog za unutarnje poslove, 
povjerava se na području ili u neposrednoj blizini 
osnovnih škola osiguranje prijelaza preko kolnika ili 
obilježenih pješačkih prijelaza.

Članak 68.
Obuku pripadnika prometne jedinice mladeži i škol-

ske prometne jedinice potrebnu za stjecanje znanja o 
sigurnosti svih učesnika u prometu i regulaciji prometa, 
raspored na prometne punktove i kontrolu rada vodi 
Policijska uprava. 

Očevidnik o odrađenim satima pojedinog člana 
prometne jedinice mladeži i školske prometne jedinice 
vodi Upravni odjel.

XV. NADZOR

Članak 69.
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Upravni 

odjel (u daljnjem tekstu: prometni redar).

Članak 70.
U obavljanju nadzora iz članka 69. ove Odluke 

prometni redari ovlašteni su:

- 	 upozoravati i opominjati,
- 	 nadzirati primjenu ove Odluke,
- 	 izdati obvezni prekršajni nalog, 
- 	 naplatiti mandatnu novčanu kaznu na mjestu 

počinjenja prekršaja u punom iznosu ukoliko 
postoji opravdana sumnja da bi počinitelj mo-
gao izbjeći plaćanje prekršajne kazne u za to 
ostavljenom vremenskom roku. 

XVI. PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 71.
Novčanom kaznom u iznosu 1.000,00 kn kaznit će 

se za prekršaj pravna osoba:
1.	 ako bez dozvole ili protivno dozvoli privreme-

no izmjeni postojeću regulaciju prometa radi 
izvođenja građevinskih radova ili poduzimanja 
drugih radnji na cestama (članak 9. stavak 1. i 
2.),

2.	 ako bez dozvole ili protivno dozvoli izvrši micanje 
fizičkih prepreka ili ako ih ne vrati na mjesto ili 
ošteti (članak 3. stavak 2.),

3.	 ako izvrši opskrbu robom poslovnih prostorija 
bez dozvole, a nakon ili protivno dozvoli iz 
članka 59.,

4.	 dobavljač robe koji bez dozvole ili protivno do-
zvoli izvrši opskrbu robom poslovnih prostorija 
ili stanara,

5.	 čije vozilo radi opskrbe robom, veće dopuštene 
mase od 5 t, uđe u širu pješačku zonu,

6.	 čije vozilo bez dozvole za prijevoz ili protivno 
dozvoli izvrši prijevoz unutar pješačke zone,

7.	 čije vozilo radi obavljanja komunalnih, građe-
vinskih i sličnih radova bez dozvole ili protivno 
dozvoli uđe u užu pješačku zonu,

8.	 čiji turistički vlak bez dozvole ili protivno dozvoli 
obavlja prijevoz turista,

9.	 ako naredi ili dopusti da vozač izvodi praktičnu 
nastavu na uređenim i obilježenim parkirališti-
ma.

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kn kazniti 
će se za prekršaj fizička osoba obrtnik i osoba koja 
obavlja drugu samostalnu djelatnost za prekršaj iz 
stavka 1. ovog članka.

Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 kn kazniti 
će se fizička osoba koja počini prekršaj iz stavka 1. 
ovog članka. 

Članak 72.
Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 kn kaznit 

će se fizička osoba ako se vozi biciklom, mopedom, 
motociklom, skuterom, lakim četverociklom i sličnim 
vozilima kroz užu pješačku zonu (članak 26. stavak 
1.). 

XVII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 73.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o uređenju prometa na području Grada 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.722

Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
7/95 i 7/02).

Članak 74.
Akti iz članka 7., 35., 47. i 64., a u vezi članka 61., 

62. i 63. ove Odluke donijet će se u roku 90 dana od 
dana donošenja ove Odluke.

Članak 75.
Do donošenja akata iz članka 74. ove Odluke, 

ostaju na snazi važeći provedbeni propisi.

Članak 76.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«, a stupa na snagu 01. siječnja 
2010. godine.

Klasa: 340-01/09-01/3
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

106.
Na temelju članka 5. stavka 1. točke 6. i stavka 11. 

Zakon o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne 
novine«, broj 67/08), članka 3. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), članka 2. 
Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/06 i 4/07) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« 
5/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi 

O D L U K U
 o organizaciji i načinu naplate parkiranja 

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuju parkirališne površine 

(u daljnjem tekstu: javna parkirališta), organizacija, 
način korištenja i način naplate, te nadzor nad parki-
ranjem vozila na javnim parkiralištima s naplatom na 
području Grada Varaždina.

Javnim parkiralištem s naplatom (u daljnjem tekstu: 
javno parkiralište) smatra se javna prometna površina 
namijenjena isključivo za parkiranje vozila.

Iznimno, javna parkirališta mogu se koristiti u svrhu 
održavanja zabavnih, sportskih, kulturnih, komerci-
jalnih manifestacija ili sličnih događanja te prilikom 
izvođenja građevinskih radova, koji se ne mogu izvoditi 
bez zauzimanja dijela parkirališne površine sukladno 
uvjetima utvrđenim u Odluci o uređenju prometa na 
području Grada Varaždina.

Članak 2.
Javno parkiralište s naplatom može biti stalno ili 

privremeno, ulično ili izvanulično.
Stalna javna parkirališta s naplatom su parkirali-

šta na kojima se parkiranje naplaćuje tijekom cijele 
kalendarske godine.

Privremena javna parkirališta s naplatom su par-
kirališta na kojima se parkiranje naplaćuje tijekom 
privremene regulacije prometa, određenih manife-
stacija i slično.

Ulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta 
posebno označena horizontalnom i vertikalnom signa-
lizacijom na kolniku i nogostupu u skladu s propisima 
o sigurnosti prometa te tehničkom dokumentacijom.

Izvanulična javna parkirališta s naplatom su par-
kirališta koja se nalaze izvan kolnika, a označena su 
vertikalnom i horizontalnom signalizacijom, a mogu 
biti otvorenog ili zatvorenog tipa.

Otvorena parkirališta su ona parkirališta koja zbog 
prometne situacije nije moguće fizičkim preprekama 
zatvoriti. 

Zatvorena parkirališta i javne garaže su parkirali-
šta koja se u cilju kontrole ulaza i izlaza mogu fizički 
zatvoriti, a da se ne poremete prometni tokovi. 

Članak 3.
Javna parkirališta moraju biti označena promet-

nom signalizacijom u skladu s propisima o sigurnosti 
prometa.

Javna parkirališta svrstavaju se u parkirališne 
kategorije.

Javna parkirališta moraju imati oznaku parkirališne 
kategorije, vremena naplate parkiranja i vremenskog 
ograničenja trajanja parkiranja.

Članak 4.
Posebnom odlukom Gradsko vijeće Grada Varaždina 

utvrdit će parkirališne kategorije, ograničenje vremena 
trajanja parkiranja koja vrijede u pojedinoj kategoriji 
i vrijeme naplate parkiranja. 

Članak 5.
Održavanje i naplata parkirališnih mjesta automo-

bila na području Grada Varaždina određena je kao 
komunalna djelatnost temeljem članka 2. Odluke o 
komunalnim djelatnostima (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/06 i 4/07). 

Tehničke i organizacijske poslove, naplatu, odr-
žavanje i čišćenje, nadzor nad parkiranjem vozila, te 
druge poslove na javnim parkiralištima s naplatom 
obavlja pravna osoba (u daljnjem tekstu: Organizator 
parkiranja) na temelju ugovora o koncesiji sukladno 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu i Odluci o ko-
munalnim djelatnostima.

II. 	OPĆI UVJETI UGOVORA ZA KORIŠTENJE  
	 PARKIRALIŠTA 

Članak 6.
Parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s napla-

tom vozač, odnosno vlasnik vozila (u daljnjem tekstu: 



Broj 10/2009. 723»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

korisnik parkirališta) sklapa s Organizatorom parkiranja 
(Koncesionarom) Ugovor o korištenju javnog parkirali-
šta s naplatom uz korištenje dnevne parkirališne karte 
prihvaćajući opće uvjete ugovora o korištenju javnih 
parkirališta s naplatom propisanih ovim Odlukom.

Ugovorom o parkiranju iz stavka 1. ovoga članka 
isključuje se čuvanje vozila te odgovornost za ošte-
ćenje ili krađu vozila.

Članak 7.
Za korištenje javnih parkirališta korisnik parkira-

lišta mora imati parkirališnu kartu. Parkirališna karta 
izdaje se kao dnevna karta za određenu parkirališnu 
kategoriju i vrijedi od trenutka izdavanja do istog vre-
mena u prvom sljedećem danu u kojem se naplaćuje 
parkiranje, a za kraće vrijeme korištenja parkirališta 
dnevna karta izdaje se i kao jednosatna ili višesatna 
parkirališna karta (u daljnjem tekstu: satna karta). 

Izgled i sadržaj dnevne karte za korištenje javnih 
parkirališta određuje Organizator parkiranja, uz sugla-
snost Upravnog odjela za komunalni sustav urbanizam 
i zaštitu okoline Grada Varaždina (u daljnjem tekstu: 
Upravni odjel).

Cijenu dnevne karte za korištenje javnih parkirališta s 
naplatom određuje gradonačelnik Grada Varaždina.

Članak 8.
Korisnik parkirališta može kupiti dnevnu kartu na 

ovlaštenim prodajnim mjestima i na blagajni Organiza-
tora parkiranja odnosno može je neposredno preuzeti 
s nalogom za plaćanje na javnom parkiralištu od osobe 
koju ovlasti Organizator parkiranja.

Naplata dnevne karte na ovlaštenim prodajnim 
mjestima i na blagajni Organizatora parkiranja po-
drazumijeva istodobno plaćanje i preuzimanje dnevne 
karte. 

Naplata putem naloga za plaćanje dnevne karte 
podrazumijeva neposredno preuzimanje dnevne karte 
na javnom parkiralištu od osobe koju ovlasti Organiza-
tor parkiranja i plaćanje dnevne karte u roku od osam 
dana od dana preuzimanja.

Ako Korisnik parkirališta ne kupi odnosno ne 
preuzme dnevnu kartu na način iz stavka 1. ovoga 
članka smatra se da je preuzeo dnevnu kartu koju mu 
je osoba koju ovlasti Organizator parkiranja stavila na 
vjetrobransko staklo vozila i dužan ju je platiti u roku 
od osam dana od dana njenog preuzimanja.

Dnevna karta s nalogom za plaćanje preuzeta na 
način iz stavaka 3. i 4. ovoga članka smatra se uredno 
dostavljenom i kasnija oštećenja ili uništenja ne utječu 
na valjanost dostavljanja i ne odgađaju plaćanje.

Članak 9.
Ako korisnik parkirališta ne plati dnevnu kartu u 

roku iz članka 8. stavka 3. i 4. ove Odluke dužan je 
osim iznosa dnevne karte, u daljnjih osam dana, platiti 
i stvarne troškove Organizatora parkiranja te zakonsku 
zateznu kamatu, na što će ga se u nalogu upozoriti.

Ako korisnik parkirališta ne podmiri obveze iz 
stavka 1. ovoga članka u danim rokovima, Organizator 

parkiranja pokrenut će protiv njega, a u svoje ime i za 
svoj račun, postupak pred nadležnim tijelom.

Članak 10.
Korisnikom javnog parkirališta s naplatom koji 

podliježe plaćanju dnevne karte smatra se vlasnik 
vozila koji je evidentiran u odgovarajućim evidencijama 
Ministarstva unutarnjih poslova, prema registracijskoj 
oznaci vozila, a za vozila koja nisu evidentirana vlasnik 
vozila utvrđuje se na drugi prihvatljiv način.

Korisnikom parkirališta smatra se i primatelj leasinga 
kojemu je vozilo prepušteno na korištenje na temelju 
pravnog posla leasinga odnosno najmoprimac kojem 
je poduzetnik u obavljanu rent-a-car usluge prepustio 
vozilo na temelju ugovora o najmu.

Članak 11.
Satna karta je isprava kojom korisnik parkirališta 

dokazuje da je platio odgovarajuću naknadu prema 
cijeni parkiranja, te da se na parkiralištu zadržava u 
okviru dopuštenog, odnosno plaćenog vremena. 

Na satnoj karti su oznake - ime Grada Varaždina, 
ime, adresa i matični broj Organizatora parkiranja, 
serijski broj karte, te drugi znakovi pomoću kojih se 
obilježava godina, dan, mjesec, vrijeme korištenja 
parkirališta i cijena.

Članak 12.
Korisnik parkirališta može kupiti satnu kartu na jav-

nom parkiralištu putem parkirališnog automata, putem 
mobilnog telefona, ručno te na ovlaštenim prodajnim 
mjestima i na blagajni Organizatora parkiranja. 

Naplata satne karte putem parkirališnog automa-
ta podrazumijeva istodobno plaćanje i preuzimanje 
parkirališne karte neposredno na parkiralištu putem 
parkirališnog automata.

Naplata satne karte mobilnim telefonom podrazu-
mijeva kupnju parkirališne karte elektroničkim putem 
o čemu Korisnik parkiranja zaprima SMS poruku o 
plaćenoj parkirališnoj karti putem mobilnog telefona.

Naplata satne karte ručno podrazumijeva istodobno 
plaćanje i preuzimanje parkirališne karte neposredno 
na javnom parkiralištu od osobe koju ovlasti Organi-
zator parkiranja.

Naplata satne karte na ovlaštenim prodajnim mjestima 
i na blagajni Organizatora parkiranja podrazumijeva 
istodobno plaćanje i preuzimanje parkirališne karte. 

Članak 13.
Korisnik parkirališta mora u roku od pet (5) minuta 

od parkiranja vozila valjanu satnu kartu vidljivo ista-
knuti s unutarnje strane vjetrobranskog stakla vozila 
ili zaprimiti SMS poruku o plaćenoj parkirališnoj karti 
putem mobilnog telefona.

Valjana satna karta je ona parkirališna karta koja 
je plaćena:

- 	 za parkirališnu kategoriju u kojoj se koristi javno 
parkiralište,

- 	 za vrijeme korištenja parkirališta,



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.724

- 	 u okviru vremenskog ograničenja trajanja par-
kiranja. 

Ako Korisnik parkirališta postupi suprotno stavku 1. 
ovoga članka smatra se da je pristao preuzeti dnevnu 
kartu koju mu je osoba koju ovlasti Organizator par-
kiranja stavila na vjetrobransko staklo vozila i dužan 
ju je platiti u roku od osam dana od dana njenog 
preuzimanja.

Članak 14.
Za naplatu parkiranja samoisticanjem karte, koristi 

se satna parkirna karta, za ručnu naplatu satna blok-
karta, na zatvorenom parkiralištu ulazni print listić i 
izlazni print račun, te za automatsku naplatu automat 
satna parkirna karta. 

Satna parkirna karta za samoisticanje uz obilježja 
iz članka 11. ove Odluke ima i grb Grada Varaždina, a 
na poleđini uputu za upotrebu parkirne karte. 

Satna automat parkirna karta ima obilježja iz članka 
11. i vrijeme do kojeg je plaćeno parkiranje. 

Članak 15.
Plaćanje satne karte mobilnim telefonom obavlja 

se slanjem SMS poruke sa registarskim brojem vozila 
za koje se plaća satna karta na brojeve određene 
kategorije parkirališta i to:

- 	 broj 8424 - 0. kategorija,
-	 broj 8421 - 1. kategorija,
-	 broj 8422 - 2. kategorija,
-	 broj 8423 - 3. kategorija. 
Ukoliko kupnja satne karte mobilnim telefonom iz 

tehničkih razloga nije moguća korisnik parkirališta dužan 
je koristiti ostale mogućnosti kupnje satne karte.

Organizator parkiranja je dužan na svim parkirnim 
automatima izvjesiti upute o kupnji satne karte pomoću 
mobilnog telefona.

Članak 16.
Na svim parkiralištima, osim na zatvorenim parki-

ralištima satna karta se plaća unaprijed.

Članak 17.
Kod zatvorenih parkirališta sa poluautomatizira-

nom ili automatskom naplatom satna i dnevna karta 
kompjutorski se obračunava prema podacima sa ula-
znog listića i naplaćuje se kod izlaza iz parkirališta 
zajedničkim print računom. 

Korisniku bez ulaznog listića bit će obračunato 
vrijeme od početka radnog vremena, ili stvarnog vre-
mena ulaza ako ga je moguće utvrditi.

III. POVLAŠTENA PARKIRALIŠNA KARTA I  
	 NADZOR NAD PARKIRANJEM VOZILA

Članak 18.
Stanari koji imaju prebivalište unutar pješačke 

zone, a nemaju mogućnost parkiranja u vlastitoj garaži, 

donosno dvorištu ostvaruju pravo na parkiranje pod 
povlaštenim uvjetima parkiranja u pogledu vremen-
skog ograničenja trajanja parkiranja i cijene kupnjom 
povlaštene godišnje parkirališne karte (u daljnjem 
tekstu: godišnja karta).

Zahtjev za kupnju godišnje karte podnosi se Uprav-
nom odjelu na unificiranom obrascu definiranom od 
strane Upravnog odjela.

Godišnja karta omogućava vremenski neograni-
čeno parkiranje na svim parkiralištima na kojima se 
sprovodi naplata. 

Godišnju kartu izdaje Organizator parkiranja na 
temelju Rješenja Upravnog odjela.

Cijenu i uvjete za izdavanje godišnje karte utvr-
đuje gradonačelnik, a prihod je proračuna Grada 
Varaždina.

Članak 19.
Organizator parkiranja dužan je voditi evidenciju 

godišnjih karata i podnosi godišnje izvješće o broju 
izdanih karata Upravnom odjelu. 

Članak 20.
Godišnja karta može se koristiti samo za vozilo 

za koje je izdana. 

Članak 21.
Godišnja karta ima obilježje grada - grb, ime pravne 

ili fizičke osobe kojoj je parkiralište dato na upravljanje 
(Organizator parkiranja), i registarski broj vozila za 
koje se izdaje i serijski broj karte.

Članak 22.
Godišnju kartu korisnik parkirališta je dužan vidlji-

vo istaknuti s unutarnje strane vjetrobranskog stakla 
vozila.

Godišnja karta važeća je 12 mjeseci od dana 
izdavanja. 

Članak 23.
Korisnik parkiranja čija godišnja karta nije valjana, 

korištenje javnog parkirališta s naplatom ugovara s 
Organizatorom parkiranja sukladno odredbama članka 
6. ove Odluke.

Članak 24.
Na parkiralištu s naplatom mogu se blokirati vozila 

sa zool tablicom, vozila sa inozemnom registarskom 
tablicom i vozila bez registarskih tablica, s ciljem 
naplate dnevne karte.

Članak 25.
Kod blokiranja vozila Organizator parkiranja je dužan 

na prednje ili bočno staklo vozila staviti naljepnicu da 
je vozilo blokirano s uputom što vozač mora učiniti. 

Tekst naljepnice je na hrvatskom, engleskom, 
njemačkom i talijanskom jeziku. 



Broj 10/2009. 725»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 26.
Ukoliko vlasnik ili korisnik vozila ne zatraži deblo-

kadu vozila u roku od 24 sata, vozilo će se premjestiti 
pauk vozilom po nalogu prometnog redara ili ovlaštene 
osobe - Organizatora parkiranja. 

Ovlaštenje izdaje Pročelnik Upravnog odjela za 
komunalni sustav, urbanizam i zaštitu okoline.

Članak 27.
U zoni naplate parkiranja korisnik parkiranja du-

žan je parkirati vozilo točno na kolniku ili na drugoj 
prometnoj površini javnog parkirališta koja je jasno 
označena i iscrtana kao mjesto za parkiranje.

Članak 28.
Naplate parkiranja oslobođena su službena vozila 

policije, hitne pomoći i vatrogasna vozila, službena 
vozila stranih diplomatskih predstavništava u Republici 
Hrvatskoj, službena vozila ureda Predsjednika Repu-
blike Hrvatske, službena vozila ureda Predsjednika 
sabora Republike Hrvatske, službena vozila ureda 
Vlade Republike Hrvatske, službena vozila predstav-
nika inozemnih vlada, službena vozila predstavnika 
stranih i domaćih gradova koji su u službenoj posjeti 
gradu ili županiji. 

Članak 29.
Naplatu parkiranja i kontrolu obavljat će djelatnici 

Organizatora parkiranja u uočljivim plavim uniformama, 
sa istaknutim iskaznicama na kojima je ime Grada 
Varaždina, grb Grada Varaždina, ime Organizatora 
parkiranja, fotografija kontrolora i brojčana šifra 
kontrolora. 

Članak 30.
Nadzor nad parkiranjem vozila na javnim par-

kiralištima obavlja ovlaštena osoba Organizatora 
parkiranja.

Ovlaštene osobe koriste se odgovarajućom tehnič-
kom opremom koja omogućuje evidentiranje mjesta 
i vremena parkiranja, marke, tipa, boje i registarske 
oznake vozila te ispisivanje dnevne karte i naloga za 
plaćanje dnevne karte, a sve u skladu s odredbama 
općih uvjeta ugovora o korištenju javnih parkirališta 
s naplatom propisanih ovom Odlukom. 

Članak 31.
Nadzor nad radom Organizatora parkiranja vrši 

Upravni odjel te je dužan do kraja studenog svake 
godine podnijeti Gradonačelniku izvješće o obavlje-
nom nadzoru.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 32.
Godišnje i mjesečne karte izdane sukladno članku 

31. i članku 32. Pravilnika o načinu i naplati parkiranja 
na javnim parkiralištima na području Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 4/06) prestaju 
važiti protekom vremena na koje su izdane.

Članak 33.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Pravilnik o načinu i naplati parkiranja na javnim 
parkiralištima na području Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 4/06).

 
Članak 34.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«, a stupa na snagu 1. siječnja 2010. 
godine. 

Klasa: 363-01/09-01/27
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

107.
Na temelju članka 5. stavka 1. točke 6. Zakona o 

sigurnosti prometa na cestama (»Narodne novine«, broj 
67/08) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09) Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi 

O D L U K U
o određivanju javnih parkirališta na kojima se 

obavlja naplata

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se parkirališne kategorije, 

način označavanja parkirališta i ograničenje vremena 
trajanja parkiranja koja vrijede u pojedinoj kategoriji 
na javnim parkiralištima Grada Varaždina.

Članak 2.
Javna parkirališta, na kojima se vrši naplata svr-

stavaju se u četiri kategorije: 
1. 	Parkirališta 0. kategorije su:
	 Garaža u ulici B. Radića

2. 	Parkirališta 1. kategorije su: 
	 Ulica Ivana Cankara, Kukuljevićeva (od Šenoine 

do Preradovićeve), Ulica P. Preradovića (od 
Kukuljevićeve do Trga bana Jelačića), Ulica 
A. Šenoe, Trg bana Jelačića (kraj parka) i Trg 
Slobode. 

3. 	Parkirališta 2. kategorije su: 
	 Kapucinski trg, Kapucinski trg (kraj parka i 

Zagrebačke banke), Trg bana Jelačića (ispred 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.726

Tive), Ulica Andrije Kačića Miočića, Milkovi-
ćeva ulica, Ulica B. Radić (od Ulice Zrinskih i 
Frankopana do Kratke ulice), Cesarčeva ulica, 
Stepinčeva ulica, Pavlinska ulica, Ulica Cara 
Emina, Preradovićeva (od Kolodvorske do Ku-
kuljevićeve ulice), Habdelićeva ulica i ispred 
restorana Graničar, Zagrebačka ulica (ispred 
Konzuma), Zagrebačka ulica (uz zgradu FINE), 
Kukuljevićeva (od Preradovićeve do Ognjena 
Price). 

4. 	Parkirališta 3. kategorije su: 
	 Nazorova ulica, Kolodvorska ulica (ispred Doma 

zdravlja), Ulica Frana Kurelca (od Trga bana 
Jelačića do Trenkove ulice), Ulica B. Radić 
(kod starog ulaza u bolnicu) i Jurkovićeva 
ulica.

Članak 3.
Parkirališta na kojima se vrši naplata razvrstana su 

po kategorijama, označena brojčano i bojom, i to:
1.	 Parkirališta 0. kategorije - garaže - bijela  

	 boja,
2.	 Parkirališta 1. kategorije - crvena boja,
3.	 Parkirališta 2. kategorije - žuta boja,
4.	 Parkirališta 3. kategorije - zelena boja.

Članak 4.
Javna parkirališta moraju biti označena promet-

nom signalizacijom u skladu s propisima o sigurnosti 
prometa. 

Javna parkirališta na kojima se vrši naplata par-
kiranja na okomitoj signalizaciji moraju imati oznaku 
kategorije, vrijeme naplate parkiranja, cijenu i dopu-
šteno vrijeme parkiranja. Oznaka kategorije mora biti 
označena brojčano i bojom. 

Javna parkirališta na kojima se vrši naplata, a koja 
imaju asfaltnu ili betonsku podlogu, treba označiti 
vodoravnom signalizacijom u plavoj boji. 

Na parkiralištima na kojima se ne obavlja naplata 
parkiranja vodoravna signalizacija ostaje u bijeloj 
boji. 

Na šljunčanim parkiralištima način parkiranja ozna-
čava se na okomitoj signalizaciji ili na drugi adekvatan 
način. 

Članak 5.
Za parkiranje na javnom parkiralištu plaća se na-

knada ovisno o kategoriji:
1.	 u 0. kategoriji plaća se naknada: ponedjeljak - 

nedjelja od 0,00 do 24,00 sata (garaža),
2.	 u 1. i 2. kategoriji plaća se naknada: ponedje-

ljak - petak od 08,00 do 20,00 sati, 
	 a subotom od 08,00 do 15,00 sati,
3.	 u 3. kategoriji plaća se naknada: ponedjeljak - 

subota od 08,00 do 15,00 sati.

Članak 6.
Vrijeme korištenja parkirališta ograničava se ovisno 

o kategoriji: 
1.	 Neograničeno vrijeme na parkiralištu 0. kate-

gorije (garaže),
2.	 Jedan sat na parkiralištu 1. kategorije,
3.	 Dva sata na parkiralištu 2. kategorije,
4.	 Četiri sata na parkiralištu 3. kategorije.

Članak 7.
Na povlaštene godišnje parkirališne karte ne primje-

njuje se vremensko ograničenje trajanja parkiranja.

Članak 8.
Ova odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«, a stupa na snagu 1. siječnja 2010. 
godine. 

Klasa: 363-05/09-01/13
URbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

108.	
Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03-pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), članka 9. 
i 10. Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06-pročišćeni tekst i 
2/07) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o povjeravanju komunalnih poslova -  

održavanje nerazvrstanih cesta na području  
Grada Varaždina

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina na temelju pro-

vedenog postupka odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
po Javnom natječaju objavljenog u »Varaždinskim 
vijestima«, broj 3385 od 17. studenoga 2009. godine, 
a temeljem odluke Odbora za prostorno uređenje, 
komunalno-stambeno gospodarstvo i zaštitu okoliša 
Gradskog vijeća Grada Varaždina, povjerava obavlja-
nje komunalnih poslova - održavanje nerazvrstanih 
cesta na području Grada Varaždina na rok od četiri 
godine, Zajednici ponuditelja s Trgovačkim društvom 
Cesta Varaždin d.d. kao vodećim partnerom (par-
tneri u poslovnoj udruzi su PZC Varaždin d.d. i 
Vodogradnja d.d. Varaždin), kao najpovoljnijem 
ponuditelju.



Broj 10/2009. 727»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 2.
S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor 

o povjeravanju komunalnih poslova na rok od četiri 
godine za komunalne poslove iz članka 1., a za svaku 
ugovornu godinu zaključit će se dodatak osnovnom 
ugovoru, zavisno od obima poslova koje prihvati Gradsko 
vijeće kroz godišnji Program održavanja komunalne 
infrastrukture - projekti održavanja nerazvrstanih cesta 
na području Grada Varaždina. 

Članak 3.
Gradonačelnik Grada Varaždina i Zajednica po-

nuditelja s Trgovačkim društvom Cesta Varaždin d.d. 
kao vodećim partnerom (partneri u poslovnoj udruzi su 
PZC Varaždin d.d. i Vodogradnja d.d. Varaždin), kao 
najpovoljniji ponuditelj, sklopit će Ugovor o povjera-
vanju komunalnih poslova - održavanje nerazvrstanih 
cesta na području Grada Varaždina za razdoblje od 
01. siječnja 2010. do 31. prosinca 2013. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/09-01/31
Urbroj: 2186/01-02-09-2
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

109.
Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03-pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), članka 9. 
i 10. Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst i 
2/07) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o povjeravanju komunalnih poslova -  
održavanje ulica i hodnih površina u  

povijesnoj jezgri Grada Varaždina

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina na temelju pro-

vedenog postupka odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
po Javnom natječaju objavljenog u »Varaždinskim 
vijestima«, broj 3385 od 17. studenoga 2009. godine, 
povjerava obavljanje komunalnih poslova - održavanje 
ulica i hodnih površina u povijesnoj jezgri Grada 
Varaždina, na rok od četiri godine, Zajednici ponudi-
telja s Trgovačkim društvom Cesta Varaždin d.d. kao 
vodećim partnerom (partneri u poslovnoj udruzi 

su PZC Varaždin d.d. i Vodogradnja d.d. Varaždin), 
kao najpovoljnijem ponuditelju.

Članak 2.
S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor 

o povjeravanju komunalnih poslova na rok od četiri 
godine za komunalne poslove iz članka 1. ove Odluke, 
a za svaku ugovornu godinu zaključit će se dodatak 
osnovnom ugovoru, zavisno od obima poslova koje 
prihvati Gradsko vijeće kroz godišnji Program održa-
vanja komunalne infrastrukture - projekti održavanja 
ulica i hodnih površina u povijesnoj jezgri Grada 
Varaždina. 

Članak 3.
Gradonačelnik Grada Varaždina i Zajednica po-

nuditelja s Trgovačkim društvom Cesta Varaždin d.d. 
kao vodećim partnerom (partneri u poslovnoj udruzi 
su PZC Varaždin d.d. i Vodogradnja d.d. Varaždin), 
kao najpovoljniji ponuditelj, sklopit će Ugovor o po-
vjeravanju komunalnih poslova - održavanje ulica i 
hodnih površina u povijesnoj jezgri Grada Varaždina 
za razdoblje od 1. siječnja 2010. do 31. prosinca 
2013. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/09-01/28
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

110.
Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03-pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), članka 9. 
i 10. Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 
i 2/07) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o povjeravanju komunalnih poslova - održavanje 

horizontalne i vertikalne signalizacije na  
području Grada Varaždina

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina na temelju pro-

vedenog postupka odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
po Javnom natječaju objavljenog u »Varaždinskim 
vijestima«, broj 3385 od 17. studenoga 2009. godine, 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.728

povjerava obavljanje komunalnih poslova - održavanje 
horizontalne i vertikalne signalizacije na području 
Grada Varaždina, na rok od četiri godine, Trgovačkom 
društvu Crtorad d.o.o. Varaždin, kao najpovoljnijem 
ponuditelju. 

Članak 2.
S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor 

o povjeravanju komunalnih poslova na rok od četiri 
godine za komunalne poslove iz članka 1. ove Odluke, 
a za svaku ugovornu godinu zaključit će se doda-
tak osnovnom ugovoru, zavisno od obima poslova 
koje prihvati Gradsko vijeće kroz godišnji Program 
održavanja komunalne infrastrukture - održavanja 
horizontalne i vertikalne signalizacije na području 
Grada Varaždina. 

Članak 3.
Gradonačelnik Grada Varaždina i Trgovačko društvo 

Crtorad d.o.o. Varaždin, kao najpovoljniji ponuditelj, 
sklopit će Ugovor o povjeravanju komunalnih poslova 
- održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije na 
području Grada Varaždina za razdoblje od 1. siječnja 
2010. do 31. prosinca 2013. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/09-01/29
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

			 

111.
Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03-pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), članka 9. 
i 10. Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06-pročišćeni tekst i 
2/07) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o povjeravanju komunalnih poslova - zimske 

službe na području Grada Varaždina

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina na temelju pro-

vedenog postupka odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
po Javnom natječaju objavljenog u »Varaždinskim 
vijestima«, broj 3385 od 17. studenoga 2009. godine, 
povjerava obavljanje komunalnih poslova - zimske 

službe na području Grada Varaždina, na rok od če-
tiri godine, Trgovačkom društvu PZC Varaždin d.d., 
Varaždin, kao najpovoljnijem ponuditelju. 

Članak 2.
S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor 

o povjeravanju komunalnih poslova na rok od četiri 
godine za komunalne poslove iz članka 1. ove Odluke, 
a za svaku ugovornu godinu zaključit će se dodatak 
osnovnom ugovoru, zavisno od obima poslova koje 
prihvati Gradsko vijeće kroz godišnji Program održa-
vanja komunalne infrastrukture - zimske službe na 
području Grada Varaždina. 

Članak 3.
Gradonačelnik Grada Varaždina i Trgovačko društvo 

PZC Varaždin d.d. Varaždin, kao najpovoljniji ponu-
ditelj, sklopit će Ugovor o povjeravanju komunalnih 
poslova - zimske službe na području Grada Varaždina 
za razdoblje od 01. travnja 2010. do 31. ožujka 2014. 
godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/09-01/30
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

112.
Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne Novine«, broj 26/03-pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), članka 
9. i 10. Odluke o komunalnim djelatnostima (»Služ-
beni vjesnik Grada Varaždina« 2/06-pročišćeni tekst i 
2/07) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o povjeravanju obavljanja komunalnih poslova 

održavanja javne rasvjete na području  
Grada Varaždina 

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina na temelju pro-

vedenog postupka odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
po Javnom natječaju, objavljenog u »Varaždinskim 
vijestima« 3385 od 17. studenoga 2009. godine, povje-
rava obavljanje komunalnih poslova održavanja javne 
rasvjete na području Grada Varaždina, za razdoblje 
od 01. siječnja 2010. do 31. prosinca 2013. godine 



Broj 10/2009. 729»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Trgovačkom društvu HEP ODS d.o.o. DP ELEKTRA 
VARAŽDIN, Varaždin, Kratka 3, MB: 1643991, a nabavu 
potrošnog materijala Trgovačkom društvu ELCON 
d.o.o. Varaždin, Međimurska 2, MB: 3531066.

Članak 2.
S odabranim ponuditeljima sklopit će se Ugovor o 

povjeravanju komunalnih poslova održavanja javne 
rasvjete te Ugovor za nabavu potrebnog elektromete-
rijala na rok od 4 godine, a za svaku ugovornu godinu 
zaključit će se dodatak osnovnom ugovoru zavisno 
od obima poslova koje prihvati Gradsko vijeće kroz 
godišnji Program održavanja komunalne infrastrukture 
- projekti održavanja javne rasvjete. 

Članak 3.
Gradonačelnik Grada Varaždina i Trgovačko društvo 

HEP ODS d.o.o. DP ELEKTRA Varaždin, te Trgovačko 
društvo ELCON d.o.o. Varaždin, kao najpovoljniji po-
nuditelji, sklopit će Ugovor o povjeravanju komunalnih 
poslova održavanja javne rasvjete na području Grada 
Varaždina za razdoblje od 2010. do 2013. godine te 
Ugovor za nabavu potrošnog materijala za razdoblje 
od 2010. do 2013. godine. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 310-02/09-01/1
Urbroj: 2186/01-02-09-5
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

113.
Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), članka 9. 
i 10. Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst i 
2/07) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o povjeravanju komunalnih poslova -  

održavanja lokalne telekomunikacijske  
infrastrukture - Metro mreže Grada  

Varaždina za razdoblje od  
2010. do 2013. godine 

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina na temelju prove-

denog postupka odabira najpovoljnijeg ponuditelja po 

Javnom natječaju, objavljenog u »Varaždinskim vijesti-
ma« 3385 od 17. studenoga 2009. godine, povjerava 
obavljanje komunalnih poslova - održavanja lokalne 
telekomunikacijske infrastrukture - Metro mreže 
Grada Varaždina, za razdoblje od 1. siječnja 2010. 
do 31. prosinca 2013. godine, Trgovačkom društvu 
»MAGIĆ TELEKOM« d.o.o. Koprivnička 17c, 42230 
Ludbreg MB:01280066, OIB: 97534364877.

Članak 2.
S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor o 

povjeravanju komunalnih poslova na rok od 4 godine, 
a za svaku ugovornu godinu zaključit će se dodatak 
osnovnom ugovoru zavisno od obima poslova koje pri-
hvati Gradsko vijeće kroz godišnji Program održavanja 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture.

Članak 3.
Gradonačelnik Grada Varaždina i Trgovačko društvo 

»MAGIĆ TELEKOM« d.o.o., kao najpovoljniji ponuditelj, 
sklopit će Ugovor o povjeravanju komunalnih poslova 
- održavanja lokalne telekomunikacijske infrastrukture 
- Metro mreže Grada Varaždina za razdoblje od 2010. 
do 2013. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/09-01/21
Urbroj: 2186/01-02-09-5
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

114.
Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), članka 9. 
i 10. Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst i 
2/07) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina na sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o povjeravanju obavljanja komunalnih poslova - 
veterinarsko-higijeničarske službe na području 

Grada Varaždina

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina na temelju prove-

denog Javnog natječaja, objavljenog u »Varaždinskim 
vijestima«, broj 3385 od 17. studenoga 2009. godine, 
povjerava obavljanje komunalnih poslova veterinarsko-



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.730

higijeničarske službe na području Grada Varaždina, 
za razdoblje od 01. siječnja 2010. do 31.prosinca 
2013. godine, Trgovačkom društvu VETERINARSKA 
STANICA d.d. Varaždin, Trg Ivana Perkovca 24, MBS: 
070010539, OIB: 41540201755. 

Članak 2.
S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor o 

povjeravanju komunalnih poslova sukladno uvjetima i 
rezultatima natječaja, na rok od 4 godine, a za svaku 
ugovornu godinu zaključit će se dodatak osnovnom 
Ugovoru, zavisno od obima poslova koje prihvati Grad-
sko vijeće kroz godišnji Program zaštite okoliša.

Članak 3.
Gradonačelnik Grada Varaždina i Trgovačko društvo 

Veterinarska stanica d.d. Varaždin, kao najpovoljniji 
ponuditelj, sklopit će Ugovor o povjeravanju komunal-
nih poslova - veterinarsko-higijeničarske službe na 
području Grada Varaždina za razdoblje od 01. siječnja 
2010. do 31.prosinca 2013. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 322-02/09-01/2
Urbroj: 2186/01-02-09-5
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

115.
Na temelju članka 31. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 79/09) i 
članka 53. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 5/09), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 2009. 
godine, donosi

O D L U K U
o naknadi troškova za rad vijećnika,  

predsjednika Vijeća i radnih tijela  
Gradskog vijeća Grada Varaždina

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknada troš-

kova vijećnika Gradskog vijeća Grada Varaždina za 
rad u Gradskom vijeću i njegovim radnim tijelima, te 
naknada članovima radnih tijela koje osniva Gradsko 
vijeće, a koji nisu vijećnici. 

Članak 2.
Vijećnici Gradskog vijeća Grada Varaždina imaju 

pravo na naknadu troškova za rad u Gradskom vijeću 
u visini od 1.000,00 kn neto mjesečno.

Članovi radnih tijela koji nisu vijećnici, a imenovani 
su u radna tijela odlukom Gradskog vijeća imaju pravo 
na naknadu u visini dnevnice za svako sudjelovanje 
u radnom tijelu.

Članak 3.
Naknada troškova za rad predsjednika Gradskog 

vijeća Grada Varaždina utvrđuje se u visini 30% koe-
ficijenta bruto osnovice plaće gradonačelnika Grada 
Varaždina utvrđene Odlukom o plaćama u gradskoj 
upravi Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 9/02 i 2/03).

Članak 4.
Predsjednik Gradskog vijeća Grada Varaždina nema 

pravo na naknadu troškova iz članka 2. ove Odluke.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o naknadi troškova za rad vijećnika Gradskog 
vijeća Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Va-
raždina«, broj 8/05) i Odluka o utvrđivanju naknade za 
rad predsjednika Gradskog vijeća (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 5/93).

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«, a primje-
njuje se od dana konstituiranja Gradskog vijeća Grada 
Varaždina u 2009. godini.

Klasa: 120-02/09-01/7
Urbroj: 2186/01-02-09-4
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.

116.
Na temelju članka 31. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 79/09) i 
članka 53. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 5/09) Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 21. prosinca 2009. 
godine, donosi

O D L U K U
o naknadi za rad članova upravnih vijeća,  

kazališnog vijeća i savjeta javnih ustanova  
čiji je osnivač Grad Varaždin

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad 

članova upravnih vijeća, kazališnog vijeća i savjeta 
javnih ustanova čiji je osnivač Grad Varaždin.



Broj 10/2009. 731»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 2.
Članovi upravnih vijeća, kazališnog vijeća i savjeta 

javnih ustanova iz članka 1. ove Odluke imaju pravo 
na naknadu za rad u visini od 1.000,00 kuna neto 
mjesečno.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«, a primje-

njuje se od dana konstituiranja novih upravnih vijeća, 
kazališnog vijeća i savjeta javnih ustanova.

Klasa: 120-02/09-01/8
Urbroj: 2186/01-02-09-3
Varaždin, 21. prosinca 2009. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Herman, dr. med., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2009.732

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin. 
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Grada,  
Mirna Kezele, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-
138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu: 
www.glasila.hr.


